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Kodet e shteteve 
________________________________________________________________________ 

 

Afghanistan / Afganistani       AF 

Albania / Shqipëria        AL   

Algeria / Algjeria        DZ 

Angola / Anguila        AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud     AG 

Argentina / Argjentina                  AR 

Aruba / Aruba         AW 

Australia / Australia        AU 

Austria / Austria        AT 

 

Bahamas / Bahamas        BS 

Bahrain / Bahrein        BH 

Bangladesh / Bangladeshi       BD 

Barbados / Barbados        BB 

Belarus / Bjellorusia        BY 

Belgium / Belgjika        BE 

Belize / Belice         BZ 

Benin / Benin         BJ 

Bermuda / Bermuda        BM  

Bhutan / Bhutan        BT 

Bolivia / Bolivia        BO 

Bosnia Herzegovina /         

Bosnja Hercegovina        BA 

Botswana / Botsvana        BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver       BV 

Brazil / Brazili        BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem                BN 

Bulgaria / Bullgaria        BG 

Burkina Faso / Burkina Faso       BF 

Burma / Burma                   MM 

Burundi / Burundi        BI 

    

Cambodia / Kamboxhia                  KH 

Cameroon / Kameruni       CM   

Canada / Kanada        CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër       CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman                 KY 

 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore   CF 

Chad/ Cadi         TD 

Chile / Kili         CL 

China / Kina         CN 
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Colombia / Kolumbia        CO 

Comoros / Komoros        KM 

Congo / Kongo                   CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika                  CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte      CI 

Croatia / Kroacia        HR 

Cuba / Kuba         CU  

Cyprus / Qipro                   CY 

Czech Republic / Republika Çeke      CZ 

 

Denmark / Danimarka       DK 

Djibouti / Xhibuti        DJ 

Dominika / Domenika       DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane               DO 

 

Ecuador / Ekuadori        EC 

Egypt / Egjipti         EG 

El Salvador / El Salvadori       SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale                GQ 

Erintrea / Erintrea        ER 

Estonia / Estonia        EE 

Ethiopia / Etiopia        ET 

 

Falkland Islans / Ishujt Malvine                 FK 

Fiji / Fixhi         FJ 

Findland / Findland        FI 

France / Franca                   FR 

Gabon / Gaboni                   GA 

Gambia / Gambia        GM 

Georgia / Gjeorgjia        GE 

Germany / Gjermania        DE 

Ghana / Gana         GH 

Giblartar / Gjibraltari        GI 

    

Greece / Greqia                                                                                             GR 

Grenada / Granada        GD 

Guatemala / Guatemala                  GT 

Guinea / Guinea        GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao      GW 

Guyana / Guajana        GY 

 

Haiti / Haiti         HT 

Honduras / Hondurasi        HN 

Hong Kong / Hong Kongu       HK 
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Hungary / Hungaria        HU 

 

Iceland / Islanda        IS 

India / India         IN 

Indonezia / Indonezia        ID 

Iran / Irani         IR 

Iraq / Iraku         IQ 

Ireland / Irlanda        IE 

Israel / Israeli         IL 

Italy / Italia         IT 

 

Jamaica / Xhamaika        JM 

Japan / Japonia        JP 

 

Jordan / Jordania        JO 

Kazakhstan / Kazakistani       KZ 

Kenya / Kenia         KE 

Kiribati / Kiribati        KI 

Korea / Korea         KR 

Kyrguzstan / Kirgistan       KG 

Kwait / Kuvaiti        KW 

 

Laos / Laosi         LA 

Latvia / Letonia        LV 

Lebanon / Libani        LB 

Lesotho / Lesoto        LS 

Liberia / Liberia        LR 

 

Macau / Makau        MO 

Madagascar / Madagaskari       MG 

Malawi / Malavi        MW 

Malaysia / Malaizia        MY 

Maldives / Maldives        MV 

Mali / Mali         ML 

Malta / Malta         MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall      MH 

Mauritania / Mauritania       MR 

Mauritius / Mauritius        MU 

Mexico / Meksika        MX 

Monaco / Monako        MC 

Mongalia / Mongolia        MN 

Montserrat / Montserrati       MS 

Morocco / Maroku        MA 

Mozambique / Mozambiku       MZ 

Myanmar / Myanmar        MM 
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Namibia / Namibia        NA 

Nauru / Nauru         NR 

Nepal / Nepal         NP 

Netherlands / Hollanda       NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze     AN 

New Zealand / Zelanda e Re       NZ 

Nicaragua / Nikaragua       NI 

Niger / Nigeri         NE 

Nigeria / Nigeria        NG 

Norway / Norvegjia        NO 

 

Oman / Omani        OM 

 

Pakistan / Pakistani        PK 

Palau / Palau         PW 

Panama / Panamaja        PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re     PG 

Paraguay / Paraguai        PY 

Peru / Peruja         PE 

Philippines / Filipine        PH  

Poland / Polonia        PL 

Portugal / Portugalia        PT 

 

Qatar / Katari         QA 

     

Republik of Kosovo / Republika e Kosovës     KS 

Republik of Moldova / Republika e Moldavisë    MD 

Repuplik of Serbia / Republika e Serbisë     RS 

Romania / Rumania        RO 

Russian Federation/Federata Ruse      RU 

Rwanda / Ruanda        RW 

 

Saint Helena / Shen Helena       SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis     KN 

Saint Lucia / Shen Lucia       LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet  VC 

 

Samoa / Samoa        WS 

San Marino / San Marino       SM  

       

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe    ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite      SA 

Senagal / Senegali        SN 

Seychelles / Sejshellet       SC 

Sierra Leone / Sierra Leone       SL 

Singapore / Singapori        SG 
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Slovakia / Sllovakia        SK 

Slovenia / Sllovenia        SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone      SB 

Somalia / Somalia        SO 

South Africa / Afrika e Jugut       ZA 

Spain / Spanja         ES 

Sri Lanka / Sri Lanka        LK 

Sudan / Sudani        SD 

Suriname / Surinami        SR 

Swaziland / Shvacilandi       SZ 

Sweden / Suedia        SW 

Switzerland / Zvicra        CH 

Syria / Siria         SY 

 

Taiwan / Taivani        TW 

Thailand / Tailanda        TH 

 

Togo / Togo         TG 

Tonga / Tonga         TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako     TT 

Tinisia / Tunizia        TN 

 

Turkey / Turqia        TR 

Turkmenistan / Turkmenistani      TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko    TC 

Tuvalu / Tuvalu        TV 

 

Uganda / Uganda        UG 

Ukraine / Ukraina        UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe    AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar     GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise  TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes  US 

Uruguay / Uruguai        UY 

Uzbekistan / Uzbekistani       UZ 

 

Vanuatu / Vanuatu        VU 

Vatican / Vatikani        VA 

Venezuela / Venezuela       VE 

Vietnam / Vietnami        VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin      VG 

 

Yemen / Jemeni        YE 

Zaire / Zaireja         ZR 

Zambia / Zambia        ZM 

Zimbabwe / Zimbabve       ZW 
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(111)  12493 

(151)  03/03/2014 

(181)  07/04/2018 

(210)  KS/M/ 2008/275 

(526 )  

(591)   E kaltër, e hirtë, e bardhë dhe e artë 

(300)   

(732)  Z.Enis TIGANI /Pronar Sh.p.k "VEV 

Group"  Rr.George Fred Williams"nr.36/ 

Pejë, KS 

 (740)              

(540)   

 

 

 

( 511 ) 32   Uji natyral dhe i gazuar.   

 

(111)  12491 

(151)  03/03/2014 

(181)  07/04/2018 

(210)  KS/M/ 2008/276 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Z.Enis TIGANI /Pronar Sh.p.k "VEV 

Group"  Rr.George Fred Williams"nr.36/ 

Pejë, KS 

 (740)         

(540)  MR.CAFÉ 

 

 
 

 

(111)  12629 

(151)  25/03/2014 

(181)  03/12/2018 

(210)  KS/M/ 2008/185 

(526 )  

(591)   E kuqe, e zezë dhe e verdhë 

(300)   

(732)  EMONA SH.P.K. export-import 

  Kongresi i Manastiri pn, 42000 Vushtri, KS 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë dhe mish gjahu; përpunime të mishit; furta dhe perime të 

konzervuara, thara dhe të ziera; pelte. Reçelra dhe komposto; vezë, qumësht dhe prodhime 

të qumshtit; yndyrëra ushqimore dhe vajra.   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, zavendsim për kafe; miel dhe produkte 

nga drithërat, bukë, akullore, mjaltë, melase; tharm, pluhur për pjekje, kripë, mustarde; 

uthull molle, salca të ndryshme; erëza; akull.   

35   Reklame; menazhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; menazhim biznesi 

dhe konusultim; shërbime të menaxhimit të operacioneve për shpërndarjen e prodhimeve; 

shërbime të shitjes me pakicë.   
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( 511 ) 30   kafja.   

 

(111)  12492 

(151)  03/03/2014 

(181)  07/04/2018 

(210)  KS/M/ 2008/277 

(526 )  

(591)   E zezë 

(300)   

(732)  Z.Enis TIGANI /Pronar Sh.p.k "VEV 

Group"   Rr.George Fred Williams"nr.36/ 

Pejë, KS 

 (740)              
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Kafja.   

 

(111)  12495 

(151)  03/03/2014 

(181)  16/04/2018 

(210)  KS/M/ 2008/337 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ESCADA Luxembourg S.à.r.l. 

      65, Boulevard Grande-Duchesse 

Charlotte, 1331 Luxembourg, LU 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  ESCADA 
 

 

( 511 ) 3   Parfumet, kozmetike   

9   Aksesoret e shkelqyeshem dhe syzet e diellit   

14   Stolite, stolite e modes, guret e cmueshem, oret e murit dhe oret e dores   

18   Mallerat e prodhuara nga lekura dhe imitimet e lekures, ne menyre te detajuar canta 

dhe valixhet tjera jo te pershtatura per produktet qe do te bartin si dhe artikujt e vegjel te 

perbere nga lekura, posacerisht cantat e vogla, kuletat, valixhet e dore, valixhet me celes; 

canta udhetimi dhe strajcat, cadrat dhe parasolet.   

25   Veshjet, veshjet per kembe dhe veshjet per koke.   

 

(111)  12496 

(151)  03/03/2014 

(181)  16/04/2018 

(210)  KS/M/ 2008/338 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ESCADA Luxembourg S.à.r.l. 

  65, Boulevard Grande-Duchesse Charlotte 

(540)  ESCADA 
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1331 Luxembourg, LU 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

 
 

( 511 ) 35   Sherbimet e shitjes me pakice per veshjet, veshjet per kembe dhe koke, syzte 

ptike dhe syzet e diellit, pajisjet per regjistrim, transmision dhe riprodhim zeri dhe imazhi, 

pajisjet fotografike, te filmit dhe aparatet optike dhe instrumentet, stolite, stolite e modes, 

guret e cmueshem, oret e dores, mallerat e prodhuara nga lekura dhe imitimet e lekures, si 

te pershkruara ne klasen 18, si cantat    canta dhe  valixhet tjera jo te pershtatura per 

produktet qe do te bartin si dhe artikujt e vegjel te perbere nga lekura, posacerisht cantat e 

vogla, kuletat, valixhet me celes, canta udhetimi dhe strajcat, cadrat dhe parasolet, 

parfumet, kozmetika dhe produktet per miremebajtje te trupit, thikat, luget dhe pirunet, 

veturat, pajisjet per levizje nga toka, ajri apo uji, posacerisht bickletat, mopedet, skuteret, 

makinat sportive, anije lundrimi, barka, instrumente muzikore, letra, kartonat dhe produktet 

e bera nga keto materiale (aq sa perfshira ne klasen 16), mase e printuar, material 

liberlidhes, fotogtafite, mobilet e fiksuara, mobilet, pasqyret, kornizat e pikturave, mallerat 

e bera prej drurit, tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit 

të balenës, guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre 

materialeve, ose prej plastike aq sa te perfshira ne klasen 20, pajisjet shtepiake apo dhe te 

kuzhines dhe konteineret (jo nag metali i cmueshem apo te veshur me te), fijet dhe pejtë, 

për përdorim në fushën e tekstilit, tekstilet dhe mallerat prej tekstili aq sa te pershkruara ne 

klasen 24, mbulesat e tavolines dhe shtratit, fjongot dhe gajtanet, kopsat dhe mberthyesit e 

rrobave, shtizat dhe gjilpërat; lulet artificiale, qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, 

linoleumi dhe materialet tjera për mbulimin e dyshemesë; tapiceritë e murit (jo nga tekstili), 

lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt për gjimnastikë dhe sporte aq sa jane te perfshira ne 

klasen 28, dekorimet për pemën e Krishtlindjeve, produktet agrikulturale, hortikulturale dhe 

te pylltarise aq sa te perfshira ne klasen 31, pijet jo alkoolike aq sa te pershkruara ne klasen 

32, pijet alkoolike aq sa te perfshira ne klasen 33, duhani, artikujt e duhanpiresit, 

shkrepesat.    

 

(111)  12598 

(151)  20/03/2014 

(181)  08/05/2018 

(210)  KS/M/ 2008/589 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH 

Max-Born-Strasse 4 22761 Hamburg, DE 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhani i përpunuar dhe i papërpunuar; produktet e duhanit; cigaret; purot; 

zëvendësuesit e duhanit që shiten ndarazi ose të përzierë me duhan e që nuk janë për 

qëllime mjekësore ose kurative.   
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(111)  12597 

(151)  20/03/2014 

(181)  08/05/2018 

(210)  KS/M/ 2008/590 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH  

Max-Born-Strasse 4 22761 Hamburg, DE 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhani i përpunuar dhe i papërpunuar; produktet e duhanit; cigaret; purot; 

zëvendësuesit e duhanit që nuk janë për qëllime mjekësore ose kurative; shkrepëset dhe 

artikujt e duhanxhinjve  

 

(111)  12469 

(151)  19/02/2014 

(181)  14/05/2018 

(210)  KS/M/ 2008/611 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BADEL 1862, d.d. Vina, alkoholna i 

bezalkoholna pića  Vlaška 116, Zagreb, HR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 

(540)  BADEL 

 
 

 

( 511 ) 16   Letër, kartuç dhe produkte nga ato materiale të cilët nuk janë përfshirë në klasë 

tjera, produktet e shtypjes, produktet për shfrytëzimin e librit; fotografi, pajisje për shkrim, 

ngjitës (gjëra ngjitëse për prodhimin e mallit nga letra ose për amvisni), pajisje për fotograf, 

brusha, makina të shkrimit dhe mjete për zyre (përveç mobileve), pajisje për mësim dhe 

aftësim (përveç aparateve),  material plastik për ambalazhim të cilët nuk janë përfshirë në 

klasë tjera, shkronja për shtyp dhe klishe.   

31   Produkte bujqësore, kopshtare, pyjore dhe bobica të cilat nuk janë përfshirë në klasë 

tjera; pemë dhe perime të freskëta; farëra, bimë dhe lule natyrale; ushqim për shtazë; malt   

33   Pije alkoolike (përveç birrës).   

35   Publikime dhe reklamime; udhëheqja e punëve komerciale; adminstrata komerciale; 

punët e zyrës   

36  Sigurimi, punët financiare; punët monetare; udhëheqja e patundshmërive   

37   Ndërtimtaria; riparimi dhe shërbimet e vendosjes   

39    Transporti; paketimi dhe depozitimi i mallit; organizimi i udhëtimeve   

41   Mësimi; aftësimi profesional; argëtimi; veprimtaria sportive dhe kulturore   

42   Shërbimet juridike; hulumtimet shkencore dhe industriale; programimi i llogaritarëve; 

shërbimet e dizajnimit dhe aranzhimi i ambalazhit; dizajni industrial; dhe shërbimet e 

shtypjes (botimit)   



Buletini Zyrtar I Agjencisë Së Pronësisë  Industriale 

 

 

14 

 

 

(111)  12348 

(151)  23/01/2014 

(181)  16/06/2018 

(210)  KS/M/ 2008/938 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Société des Produits Nesté S.A. 

            1800 Vevey, Switzerland, SE 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)    

 

 

 

( 511 ) 1   Kimikatet të përdorura në industri, shkencë , fotografi, ashtu sikurse në bujqësi, 

pemëtari dhe në pyje; rrëshirë artificiale e papërpunuar, plastika të papërpunuara; plehra; 

përbërje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe ngjitje; substanca kimike për 

konservimin e ushqimeve; substanca tanine; adezivë të përdorur në industri.   

2   Ngjyrna, vernik, llaqe; mbrojtës kundër ndryshkut dhe kundër kalbjes të drurit; 

ngjyruese; fiksues; rrëshira natyrale të papërpunuara; metale në formë fletash dhe pluhuri 

për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë   

3   Preparate zbardhues dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi; preparate për 

pastrim, shkëlqim, shkatërrues të yndyrërave dhe preparate abrazive; sapune; perfume, 

vajra esenciale, kozmetikë, locione për flokët; dezinfektues.   

4   Vajra industriale dhe graso; lubrikantë (shkëlqyes); thithës pluhuri, përbërje për njomjen 

dhe lidhjen e pluhurit; karburantë (përfshirë benzinën) dhe ndriçues, qirinj, fitila.   

5   Preparate farmaceutike, veterinare dhe sanitare; substanca dietike për qëllime mjekësore, 

ushqim për bebe; leokoplaste, materiale për lidhjen/fashim plagësh; material për mbushje 

dhëmbësh dhe gjurmë të dhëmbëve; desinfektantë; pesticide; fungicide, herbicide.   

6   Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materiale ndërtimi prej metali; konstruksione 

metali të transportueshme; materiale metali për hekurudha: kabllo dhe tel jo 

elektrik;hekurishte, gypa metali; kasaforta; produkte metali të përfshira në këtë klasë; 

xeherore.   

7   Makina dhe vegla makinash; motorë dhe makina (përveç motorëve dhe makinave për 

automjete tokësore); komponente për bashkim dhe transmision të makinave (përveç 

automjeteve tokësore); mjete bujqësore; inkubator vezësh.   

8   Vegla dore që operojnë manualisht dhe instrumentet e tyre; takëm thikash, armë të 

mprehta, brisqe.   

9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, survejuese, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (për mbikëqyrje), 

jetëshpëtuese, dhe arsimore; aparat për inçizim, transmetim dhe reproduktim të zërit dhe 

imazheve; bartës magnetik të të dhënave; disqe për inçizim të zërit; makina automatike dhe 

mekanizma për aparatet që aktivizohen me monedha; arka regjistruese, kalkulatorë, paisje 

për përpunimin e të dhënave dhe kompjutorë; aparate për shuarjen e zjarrit.   

10   Aparate dhe instrumente kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe veterinare, gjymtyrë 

artificiale; sy dhe dhëmbë; artikuj ortopedikë; materiale për qepje plagësh .   

11   Aparate për ndriçim, nxehje, për prodhim avulli, për gatim, për ftohje, për tharje, për 

ventilim, për furnizim uji, dhe për qëllime sanitare.   

12   Automjete; aparate për lëvizje në tokë, ajër ose ujë.   
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13   Armë zjarri; municion dhe predha; eksplozivë; fishekzjarre.   

14   Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe prodhime të bëra nga ato ose të veshura prej 

tyre, të përfshira në këtë klasë; stoli, gurë të çmuar; orë dhe instrumente kronometrik. 

15   Instrumente muzikore.   

16   Letër, karton dhe produkte të bëra nga këto materiale (të përfshira në këtë klasë); 

materiale të printuara; material libërlidhës; fotografi; mjete kancelarie; adezivë (ngjitës) për 

mjete kancelarie ose për qëllime shtëpiake; materiale artistësh; furça për lyerje; makina 

shkrimi dhe materiale zyre (përveç mobiljeve) materiale instruksioni dhe mësimdhënieje 

(përveç aparateve); materiale plastike për paketim (të përfshira në këtë klasë); lloj 

printerash; bllok printimi. 

 17   Gomë, guta-pesha, kauçuk, asbeste, mika dhe mallra të bëra nga këto materiale të 

përfshira në këtë klasë; prodhime gjysmë të përpunuara nga plastika; materiale për zaptim, 

paketim dhe izolim, shufra fleksibël jometalike. 

 18   Lëkurë dhe imitime lëkure, dhe mallëra të përfshira në këtë klasë; lëkurë kafshësh dhe 

gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra, çadra dielli dhe bastunë, kamzhik dhe takëm 

kuajsh.   

19   Materiale ndërtimi jo-metalike; tuba të forta jo-metalike për ndërtim; asfalt, zift dhe 

bitum; konstruksione të transportueshme jo-metalike; monumente jo-metalike. 

 20   Mobilje, pasqyra, korniza; mallrat, të përfshira në këtë klasë, nga druri, tapa, kallami, 

thupra, briri, kocka, fildishi, kocka e balenës, kafkulla e breshkës, qelibari, perla, shkuma e 

detit, zëvendësues për të gjitha këto materiale ose nga plastika. 

22   Litarë, spango, rrjeta, tenda, tenda/streha, letër katrama/pëlhurë e gomuar, vela, thasë 

dhe çanta (të përfshira në këtë klasë); materiale mbushëse (përveç gomës ose plastikës); 

materiale tekstili fibroze të papërpunuara.   

23   Lëmsha dhe penjë, për përdorim tekstili.   

24   Tekstile dhe mallra tekstile (të përfshira në këtë klasë); mbulesa krevati dhe tavoline.   

25   Veshje, veshje këmbe , kapela.   

26   Penjë dhe materiale qëndisjeje, fjongo dhe gajtanë; butona, kapse dhe mbërthesa, 

gjilpëra me kokë dhe gjilpëra; lule artificiale.   

27   Qilima, këmbësore, qilima të endur, linoleum dhe mbulesa të tjera për dysheme; varëse 

muri (jo-tekstile).   

28   Lojra dhe lodra; artikuj gjimnastikorë dhe sportivë, të përfshirë në këtë klasë; letra 

bixhozi; dekoracione për pemën e Krishtlindjeve.   

29   Mish, peshk, shpendë, dhe mish gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të thara dhe të gatuara; xhelatina, reçele, komposto; vezë, qumësht dhe 

produkte qumështi; vajra dhe yndyrëra ushqimore.   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, miell palme, kafe artificiale; miell dhe përgatitje 

me drithëra, bukë, prodhime nga brumi dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; tharm, 

pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (erëza); erëza; akull.   

 

(111)  12592 

(151)  19/03/2014 

(181)  16/06/2018 

(210)  KS/M/ 2008/955 

(526 )  

(591)    

(540)  HAPPY MEAL 
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(300)   

(732)  McDonald's Corporation, a Delaware 

corporation One McDonald's Plaza, Oak 

Brook, Illinois 60523, US 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

( 511 ) 43   Shërbime restorantesh   

 

(111)  12341 

(151)  23/01/2014 

(181)  23/06/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1099 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  AB Enzymes GmbH 

 Feldbergstrasse 78 64293 Darmstadt 

Germany, DE 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  VERON 

 
 

 

( 511 ) 1   Agjentet per lehtesim te gatimit, dija per pergaditjet e produkteve distazike me 

baza elbin, preparatet enzimatike me baza shtazore, vegjetale dhe bakteriale, agjentet 

acidifikues te mjetet per acidifikimin te embelsirave, perzierjet e mjeteve ndihmese per 

zierje e produkteve te sipermendura, si dhe perdorimi i produkteve te meposhtme 

inorganike per perpunimin e ushqimit; produktet kimike per perdorim industrial (pervec 

mjeteve ndihmese dhe produkteve gjysem te perfunduara per fabrikimin e produkteve 

kozmetike, farmaceutike dhe dezinfektante), posacerisht produktet kimike per industrine e 

bluarjes se miellit, amidonit dhe nishestes, per teknike, shkence dhe fotografi, preparatet 

per zbutjen e miellit, preparatet enzimatike me origjine animale, vegjetale dhe bakteriale si 

agjent shtese ne miell; agjent per pastrim te lengjeve te frutave; melasa     

29   Lengjet e perimeve, xhelatine nga frutat dhe perimet   

30   Tharmi, pluhur gatimi, zmadhuese brumi, perzirjet e zmadhueseve te brumit 

acidfikueseve te embelsirave; mjetet per dekompozim te amidonit, posacerisht malotza per 

gatim, perzierje e mjeteve ndihmese per gatimin e produkteve te sipermenduara, si dhe 

perdorimi i produkteve te meposhtme indoganike per perpunimin e ushqimit; preparatet per 

zbutjen e miellit; preparatet e amidonit dhe produktet e tij alimentare per konsum, sheqer 

amidoni, sirup amidoni, melasa     

31   Mjetet ndihmese te gatimit, posacerisht elbi per gatim   

32   Lengjet e frutave dhe perimeve   

 

(111)  12345 

(151)  23/01/2014 

(181)  24/07/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1339 

(540)   
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(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Tetra GmbH 

  Herrenteich 78, 49324 Melle, Gjermani, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama   Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 1   Preparate për tretman të ujit, qelbur, preparate kimike për specifikim te 

karakteristikave kimike dhe fizike të ujit     

5   Preparate veterinere, algicide, herbicide, fungicide, preparate për zhdukjen e dëmtuesve, 

mjete dezinfektuese   

7   Pompa të ndritëshme, pompa për ujë   

9   Termostate; aparate diagnostike dhe pajisje për diagnostifikim për specifikimin te 

karakteristikave kimike dhe fizike të ujit; kutija të përgaditura me aparate diagnostike, 

pajisje diagnostike dhe preparate kimike për specifikimin kimik dhe fizik të ujit   

11   Aparate për ndriqim, ngrohje, dhe ventilim, regullator të temperaturave, filter ajri, filter 

uji   

31   Zarzavate-artikuj për bagëti-shtazë   

 

(111)  12352 

(151)  24/01/2014 

(181)  24/07/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1340 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Tetra GmbH 

Herrenteich 78, 49324 Melle, Gjermani, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  Tetra 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Preparate për tretman të ujit, qelbur, praparate kimike për specifikim te 

karakteristikave kimike dhe fizike të ujit     

5   Preparate veterinere, algicide, herbicide, fungicide, preparate për asgjësimin e 

dëmtuesëve, mjete dezinfektuese   

7   Pompa të ndritëshme, pompa për ujë   

9   Termosate; aparate diagnostike dhe pajisje për diagnostifikim për specifikimin te 

karakteristikave kimike dhe fizike të ujit; kutija të përgaditura më aparate diagnostike 

pajisje diagnostike dhe preparate kimike për specifikim kimik dhe fizik të ujit   

11   Aparate për ndriqim, ngrohje dhe ventilim, regullator të tempraturave, filter ajri, filter 

uji   

31   Zarzavate-artikuj për bagëti-shtazë   
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(111)  12692 

(151)  04/04/2014 

(181)  02/09/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1923 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ELDO S.r.l 

  Via Rimini 7, l-50047 PRATO (Firenze), IT 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  FREE SOUL 

 

 
 

 

( 511 ) 25   Veshje, këpucë, mbulesa për kokë.   

 

(111)  12481 

(151)  20/02/2014 

(181)  02/09/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1924 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Cozzi Gualtiero 

Via Francesco Nullo, 13-50137 FIRENZE, 

ITALIE, IT 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  KROMOPAN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Materiale për proteza dhëmbësh   

 

(111)  12680 

(151)  02/04/2014 

(181)  02/09/2018 

(210)  KS/M/ 2008/1926 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SASCH S.p.A. 

 Via Frá Bartolomeo n.32, I-59100 PRATO, 

IT 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  SASCH 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Letër dhe produkte nga letra, karton dhe produkte kartoni; materiale të shtypura; 

gazeta; botime periodike; libra; material libërlidhës; material zyresh; ngjitëse për nevoja 

zyresh; material artistësh; brusha per piktorë; makina shkrimi dhe gjësende zyrash (pos 

mobiljeve); material për trajnim dhe arsimim (pos aparateve); letra për lojë; shkronja 

tipografike; kallëp tipografik    
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18   Trasta sportive, trasta shkolle për shpinë; traste, traste dore për meshkuj, traste të 

mëdha, traste udhëtimi, koferë, kuleta për dokumente, çadra.   

25   Artikuj tekstili për meshkuj, gra, djem, vajza; artikuj nga trikotazhi, dhe artikuj nga 

trikotazhi të cilat mbahen mbi veshje tjeter, çorape dhe çorape deri ne gjunj, doreza, 

faculeta, shami, kapela me strehë, këpucë.   

 

(111)  12617 

(151)  24/03/2014 

(181)  08/09/2018 

(210)  KS/M/ 2008/2004 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  NEXANS A French Limited Company 

  16 rue de Monceau 75008 Paris, France, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 6   Kablla dhe tela metalike (jo elektrike); tuba metalik   

9   Kablla dhe tela elekrtikë; kablla dhe tela elektronikë;kablla telekomunikative; përcjellës 

shtjellues (elektrik), magnetik, kablla telefoni; konektor; priza; lidhje; konturë; 

kondensator; konventor; degëzues, kutia demontuese dhe kryqëzuese të rrymës, kablla dhe 

tela elektronike dhe telekomunikative; komponent dhe pjesë shtesë për lidhjen e rrymës, si 

dhe kabllave dhe telave elektronike dhe telekomunikative; përcues elektronik; aparatura për 

procesimin e të dhënave; aparatura për transmetimin apo bartjen dhe reproduktimin e zërit, 

imazhit apo të dhënave; programet kompjuterike të regjistruara për menagjimin e instalimit 

të kabllave. 

 

(111)  12599 

(151)  20/03/2014 

(181)  08/09/2018 

(210)  KS/M/ 2008/2005 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  NEXANS 

  8 rue du Général Foy, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  NEXANS 

 

 
 

 

( 511 ) 6   Kablla dhe tela metalike (jo elektrike); tuba metalik   

9   Kablla dhe tela elekrtikë; kablla dhe tela elektronikë; kablla telekomunikative; përcjellës 

shtjellues (elektrik), magnetik, kablla telefoni; konektor; priza; lidhje; konturë; 

kondensator; konvertor; degëzues, kutia demontuese dhe kryqëzuese të rrymës, kablla dhe 

tela elektronike dhe telekomunikative; komponent dhe pjesë shtesë për lidhjen e rrymës, si 

dhe kabllave dhe telave elektronike dhe telekomunikative; përcues elektronik; aparatura për 

procesimin e të dhënave; aparatura për transmetimin apo bartjen dhe reproduktimin e zërit, 
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imazhit apo të dhënave; programet kompjuterike të regjistruara për menagjimin e instalimit 

të kabllave.   

 

(111)  12494 

(151)  03/03/2014 

(181)  08/09/2018 

(210)  KS/M/ 2008/2007 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Victorinox AG 

 Schmiedgasse 57 CH-6438 Ibach (CH), CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 8   Artikuj argjendi, posaqërisht pajisjet e të gjitha llojërave nga çeliku i 

pandryshkshëm grirës, me origjinë Zvicerrane.   

 

(111)  12708 

(151)  14/04/2014 

(181)  16/10/2018 

(210)  KS/M/ 2008/4186 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TKK Tovarna kemičnih izdelkov in 

proizvodnja krede Srpenica ob Soči d.d. 

Srpenica, 1, SI-5224 Sprenica, SI 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

(540)  TEKAPUR 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Aditivë për beton, përbërje kimike rezistuese ndaj acideve, ngjitës për beton, 

produkte kimike për ajrosje të betonit, produkte për konservimin e betonit (pos ngjyrave 

dhe vajrave), aditivë kimike për shpim të baltës, baltë për lehtësim të shpimit, preparate për 

saldim, preparate që nuk lejojnë depërtimin e çimentos (pos ngjyrave dhe vajrave), 

preparate për konservimin e çimentos (pos ngjyrave dhe vajrave), produkte për çngjitje 

(ndarje) të vajrave, produkte kimike për heqjen e njollave, produkte kimike për përgatitjen 

e ngjyrave, preparate biologjike të ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi dhe 

veterinari, ngjitës që ndihmon bashkë shkrirjen e dy metaleve, saldim që ndihmon bashkë 

shkrirjen e dy metaleve.   

17   Stuko, stuko izolues, stuko nga polisulfidi për prodhimin e qelqeve izoluese për 

mbrojtje nga rrezatimi i nxehtësisë; materie izoluese, materie izoluese për mbrojte nga 

rrezatimi i nxehtësisë, materiale ngjitësesh, shajak azbesti, shajak për izolim, vernik 

izolues, bashkues; shkumë poliuretani.   

19   Materiale jo metalike për konstruksion të ndërtesave, materiale konstruksioni jo 

metalike, karton për konstruksion të ndërtesave, bitume, shirita katrani (konstruksioni), 

dritare jo metalike, shkumës i papërpunuar, xham dritareje (qelq ndërtimtarie), qelq 

ndërtimtarie, xhama izolues (për konstruksion), xhama.   
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(111)  12693 

(151)  04/04/2014 

(181)  16/10/2018 

(210)  KS/M/ 2008/4190 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TKK Tovarna kemičnih izdelkov in 

proizvodnja krede, Srpenica ob Soči d.d. 

Srpenica, 1, SI-5224 Sprenica, SI 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

(540)  CEMENTOL 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Aditivë për beton, përbërje kimike rezistuese ndaj acideve, ngjitës për beton, 

produkte kimike për ajrosje të betonit, produkte për konservimin e betonit (pos ngjyrave 

dhe vajrave), aditivë kimike për shpim të baltës, baltë për lehtësim të shpimit, preparate për 

saldim, preparate që nuk lejojnë depërtimin e çimentos (pos ngjyrave dhe vajrave), 

preparate për konservimin e çimentos (pos ngjyrave dhe vajrave), produkte për çngjitje 

(ndarje) të vajrave, produkte kimike për heqjen e njollave, produkte kimike për përgatitjen 

e ngjyrave, preparate biologjike të ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi dhe 

veterinari, ngjitës që ndihmon bashkë shkrirjen e dy metaleve, saldim që ndihmon bashkë 

shkrirjen e dy metaleve.   

17   Stuko, stuko izolues, stuko nga polisulfidi për prodhimin e qelqeve izoluese për 

mbrojtje nga rrezatimi i nxehtësisë; materie izoluese, materie izoluese për mbrojte nga 

rrezatimi i nxehtësisë, materiale ngjitësesh, shajak azbesti, shajak për izolim, vernik 

izolues, bashkues; shkumë poliuretani.   

19   Materiale jo metalike për konstruksion të ndërtesave, materiale konstruksioni jo 

metalike, karton për konstruksion të ndërtesave, bitume, shirita katrani (konstruksioni), 

dritare jo metalike, shkumës i papërpunuar, xham dritareje (qelq ndërtimtarie), qelq 

ndërtimtarie, xhama izolues (për konstruksion), xhama.   

 

(111)  12346 

(151)  23/01/2014 

(181)  16/10/2018 

(210)  KS/M/ 2008/5368 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Wolverine World Wide, Inc. 

 9341 Courtland Drive, N.E., Rockford, MI 

49351, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 25    Të mbathura.   
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(111)  12344 

(151)  23/01/2014 

(181)  25/01/2020 

(210)  KS/M/ 2008/5652 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  NILES Werkzeugmaschinen GmbH 

Nordring 20, 12681 Berlin, DE 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 7   Robot industrial dhe kombinime me makina-pajisje dhe me sisteme te fabrikimit; 

robot industrial dhe kombinime me pajisje te makinave dhe me pajisje pneumatike   

35   Shërbimet e realizimit te komercializimit afarist, te gjitha si aktivitete te publikimit, 

promovimit te shitjes, shërbimet e këshillimit dhe organizimit, elaborimi i dokumentacionit 

dhe raporti ne mes te makinave-pajisjeve     

37   Montimi, instalimi, venja dhe servisimi i te gjithave, këto sikurse shërbime te 

makineris-pajisjeve dhe/ose instalimi i makinave-pajisjeve   

41   Instruksionet dhe formimi i personelit te ndërmarrjes   

42   Kërkimi, studimi dhe konceptimi i makinave-pajisjeve dhe/ose instalimi i makinave-

pajisjevete gjitha si studim, koncepcioni dhe dokumentacioni teknologjik (inxhinjerik) ne 

relacion me makina-pajisje; elaborimi i programeve ordinere për makina-pajisje si komandë 

numerike dhe/ose instalimi i makinave-pajisjeve, te gjitha këto si programe te pjesëve 

(copave) te fabrikuara.   

 

(111)  12677 

(151)  02/04/2014 

(181)  05/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/6488 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HENKEL AG & Co.KGaA   

Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  VIBRANCE 

 
 

 

( 511 ) 3   Sapunë, parfume, vajra eterike, prodhime kozmetike, preparate për kurim të 

flokëve, larje, hijezim, ngjyrosje, zbardhim, forcim dhe formëzim të përhershëm 

(përhershme) 

 

(111)  12462 

(151)  19/02/2014 

(181)  06/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/6507 

(540)   
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(526 )  

(591)   E gjelbër e hapur, e gjelbër e errtë, e 

kaltër , e kaltër e errtë, bojëqielli, lejla  leljla 

e errtë, e kuqe, gri dhe e portokalltë 

(300)   

(732)  Genc Turku Drejtor Ekzekutiv Unioni 

Financiar  Perandori Justinian 1A Prishtinë, 

KS 

 (740)    

            
 

 

 

( 511 ) 36   Sherbime financiare; sherbime monetare   

 

(111)  12694 

(151)  04/04/2014 

(181)  06/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/6653 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Intersnack Knabber- Gebäck GmbH & 

Co. KG  Aachener Strasse 1042, 50858 Köln, 

DE 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Ara të pjekura, thara ose me mëlmesa; produkte patatesh të përpunuara si meze, 

produkte patatesh si meze të përpunuara me proces të shtrydhjes ose toptha ose me proces 

tjeter   

30   Misër, oriz dhe produkte drithrash si meze, të përpunuara me proces të shtrydhjes ose 

toptha ose me proces tjetër, produkte drithrash të përpunuara si meze; biskota të pikante 

dhe të kryposura; ushqime drithërash, kryesisht që përmbajnë kokra të përpunuara, ara, 

fruta të thara dhe çokollatë; salca   

 

(111)  12673 

(151)  01/04/2014 

(181)  10/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/6776 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Cafco International SA 

   42, rue de l'Avenir, 1147 Luxembourg, LU 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  CAFCO 

 
 

 

( 511 ) 17   Materiale izoluese; materiale për mbrojtje nga zjarri; materiale për paketim; 
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ndalim ose lidhje   

19   Materiale për ndërtim jo nga metali dhe të cilat kanë cilësi izoluese të tingullit, 

nxehtësise apo zjarrit, dhe mbështjellje të sipërfaqes    

 

(111)  12672 

(151)  01/04/2014 

(181)  10/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/6867 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Cafco International SA 

   42, rue de l'Avenir, 1147 Luxembourg, LU 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  FENDOLITE 

 
 

 

( 511 ) 17   Materiale izoluese; materiale për mbrojtje nga zjarri; materiale për paketim; 

ndalim ose lidhje   

19   Materiale për ndërtim jo nga metali dhe të cilat kanë cilësi izoluese të tingullit, 

nxehtësise apo zjarrit, dhe mbështjellje të sipërfaqes  

 

(111)  12355 

(151)  28/01/2014 

(181)  14/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7064 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  EVYAP SABUN YAĞ GLİSERİN 

SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

Ayazağa Cendere Yolu No: 10, Levent 

34396 İstanbul, TR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

(540)  ARKO 

 

 

 

( 511 ) 3   Preparate për pastrim te cilët përdoren për pastrimin-larjen e rrobave, pastrimin e 

enëve dhe fshirjen e pajisjeve shtëpiake, detergjent, losione për zbardhim, shtirk-ngrirje 

larje, sode për larje, kaltërsi për rroba, zbutës, substanca për zbardhim, substanca për 

eleminimin e ndryshkut për amvisni, sapun kokërr, sapunë për përdorim personal, sapunë 

dezinfektus, sapun antiperspirante, sapun i lënget për duar, copa te sapunit, pluhur mekanik 

për pastrim, mjete për pastrimin e dritareve, dyshemeve dhe tepihëve, preparate për 

zbardhim dhe lustrim, mjete për pastrimin e weces me efekte dizinfekcioni, detergjente për 

makina për enë (puder, i lënget, kompakte), krip dhe zbardhues per makina për larjen e 

enëve, preparate për fshirje, prafume, vaj eterik, ujë kolonje, losione, dezodorante për 

përdorim personal dhe dezodorante antiperspirante, vaj drandofili, krem për rroje, shkume 

për rroje, sapun për rroje, balsame për pas rrojës, krem dhe losione, regjenerator për flokë, 
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losione për flokë, gjele për stilizim, preparate për dekorimin e flokve, sprej për fiksimin e 

shkumës për fiksime shkume për stilizim, ngjyra për flokë, briljantin, shampone, shampon 

kundër krundeve, shkum për larje, krip për larje, gjele për dush, sapun i lënget për trup, 

zhele petroleje, shampon për foshnje, losion për foshnje, vaj per foshnje dhe gjele, krem 

kundër puçrrave, puder per foshnje, sapun për foshnje, facoleta te lagëta për foshnje, pasta 

për dhëmb, mjete per shpërlarjen e gojës preparate për pastrimin e protezave te dhëmbëve, 

pasta për dhëmb kondër gurëve, preparate për pastrimin dhe lustrimin e dhëmbëve, 

shkopinj me pambuk dhe pambuk për përdorim kozmetik, focoleta te impreguara me 

losione kozmetike, facoleta të lagëta, abrazive, pëlhura gërryese, letër gërryese, gurë 

grithes, konzervanse për lëkure (për lustrim), produkte për lustrimin e mobileve dhe 

dyshemeve, preparate për kujdesin e trupit dhe bukurisë, preparate për pastrimin e fytyrës 

dhe trupit, qumësht për pastrim, tonik, lagës-njomes, kreme, maska, krem për vetnxierje, 

krem kundër rrudhave, eliminuesit e shminkes; losione për duar, trup dhe fytyre; puderi, 

kreme për djellosje, vaj për djellosje, losione per diellosje, bazë (për shminkim), pudër, te 

kuq, hije për sy, vizatus për sy, maskare, lapsa për vetulla, karmine- te kuq te buzëve, lapsa 

për buze, shkelqim për buze, lak për thonj, shkëlqim për thonj, eleminus te llakut për thonj, 

përforcues te thonjve, prodhime për depilim, kane, preparate kozmetike për dobësim, krem 

për eleminimin e celulitit, pajisje kozetike.   

 

(111)  12618 

(151)  24/03/2014 

(181)  14/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7073 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  EVYAP SABUN YAĞ GLİSERİN 

SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ  

Ayazağa Cendere Yolu No: 10 , Levent 

34396 İstanbul, TR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  EVY LADY 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate për pastrim te cilët përdoren për pastrim e rrobave, pastrimi i rrobave 

dhe pastrim ne amvisni, detergjente, losioni për zbardhim, shtirk-për pastrim , sodë për 

pastrim, kaltërsi për rroba, zbutës, substanca për zbardhim, substanca për eleminim e 

ndryshkut për amvisni, sapun kokërr, sapun për përdorim personal, sapun dezinfektues, 

sapun antiperspirant, sapun i lënget për duar, copëza te sapunit, pluhur për pastrimin 

mekanik, mjete për pastrimi e dritareve, dyshemeve dhe tepihëve, preparate për zbardhim 

dhe lustrime, mjete për pastrim e veceve me efekte dezinfektuse, detergjente për makina 

për enë (puder, te lenëgt, kompakte , krip dhe zbardhues për makina për pastrim e enëve, 

preparate për fshirje, parfume, vaj eterik, ujë kolonje, losione, dezodorante për përdorim 

personal dhe dezodorant antiperspirante, vaj drandofili, kreme për rroje, shkumë për rrroje, 

sapun për rroje, balsam për përdorim pas rrojës, kreme dhe losione, regjenerator për flokë, 

losione për flokë, gjele për stilizim, preparate për dekorim e flokëve, spreje për fiksimin e 

shkumës për stlilizim, kolorante-ngjyra për flokë, briljantin, shampone, shampon kundër 
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krundeve, shkumë për larje, krip për pastrim-larje, gjele për dush, sapun i lëngët për trup, 

zhele petroleje, shampone për foshnje, losion për foshnje, sapun për foshnje, vaj dhe gjele, 

kremë kunder puçrrave për foshnje,puder për foshnje,sapun për foshnje, facoleta te lagëta 

për foshnje, pastaj për dhembë,mjete për shperlarjën e gojës, preparate per pastrimin e 

protezave te dhëmbëve, pastaj për dhëmbe kunder gurëve, preparate për pastrimin dhe 

lustrimin e dhëmbëve, shkopinje me pambuk dhe pambuk për përdorim në kozmetikë, 

facoleta te impregnuara me losione kozmetike, facoleta te lagëta, abrazive, pëlhurë gërryse , 

letër grrithse, guri grithës, konservans për lëkur (për lustrim), produkte për lustrim te 

mobileve dhe dyshimeve, preparate për kujdesin ndaj trupit dhe bukurisë, preparate për 

pastrimin e fytyres dhe te trupit, qumësht për pastrim, tonik, njomësues, kremë, maskë, 

kremë për vetënxierje, krem kunder rrudhave , eleminues e shminkës; losione per duar, trup 

dhe fytyrë; pudër, krem per djellosje, vaj për djellosje, losion për djellosje, bazë (për 

shminkim), puder, te kuq, hije për sy, vizatues per sy, maskarë, lapësa për vetulla, karmine-

te kuq për buzë,lapsa per buzë shkelqim për buzë, llak për thonj, shkelqim për thonj, 

eleminues te llakut për thonj, përforcues te thonjeve, produkte për depilim, kanë përdorim 

kozmetik, preparate kozmetike për dobësim, kremë për heqje- eleminim e celulitit, pajisje 

kozmetike.    

5   Produkte higjenike ; shtresa higjenike , brekë absorbuse për inkontinencim, tampone, 

posaçërisht shtresat higjenike, fllastere për përdorim medicinal, fasha higjenike,material 

medicinal për lidhje.   

16   Letër, gjera te punuar nga kartuçi dhe letra dhe produkte nga këto materiale, facoleta 

nga lertra, salveta nga lerta, letër tualeti, facoleta nga letra, pelena nga letra për foshnje, 

mbulesa te tavolinave nga letra, pëlhurë tavolina nga letra , ormanete nga letra, materiale 

për paketim nga lerta plaatika, kuti, thasë nga letra, çanta, kuti, folie nga letra; material për 

paketim te ushqimit nga letra dhe plastika; ngjitës për pajisje te zyrës ose për amvisni.   

 

(111)  12676 

(151)  02/04/2014 

(181)  14/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7096 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  EVYAP SABUN YAĞ GLİSERİN 

SANAYİ VE TİCARET ANONİM           

Ayazağa Cendere Yolu No: 10, Levent 

34396 İstanbul, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama   Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 

 
 

(540)  DURU 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate për pastrim te cilët përdoren për pastrimin-larjen e rrobave, pastrimin e 

enëve dhe fshirjen e pajisjeve shtepiake, detergjente, losione për zbardhim, shtirk- ngrirje 

larje, sode për larje, kaltërsi për rroba, zbutës, substanca për zbardhim, substanca për 

eleminim e ndryshkut për amvisni, sapun kokërr, sapunë për përdorim personal, sapunë 

dezinfektim, sapun antiprespirante, sapun i lënget për duar, copa te sapunit, pluhur mekanik 
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për pastrim, mjete për pastrimin e dritareve, dyshemeve dhe tepihëve, preparate për 

zbardhim dhe lustrim, mjete për pastrimin e weces me efekt dezinfekcioni, detergjente për 

makina për ene (puder, i lënget, kompakte), krip dhe zbardhues për makina për larjen e 

enëve, preparate për fshirje, parfume, vaj eterik, ujë kolonje, losione, dezodorante për 

përdorim personal dhe dezodorante antiperspirante, vaj drandofili, krem për rroje, shkumë 

për rroje, sapun për rroje, balsame për pas rrojës, krem dhe losione, regjenarator për flokë, 

losione për flokë, gjele për stilizim, preparate për dekorimin e flokëve, sprej për fiksimin e 

shkumës për fiksime shkume për stilizim, ngjyra për flokë, briljantin, shampone, shampon 

kundër krundeve, shkume për larje, krip për larje, gjele për dush, sapun i lënget për trup, 

zhele petroleje, shampon për foshnje, losion për foshnje, vaj për foshnje dhe gjele, krem 

kundër puçrrave, pudër për foshnje, sapun për foshnje, facoleta te lagëta për foshnje, pasta 

për dhëmb, mjete për shpërlarjen e gojës preparate për pastrimin e protezave te dhëmbëve, 

pasta për dhemb kunder gurëve, preparate për pastrimin dhe lustrimin e dhëmbëve, 

shkopinj me pambuk dhe pambuk për përdorim kozmetik, focoleta te impregnuara me 

losione kozmetike, facoleta te lagëte, abrazive, pëlhura gërryese, letër gërryese, gurë 

grithes, konzervanse për lëkure (për lustrim), produkte për lustrimin e mobileve dhe 

dyshemeve, preparate për kujdesin e trupit dhe bukurisë, preparate për pastrimin e fytyrës 

dhe trupit, qumësht për pastrim, tonik, lagës-njomes, kreme, maska, krem për vetnxierje, 

krem kundër rrudhave, eliminuesit e shminkes; losione për duar, trup dhe fytyre; puderi, 

kreme për diellosje, vaj për diellosje, losione për diellosje, bazë (për shminkim), puder, te 

kuq, hije për sy, vizatus për sy, maskare, lapsa për vetulla, karmine-te kuq te buzëve, lapsa 

për buze, shkëlqim për buze, shkëlqim për buze, lak për thonj, shkëlqim për thonj, 

eliminues te llakut për thonj, përforcues te thonjve, prodhime për depilim, kane, preparate 

kozmetike për dobësim, kreme për eleminim e celulitit, pajisje kozmetike   

 

(111)  12382 

(151)  05/02/2014 

(181)  18/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7259 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  KUŞANAL KONFEKSİYON 

SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ  

Keresteciler Sitesi Selvi Sokak No.10/1, 

Merter - İstanbul, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  BUDGET 

 
 

 

( 511 ) 25   Veshje, veshmbathje, mbulesa koke.   

 

(111)  12381 

(151)  05/02/2014 

(181)  18/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7260 

(526 )  

(540)   
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(591)   - 

(300)   

(732)  GEZER AYAKKABI DERİ SANAYİ 

VE TİCARET ANONİM SİRKETİ            

KIRAÇ KÖYÜ MEVKII, HADIMKÖY 

YOLU NO: 64, BÜYÜKÇEKMECE, 

ISTANBUL , TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë  

 

( 511 ) 25   Veshje, veshmbathje, mbulesa koke.   

26   Dantella dhe qëndisje, corapë dhe kordonë; pulla, toka për këpucë, grepa dhe kapëse 

për këpucë, mbërthecka dhe gjilpëra, lule artifiaciale.   

 

(111)  12383 

(151)  05/02/2014 

(181)  18/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7261 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  ADİL IŞIK HAZIR GİYİM SANAYİ 

VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ  Baytar 

Ahmet Sokak No: 13/A, Osmanbey, ŞIŞLI - 

İSTANBUL, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 25   Veshje, veshmbathje, mbulesa koke.   

35   Të sjellura në një vend, për përfitim të tjerëve, të shumëllojshmërisë së mallrave (me 

përjashtim të transportit të tyre), mundësim që blerësit ti shohin në mënyrë të përshtatshme 

dhe ti blejnë këto mallra.   

 

(111)  12401 

(151)  06/02/2014 

(181)  18/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7263 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  AKLAR OTOMOTİV SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ             

Kestel Sanayi Bölgesi, Karapinar Mevkii 

No:57, Kestel/Bursa, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

(540)   

 

 

 



Buletini Zyrtar I Agjencisë Së Pronësisë  Industriale 

 

 

29 

 

 

( 511 ) 12   Vetura; aparate për lëvizje në tokë, ajr ose ujë.   

17   Goma, guta-pesha, gomë, azbest, mika dhe mallra të bëra nga këto materiale që nuk 

janë të përfshirë në klasat tjera; plastikë në formë të presuar për përdorim në manifakturë; 

materiale paketuese, mbushëse dhe izoluese; tuba fleksibël, jo metalike.   

27   Tepisonë, qilim, fshirëse këmbësh dhe hasër, lineloum dhe mbulesa tjera për mbulim 

dyshemetë egzistuese; varese muri (jo nga tekstili).   

 

(111)  12455 

(151)  13/02/2014 

(181)  18/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7289 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  ADELL ARMATÜR VE VANA 

FABRIKALARI ANONIM SIRKETI            

Organize Sanayi Bölgesi, Ikitelli Caddesi 

No: 72 Küçükçekmece - ISTANBUL, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 6   Gypa metalik për instalime të ngrohjes qendrore, përforcim i materialit të metalit 

për gypa, kapëse të metalta për gypa; valvula të metalta (të ndryshme nga pjesët e 

makinave), shtrënguese të metalit për gypa.   

11   Aparate për ngrohje dhe gjenerim të avullit, veçanërisht stufa elektrike, bojlerë, bojler 

për avull, këmbyes të ngrohtësisë, pipëza për djegie, radiatorë ngrohës, radiator gypor dhe 

me pllaka; pompa të ngrohjes; valvul për kontrollin e nivelit në tanke; bojler elektrik të ujit; 

kolektor solar; filtra (pjesë të amvisërive ose instalimeve industriale); aparate për 

kondicioniom të ajrit dhe ventilim veçanërisht aparate për kondicionim të ajrit, ventilatorë, 

aparate ventilues, aparate për pastrimin e ajrit, instalime për filtrimin e ajrit; sterilizator te 

ajrit; gypa për vaskë, vaska për hidromasazh, bidie, kabina për dush dhe banjo, klozet me 

ujë, basene për larje, lavamanë; aparate shpërlarës, shpërlarës tankesh, oturak tualeti, ulëse 

tualeti, sifon; rubinete, rubinet me fotoqeli; rubinete mikse për gypa uji.   

17   Komponentë vulosësh për ngjitje; rondela; zorë për shuarje zjari; paketim dhe 

kryqëzim i bashkuar për gypa (jo metalikë).   

 

(111)  12385 

(151)  05/02/2014 

(181)  18/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7305 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ERKUL KOZMETİK SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM ŞİRKETİ,            

Ambarli Tesisler Yolu No:27/1, AVCILAR - 

İSTANBUL , TR 

(540)  Golden Rose 
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 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 3   Pregatitje për zbardhje dhe substanca tjera që përdoren në lavanderi; pregaditje 

për pastrim, shkëlqim, fërkim dhe abraziv; sapune; parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, 

locione flokësh; dentifricë; deodorante për përdorim personal; pregaditje sanitare si 

tualetëri; laps buzësh, lapsa sysh, laps hijesh sysh.   

 

(111)  12384 

(151)  05/02/2014 

(181)  18/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7306 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  OKYANUS KİMYA HIRDAVAT 

ELEKRİKLİ EL ALETLERİ VE 

ELEKTRONİK MALZEMELERİ 

İTHALAT İHRACAT SANAYİ TİCARET 

LİMİTED ŞIRKETİ  Demirtaş Mahallesi 

Paçaci Sokak, Tahtakale İş Merkezi No:58, 

EMİNÖNÜ-İSATNBUL , TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  lecce 

 
 

 

( 511 ) 1   Kemikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, ashtu sikurse edhe në 

bujqësi, pemëtari dhe në pyje; rrëshirë artificiale të papërpunuara, plastikë e papërpunuar; 

plehra; përbërje për shuarjen e zjarrit; përgatitje për kalitje dhe ngjitje; substanca për 

konservimin e ushqimit; substanca tanin; adezivë të përdorur në industri.   

2   Ngjyra, verniqe, llaqe, mbrojtës kundër ndryshkut dhe kundër dëmtimit të drurit; 

ngjyrues; acide; rrëshira natyrale të papërpunuara; metale në formë fletësh dhe pluhuri për 

piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë.   

3   Preparate për zbardhje dhe substanca tjera që përdoren në lavanderi; perparate për 

pastrim, shkëlqim, fërkim dhe abraziv; sapunë; parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, 

losione flokësh.   

4   Vajra dhe graso idustriale; lubrifikantë; përmbajtje për njomjen, thithjen dhe lidhjen e 

pluhurit; karburante (që përfshijnë alkool motori) dhe ndriçues dhe ç'rij për ndriçim.   

5   Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca distike për përdorim mjekësor; ushqim për bebe; leukoplast, materiale për lidhje; 

material për plombim dhëmbësh, dyll dental; dezifektantë; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicidë; herbicidë.   

17   Goma, guta-pesha, gomë, azbest, mika dhe mallra të bëra nga këto materiale që nuk 

janë përfshirë në klasat tjera; plastikë në formë të presuar për përdorim në manifakturë; 

materiale paketuese, mbushëse dhe izoluese; tuba fleksibël, jo metalike.   
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(111)  12508 

(151)  07/03/2014 

(181)  18/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7400 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  YVES SAINT LAURENT 

PARFUMS  7, avenue George V, 75008 

Paris, FR 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  YSL 

 
 

 

( 511 ) 3   Parfume, ujë kolonje ujë toaleti, dezodoransë për nevoja personale (parfumeri), 

vajra esenciale; vajra për qëllime kozmetikë; sapunë; qumështe toaleti; produkte për 

spastrim të lëkurës; kozmetikë; kreme, xhele, preparate kozmetike për kujdes të lëkurës; 

kreme kundër rudhjes, maska bukurije; preparate kozmetike për hollim të trupit; preparate 

kozmetike për nxirje; produkte për rezitje; kreme dhe xhele për kujdes të lëkurës pas 

rezitjes; pëlhurë e impregnuar me locione kozmetike; preparate kozmetike për banjo; xhele 

për banjo dhe dush; kreme, fluska sapuni; kreme, xhele dhe locione për masazh fytyre për 

nevoja kozmetike; xhele dhe locione për kujdes të lëkurës për nevoja kozmetike; produkte 

për heqjen e lyerjeve (make-up); produkte për lyerje (make-up), themele; të kuq fytyre; 

pudra make-up (për lyrje); mascara; lapsa kozmetikë; lapsa për vija sysh; tush për sy; laps 

vetullash; make-up; hije sysh; të kuq fytyre (pluhur); lustrues thonjësh; buzëkuq; shkëlqyes 

buzësh; laps për linja buzësh; balsam buzësh dhe thonjësh; locion flokësh; shamponë; 

produkte rroje; zbutës (after shave blam) pas rrojes; locione pas rrojes; kreme pas rrojes për 

ta mbajtur lëkurën të lagur; sapunë rrojesh.   

 

(111)  12612 

(151)  24/03/2014 

(181)  19/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7432 

(526 )  

(591)   E kuqe dhe e bardhë 

(300)   

(732)  HENKEL SRBIJA DOO BEOGRAD, 

 BULEVAR OSLOBODJENJA 383, 

BEOGRAD, RS 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Mjete për zbardhje dhe substanca tjera të cilat shfrytëzohen për robe; mjete për 

pastrim, lustrim, eliminim yndyrnash dhe lëmim; sapunë, mall parfumerie, vajra eterike, 

kozmetikë, losione për flokë; mjete për larje dhëmbësh.   
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(111)  12460 

(151)  14/02/2014 

(181)  19/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7434 

(526 )  

(591)   E bardhë, e zezë, e kuqe, e verdhë, e 

gjelbër 

(300)   

(732)  SAFRAN GIDA SANAYI VE 

TICARET LIMITED SIRKETI   Izmir Yolu 

Uludag Gida Sitesi G, Block No :11, 

BURSA , TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  AKSU 

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpendë dhe mish i gjallesave që jetojnë në ujë, produkte të 

mishit, ekstrakte të mishit, supa, bujonë, ushqim i përgatitur prej gjallesave të kultivuara që 

jetojnë në ujë (gjallesa të familjes së gaforreve dhe breshkave), mish i konservuar, peshk i 

konservuar dhe frute të konservuara, të thata, perime të ziera (konservuara), të ngrira, supa 

instance, ushqim instant me origjinë nga kafshët, perime me bishtaja të konservuara  (naut, 

fasule, bizele, thjerrëza, kokrra soje), përbërës për qofte, mbushës për pula, drithëra të thata, 

kopër,hudhra pluhur, qepë pluhur, miell orizi, qumësht në pluhur, pire, çips patatesh, ulli, të 

konservuara, turshi, xhem, marmelatë, vezë, vezë në pluhur, zhele, xhelatinë, fruta të thara, 

crispi patatesh; desert qumështi, xhem, frutë që përdoret për aromë (muhalebi), krem 

ëmbëlsirash, naut i pjekur, kajsi të thata, fik i thatë, rrush i thatë, fruta dhe perime të thata, 

koncentrate frutash dhe pire frutash; crispi patatesh   

30   Kafe, kakao, kafe artificiale, mocha kafe, pije me esencë të kafes ose kakaos, tapiokë, 

sago, makarona, ravioli të shërbyera në pjatë me jogurt (mantija), makarona shtëpiake, 

deserte të lëngshme me origjinë bimësh, puding pak i djegur në fund (kazandibi), puding 

orizi, puding nga mielli i orizit dhe pulë e imtësuar mirë (tuavuk gogusu), krem karamele, 

puding qumështi, aroma për ushqim, keçap, mustarde, salca, salca për sallatë, salcë me lëng 

mishi, uthull, erëra për ushqim dhe pije (aroma), mëlmesa, curry pluhur (mëlmesa për 

pula), mëlmesa për speca për mbushje (dollma), mëlmesa për kafjall, gjeth dafine, 

dekorime për pasta me krem, grurë për përdorim të njeriut, meze të bëra nga kokrrat dhe 

mielli, miell tërshëre, kokrra për kafjall, sheqer i granuluar, sheqer në kub, sheqer pluhur, të 

gjithë llojet e miellit, bullgur, nisheste, pudingë, pluhur për pjekje, vanilje e sheqerosur, çaj 

bimësh, çaj të ftohët, çaj sage, çaj limoni, çaj i kamomilit, sheqer dhe çaj me esencë 

herbale, goma, akullore, akull, kripë, fëstëk i përgatitur, fara kungulli dhe fara luledielli për 

konsumim të njerëzve, ara të përgatitura, kikirikë, bërthama bajamesh, ara të paqëruara, 

oriz, grurë i zier dhe i grimcuar; sumaç, kafe e pjekur, me mëlmesa dhe e granuluar, salca 

për shpageta, salca për kërpudha, salca pule, miell soje, biber i bardhë, thërrmija buke, 

kanë, crisp misri, ujë i kripur (për turshi).    

31   Produkte bujqësore, produkte pylltarie, farëra, kafshë të gjalla, bimë të gjalla, bimë dhe 

barëra të thara.   
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(111)  12403 

(151)  06/02/2014 

(181)  05/12/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7754 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FARR LABORATORIES, LLC 

(Delaware limited liability company)            

11100 Santa Monica Boulevard, #560, Los 

Angeles, California 90025, US 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C             Rr. Agim Ramadani 

A1. Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  Q-UROL 

 
 

 

( 511 ) 5   Suplementet dietetike.   

 

(111)  12464 

(151)  19/02/2014 

(181)  05/12/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7836 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BENCOM Srl 

 Via Villa Minelli 1, I- 30150 Ponzano 

Veneto, IT, IT 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

(540)  PLAYLIFE 

 
 

 

( 511 ) 3   Përgatitje për zbardhim dhe substanca tjera për larjen e rrobave; preparate për 

pastrim, polirim, rrafshim dhe strugim; sapuni; prodhime parfumerije, vajra eterike, 

prodhime kozmetike, losion për flokë; pasta dhe prodhime për trajtimin e dhëmbëve.   

18   Lëkura, imitacioni lëkurës, prodhime nga këto materiale që nuk janë përfshirë në klasa 

tjera, lëkurë kafshësh; çanta dhe bagazhe, ombrella (çadra), mbrojtëse nga dielli dhe 

bastunë, shkopinjë për ecje; shufra, kamxhikë, shale dhe rrypa për shalim.   

25   Rroba, këpuce mbulesa për kokë   

35   Shpallje dhe publikime; sherbime të lidhura me shitje (shpallje) të artikujve për 

veshmbathje, menagjim të shërbimeve komerciale; administrim komerciale; byro turistike. 

 

(111)  12463 

(151)  19/02/2014 

(181)  05/12/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7919 

(526 )  

(540)  KOAN 
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(591)    

(300)   

(732)  COIN S.P.A 

 Via Terraglio, 17, Frazione Mestre, 30174 

VENEZIA, IT 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 18   Lëkura, lëkura e regjur  dhe imitim i lekurës, lëkura dhe lëkura e regjur (si 

gjysëm produkt), produktet nga lekura që nuk janë përfshirë në klasat tjera, çanta udhëtimi, 

çanta dore, trasta dhe valigje, omprella, ombrella dielli dhe bastun për ecje, mbështjellësa 

lëkure, kamxhik, takeme shalurimi.     

25   Veshje, mbathje, kapela.   

35   Shpallje; menagjim biznesi; administrim biznesi dhe funksione zyreje.   

 

(111)  12620 

(151)  24/03/2014 

(181)  05/12/2018 

(210)  KS/M/ 2008/7928 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SOLVAY (Société Anonyme) 

 Rue du Prince Albert 33, 1050 Bruxelles, 

BE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  SOLVAY 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Produkte kimike destinuar për industrinë kimie dhe shkencë, metalurgji, 

briketim, cementari, industri mekanike, farmaci, industrine e tekstilit, agrokulture, 

industrinë ushqimore, gjithashtu edhe në industrinë e aluminiumit, të kauçukut, të celulozes 

dhe letres, ngjitës, zhelatinë dhe adheziv, coloants, lëkurës, të eksplozivit, të përpunimit të 

vajra dhe yndyrërave, të vajrave minerale, të sapuneve dhe detegjentëve, të insekticideve, 

industrine e qumështit, të fotografisë; produkte kimie destinuar për industrinë e vajrave dhe 

yndyrërave industriale; komponime per shuarjen e zjarrit, produkte kimike destinuar për 

frigorifer, rreshire artificiale dhe sintetike,  si dhe materiale plastike e pa përpunuar dhe në 

formë të pluhurit, e lëngshme apo në forme të brumit; komponime për shuarjen e zjarrit, 

materie zbutëse, plehra kimike, produkte për pastrimin e zonave të përfshira nga zjarri apo 

shuarjen e zjarrrit, substanca adhezive për përdorim në industri; tretësit për aplikim në 

industri; produkte për impregnim, ngadalsues të ngrirjes së cementit; të gjitha produkte që 

përfshihen në këtë klasë.     

2   Ngjyra, vernik, llak; preparate mbrojtëse kundër shkatërrimit dhe kalbjes së drurit; 

material për ngjyrosje dhe pigmente, shkatërrues të demtuesve, materiale gërryese 

(koroduese); metale pluhur dhe në fletëza për fotografë e dekorater, shtypshkronja dhe 

artistë, produkte kimike dhe rrëshirë sintetike destinuar për industrinë e ngjyrave, të 
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ngjyrave dhe vernikut, për piktore dhe pikturë, të gjitha materialet tjera që përfshihen në 

këtë klasë dhe nuk përfshihen në klasa tjera.   

3   Përgatitje për zbardhim dhe substanca tjera për larjen e rrobave; preparate për pastrim, 

polirim, rrafshim dhe strugim; produkte kimike destinuar industrisë së sapunave dhe 

detergjentëve, që nuk përfshihen në klasat tjera; tretësa destinuar industrisë të kozmetikë 

dhe parfumeri dhe po ashtu edhe vajra esenciale, që nuk përfshihen në klasa tjera.   

4   Vajra dhe yndyrëra industriale; lubrifkantë të ndryshëm; prodhime për apsorbim, zbutjen 

apo lagështimin  dhe lidhjen e pluhurit; lëndë djegëse (duke pëfshirë benzinën për motora) 

dhe substancë ndriçuese; qirinj, fitila për ndriçim.    

5   Prodhime farmacutike dhe veterinare; prodhime higjienike për përdorim në medicinë; 

substancë dijetale për përdorim në mjekësi, ushqime për të posalindur dhe femijë; flaster, 

fasha dhe material për lidhjen e plagëve; material për blomba të dhëmbëve dhe për 

rregullimin e dhëmbëve; substancë dezinfektuese; prodhime për zhdukjen e gjallesave 

dëmsjellëse dhe shaktërruesve të drurit.    

9   Aparate dhe instrumente shkencore.   

12   Rrypa për siguri për automjete tokësore ajrore, garazha dhe garnitura për automjete 

tokësore dhe ajrore.   

16   Letër, kartuçi dhe prodhime nga këto materiale të cilat nuk janë përfshirë në klasa tjera; 

prodhime për shtypshkronja; prodhime për lidhjen e librave; fotografi,: paisje për shtypje 

dhe printim; ngjitësi (ngjitësi për perdorim në prodhime nga letra apo për përdorim 

shtëpiak); kartuç, artikuj nga kartuçi; kuti kartuç; artikuj për mbështjellje, materiale plastike 

për paketim, paketime në gjësende palstike; paketime siç janë kanoçet, tubacionet qese, 

thasë, anvelopa, mbështjellsa të ndryshëm paketime alveolar.   

17   Kauçku, goma, gutaperka, amiante - rreshirë bimore, azbest, mika dhe prodhimet nga 

ky material që nuk janë përfshirë në klasa tjera; prodhime nga plastika gjysëm e përpunuar; 

materiale për mbyllësa hermetike; materiale  për mbyllje dhe izolim; gypa jometalik të 

lakueshem.   

19   Çimento special, bloka, profile, objekte plastike të destinuara për mbrojtjen e 

konstrukcioneve; panale dhe panele të bashkuara nga plastika për konstruktim; korniza dhe 

baza për dritare dhe dyer nga pastika; material ndërtimor; dru i impregnuar nga agensa për 

mbrojtje, agensa për pengimin e depërtimit të lagështirës, gurë (mermer artificial); produkte 

për ndertimin e rrugëve;  të gjitha produktet këtij lloji qe përfshihen në klasën e 19.   

30   Kripë ushqimore (kuzhine)   

31   Kripë ushqimore për kafshë   

 

(111)  12691 

(151)  04/04/2014 

(181)  19/11/2018 

(210)  KS/M/ 2008/8004 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Ashland Licensing and Intellectual 

Property LLC  520 Blazer Parkway, Dublin, 

Ohio 43017, US 

 

(540)   
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 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 1   Produkte kimike të destinuara në industri, në shkencë, fotografi, si dhe në 

bujqësi, kopshtari dhe pylltari (posaçërisht fungicide herbicide dhe produkte për 

shkatërrimin e dëmtuesve); shtesa për gazolinë dhe lubrifikant (të përfshirë në këtë klasë); 

lëngje ftohëse për instilacionet e aklimatizimit të automjeteve; likuid kundër akullit; 

produkte kundër ngrirjes; likuid për asistim direkt dhe likuid të frenave, si dhe produkte 

shtesë për këto produkte    

2   Mbrojtës kundër ndryshkut   

4   Shtesa për gazolinë dhe lubrifikantë ( të përfshirë në këtë klasë)   

 

(111)  12404 

(151)  06/02/2014 

(181)  01/04/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8601 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG    Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama   Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  WILD CRISP 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Ëmbëlsira dhe produkte të cilat përmbajnë çokolatë, gjithashtu në formë tabele  

 

(111)  12423 

(151)  10/02/2014 

(181)  08/04/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8623 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  "Agroprodukt Commerce" Sh.P.K   

Peran, p.n., Podujevë 11000, Kosovë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  APC 

 
 

 

( 511 ) 29   Fruta te ngrira të të gjitha llojeve; Kërpudha, kërpudha të konservuara dhe të 

ngrira; perime të ruajtura për një kohë të gjatë, perime te konservuara, perime te gatuara, 

perime te ngrira; perime dhe fruta te ziera; perime të thata, fruta te thata dhe të konservuara, 

sallata frutash, sallata mikse bimore, ushqime të kriposura, xhem, marmelate, salca e 

kremra prej këtyre frutave e perimeve   

31   Kërpudha të freskëta, fruta; fruta të egra të freskëta, fruta pylli të freskëta (Boronica, 

Mjedrra, Kaca, Kullumria, Manaferra etj.), zarzavate të freskëta   
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39   Transportim i mallrave posaçërisht i frutave dhe bimëve natyrore, e prodhimeve të tjera 

të ngjashme   

 

(111)  12454 

(151)  13/02/2014 

(181)  15/04/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8644 

(526 )  

(591)   E zezë dhe e  kuqe 

(300)   

(732)  Red Bull GmbH 

Am Brunnen 1, 5330 Fuschl am See, Austria, 

DE 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 9   Aparatet për regjstrimin, transemetimin dhe reprodukimin e zërit ose pamjeve; 

uoki-toki; telefonat portativë; bartësit magnetikë të të dhënave, respektivisht video-shiritat, 

disqet për incizim, CD-ROM-ët, DVD-të; video lojërat e përshtatura për përdorim me ekran 

ose monitorë të jashtëm ekspozues; aparatet e argëtimit të përshtatura për përdorim me 

ekran ose monitorë të jashtëm ekspozues; bartës të dhënash me program të instaluar që 

lexohen nga makina; publikimet elektronike (të shkarkueshme), filma dhe spektakle 

televizive që mund të shkarkohen nga interneti dhe që kanë të bëjnë me sportin, kulturën, 

stilin e jetës, lajmet; programe lojërash për kompjuterë   

16   Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve (të përfshira në klasën 16), duke 

përfshirë peshqirët prej letre, pecetat e tavolinës, letrën filtruese, mindilat prej letre, letrën e 

tualetit, pelenat prej letre, pakot prej letre ose kartoni; kutitë dhe çantat për paketuese; 

gjërat e shtypura, duke përfshirë fletëpalosjet, broshurat dhe fashikujt; materiali për 

libërlidhje; fotografitë; afishet, diapozitivat, flamujt (prej letre); tabelat prej letre ose 

kartoni; dërrasat me mbërtheckë për të mbajtur letrat; mjetet e shkresorisë; transferët; 

ngjitësit e porosive; etiketat, duke përfshirë etiketat që ngjiten në hekur që nuk janë prej 

tekstili; ngjitësit për mjetet e shkresorisë ose për qëllime shtëpiake; materiali i artistëve, 

duke përfshirë: materialin për vizatim, pikturim dhe modelim; furçat e bojës; makinat e 

shkrimit dhe mjetet e zyrës (përveç mobileve); materiali udhëzues mësimor (përveç 

aparateve); materialet prej plastike për paketim (të përfshira në klasën 16); shkronjat 

tipografike; blloqet tipografike; pllakat prej dërrase për të shkruar dhe dërrasat e zeza; 

mjetet për shkrim dhe vizatim; filmat prej plastike vetngjitëse për qëllime dekorative   

38   Telekomunikimet, transmetimi dhe shpërndarja e programeve të radios dhe 

televizionit; po ashtu nëpërmjet internetit; transmetimi i mesazheve dhe pamjeve (audio dhe 

video materiali) nga një kompjuter dhe nëpërmjet internetit; shërbimet e tabelave të 

buletineve elektronike   

41   Edukim; ofrim trajnimesh; argëtim, duke përfshirë edhe performancat muzikore dhe 

shërbimet argëtuese të radios dhe televizionit në fushën e sportit, kulturës, stilit të jetës dhe 

lajmeve; aktivitetet sportive dhe kulturore, duke përfshirë edhe organizimin e garave 

sportive; shërbime të klubeve të natës dhe të diskotekave; organizimi i panaireve dhe 

ekspozitave për qëllime kulturore, sportive dhe edukative; qiradhënia e video-shiritave dhe 
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kasetave, produksion filmik i video shiritave; video-incizim dhe mikrofilmim; publikim i 

librave dhe gazetave elektronike on-line, publikim desktop elektronik, sigurimi i 

publikimeve elektronike on-line, shërbime të lojërave on-line; sigurimi i shërbimeve 

karioke; shërbime për projektimin digjital të pamjeve; shërbimet për krijimtari për 

muzikore   

42   Krijimi dhe mirëmbajtja e ueb-faqeve për të tjerët, dhënia me qira dhe mirëmbajtja e 

hapsirës në disk për përdorim nga të tjerët (hostingu i sajteve kompjuterike)   

 

(111)  12699 

(151)  11/04/2014 

(181)  27/04/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8680 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FIAT GROUP MARKETING & 

CORPORATE COMMUNICATION S.P.A. 

 VIA NIZZA 250, 10126 TORINO, IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama   Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  FIAT 

 
 

 

( 511 ) 1   produkte kimike te cilat përdoren ne industri, shkencë, fotografi, bujqësi, 

hortikulturë dhe pylltari; rrëshira artificiale të pa përpunuara, materie plastike të pa 

përpunuara; plehra; përzierje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe saldim; 

substanca kimike për ruajtjen e zarzavateve; materie për regjie; materie ngjitëse të cilat 

përdoren ne industri   

2   ngjyra, fërnet, llak; mjete te cilat përdoren kundër ndryshkut dhe kalbjes se drurit; 

materje përngjyrosje; mjete për imtësim; rrëshira natyrale te papërpunuara; metale ne formë 

të fletëve dhe pluhurit përfotograf, dekorator, shtypës dhe artist   

3   mjete për zbardhim dhe substanca tjera te cilat për doren ne dyqanet për pastrimin e 

rrobave; preparate për pastrim, lustrim, për fshirje dhe imtësim, sapunë; pafrumeri, vaj 

eterik, kozmetikë, losione për flokë, pasta për dhemb   

4   Vaj dhe yndyrë industriale; bashdyzime për mbledhjen e pluhurit, lidhjen dhe lagjen; 

lendë djegëse (duke përfshirë lendet fluide djegëse motorike) dhe materie për ndriçim; qira 

dhe fitila-kandela për ndriçim    

5   preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorim medicinal; 

substnaca diektike te adaptuara për përdorim ne medicinë, ushqim për foshnje; fllaster, 

material për mbështjellje; material për bllombimin e dhëmbit, rrëshira dentare; mjete 

dezinfektuese; preparate për zhdukjen e dëmtuesve, fungicide dhe herbicide   

6   metalet e zakonshme dhe legurat e tyre; metale dhe materiale ndërtimore; materie 

bartëse metalike te ndërtimtarisë; materiale metalike për binarë hekurullorë; tela jo 

elektrike dhe kabllo nga metalet e zakonshme; produkte bravare, produkte te imta metalike 

për ndërtimtari; gypëza dhe gypa nga metali; sefe; produkte nga metalet e zakonshme te 

cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; xehe   

7   Makina dhe vegla te makinave; motor, dhe makina ne lëvizje (përpos te automjeteve 

tokësore); kontakte makinash dhe elemente transmisioni, (përpos për automjete tokësore); 
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pajisje bujqësore; inkubatorë për vezë    

8   pajisje dhe vegla te dorës, (me te cilat punohet me dorë, pajisje për ushqim; armë te 

ftohta; dhe zhiletë   

9   aparate dhe instrumente shkencore, detare, gjeodete, fotografike, kinematografike, 

optike, për matje, peshim, sinjalizim, kontrollim, inspektim, dhe shpëtim dhe mësim; 

instrumente për bartje, ndërprerje dhe transformim, akumulim, rregullimin e elektricitetit; 

aparate dhe instrumente për incizim, transmetim dhe reprodukim të zërit dhe fotografisë; 

bartësit magnetik te dhënave, disqe për incizim; makina automatike dhe mekanizma për 

aparate te cilët lëvizin me zhetonë ose me monedha metalike; regjistër i arkës, makina 

llogaritëse, pajisje për përpunimin e të dhënave dhe kompjuter; aparate për shuarjen e 

zjarrit   

10   aparate dhe instrumente kirurgjike, medicinale, dentare dhe veterinere, gjymtyrë 

artificiale, sy, dhemb; artikuj ortopedik; materiale kirurgjike për qepje   

11   aparate për ndriçim dhe ngrohje, prodhimin e avullit, zierje, ftohje, tharje, instalim 

furnizim me ujë dhe qëllime sanitare   

12   automjete, aparate për lëvizje në tokë, ujë dhe ajër   

13   armë zjarri; municion dhe projektile; mjete eksploduese për fishekzjarrë   

14   metale fisnike dhe legurat e tyre, dhe produkte nga metalet fisnike, ose te mbështjellura 

me metale apo legura te tyre, te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; stoli, bizhuteri, gurë 

të çmuar; instrumente për ortarë dhe kronometrime   

15   instrumente muzikore   

16   Letër, kartuç dhe produkte nga këto materiale, të cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; 

gjëra te shtypura; material për libërlidhje; material për zyre; ngjitëse për perdorim shtëpiak 

dhe zyre; material artistik; brushëza; makina shkrimi dhe rekuizite te zyrës përpos 

mobileve; material për aftësim dhe mësim (përpos aparateve); materie plastike për paketim 

te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; germa te shtypit; klishe    

17   gomë, gutaperkë, kauçuk, azbest, liskun dhe preparate te punuara nga këto materiale te 

cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; produkte plastike gjysme te përpunuara te cilat 

përdoren ne prodhimtari; materiale për shtresim, mbyllje dhe izolim; gypa dredhues 

jometalik   

18   lëkura dhe imitimi i lëkurës, produkte te punuar nga këto materiale të cilat nuk janë 

përfshirë në klasë tjera; lëkura shtazore; kofere dhe çanta të udhëtimit; ombredha te shiut, 

diellit dhe shkop për ecje; kamgji, produkte te saraçëve dhe shala te kuajve   

19   materiale ndërtimore (jo metalike); gypa te forta jo metalike për ndërtimtari; asfalt, 

rrëshirë e zezë, dhe bitumen; bartëse jo metalike ndërtimtarie; lapidare te cilat nuk janë nga 

metalet   

20   mobile, pasqyra dhe korniza për fotografi; produkte (te cilat nuk janë përfshirë në klasë 

tjera) nga druri, tapa, kallami, briri, drurit te shelnjës, ashti dhembi i elefantit, ashti i 

peshkaqenit, guacat, qelibari, paricave (sedefe), shkuma e detit, dhe zëvendësuesit e te 

gjitha këtyre materialeve, ose nga plastika   

21   pajisje dhe ene shtëpiake dhe te kuzhinës; krehër dhe shpuza; brusha (përpos 

brushëzave); materiale për prodhimin e brushave, artikuj te cilët përdoren për pastrim; lesh 

çeliku; qelq i përpunuar dhe gjysme i përpunuar (përpos qelqit i cili përdoret ne 

ndërtimtari); gjëra te qelqit, porcelanit, fajansit, dheut, argjilës, te cilat nuk janë përfshirë ne 

klasë tjera   

22   Litarë, konop, rrjete, shatorre, mbuloja nga cerada, cerada, vela, thasë, dhe çanta, (te 
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cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera); materiale për mbushjen e madrasave (përpos nga 

goma ose plastika); materie te pa përpunuara me fije te tekstilit    

23   tjerr dhe penj për përdorim ne tekstil   

24   tekstil dhe produkte te tekstilit te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera. mbulesa për 

krevate dhe tavolina   

25   veshje, mbathje dhe mbështjellëse për kokë   

26   dantella dhe qëndisje, trakë dhe gajtanë; pulla ilik dhe kapëse, gjilpëra me kokë 

(shpenalla) dhe gjilpëra; lule artificiale   

27   tepihë, asyre, shtroja dhe mbuloja, linoleum dhe materiale tjera për mbulimin e 

dyshemeve; mbështjellëse për murre (jo nga tekstili)   

28   Lojëra dhe lodra; artikuj gjimnastikor dhe sportiv te cilët nuk janë përfshirë në klasë 

tjera; dekorime për bredh    

29   mish, peshk, mish shtazor, dhe egërsirave; përpunime te mishit; pemë dhe perime te 

konservuara, ngrira, thara, dhe ziera; zhele, gjemë, kompote; vezë, qumësht dhe produkte te 

qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues te kafes; miell dhe produkte 

nga drithërat, bukë, kollaçe dhe pastiqeri, akullore; mjaltë, melasë; tharëm buke, pluhur për 

fryrje; krip. Senf; uthull, sose (si shtesa); mëlmesa; akull   

32   birrë; ujë mineral dhe me sodë dhe pije tjera jo alkoolike; pije nga frutat dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve   

33   Pije alkoolike (përpos birrave)   

34   duhan, artikuj për duhanpirës; çibrita. (shkrepse)   

35   publikimi; udhëheqja e punëve; administrimi afarist; udhëheqja e punëve   

36   sigurimi; punët financiare; punët monetare; punët lidhur me patundshmërinë   

37   konstruksione ndërtimtare; riparimet; shërbimet e instalimit (shërbimet instaluese)   

38   telekomunikacioni   

39   shërbimet transportuese; paketimi dhe magazinimi i produkteve; organizimi i 

udhëtimeve   

40   përpunimi i materialeve   

41   shërbimet e arsimit; përgatitja e aftësimit; aktivitetet kulturore dhe sportive   

 

(111)  12398 

(151)  06/02/2014 

(181)  27/04/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8691 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FIAT GROUP MARKETING & 

CORPORATE COMMUNICATION S.P.A.  

VIA NIZZA 250, 10126 TORINO, IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama   Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  FIAT SEICENTO 

 

 
 

 

( 511 ) 12   automjete, aparate për lëvizje ne tokë, ujë dhe ajër   
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(111)  12399 

(151)  06/02/2014 

(181)  27/04/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8692 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FIAT GROUP MARKETING & 

CORPORATE COMMUNICATION S.P.A. 

VIA NIZZA 250, 10126 TORINO, IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  FIAT PANDA 

 

 
 

 

( 511 ) 12   automjete, aparate për lëvizje ne tokë, ujë dhe ajër   

 

(111)  12470 

(151)  19/02/2014 

(181)  28/04/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8707 

(526 )  

(591)   E kaftë, e bardhë, e zezë dhe e 

portokalltë 

(300)   

(732)  Altin Sehir Gida Danismanlik Insaat 

Sanayi Ve Dis Ticaret Limited Sirketi            

Fulya Mah. Ali Samiyen Sokak Koru 

Apartmani No: 3/A Kat 2 Daire 31 Sisli-

Istanbul, TR 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit, pemët dhe 

perimet e konservuara, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, qumështi 

dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim; vakte të gatshme për tu shërbyer.   

43   Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodim i përkohshëm.   

 

(111)  12474 

(151)  20/02/2014 

(181)  29/04/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8715 

(526 )  

(591)    

(300)   

 

(540)  SUPER MARIO 
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(732)  Nintendo Co., Ltd. 

 11-1, Hokotate-cho, Kamitoba, Minami-ku, 

Kyoto-shi, Kyoto, JP 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 16   Kartela tregtare; materiale tjera të botuara; ngjitëse dhe adeziv tjerë për nevoja 

shtëpiake ose zyra; dyllë për vulosje; regleta për shtyp (drejtues mes reshtësh); shkronja 

shtypi; makina për adresim; shirit me ngjyrë; makina automatike për vendosjen e pullave 

postare; kapëse elektrike për zyra; makina për ngjitje të zarfeve për zyra; makina për fshirje 

të vulave; instrumente për vizatim; makina shkrimi; makina për të shkruar çeqe; 

mimeograf; kopjues reljevik; makina për copëtim të letrës (për përdorim në zyra); kopjues 

rrotullues; shabllone me shenja; gdhendës elektrik për lapsa; brusha për dekorator; pelena 

për bebe nga letra; kuti industriale për paketim nga letra; foli plastike për mbështjellje të 

ushqimit për përdorim shtëpiak; thasë për bërllok nga letra (për përdorim shtëpiak); thasë 

për bërllok nga plastika (për përdorim shtëpiak); shabllon nga letra; shkumës 

rrobaqepësish; flamuj nga letra; flamuj të vegjël nga letra; peshqir higjienik për duar nga 

letra; peshqir nga letra; peceta tavoline nga letra; peshqir për duar nga letra; faculeta xhepi 

nga letra; vjegcë për bagazh; lotari fati të shtypura (të cilat nuk janë lodra); sofrabez nga 

letra; letër dhe karton; materiale zyrash dhe mësimdhënieje; piktura dhe punë kaligrafësh; 

fotografi; këmbalec për fotografi.   

25   Veshje; lidhëse; mbajtës të çorapeve; shami (bretela); korse; rripa për veshje; 

veshmbathje; kostume për maskaradë; veshje sporti; çizme sporti.    

30   Kafe dhe kakao; kafe e pa pjekur (pa përpunuar); çaj; salca; mëlmesa; preparate 

aromatike për ushqim (jo nga “vajrat bazë”); oriz i qëruar; tërshërë e qëruar; elb i qëruar; 

miell për ushqim; gluten për ushqim; prodhime nga drithërat; brumë i mbushur kinez 

(Gyoza, të ziera); sandviçë; brumë i zier (Shumai, të ziera); sushi; sfera të fërguara nga 

brumi përzier me copëza nga oktopodi; (Takoyaki); simite të ziera të mbushura me mish të 

bluar (Niku-manjuh); qofte (të përgatitura); pica (të përgatitura); drekë në kuti (e 

përgatitur); salsiçe (të përgatitura); pite me mish (të përgatitura); ravioli (e përgatitur); 

kuleç, bukë dhe simite; përzierje të menjëhershme (instant) ëmbëltoresh; përzierje 

akulloresh; përzierje sherbetesh; krem nga bajamja; tharm në formë pluhuri; oriz i 

fermentuar me malt (Koji); tharm; pluhur për pjekurina; akull;mjete lidhëse për akullore; 

zbutës për mish për përdorim shtëpiak; shtresim sake (për ushqim); preparate për forcim të 

shllag kremit.   

41   Përgatitje e fotografive nëpërmjet komunikimit me aparate dore për lojëra me ekrane 

me kristale të lëngëta; përgatitje e fotografive nëpërmjet komunikimit me makina arkadike 

për video lojëra; përgatitje e fotografive nëpërmjet komunikimit me aparate shfrytëzuese 

për video lojëra; përgatitje e fotografive nëpërmjet komunikimeve tjera; organizim, 

udhëheqje ose përgatitje te evenimenteve me video lojëra; përgatitje të lojërave nëpërmjet 

të komunikimit me makina arkaike për video lojëra; përgatitje të lojërave nëpërmjet te 

komunikimit me aparate hfrytëzuese për video lojëra; përgatitje të lojërave nëpërmjet te 

komunikimeve tjera; përgatitje te informatave zbavitëse nëpërmjet terminalit kompjuterik; 

përgatitje të lojërave për aparate shfrytëzuese për video lojëra; përgatitje të lojërave për 

aparate dore për lojëra me ekrane me kristale të lëngëta; përgatitje të lojërave për makina 

arkadike për video lojëra; huazim të aparateve shfrytëzuese për video lojëra; përgatitje e 

lojërave nëpërmjet linjave të telekomunikimit; përgatitje e lojërave nëpërmjet rrjeteve të 
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telekomunikimit; udhëheqje e lotarive; shërbime edukative dhe instruksioni të cilat kanë të 

bëjnë me artin, shkathtësitë, sporte ose të njohurive të përgjithshme; përgatitje e 

informatave të donacioneve të korpuseve humanitare për hulumtime mjekësore; kontraktim 

te donacioneve te korpuseve humanitare për hulumtime mjekesore; kontraktime, udhëheqje 

dhe organizim i seminareve; trajnim i kafshëve; ekspozita të bimëve; përgatitje të 

publikimeve elektronike; shërbime të bibliotekave referuese për literature dhe dokumente të 

arkivuara; ekspozita artistike; kopshte për vizita publike; shpella për vizita publike; botim i 

librave; planifikim ose kontraktim për shfaqjen e filmave, ekspozitave, lojërave ose 

organizimeve muzikore; shfaqje te filmave, prodhim i filmave, ose distribuim i filmave; 

prezantim i shfaqjeve me shfaqje 

të drejtpërdrejt; drejtim ose shfaqje e pjesëve; prezantim i shfaqjeve muzikore; prodhim i 

radio dhe programeve televizive; prodhim i video shiritave në lëmin e arsimit, kulturës, 

argëtimit ose sportit (jo për filma, radio ose programeve televizive dhe jo për reklama); 

drejtim te përpunimit te radio dhe programeve televizive; trajtime me video pajisje dhe 

audio pajisje etj. për prodhim te radio dhe programeve televizive; organizim, udhëheqje ose 

kontraktim te garave sportive; organizim, udhëheqje ose kontraktim të manifestimeve 

argëtuese (duke mos përfshi filmat, shfaqjet, pjesët, manifestimet muzikore, sportet, 

vrapimet me kuaj, garat çiklistike, garat me barka dhe garat me automobila); organizim, 

udhëheqje ose kontraktim të vrapimeve me kuaj; organizim, udhëheqje ose kontraktim të 

garave të çiklistëve; organizim, udhëheqje ose kontraktim të garave me barka; organizim, 

udhëheqje ose kontraktim të garave me automobila; shërbime të përgatitjes të studios audio 

dhe video; përgatitje te objekteve sportive; përgatitje te objekteve për argëtim; përgatitje të 

objekteve për filma, manifestime, lojëra, trajnime muzikore ose edukative; rezervim te 

ulëseve për manifestime; huazim te aparateve dhe makinave kinematografike; huazim i 

filmave për kinema; huazim i instrumenteve muzikore; huazim i pajisjeve sportive; huazim 

i televizorëve; huazim i radio aparateve; huazim i librave; huazim i pllakave dhe audio 

shiritave magnetik; huazim i video shiritave magnetik; huazim i filmave negativ; huazim i 

filmave diapozitiv; huazim i lojërave; huazim i makinave ose aparateve për zbavitje; 

huazim i makinave dhe aparateve për lojëra; huazim i pikturave ose punëve kaligrafike; 

fotografim; përkthim te gjuhëve  përkthim te teksteve; huazim i kamerave; huazim i 

makinave dhe aparateve optike   

 

(111)  12649 

(151)  27/03/2014 

(181)  05/06/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8728 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Pivovarna Union d.d. 

Pivovarniška ulica 2 1000 Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

(540)  BIRRË E PEJËS 

 

 
 

 

( 511 ) 30   çaj i ftohtë, çaj i ftohtë me shurup të frutave, çaji, pijet me bazë çaji; çaj i ftohtë 

me shije të birrës, çaj i ftohtë me shije të ananasit, çaj i ftohtë me shije të limonit; pijet (me 

bazë çokollatë-); kafe, kakao, sheçer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe 
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përgatitjet e punuara nga drithi, buka, brumë ëmbëlsirash dhe ëmbëlsira, akujt; mjaltë, 

melasë, shurupet; tharmi, pluhur-pjekje; kripë, mustardë, uthullë, salcat (pipër), erëza; 

akulli; budingë; preparatet e nishestesë; preparatet e sojës, çokollatat dhe produktet e 

çokollatës; kafe e ftohtë.   

32   birrat; përzierjet e birrës së lehtë dhe të errët; birrat jo alkoolike; birrat me pak kalori 

dhe birrat me pak alkool; pije nga ekstraktet e hops (humulus lupulus); përzierje e birrës me 

lëngje të frutave, ekstraktet e frutave dhe/ose pijet me arome frutesh; shandy (përzierje e 

birrës dhe limonadës); përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike; uji mineral; uji i pijes; 

ujerat e tavolinës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid karboni; limonada; pije të 

aromatizuara me bazë të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet jo 

alkoolike të lëngjeve të frutave; pijet e frutave dhe lëngjet e frutave; nektarët; pijet jo 

alkoolike; pijet jo alkoolike me shije të birrës; pijet jo alkoolike me shije të ananasit; pijet 

jo alkoolike me shije të limonit; shurupet dhe përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; 

pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me qumësht, produkte të qumështit ose desertët e 

qumështit; pijet dhe lëngjet e perimeve; pikët jo alkoolike te perimeve ose pijet me perime; 

pijet jo alkoolike te fermentuara.   

35   shitjet me shumicë dhe pakicë të birrave; ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera 

jo alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupet dhe preparatet e tjera për 

përgatitjen e pijeve, ujërat për pije, ujërat me aditivë (pijet jo alkoolike); reklamimi; 

marketingu, publiciteti i biznesit; menaxhimi i biznesit; administrimi i biznesit; funksionet 

e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; shitje me ankand; reklamimi me 

postë të drejtpërdrejt; publikimi i teksteve publikuese; qiradhënie e hapësirave të shpallura; 

reklamim on-line në rrjetin kompjuteristikë; demonstrimi i produkteve; propagandimi i 

materialeve të reklamuara; reklamimi i publikimeve sipas porosisë me postë; agjencitë e 

publicitetit; shërbimet e publicitetit; reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet 

me publikun; hulumtimi i tregut; publikimi e dhe botimi i tekstit, formulimeve, dhe 

medieve audio dhe video regjistrimeve për qëllime komerciale dhe jo komerciale; 

përgatitja, udhëheqja dhe aranzhmi i konsultave biznesore, shitje bëmirsie, ekspozitave dhe 

shfaqjeve për qëllime komerciale dhe reklamimi.   

39   mbushja, paketimi dhe ruajtja (deponimi) e pijeve, në veçanti e birrës, përzierjeve të 

birrës, birrave të të gjitha llojeve, pijeve joalkoolike, ujit mineral, ujit të pijes, ujit të 

tavolinës, ujit me dioksid karboni, lëngjeve, përzierjeve të birrës me lëngje, pijeve 

alkoolike; karrocimi; aranzhime udhëtimi; transporti me autobusë; transporti me automjet; 

shpërndarja e mallrave, shpërndarja e mallrave të porositura me postë; shpërndarja e 

porosive; ruajtja e informatave, bartje e informatave; kontejner për qiradhënie dhe 

magazinim; qiradhënie e kamionëve, qiradhënie e automjeteve, shërbime kurieri 

(ndërlidhëse); transporti me barkë; qiradhënie e frigoriferit; qiradhënie e depove; 

magazinimi; shërbime të shoferëve; përcjellje e ngarkesave të mallrave; tërheqje (bartje); 

transport ajror; transport hekurudhor.   

 

(111)  12446 

(151)  12/02/2014 

(181)  19/05/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8762 

(526 )  

(591)   - 

(540)   
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(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GMBH & Co. 

KG   Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 

 
 

 

 

( 511 ) 5   Substance dietike te adaptuara për përdorim medicinal, ushqim për foshnje; 

preparate farmaceutike, posaçërisht shtesat për ushqim.   

29   Mish, peshk, shpezë dhe egërsira; produkte të mishit te thatë; ekstrakte te mishit; pemë 

dhe perime te konservuara, ngrira, thara dhe ziera; zhele, gjemë, kompote; vezë, qumësht 

dhe produkte te qumështit; artikuj ushqimor ne bazë te qumështit; qumësht pluhur; 

zëvendësues te qumështit, posaçërisht qumësht soje; produkte ne bazë te sojës; pluhur për 

ngjyrosje dhe qumësht te vogël për kafe (kreme); vaj dhe yndyrë për ushqim; instant supa, 

koncentrate supash; ushqim i gatshëm dhe gjysme i gatshëm (te përfshira në klasën 29).   

30   Kafa, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues te kafes; çokolatë; miell dhe 

produkte nga drithërat, përzierje bukëpjekësish; bukë, pastiçeri dhe kollace, akullore; 

mjaltë, melasa; tharëm, pluhur për fryrje; krip, senf; uthull, lyrës (mëlmesa); erëza; 

produkte për të melmezuar artikujt ushqimorë, posaçërisht përzierje te melmesave, masa 

lyerëse për sallatë; akull për ftohje; ushqim i gatshëm dhe gjysmë i gatshëm (përfshirë në 

klasën 30)   

32   Birra; ujë mineral dhe i gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; pije dhe lëngje frutash; 

shurup dhe preparate tjera për përgatitjen e pijeve.   

 

(111)  12697 

(151)  11/04/2014 

(181)  22/05/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8784 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Sportina Bled d.o.o. 

Alpska cesta 43 4248 Lesce, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

 Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

(540)  Marx 

 

 
 

 

( 511 ) 18   Veshje te lëkurës, çanta dore, kuleta,  kuleta për çelësa, kuleta, çanta tualeti,nuk 

e pajisur, valixhe e vogël, çanta veshje për udhëtim, valixhe e paperkulshme, valixhe, çanta 

prej lëkurë për artikuj tualeti dhe aksesorëve, çadrat, kuletat, çantat e gjësendeve personale, 

çanta udhëtimi, valixhe të vogla dhe valixhe e vogël lekure, çanta të natës, mbajtësit e 

kartave të kreditit, mbajtësit e kartave të biznesit; rripa lëkure; lëkurë dhe imitim i lëkurës, 

prodhimet e këtyre materialeve që nuk përfshihen në klasat e tjera; lëkurat e kafshëve 

(gëzofat); valixhe të rasteve dhe të udhëtimit; çadrat, çadër dielli dhe shkopinj për ecje   

25   Veshje, këpucë, kapelë; veshje të grave, burrave, djemve  dhe vajzave, pantallona, 
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këmisha, bluza, xhaketa, kostume larje, pantallona, pantallona të shkurtra, veshje për 

nxemje, pelerinat, pantallona të shkurt për ecje, veshje xhins, kostume të mashkujve, 

pantollona, veshje nga materiali i papërshkueshëm nga uji, kravata, çorape, çorape dhe 

veshje të shtëngjueshme, kapelat, pallto, pulloveret, funda, pallto, pallto me lesh 

aksesorëve, gëzofe (veshje), jelek, bluza pa jakë, fanella për tenis dhe golf, brek të gjata, 

pelerinë plazhi, rroba të papërshkueshme nga uji, ponçot, bluza pa mëngë, këpucët 

(mbathjet), çizmet, pantofla, xhaketë sportive, pantallona, këmisha, faculetë xhepi, rripa 

(veshje), doreza (rroba), fustanet, palltot dhe xhaketa prej lëkurës s’delës, këmisha për 

djersë, ndërresat e brendshme të burrave dhe djemve, ndërresa të brendshme, ndërresa të 

natës, rroba për kohë të lirë, duke përfshirë (por jo kufizuar në) pantallona, brekë të boksit, 

ndërresa të brendshme sportive, çorape sportive, bluza, bluza pa mëngë, jelekë, ndërresa të 

brendshme, ndërresa të brendshme të thurura dhe nate, fustan (xhybe) nate, pjesët e sipërme 

të pixhamave, fundet e pixhamave, fustanë solemn, xhaketa shtarti, fustanë solemn, rroba të 

kohës së lirë të thuruar apo të ndërthurura, pjesët e sipërme dhe të fundme të rrobave te 

kohes se lire, rroba shtëpie, veshje te brendshme të grave dhe vajzave, ndërresa të 

brendshme dhe nate, rroba të kohës së lirë, ndërresa të brendshme, bras, aski, kantierë, 

korse, rroba baleti, pantallona, kilota burrash (brixhët), bikinet, kmish e brendshme sytjena, 

jelek grash, rripa mesi, jelek grash, kapela zonjusha (kapela Merry Widow), tunikë, fanela 

dhe kominoshe pakëmbë gjimnastike, rroba dite, duke përfshirë (por jo kufizuar në), të 

gjera të lirshme më lart-se-gjuri ose pantallona deri të kyçi i këmbës, bikini pantallona, 

brixhët, pantallona, të brendshme (ndërresa), të brendshmet e bluzave,  jelek grashë, të 

brendshme këmisha, të gjera të lirshme lart-gjurit apo pantollona deri te kyçi i këmbës, të 

brendshme femrash për natën, të brendshme  për gratë shtatzëna, të brendshme të 

pantollonave, (princeshë) të brendshme (ndërresa), të brendshme për përforcim, të 

brendshme pa askia, kostume të brendshme, të brendshme të puthitura, të brendshme korse, 

të brendshme mini, këmisha, pantallona të ngushta, jelekë grashë, bodit, bluza me bras 

(braletat), pantallona dhe pantallona prej gëzofi të kafshëve, rroba dite, rroba për kohë të 

lirë, rroba nate dhe të brendshme, duke përfshirë (por nuk kufizohet në), rrobat e natës, petk 

zyrtar, këmishë nate, pizhamët, pizhame të shkurtëra, kostume kërcimi, pixhama me mangë 

të shkurtër apo të gjatë pa jaka, fustanë të shkurtër nate, pizhamë me pantallona harem, 

pantallona të gjera të lirshme, pizhame për shtëpi, pantallona të shkurtra me aski, pantallona 

të shkurtër për gjumë, pjesë materiale për mbi supe, xhaketa krevati, kaftanet, pantallona të 

gjërë, pantallona të ngushta, rroba banjo, fustanë veshje, kimonet, rroba shtepie, rroba 

plazhi, mbuloja supesh për fustanat e mëngjesit, fustanet e mëngjes apo drekës, mbulesat 

për ngrohje, fustan me mëngë të gjëra dhe pa kopsa, fustanë bujtinare, pallto kabuki, pallto 

shtëpie, fustanë murgu, pjesët e sipërme sytjena, pjesët e sipërme të dorëzave, çorape dhe 

pantallona të ngushta me rripa nën këmbët (dollakë).   

35   Reklamim; menaxhimin e biznesit; administrim biznesi; funksionet e zyrës; publikimi 

të teksteve të publicitet; shërbime të kompjuterizuara të informacioneve të biznesit; 

reklamimi on-line në një rrjeti kompjuterik; ndërmjetësimet e biznesit për të tjerët; 

menaxhimin e biznesit për të tjerët; reklamimi dhe promovimi i shitjeve; hulumtime të 

tregut, studimet e tregut; organizimi i ekspozita për qëllime reklamimi apo komerciale; 

importit dhe eksportit; kontabilitet; menaxhimin dhe operimin e sistemeve të përpunimit të 

të dhënave komerciale; përpunimi administrativ i të dhënave; menaxhimi me kompjuter i 

bazës së të dhënave (shërbimet e sekretarisë); reklamimi; menaxhimin e biznesit; 

administrim biznesi; funksionet e zyrës; këshilla shitje; shitja e lëkurës dhe imitimeve të 
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lëkurës, dhe mallrave nga këto materiale, kryesisht nga brekë lekure të kafshëve dhe çanta 

udhëtimi, çadra, çadra dielli dhe shkopinj për ecje (bastunet), kuletat, çanta, çanta dore, 

çantë shpine, çanta shkollore, kuletat, brekë udhëtimi, lidhëse të lëkurë, mbulesa të lëkurës 

(gëzofat), lëkurë e imituar, valixhe e vogël, çant dore dhe çanta lypesish, çantë tualeti, 

folderet prej lëkure; kuletat e çelësave prej lëkurë, rripa lëkure me shumicë dhe pakicë; 

shitja e rrobave, mbathjeve, kapelave, shallat-breza, shallat, qilim udhëtime, kravatat, 

pantallona të të gjitha llojeve për burra, gra dhe fëmijë, xhinse të të gjitha llojeve për burra, 

gra dhe fëmijë, funda, këmisha, xhaketa, gëzof me kapuç, triko (xhaketë e thurur), xhaketa, 

pulloverat, pullover pa mëngë, kostume, këpucë, çizme, gjysmë çizme, mbathje për 

gjimnastikë, këpucë për kohë të lirë dhe sandale, pantofla, sandale, shoshone, këpucë druri, 

çorape dhe çorapa të gjata të të gjitha llojeve për burra, gra dhe fëmijë, Beretat, kasketat, 

kapelat, veshje koke, të brendshme e të gjitha llojeve për burra, gra dhe fëmijë, rripa 

(veshje ), dorëza, dorashka prej lëkure, çorape, fanellë leshi (veshje) për burra, gra dhe 

fëmijë, kostume maskarade, veshje dhe lëkurë të imitimit të lëkurës, rroba banjo, rroba noti, 

pizhamë dhe fustanë nate, me shumicë dhe pakicë; demonstrim të mallrave; reklamim 

drejtpërdrejtë me  postë; shpërndarjen e mostrave; fustane vitrinash; modelimi për 

reklamimi ose për promovimin e shitjeve; ndërmjetësimi i modelimit dhe shërbimet 

mikpritëse dhe shërbimet  në lidhje komerciale; organizimin e ekspozitave për qëllime 

komerciale apo të reklamave; reklamat në radio dhe televizion; shitja me shumicë dhe 

pakicë e aksesorëve të modës    

 

(111)  12353 

(151)  24/01/2014 

(181)  27/05/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8793 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON (New Jersey 

corporation)   One Johnson & Johnson Plaza 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

(540)  PROTECTING LIVES AGAINST 

INFECTION 

 
 

 

( 511 ) 5   Tretjet që përdoren për të pastruar dhe sterilizuar pajisjet mjekësore; 

dezinfektantët; tretjet dezinfektuese dhe detergjentet që në përgjithësi përdoren në 

laboratorë, spitale, njësi dentare dhe mjekësore; shiriti tregues kimik për të treguar nëse 

kutia është mbyllur tërësisht; indikatorët e sterilizimit, rripa tregues rezervë, shirita tregues, 

indikatorë enzimatikë dhe pako biologjike testuese për të treguar sterilitetin; indikatorë 

enzimatikë që përdoren të ndërlidhura me makinat që sterilizojnë instrumentet mjekësore 

dhe kirurgjike, preparatet kimike që përdoren për sterilizim dhe për testim të sterilizimit.   

9   Softuerët që kanë të bëjnë me sterilizimin e pajisjeve mjekësore.   

10   Sistemi sterilizues dhe pjesët e saj, që përdoret për pastrim, dezinfektim dhe sterilizim 

të pajisjeve dhe instrumenteve mjekësore dhe kirurgjike; pjata që përdoren në sterilizatorët 

mjekësorë për të mbajtur instrumentet mjekësore që janë duke u sterilizuar; xhepa për 

mbajtjen pajisjeve mjekësore gjatë sterilizimit.   
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12   Karroca të lëvizshme për transportimin e tabakasë mjekësore dhe të instrumenteve 

kirurgjike për të pastruar, dezinfektuar ose dekontaminuar.   

16   Publikimet e shtypura, buletinet informative dhe materialet promocionale në fushën e 

parandalimit të infeksioneve, sterilizimit të instrumenteve, dezinfektimit të nivelit të lartë 

dhe të teknologjive të pastrimit.   

44   Sigurimi i informacionit në fushën e parandalimit të infeksioneve, sterilizimit të 

instrumenteve, dezinfektimit të nivelit të lartë dhe të teknologjive të pastrimit.   

 

(111)  12590 

(151)  19/03/2014 

(181)  02/06/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8839 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Essex Pharma GmbH 

  33,Sonnenstrasse, DE-80331 Munich, DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  CAEDAX 

 
 

 

( 511 ) 1   Produkte që shërbejnë për konzervim të ushqimit   

5   Medikamente, produkte kimike për përdorim në mjeksi dhe higjienë, barëra për 

pregaditje farmaceutike, materiale për lidhje, produkte për shkatërrimin e insekteve dhe 

vegjetacionit, dezinfektues   

 

(111)  12453 

(151)  13/02/2014 

(181)  16/06/0219 

(210)  KS/M/ 2009/8881 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Würth International AG 

 Aspermontstraße 1 7000 Chur Switzerland, 

CH 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  ZEBRA 

 
 

 

( 511 ) 3   Materiale gërryese, zumpara, letër zmerile, rripat mbështjellës zmeril; produkte 

për tretje te ndryshkut.   

6   Metale te rëndomta dhe aliazhet e tyre; produktet për çelësabërës dhe prodhime hekuri, 

burma, rregullimi i guarnacionit te burmave, ndarje te guarnacionit, rondele sigurie, rrathë 

sigurie, rondele me susta, sustë, flangja, mandrine, gozhda, kapëse, mbajtëse, bulona, 

kundërvidhe kundërvidhe për siguri, doreza, kundërvidhe fluturuese, rondele e dhëmbëzuar, 

gozhda te vogla, kanxha, gozhda, shufra te ndërprera, bulona mbërthyese, shtesa shpuese, 

shtesa ndarëse, lidhës te mengeleve, kapëse te metalit për gypa dhe tuba fleksibël të gomës, 

mbështës për tuba fleksibël te gomës, grepa, sumbulla metalike, mbështjllëse, mbështjellës 
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për ndarje, randele e dhëmbëzuar, priza, tape dhe elemente mbyllese për tuba, mberthyes 

për lirimin te shpejtë, elemente per lidhje dhe mberthim, rrip i shpuar për qëllime ngjiteje, 

këllëf per kabllo, mengene për kabllot, paisje mbajtëse e kabllos, vida për bashkimin e 

kabllove, mbajtësit e kabllove, tuba te kabllove dhe mbërthyes per fije teli (jo elektrike) 

mallrat përmendura më lart kryesisht te bëra nga metali; bartës të tubave flekësibël te 

metalit; plakeza te metalta; kuti, kanaçe per spray, kontainer, kanaçe, valvolat, tuba 

fleksibil, veleza te tubave, tub gome me presion temesem, tuba te frenave; mallrat e 

mësipërme parase gjithash te bëra nga metali; produkte metalike (të përfshira në këtë 

klasë).   

7   Pjese mekanike; pjese per makina, lende metalike, makina per perpunimin e gurit dhe 

plastikes, dhe makina per shtrengimin e gomave; me veprim elektrik, vegla hidraulike 

dhe/ose pneumatike per pune me metale, dru, material plastike dhe gure, makina per 

gozhdim, turiele, tapa, bluares, diskqe per prerje dhe zbukurime, brisqe, brisqe cilindrik, 

prese e monedhave, preres perimetrik, turiele, pllaka kthyese dhe trgues per kthim, makina 

per shpim, pajisje per makina me kompresuar te ajrit, pjese mekanike per perdorim me 

mekanizem, aparate per shperndarje me veprim makanik, kablo te mbeshtjellura dhe te 

pambeshtjellura, tuba gome, tabake, leter zmerile dhe mbeshtjelles; pjese te produkteve te 

lartpermendura.   

8   Vegla qe operohen me dore; pjese per pune me metale, material nga druri dhe plastika, 

zdrukthtari dhe perpunimi i plastikes si dhe makinat qe perfshihen ne ndertim, mjete 

transporti dhe konstruksione; mjete per operim me dore per shpim, freze anesore, terheqes 

me fund te hapur dhe fund te mbyllur, gershere te medha, mjete per operim me dore per 

gozhdim, pince, pince lakuese, pince per shpuarje, pistole per shpuarje, pince per heqje te 

gozhdace, prese me gershere, pince per dredhje, pince me dhembezore, pince shpuese, 

mjete per lakim dhe drejtim; lime, sharra dhe brisqe per sharre; disqe per prerje dhe 

zbukurim, instrumente per operim me dore, gure mprehes, furçe per mprehje, disk lustrues, 

kapese, makine per lustrim, instrumente per valvula, parate prerese, gersher dhe gersher per 

prerjen e çelikut, takeme, stema levizese (mbajtes te veglave); aparate per perdorim me 

dore per shperndarje, kabllo te mbeshtjellura dhe jo te mbeshtjellura, tuba gome, tabake, 

zumpara dhe mbeshtjelles.   

 

(111)  12452 

(151)  12/02/2014 

(181)  17/06/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8886 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH &Co. 

KG   Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Vaj dhe losion për përdorim kozmetik, si dhe vaji kozmetikë për masazhe, eter, 

kozmetikë, posaçërisht preparate kozmetike për larje përpos atyre për përdorim medicinal, 

shampone, preparate për mbrojtje nga dielli, (preparate kozmetike për rrezitje), krem 
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kozmetike, pudër kozmetik, facoleta te impregnuara me preparate për kujdesin kozmetik, 

(te përfshira ne klasen 3), sapunë, parfumeri, losione për flokë, pasta dhembesh; facoleta te 

impregnuara me vajin kozmetik (te përfshira ne klasën 3), facoleta te lagura për larje (te 

përfshira ne klasën 3), shkopa me pambuk (nevoja te tualetit).   

5   Preparate farmaceutike dhe preparate për kujdesin shëndetësorë; preparate medicinale 

dhe substanca, preparate higjienike, për përdorim medicinal; mjete dezinfektive; mjete 

dezinfektive për përdorim medicinal; mjete për pastrimin e gojës për përdorim medicinal; 

preparate terapeutike dhe medicinave për larje; preparate për freskimin e ajrit; preparate 

biologjike për përdorim medicinal; ëmbëltues medicinal; dezodorante për rroba dhe tekstil; 

barëra për djerësitëje; preparate dietike për përdorimim medicinal; ushqim për foshnje; 

ushqim distik për kujdesin shëndetësore në bazë te vitaminave; natrium mineral, elemente 

ne gjurmë; preparate enzime për përdorim medicinal; preparate për furnizimin 

shëndetësorë; produkte si shtesa ushqyese për përdorim jo medicinal ne bazë te mineraleve, 

amino thartirë, elemente ne gjurmim, dhe fije bimore ushqyese (jo ushqyese) te veçuara ose 

ne kombinim; preparate për dobësim për përdorim medicinal; mjete për shtrëngimin e 

oreksit për përdorim medicinal; ngjitëse për përdorim medicinal; barera kunder alergjisë; 

çaj medicinal; infuzione medicinave; çajëra bimore për përdorim medicinal; preparate për 

kujdesin e shputës se këmbës për përdorim ne medicinë; preparate për shërimin e 

lëndimeve ne këmbë (lëndim nga këpucët) për përdorim medicinal; preperate farmaceutike 

dhe medicinave për atlet; si pomadë, gjel, prej për lëndim te muskujve (shtrëngim 

muskujsh) dhe tensionit te muskujve; lidhëse (te përshira ne klasën 5); fllastere, materiale 

për lidhje, kuti medicinave (bartëse, te mbushura); preparate për djegëse nga dielli për 

përdorim farmaceutik; lapsa hemostatik; lidhëse sportive dhe lidhëse higjienike; lidhëse-

fasha për sy për përdorim medicinal; jastëk për sy për përdorim medicinal, pambuk për 

përdorim medicinal; preparate për pastrimin dhe kujdesin për leqe kontaktuese; preparate 

farmaceutike dhe preparate për kujdesin shëndetësorë; posaçërisht uji i njelmët, lagëse-

tretës për inhalim, lagëse-tretës për tush te hundës (shpëlarje nazale); krip mineral për larje 

medicinave; preparate për pije bimore dhe zbërthyese-tretës për dush nazal, inhalim dhe 

shpërlarje te laringut.   

10   Aparate dhe instrumente kirurgjike, medicinave, dhe dentare; artikuj ortopedik; fasha 

për ngrohje dhe ftohje për nevoja medicinave (te përfshira ne klasën 10); matësit e 

temperaturës për përdorim medicinal; jastëk me bateri për ngrohje për përdorim medicinal; 

inhalues; produkte medicinave te përfshira ne klasën 10.   

16   Letër dhe produkte nga letra, te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera, posaçërisht letër 

tualeti dhe letër e lagur tualeti.   

29   Artikuj ushqimorë dietik ose shtesa ushqyese pë përdorim jo-medicinal në bazë të 

albuminave dhe/ose proteinave, me shtesë vitaminash, nutrienit mineral, elementit ne 

gjurmim, ne veçanti ose ne kombinim, te përfshirë në klasën 29.   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues të kafes, miell dhe produkte 

nga drithërat, bukë, kollace, pastiçeri, akullore; pllaka muesli dhe pllaka nga drithërat, 

pllaka me kalori te zvogëluara, (te përfshira ne klasën 30); mjaltë, melasë; qullë, ne bazë te 

qumështit, për ushqim; pije ne bazë të çajit, çaj bimor për përdorim jo-medicinal, glukozë 

për ushqim; produkte distike ushqimore dhe shtesa ushqyese për përdorim jo-medicinal në 

bazë te karbohidrateve, fijeve distike, me shtesë vitamine, nutrijenit mineral, elementit ne 

kërkim ne veçanti ose kombinim, te përfshirë në klasën 30.    

32   Pije minerale, te gazuara dhe jo alkoolike; pije dhe lëngje frutash; shurup dhe preparate 
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tjera për përgatitjen e pijeve, pluhur dhe tableta për përgatitjen e pijeve me shkumë; pije 

izotonike.   

 

(111)  12443 

(151)  11/02/2014 

(181)  19/06/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8890 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Würth International AG 

            Aspermontstrasse 1 7000 Chur, CH 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 7   Makinat dhe vegla e makinerisë, kacavida elektrike, makineri hapese (shpuese), 

ceikica rotativ, mbajtes (kembalec) per shpim nga metali ne trajte aksesori per makineri, 

makineri per thermim, cekica mekanik per shpim dhe cekica thadrues, makineri per grirje, 

makineri per shkelqim, preresit dhe griresit motorik dhe pneumatic, mullinjte, sharrat 

mekanike, makinat aspirative per qellime industriale, arka dhe canta per vegla kryesisht te 

mbushura me makina dhe vegla per makina, kacavida me ajer te kompresuar, griresit me 

ajer te kompresuar, aparat klampues me ajer te kompresuar, aparate thumbimi me ajer te 

kompresuar, shpuesit me ajer te kompresuar, cekica thadrues me ajer kompresuar, 

kompresoret.   

9   Siguresat elektrike, aparte elektrike per saldim, baterite dhe karikuesit e baterive   

11   Ventilator me ajer te ngohte.   

18   Arka per vegla (te zbrazur) nga lekura dhe imitime te lekures, dhe canta per vegla (te 

zbrazur) nga lekura dhe imitime te lekures.   

 

(111)  12444 

(151)  12/02/2014 

(181)  19/06/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8891 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Würth International AG 

            Aspermontstrasse 1; 7000 Chur, CH 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  ORSY 

 
 

 

( 511 ) 6   Metalet e thjeshta dhe aliazhet e tyre; materiali ndërtimor prej metali; 

konstruksionet e transportueshme metalike; materialet metalike për binarë treni; kabllo jo 

elektrikë dhe telat prej metaleve të thjeshta; hekurishtet, artikuj të vegjël metali; gypa dhe 

tuba metalikë; kasaforta; mallra metalesh te thjeshta që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 

xehet.   

16   Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 
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materiali i shtypur, materiali për libërlidhje; letër shkrimi; ngjitësit për letër shkrimi ose 

qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; furçat e bojës; makinat e shkrimit dhe mjetet e 

zyrës (përveç mobileve); materiali udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve); materialet 

plastike për ambalazhim (që nuk janë përfshirë në klasat tjera); shkronjat tipografike; 

blloqet tipografike.   

18   Lëkura, imitimet e lëkurës dhe produktet e përbëra nga këto materiale që nuk janë 

përfshirë në klasat tjera; lëkura e kafësheve, gëzofët; valixhet dhe çantat e udhëtimit; 

ombrellat, çadrat e diellit dhe bastunët; kamxhikët, takëmet dhe shalat.     

20   Mobilet, pasqyrat, kornizat; produktet (që nuk janë përfshirë në klasat tjera) prej drurit, 

tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit të balenës, 

guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësueseve të të gjitha këtyre materialeve, 

ose prej plastike.   

 

(111)  12563 

(151)  13/03/2014 

(181)  23/06/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8897 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BUNGE ZRt. 

            Váci út 33 1134 Budapest, HU 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  FLORIOL 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpez dhe kafshë gjahu; ekstrakte mishi; frute dhe perime të 

konzervuara, të thara dhe të ziera; xhelatinë, xhem, kompot; vezë, qumsht dhe produkte 

qumshti; vaj ushqimor dhe yndyrëra, substanca yndyrore për prodhimin e yndyrërave 

ushqimore, vajëra dhe yndyrëra për ushqim, margarin, xhalp, krem xhalpi, yndyrëra-që 

përmbajnë përzirje për rriska të bukës.   

30   Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të bëra nga drithërat, buka, pastat dhe ëmbëlsirat, akull; mjaltë, melasë; tharm, pluhur për 

pjekje, kryp, mustardë; uthull, sose (erëza); erëza; majonez; salcë për sallat; aromatizues të 

tjerë përpos vajërave esencialë; preparate aromatike për ushqim.   

 

(111)  12427 

(151)  10/02/2014 

(181)  02/07/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8953 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Biomarin Pharmaceutical Inc., (a 

Delaware Corporation) 105 Digital Drive, 

Novato, California, 94949, US 

  

(540)   
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(740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 511 ) 5   Preparatet farmaceutike, ne vecanti preparate qe permbajne tetrahydrobiopterin 

(BH4) and perberes te ngjajshem qe perdoren ne trajtimin e phenylketonurise.   

 

(111)  12562 

(151)  13/03/2014 

(181)  02/07/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8955 

(526 )  

(591)   - 

(300)  3640284  30/03/2009  FR 

(732)  BUNGE HOLDINGS FRANCE 

  28ter rue de la Paix et des Arts 44600 Saint 

Nazaire, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; ekstrakte mishi; frute dhe perime të 

konzervuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinë, marmeladë, kompot; vezë, qumsht 

dhe produkte qumshti; vaj ushimor dhe yndyrëra, substanca yndyrore për prodhimin e 

yndyrës ushqimore, vaj dhe yndyrëra për ushqim, margarin, xhalp, krem xhalpi, yndyrëra-

me përmbajtje mikse për rriska buke.     

30   Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, miell pallme, kafe artificiale; miell dhe 

preparate të pregaditura nga drithëri, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akull; mjaltë, melasë; 

tharm, pluhur për pjekje; kryp, mustardë; uthull, sose (erëza); erëza; majonez; salce për 

sallata; aromatizues, të tjerë përpos vajërave esenciale; preparate aromatike për ushqim.     

 

(111)  12431 

(151)  10/02/2014 

(181)  03/07/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8957 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  MAHLE Clevite, Inc. 

1350 Eisenhower Place, Ann Arbor, 

Michigan 48108, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 

(540)  CLEVITE 

 
 

 

( 511 ) 7    Kshineta, gëzhoja, pllaka freksioni, shtrat rrëshqitës, të gjitha sikur pjesë të 

motorit dhe paisje që e vejnë në lëvizje motorin.   

12    Kshineta, gëzhoja, pllaka freksioni, shtrat rrëshqitës, të gjitha sikur pjesë të motorit të 

cilat lëvizin në ajr, tokë dhe ujë.   

16    Letra.   
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(111)  12426 

(151)  10/02/2014 

(181)  03/07/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8959 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MONSANTO TECHNOLOGY LLC 

 800 NORTH LINDBERGH BOULEVARD, 

ST. LOUIS, MISSOUIRI, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Herbicide, fungicide dhe insekticide.   

 

(111)  12441 

(151)  11/02/2014 

(181)  03/07/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8964 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JAN BECHER-Karlovarska 

Becherrovka, A.S. T.G. Masaryka 57, 360 76 

Karlovy Vary, CZ 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  BECHEROVKA LEMOND 

 
 

 

( 511 ) 32    Pije joalkoolike.   

33    Pije alkoolike (pos birrës).   

 

(111)  12433 

(151)  11/02/2014 

(181)  13/07/2019 

(210)  KS/M/ 2009/8980 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  L'ORÉAL, Société Anonyme 

  14, rue Royale, 75008 Paris, FR 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Parfumet, ujë tualeti; kripërat për banjë dhe dush jo për qëllime mjekësore; 

sapunët e tualetit, deodorantët e trupit; kozmetikët në vençanti kremat, qumështët, losionet, 

xhelet dhe puderët për fytyrë, trup dhe duar; preparatet për përkujdesje nga dielli (produkte 
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kozmetike); preparatet e "make-up"; shamponët; xhelet, sprejët, shkumat dhe balsamët për 

rregullimin e flokëve dhe përkujdesje të flokëve; llaqe për flokë; preparatet për ngjyrosjen 

dhe çngjyrosjen e flokëve; preparatet për valëvitjen dhe bërjen kaçurrela të përhershme të 

flokëve; vajrat esenciale për përdorim personal.     

 

(111)  12410 

(151)  06/02/2014 

(181)  13/07/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9011 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Novozymes A.S 

  Krogshoejvej 36, DK-2880 Bagsvaerd, DK 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  CAREZYME 

 
 

 

( 511 ) 1   Enzime për përdorim ne industrinë e detergjentit   

 

(111)  12411 

(151)  06/02/2014 

(181)  13/07/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9012 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Novozymes A.S 

  Krogshoejvej 36, DK-2880 Bagsvaerd, DK 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  ULTRAFLO 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Enzime për përdorim ne industrinë e birrës   

 

(111)  12442 

(151)  11/02/2014 

(181)  15/07/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9038 

(526 )  

(591)   E kuqe, e verdhë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Društvo za proizvodstvo, trgovija i 

uslugi KANAAN DOO uvoz-izvoz Skopje 

Ul. Kacanicki pat br. BB/ Industriska zona, 

Vizbegovo, Butel, 10 000 Skopje, MK 

  

(540)   
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(740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpendë dhe gjah; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, thara dhe ziera; gjele, xhem, komposto; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi; vaj dhe yndyra ushqyese; çips patatesh; çips, shkopinj dhe flipe nga patatja me 

salca (erëza) ose erëza pikante; patate dhe produkte bishtajore të bëra me proces të 

shtrydhjes me salca (erëza) ose erëza pikante; kikirikë të pjekur, tharë dhe/ose me mëlmesa; 

prodhime me bazë perimesh si meze e lehtë (sneck) me salca (erëza) ose erëza pikante; 

produkte perimesh dhe nishesteje të prodhuara me proces të shtrydhjes   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe përgatitje të bëra 

nga ceraliet (drithërat); misër për kokoshka; bukë, ëmbëlsira dhe pasta, akullore; mjaltë, 

melase; maja, pluhur për pjekje; krip, mustardë; uthull, salca (si mëlmesa); mëlmesa; akull   

32   Birra; ujë mineral dhe i gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; pije nga frutat dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhim pijesh   

 

(111)  12451 

(151)  12/02/2014 

(181)  21/07/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9048 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ITM ENTREPRISES 

 A French «Société par actions simplifiée» 

24, rue Auguste-Chabrières 75015 PARIS, 

FR 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 

lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  DOMEDIA 

 
 

 

( 511 ) 1   Kimikatet që shfrytëzohen në industri, shkencë, fotografi, bujqësi, kopshtari dhe 

pylltari; rrëshirat e papërpunuar artificiale, produktet e papërpunuara prej plastike; plehrat 

organikë; përzierjet për shuarjen e zjarrit, preparatet për kalitje dhe saldim, substancat 

kimike për konservimin e produkteve ushqimore; substancat për regjje; ngjitësit industrialë   

2   Bojërat, lustrat, llaqet, preparatet për mbrojtjet nga ndryshku dhe prishja e drurit; 

ngjyrosësit; lëndët brejtëse; rrëshirat e parërpunuara natyrore; metalet në formë dhe pluhuri 

për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë   

3   Preparatet për zbardhim dhe substanca tjera për larje rrobash; preparatet për pastrim, 

shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat escencialë, preparatet kozmetike, 

losionet për flokë, pasta per dhembe     

6   Metalet e thjeshta dhe aliazhet e tyre; materiali ndërtimor prej metali; konstruksionet e 

transportueshme metalike; materialet metalike për binarë treni; kabllot jo elektrikë dhe telat 

prej metaleve të thjeshta; hekurishtet, artikuj të vegjël metali; gypa dhe tupa metalikë; 

kasaforta; mallra metalesh te thjeshta që nuk janë përfshirë në klasat tjera; xehet   

10   Aparatet dhe instrumentet; kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare, gjymtyrët, 

sytë dhe dhëmbët artificialë; artikujt ortopedikë; materialet për qepje    
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12   Mjetet e transportit; mjetet tokësore, ajrore dhe detare të transportit   

13   Armët e zjarrit, municioni dhe predhat; eksplozivët; fishekzjarrët   

14   Metalet e çmueshme dhe aliazhet e tyre; mallrat në metale të çmueshme ose të veshura 

me to, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; xhehavirët, gurët e çmueshëm; instrumentet 

horologjike dhe kronometrike (për matjen dhe regjistrimin e kohës)   

15   Instrumentet muzikore   

18   Lëkura, imitimet e lëkurës dhe produktet e përbëra nga këto materiale që nuk janë 

përfshirë në klasat tjera; lëkura e kafshëve, gëzofët; valixhet dhe çantat e udhëtimit; 

ombrellat, çadrat e diellit dhe bastunët; kamxhikët, takëmet dhe shalat   

19   Materiali ndërtimor (jo metalik); gypat e shtangëta jo metalike për ndërtim; asfalti, 

katrani dhe bitumeni; konstruksionet jo metalike të transportueshme; monumentet jo 

metalike   

23   Fijet dhe pejtë, për përdorim në fushën e tekstilit   

24   Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; mbulesat e 

shtretërve dhe të tavolinave   

27   Qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet tjera për mbulimin 

e dyshemesë; tapiceritë e murit (jo nga tekstili)   

28   Lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt për gjimnastikë dhe sporte që nuk janë përfshirë 

në klasat tjera; dekorimet për pemën e Krishtelindjeve   

37   Konstruksione ndërtimore; riparim; shërbime instalimi   

38   Telekomunikacione   

39   Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; menaxhim udhëtimi   

40   Trajtimi i materialeve   

41   Arsimim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitet sportive dhe kulturore   

42   Shërbime shkencore dhe teknologjike, hulumtimet dhe dizajnët që ka të bëjë me to; 

analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnimi dhe krijimi i harduerëve dhe 

softuerëve kompjuterik   

 

(111)  12472 

(151)  20/02/2014 

(181)  28/07/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9060 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MR BRICOLAGE 

1, rue Montaigne, 45380 La Chapelle-Saint-

Mesmin, FR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 2   Bojëra, ngjyra, vernik (pos lyrësuesve për izolim), lustra (ngjyra);  mjete për 

mbrojtje nga ndryshku dhe kalbja e drurit; materie për ngjyrosje, mjete abrazive (jo për 

metale, dhe jo për farëra); rrëshira natyrale të papërpunuara, metale në formë fletësh dhe 

pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë; lyrësues (ngjyra); bojëra për veshje 

dhe për mbulesa të mobilieve   

6   Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materiale ndërtimtarie nga metali; ndërtime të 
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zhvendosësh prej metali, materiale nga metali për shinat e hekurudhës; kabllo dhe tela jo 

elektrik nga metali jo i zakonshëm; prodhime bravare; vida nga metali, gozhda, buton dhe 

vida; gypa të vegjël dhe tuba nga metali; kasaforta; hekurishte; kuti metalike, sënduk dhe 

kontejner; konstruksione metalike; skele metalike; vepra artistike, statujave ose figura 

(statujave) nga metali i thjeshtë; oxhak metali; sënduk postar metalik; kazan metalik për 

rruajtjen e ujit.   

7   Makina dhe vegla makinash për punë nga domeni “bëje vet” dhe për kopshtari; makina 

dhe vegla makinash për ndërtimtari të ulët dhe ndërtimtari të lartë; makina dhe vegla 

makinash për industrinë metalurgjike, për përpunimin e drurit ose materialeve plastike; 

makina dhe vegla makinash për paketim dhe lidhje; makina dhe vegla makinash për 

industrinë e tekstilit; motor dhe makina motorike (pos për automjete tokësore); lidhëse 

makinash (jo elektrike) dhe element transmisioni (pos për automjete tokësore); makina dhe 

pajisje bujqësore të cilët nuk janë për përdorim me dorë; kositëse për barë (makina), 

inkubatorë për vezë; pompa (makina); aparate për larje, aparate dhe makina për pastrim; 

robot për pastrim të pishinave; aparate elektrike për pastrim për nevoja shtëpiake; makina 

për larje rrobash dhe makina për larje enësh; aparate dhe makina kuzhine (të cilat nuk janë 

për përdorim me dorë dhe as elektrike) për imtësim, bluarje, prerje, kullim dhe grimcim; 

thika elektrike.   

8   Vegla dore dhe pajisje që udhëhiqen me dorë, posaçërisht për punë nga domeni “bëje 

vet” dhe kopshtari; pajisje dore për artistë, posaçërisht shpatulla, dalta gdhendësish, pajisje 

për haje (jo elektrike); armë të ftohta; brisqe.   

19   Materiale ndërtimtarie (jo metalike); gypa të fortë jo metalike për ndërtime; asfalt, zift 

dhe bitum; ndërtime të zhvendosësh jo metalike; përmendore të cilat nuk janë nga metali; 

gardhe të cilët nuk janë nga metali, stenda, shtylla, mure të hollë ndarës, pergollë (pjergull) 

dhe porta; elemente të jashtme jo metalike për dekorim dhe dizajn (materiale ndërtimtarie); 

skele jo metalike; oxhak jo metalik dhe pjesët e tyre përbërëse; qelq ndërtimtarie; qelq 

izolues (për ndërtim); beton; çimento; vepër artistësh, statua ose figura (statujave) nga guri, 

betoni ose mermeri; dritare nga qelqi i ngjyrosur, dru ndërtimi; dru i përpunuar për ndërtim; 

parket për dysheme; pllaka jo metalike për dysheme.   

35   Shpallje; udhëheqje punësh; menaxhim pune; punë zyrash; organizim i panaireve për 

qëllime komerciale ose reklamuese, shërbime të shitjes me pakicë të bojërave, ngjyrave, 

vernikut (pos lyrësuesve për izolim), lustrave (ngjyrave),  mjeteve për mbrojtje nga 

ndryshku dhe kalbja e drurit, materieve për ngjyrosje, mjeteve abrazive (jo për metale dhe 

jo për farëra), rrëshirave natyrale të papërpunuara, metaleve në formë fletësh dhe pluhuri 

për piktorë,  dekoratorë, tipografë dhe artistë, lyrësuesve (ngjyrave), bojërave për veshje 

dhe për mbulesave të mobilieve, metaleve të zakonshme dhe aliazheve të tyre, materialeve 

për ndërtimtari nga metali, ndërtimeve të zhvendosshme prej metali, materialeve nga metali 

për shinat e hekurudhave, kabllove dhe telave jo elektrike nga metali i zakonshëm, 

prodhimeve bravare, vidave nga metali, gozhdëve, butonave dhe vidave, gypave të vegjël 

dhe tubave nga metali, kasafortave, hekurishteve, kutive metalike, sëndukëve dhe 

kontejnerëve, konstruksioneve metalike, skelave metalike, veprave artistike, statujave ose 

figurave (statujave) nga metali i thjeshtë, oxhaqeve nga metali, sëndukëve postare metalike, 

kazanëve metalik për rruajtjen e ujit, makinave dhe veglave të makinave për punë nga 

domeni “bëje vet” dhe për kopshtari, makinave dhe veglave të makinave për ndërtimtari të 

ulët dhe ndërtimtari të lartë, makinave dhe veglave të makinave për industrinë metalurgjike, 

për përpunimin e drurit ose materialeve plastike, makinave dhe veglave të makinave për 
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paketim dhe lidhje, makinave dhe veglave të makinave për industrinë e tekstilit, motorëve 

dhe makinave motorike (pos për automjetet tokësore), lidhëseve për makina (jo elektrike) 

dhe elementeve të transmisionit (pos për automjetet tokësore), makinave dhe pajisjeve 

bujqësore të cilat nuk janë për përdorim me dorë, kositëseve për barë (makinave), 

inkubatorëve për vezë, pompave (makinave), aparateve për larje, aparateve dhe makinave 

për pastrim, robotëve për pastrim të pishinave, aparateve elektrike për pastrim për nevoja 

shtëpiake, makinave për larje rrobash dhe makinave për larje enësh, aparateve dhe 

makinave për kuzhinë (të cilat nuk janë për përdorim me dorë dhe as elektrike) për imtësim, 

bluarje, prerje, kullim dhe grimcim, thikave elektrike, veglave për dorë dhe pajisjeve që 

udhëhiqen me dorë, posaçërisht për punët nga domeni “bëje vet” dhe kopshtari, pajisjeve të 

dorës për artistë, posaçërisht shpatullave, daltave për gdhendje, pajisjeve për haje (jo 

elektrike), armëve të ftohta, brisqeve, materialeve ndërtimtarie (jo metalike), gypave të 

fortë jo metalik për ndërtime, asfaltit, ziftit dhe bitumit, ndërtimeve të zhvendosshme jo 

metalike, përmendoreve të cilat nuk janë nga metali, gardheve të cilat nuk janë nga metali, 

stendave, shtyllave, mureve të hollë ndarës, pergollave (pjergullave) dhe portave, 

elementeve të jashtëm jo metalik për dekorim dhe dizajn ( materiale ndërtimtarie), skelave 

jo metalike, oxhaqeve jo metalike dhe pjesëve të tyre përbërëse, qelqit për ndërtimtari, 

qelqit izolues (për ndërtim), betonit, çimentos, veprave të artistëve, statujave ose figurave 

(statujave) nga guri, betoni ose mermeri, dritareve nga qelqi i ngjyrosur, drurit për ndërtim, 

drurit të përpunuar për ndërtim, parketit për dysheme, pllakave jo metalike për dysheme 

dhe çfarëdo lloj prodhimi nga domeni “bëje vet”, ndërtimi, dhe kopshtaria, shërbimeve të 

shitjes me pakicë të çfarëdo lloj prodhimeve nga domeni i dekorimit, e posaçërisht 

bojërave, qirinjve, llambave, statujave, figurave, veprave artistike, pikturave, mobilieve, 

roletave dhe perdeve për dritare, palë perdesh, luleve artificiale, mbulesave të dyshemesë, 

tepihëve, tapetave, shërbimeve të departamentit për reklamim dhe promovim të sendeve 

nga domeni i konstruksionit, dizajnit, pajisjeve dhe dekorimeve për shtëpi dhe kopsht.   

 

(111)  12465 

(151)  19/02/2014 

(181)  28/07/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9061 

(526 )  

(591)   E kuqe, e gjelbër dhe e bardhë 

(300)   

(732)  MR BRICOLAGE 

  1, rue Montaigne, 45380 La Chapelle-Saint-

Mesmin, FR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  Mr.Bricolage 

 

 

 

 

( 511 ) 2   Bojëra, ngjyra, vernik (pos lyrësuesve për izolim), lustra (ngjyra);  mjete për 

mbrojtje nga ndryshku dhe kalbja e drurit; materie për ngjyrosje, mjete abrazive (jo për 

metale, dhe jo për farëra); rrëshira natyrale të papërpunuara, metale në formë fletësh dhe 

pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë; lyrësues (ngjyra); bojëra për veshje 

dhe për mbulesa të mobilieve.    

6   Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; materiale ndërtimtarie nga metali; ndërtime të 

zhvendosësh prej metali, materiale nga metali për shinat e hekurudhës; kabllo dhe tela jo 
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elektrik nga metali jo i zakonshëm; prodhime bravare; vida nga metali, gozhda, buton dhe 

vida; gypa të vegjël dhe tuba nga metali; kasaforta; hekurishte; kuti metalike, sënduk dhe 

kontejner; konstruksione metalike; skele metalike; vepra artistike, statujave ose figura 

(statujave) nga metali i thjeshtë; oxhak metali; sënduk postar metalik; kazan metalik për 

rruajtjen e ujit.   

7   Makina dhe vegla makinash për punë nga domeni “bëje vet” dhe për kopshtari; makina 

dhe vegla makinash për ndërtimtari të ulët dhe ndërtimtari të lartë; makina dhe vegla 

makinash për industrinë metalurgjike, për përpunimin e drurit ose materialeve plastike; 

makina dhe vegla makinash për paketim dhe lidhje; makina dhe vegla makinash për 

industrinë e tekstilit; motor dhe makina motorike (pos për automjete tokësore); lidhëse 

makinash (jo elektrike) dhe element transmisioni (pos për automjete tokësore); makina dhe 

pajisje bujqësore të cilët nuk janë për përdorim me dorë; kositëse për barë (makina), 

inkubatorë për vezë; pompa (makina); aparate për larje, aparate dhe makina për pastrim; 

robot për pastrim të pishinave; aparate elektrike për pastrim për nevoja shtëpiake; makina 

për larje rrobash dhe makina për larje enësh; aparate dhe makina kuzhine (të cilat nuk janë 

për përdorim me dorë dhe as elektrike) për imtësim, bluarje, prerje, kullim dhe grimcim; 

thika elektrike.   

8   Vegla dore dhe pajisje që udhëhiqen me dorë, posaçërisht për punë nga domeni “bëje 

vet” dhe kopshtari; pajisje dore për artistë, posaçërisht shpatulla, dalta gdhendësish, pajisje 

për haje (jo elektrike); armë të ftohta; brisqe.   

19   Materiale ndërtimtarie (jo metalike); gypa të fortë jo metalike për ndërtime; asfalt, zift 

dhe bitum; ndërtime të zhvendosësh jo metalike; përmendore të cilat nuk janë nga metali; 

gardhe të cilët nuk janë nga metali, stenda, shtylla, mure të hollë ndarës, pergollë (pjergull) 

dhe porta; elemente të jashtme jo metalike për dekorim dhe dizajn (materiale ndërtimtarie); 

skele jo metalike; oxhak jo metalik dhe pjesët e tyre përbërëse; qelq ndërtimtarie; qelq 

izolues (për ndërtim); beton; çimento; vepër artistësh, statua ose figura (statujave) nga guri, 

betoni ose mermeri; dritare nga qelqi i ngjyrosur, dru ndërtimi; dru i përpunuar për ndërtim; 

parket për dysheme; pllaka jo metalike për dysheme.   

35   Shpallje; udhëheqje punësh; menaxhim pune; punë zyrash; organizim i panaireve për 

qëllime komerciale ose reklamuese, shërbime të shitjes me pakicë të bojërave, ngjyrave, 

vernikut (pos lyrësuesve për izolim), lustrave (ngjyrave),  mjeteve për mbrojtje nga 

ndryshku dhe kalbja e drurit, materieve për ngjyrosje, mjeteve abrazive (jo për metale dhe 

jo për farëra), rrëshirave natyrale të papërpunuara, metaleve në formë fletësh dhe pluhuri 

për piktorë,  dekoratorë, tipografë dhe artistë, lyrësuesve (ngjyrave), bojërave për veshje 

dhe për mbulesave të mobilieve, metaleve të zakonshme dhe aliazheve të tyre, materialeve 

për ndërtimtari nga metali, ndërtimeve të zhvendosshme prej metali, materialeve nga metali 

për shinat e hekurudhave, kabllove dhe telave jo elektrike nga metali i zakonshëm, 

prodhimeve bravare, vidave nga metali, gozhdëve, butonave dhe vidave, gypave të vegjël 

dhe tubave nga metali, kasafortave, hekurishteve, kutive metalike, sëndukëve dhe 

kontejnerëve, konstruksioneve metalike, skelave metalike, veprave artistike, statujave ose 

figurave (statujave) nga metali i thjeshtë, oxhaqeve nga metali, sëndukëve postare metalike, 

kazanëve metalik për rruajtjen e ujit, makinave dhe veglave të makinave për punë nga 

domeni “bëje vet” dhe për kopshtari, makinave dhe veglave të makinave për ndërtimtari të 

ulët dhe ndërtimtari të lartë, makinave dhe veglave të makinave për industrinë metalurgjike, 

për përpunimin e drurit ose materialeve plastike, makinave dhe veglave të makinave për 

paketim dhe lidhje, makinave dhe veglave të makinave për industrinë e tekstilit, motorëve 
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dhe makinave motorike (pos për automjetet tokësore), lidhëseve për makina (jo elektrike) 

dhe elementeve të transmisionit (pos për automjetet tokësore), makinave dhe pajisjeve 

bujqësore të cilat nuk janë për përdorim me dorë, kositëseve për barë (makinave), 

inkubatorëve për vezë, pompave (makinave), aparateve për larje, aparateve dhe makinave 

për pastrim, robotëve për pastrim të pishinave, aparateve elektrike për pastrim për nevoja 

shtëpiake, makinave për larje rrobash dhe makinave për larje enësh, aparateve dhe 

makinave për kuzhinë (të cilat nuk janë për përdorim me dorë dhe as elektrike) për imtësim, 

bluarje, prerje, kullim dhe grimcim, thikave elektrike, veglave për dorë dhe pajisjeve që 

udhëhiqen me dorë, posaçërisht për punët nga domeni “bëje vet” dhe kopshtari, pajisjeve të 

dorës për artistë, posaçërisht shpatullave, daltave për gdhendje, pajisjeve për haje (jo 

elektrike), armëve të ftohta, brisqeve, materialeve ndërtimtarie (jo metalike), gypave të 

fortë jo metalik për ndërtime, asfaltit, ziftit dhe bitumit, ndërtimeve të zhvendosshme jo 

metalike, përmendoreve të cilat nuk janë nga metali, gardheve të cilat nuk janë nga metali, 

stendave, shtyllave, mureve të hollë ndarës, pergollave (pjergullave) dhe portave, 

elementeve të jashtëm jo metalik për dekorim dhe dizajn ( materiale ndërtimtarie), skelave 

jo metalike, oxhaqeve jo metalike dhe pjesëve të tyre përbërëse, qelqit për ndërtimtari, 

qelqit izolues (për ndërtim), betonit, çimentos, veprave të artistëve, statujave ose figurave 

(statujave) nga guri, betoni ose mermeri, dritareve nga qelqi i ngjyrosur, drurit për ndërtim, 

drurit të përpunuar për ndërtim, parketit për dysheme, pllakave jo metalike për dysheme 

dhe çfarëdo lloj prodhimi nga domeni “bëje vet”, ndërtimi, dhe kopshtaria, shërbimeve të 

shitjes me pakicë të çfarëdo lloj prodhimeve nga domeni i dekorimit, e posaçërisht 

bojërave, qirinjve, llambave, statujave, figurave, veprave artistike, pikturave, mobilieve, 

roletave dhe perdeve për dritare, palë perdesh, luleve artificiale, mbulesave të dyshemesë, 

tepihëve, tapetave, shërbimeve të departamentit për reklamim dhe promovim të sendeve 

nga domeni i konstruksionit, dizajnit, pajisjeve dhe dekorimeve për shtëpi dhe kopsht.   

 

(111)  12434 

(151)  11/02/2014 

(181)  05/08/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9098 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  LESAFFRE ET COMPAGNIE 

  41, rue Etienne Marcel 75001 PARIS, FR 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  SAF-VRENJE 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Bonifikimet (shtesat) e bukës për përdorim industrial dhe artizanal   

30   Tharmet; korrektorët e miellit; bonifikimet e miellit për përdorim shtëpiak ose familjar; 

para-përzierjet për pjekje; përzierjet për të bërë produkte të furrës   

 

(111)  12690 

(151)  04/04/2014 

(181)  11/08/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9115 

(540)  San slims 
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(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TUTUNSKI KOMBINAT AD 

PRILEP  ul Marksova br.101, 7500 PRILEP, 

MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 34   Duhan; artikuj duhanpirësish; shkrepëse.   

 

(111)  12689 

(151)  04/04/2014 

(181)  11/08/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9116 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TUTUNSKI KOMBINAT AD 

PRILEP ul Marksova br.101, 7500 PRILEP, 

MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  RONDO BLUE long 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan; artikuj duhanpirësish; shkrepëse.   

 

(111)  12523 

(151)  12/03/2014 

(181)  11/08/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9117 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TUTUNSKI KOMBINAT AD 

PRILEP  ul Marksova br.101, 7500 PRILEP, 

MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  RONDO BLUE 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan; artikuj duhanpirësish; shkrepëse.   

 

(111)  12688 

(151)  04/04/2014 

(181)  11/08/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9122 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kaltër e mbyllur, e kaltër e 

(540)   
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hapur, e artë, e verdhë, e kuqe, e kaftë, e zezë 

dhe e gjelbër 

(300)   

(732)  TUTUNSKI KOMBINAT AD 

PRILEP ul Marksova br.101, 7500 PRILEP, 

MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

 
( 511 ) 34   Duhan; artikuj duhanpirësish; shkrepëse.   

 

(111)  12517 

(151)  11/03/2014 

(181)  11/08/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9123 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kaltër e mbyllur, e kaltër e 

hapur dhe e hirtë 

(300)   

(732)  TUTUNSKI KOMBINAT AD 

PRILEP ul Marksova br.101, 7500 PRILEP, 

MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

( 511 ) 34   Duhan; artikuj duhanpirësish; shkrepëse.   

 

(111)  12554 

(151)  13/03/2014 

(181)  11/08/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9124 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kaltër e mbyllur, e kaltër e 

hapur dhe e hirtë 

(300)   

(732)  TUTUNSKI KOMBINAT AD 

PRILEP ul Marksova br.101, 7500 PRILEP, 

MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan; artikuj duhanpirësish; shkrepëse.   

 

(111)  12432 

(151)  11/02/2014 

(181)  21/08/2019 

(540)  POTTERMORE 
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(210)  KS/M/ 2009/9160 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Warner Bros. Entertainment Inc. 

a Delaware Corporation 4000 Warner 

Boulevard, Burbank, CA 91522, US 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama   Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

 

( 511 ) 9   Shirita te incizuar me herët, trak audio-video, kaseta audio-video, disqe audio 

video, dhe disqe digjitale për shumë destinime te cilët paraqesin komedi, dramë, aksion, 

dhe aventurë; xhirimet audio te cilat mund te ndërmerren te cilat paraqesin komedi, dramë, 

aksion, dhe aventurë; digitron te dorës; CD ROM; disqe për lojërat kompjuterike; programe 

interaktive për video lojëra; programe inteaktive multimediale për lojëra; kertrigj për video 

lojëra; dhe kaseta; ditar elektronik; shtroja për maus-mi; programe kompjuterike; ne 

realitet, lidhja digjitale softuerike me video dhe audio mediat me rrjetin global kompjuterik 

informativ përmes pajisjeve te telefonisë mobile, ne realitet hands free pajisje, sipërfaqet e 

pasme për telefona mobile dhe ekrane te telefonave mobil; kartela magnetike te koduara; ne 

realitet, kartela për telefon, kartela kreditore, kartelë pagese, kartelë debitorë, dhe kartela 

magnetike çelës; melodi telefonike për telefon dore (pa tela; ruajtëse te ekraneve te 

kompjuterëve te cilat mund te merren.   

16   Gjera dhe produkte te shtypura nga letra-kryesisht, libra të cilat paraqesin aksion, 

aventurë, komedi, magazinë të cilët paraqesin aksion, aventurë dhe komedi, ngjyra, libra te 

punës për fëmijë, fletore ditar, shënues, material për zyre, letër shkrimi, pliko, kartolina, 

lapsa me ngjyrë, lapsa dhe futrolla për to, goma, shkumësa, markezë, lapsa me ngjyrë, 

komplete për ngjyrosje, shkumësa dhe dërrasa për shkumës; postere; mbështjellëse për 

libra, shenja te librit, kalendar.   

28   Lodra dhe produkte sportive, duke përfshirë lojëra dhe lodra-kryesisht, figura me 

mekanizëm dhe pajisje për to; lodra nga plishi; balone; lodra për kalërim; pajisje te cilat 

shiten si njësi për lozje e lojërave me letra, lodra automjete,; kukulla; njësi për lojëra 

elektronike dore; pajisje për lojëra te cilat shiten si njësi për lozje e lojërave ne tabelë, 

lojëra me letra, lojëra shoqërore dhe lojëra me cak te tipit aksion; makina te pavarura video, 

për lojë me dalje; ngjitëse, dhe ngjitëse, te cilat punohen me dorë,; top-kryesisht top për 

lojë, top futbolli, top basketbolli, trap për notim, për përdorim rekreativ, lodra për zierje dhe 

pjekje, lodra bankë, globus dëbore lodër; dekorues për bredhin e kërshëndellave.   

35   Shërbimet online te shitjes me pakicë te cilat përmbajnë xhirime te me hershme libra 

audio; liber elektronik; produkte konsumi; ne realitet libra te cilat përmbajnë aksion, 

aventurë dhe komedi; magazine me përmbajtje aksioni, aventurë dhe komedi; ngjyra, libra 

te femijve te punes; fletore, ditare, nenvizuese, material per zyre, leter per shkrim, pliko, 

panorama, lapsa me ngjyrë, lapsa dhe fotrolla per ta, goma, shkumsa, markere, lapsa me 

ngjyrë, komplete per ngjyrosje, postere; mbeshtjellese per libra, nenvizues te librave dhe 

kalendarë,; shërbimet e publikimit dhe promovimit dhe shërbime te ofrimit te 

informacioneve lidhur me to; shërbimet e informacionit afarist; mbledhja e reklamave.   

38   Sigurimi i qasjes se shumfishtë te shfrytëzimit te rrjetit kompjuterik te informacionit; 

sigurimi online i folëseve dhe publikuesve elektronik te tabelave për bartje (transmetues) te 
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porosive ne mes te shfrytëzuesve ne leminë e interesit te pergjithëshem; sigurimi online te 

lidhjeve komunikatave te cilat bartin shfrytëzuesit websajd ne faqet tjera globale lokale te 

web sajdit; sigurimi i lehtësirave online ne rezhimin interaktiv te punes me shfrytëzuesit 

tjerë kompjuterik ne aspektin e temave nga interesi i pergjithëshem.   

41   Shërbimet e dëfrimit, ne realitet, furnizimi i web sajdeve te cilët paraqesin pjesë nga 

filmi, fotografi dhe materiale te tjera multimediale, furnizimi online, lojërave kompjuterike, 

furnizimi me lojëra kompjuterike me te cilat mund te qasemi përmes rrjetit 

telekomunikativ; shërbime te arsimimit, ne realitet, ofrimi i informacioneve me te cilën 

mund te qasemi përmes rrjetit telekomunikativ posaçërisht lidhur me librat e fëmijëve, 

programeve arsimore, te cilët përfshijnë programe për lexim dhe shkrim, programe për 

shkrim lexim dhe mësim, materiale dhe programe për lehtësimin e leximeve dhe shkrimin 

për individ me te sëmurit nervorë te cilët pengojnë mësimin, bisedimin dhe shkrimin; 

sigurimi online editimeve ne cilësi e librave elektronike; shërbimet e editimit, botimit 

elektronik, ne realitet, publikimi i teksteve dhe librave grafike për tjerë.   

 

(111)  12360 

(151)  03/02/2014 

(181)  24/08/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9168 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  VALIO LTD. 

Meijeritie 6; 00370 Helsinki, FI 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë,  

(540)  LGG 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparatet farmaceutike, nutrientët dietetetikë për përdorim në mjekësi; ushqimi 

për foshnja; kulturat bakteriologjike, bakteret dhe preparatet prej baktereve si edhe 

preparatet biologjike dhe biokimike për përdorim mjekësor dhe në shëndetësi; bakteret që e 

prodhojnë acidin laktik, laktobacilet.   

29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit, pemët dhe perimet e 

ngrira, të konservuara, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, qumështi 

dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim; jogurtët dietetikë.   

32   Birrat; ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe 

lëngje frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese.   

 

(111)  12435 

(151)  11/02/2014 

(181)  25/08/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9176 

(526 )  

(591)   E kaltër, e bardhë dhe e kuqe 

(300)   

 

 

(540) 
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(732)  BÖLÜNMEZ PETROLCÜLÜK 

ANONİM ŞİRKETİ,DÜNYA TİCARET 

MERKEZİ, A3 BLOK, KAT.6, NO.294, 

HAVAALANI KARŞISI, YEŞILKÖY-

ISTANBUL, TR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 4   Vajra industriale, graso, fluid prerës, komponentë për absorbimin, lagien dhe 

lidhjen e pluhurit përfshirë, karburante të ngurtë (pos drurit), karburant likuid dhe të 

karburant të gaztë dhe kontributet e tyre, qirinj për ndriçim, fitila për llamba me vaj, dyllë 

për ndriçim, dyllë parafine.   

 

(111)  12436 

(151)  11/02/2014 

(181)  27/08/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9183 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Stroh Austria Gesellschaft mbH 

 Strohgasse 6, 9020 Klagenfurt am 

Wörthersee, Austria, AT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe 

përgatitjet e bëra nga drithërat, bukë, pastë dhe ëmbëlsira, akulloret; mjaltë, melasë, tharm, 

pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (pipere); erëza; akullore.   

32   Birrat, ujrat minerale dhe ujrat e gazuara dhe pije tjera jo-alkoolike, pije frutash dhe 

lëngje frutash, shurupe dhe përgatitjet tjera për të bërë pije.   

33   Pijet alkoolike (përveç birrave); verërat, gjallërueset dhe likeret; pijet pjesërisht të 

alkoolizuara.   

 

(111)  12437 

(151)  11/02/2014 

(181)  27/08/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9184 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Stroh Austria Gesellschaft mbH 

Strohgasse 6, 9020 Klagenfurt am 

Wörthersee, Austria, AT 

(540)   
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe 

përgatitjet e bëra nga drithërat, bukë, pastë dhe ëmbëlsira, akulloret; mjaltë, melasë, tharm, 

pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (pipere); erëza; akullore.   

32   Birrat, ujrat minerale dhe ujrat e gazuara dhe pije tjera jo-alkoolike, pije frutash dhe 

lëngje frutash, shurupe dhe përgatitjet tjera për të bërë pije.   

33   Pijet alkoolike (përveç birrave); verërat, gjallërueset dhe likeret; pijet pjesërisht të 

alkoolizuara.   

 

(111)  12513 

(151)  10/03/2014 

(181)  31/08/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9220 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kuqe dhe e zezë 

(300)   

(732)  New Century Autostrada Tirane-

Durres     Km I 10-te, Kashar, Tirane, AL 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, kafe (artificiale), pije me bazë kafeje, kafe (e pa pjekur), zëvendësues 

kafeje.   

 

(111)  12591 

(151)  19/03/2014 

(181)  01/09/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9228 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Patrón Spirits International AG 

  Spitalstrasse 5 8200 Schaffhausen, CH 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  GRAN PATRON PLATINUM 

 
 

 

( 511 ) 33   Pijet alkoolike (pervec birres); pijet e distiluara; rum; tekila; vererat; likeret.   

 

(111)  12450 

(151)  12/02/2014 

(181)  02/09/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9232 

(526 )  

(591)   E kuqe dhe e bardhë 

(300)   

(540)   
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(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama    Rr. "Nena Tereze" 

29/1/2 Prishtinë 

 
( 511 ) 35   Publikimi; publikimi ne internet për llogari te personave te tretë; administrimi 

afarist; administrata afariste; punët e zyrës; shërbimet e shitjes me shumicë dhe pakicë te 

ushqimit, ushqimit luksoz, pijeve alkoolike dhe jo alkoolike, produkte nga dyqanet e 

ushqimit te shëndoshë; produkte te barnatoreve, kozmetikes, parfumerie, barërave, 

produkteve për amvisni, pajisje te kuzhinës, produkteve higjienike, preparate për larje dhe 

pastrim, produkte nga dyqanet e hekurisë, produkte nga puno-vet dyqaneve, produkte për 

kopsht, pajisje për automjete, biçikleta, motorë, mobile, artikuj për kamping, kompjuter, 

softuerin kompjuterik, aparate elektronike dhe pajisje për shfrytëzues-konsumatorë, pajisje 

elektrike dhe pajisje elektrike për amvisni, pajisje multimediale, pajisje për multimedial, 

pajisje telekomunikacioni, makina, lodra, material i shtypur i zyrës, gjera te nevojshme te 

zyrës, gjera te nevojshme për punët e zejtarisë, gjera te nevojshme dekorative dhe 

shkollore, produkte te duhanit, rroba, mbathje dhe asesoare, textil për shtëpi dhe 

pozamaterie, pajisje te udhëtimit, artikuj për qëllime rekreative, pajisje sportive dhe fitnesi, 

gjera te nevojshme per shtazë-kafshë, aparate fotografike, artikuj fotografike, pajisje 

fotografike, stoli dhe orë; mbledhja e produkteve për te tjerë, për prezantim, blerje dhe 

shitje; prezantimi i produkteve ne mediat komunikative te shitjes me pakicë; këshillimi 

komercial dhe afarist dhe informacione; shitja promovuese për te tjerë; organizimi i 

shfaqjeve për qëllime komerciale dhe reklamuese; organizimi i panaireve për qëllime 

komerciale dhe reklamuese; vendosja e vitrinave; marketing studime dhe marketing 

analiza; marketing hulumtimet; mardheniet me jashtë-publikun; rregullimi i transaksioneve 

komerciale për tjerë, gjithashtu ne kontekst te tregtisë elektronike; përgatitja e kontratave 

për te tjerët; përgatitja e kontratave te cilat kanë te bëjnë ne provizion nga sherbimet e 

riparimitdhe mirëmbajtjes për te tjerët; pranimi i porosive, shërbimet e dorëzimit te 

porosive dhe faturimi; aranzhimi pretálate për shërbime telekomunikative per te tjerë; 

rregullimi i kontratave për telefoni mobile për te tjerë dhe kontrata për distribuim te 

melodive për telefona mobil për te tjerë; përgatitja e kontratave për furnizim me energji 

elektrike; publikimi i gjerave te shtypura (gjithashtu ne formë elektronike) për qëllime 

reklamimi; zhvillimi i masave për mbajtjen e kujtesës se konsumatorit ne aspektin 

reklamues dhe marketing, punët e zyrës dhe publikimi programet shpenzuese retencione; 

zgjerimi i materialit reklamues; ndërmjetësimi ne tregti dhe punëve kontraktuese, gjithashtu 

përmes internetit; publikimi përmes postes direkt (flajeri, pamflete, me gjera te shtypura, 

shembujve); pranimi i porosive, shërbimet e dërgimit te porosive dhe faturave ne kuptim te 

tregtisë elektronike dhe aranzhimi i kontratës për pagesën dhe shitjen e te mirave; 

shërbimet call (folurit) qendra, kryesisht shërbimet e mbështetjes përmes non-stop 

shërbimeve ne kuptim te përpunimit administrativ te blerjes me porosi, pranimi i porosive 

përmes telefonit, pranimi i pyetësorit dhe /ose ankesave përmes telefonit, këshillime 

organizative përmes call qendrës; sistematizimi (rregullimi) informacioneve ne bazën 
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kompjuteriket te dhënave; huazimi i lizing pajisjeve ne dyqanet te cilat janë përfshirë në 

klasën 35, posaçërisht pajisjet e zyrës, makina për fotokopjim, makina për shitje, sistem për 

regjistër te arkës, arka, bokset (rrethojat) për shitje te hapësirës reklamuese.   

36   Nen patronatin e sigurimeve; shërbimet e financimit; financimi i transaksioneve; punët 

lidhur me patundshmëritë duke përfshirë administrimin me patundshmëri dhe agjensione 

për patundshmëri, huazimi dhe lizing patundshmëritë, kryesisht i hapësirës se zyrës; 

implementimi i bonus dhe programit Premium si masë e mirëmbajtjes i kujtesës se 

konsumatorit përmes lëshimit te zhetonëve me vlerë, karteleve për zbritje, kartele memorie 

me kuptim pagese; dhënia e bartëseve te te dhënave te përshtateshem për evidentim ne libra 

te bonusit dhe Premium transaksioneve (përfshire ne klasen36); dhenja e kredit karteleve si 

dhe shërbimet dhe shërbimet bonus club kartele me qellim pagese; shërbimet financiare, 

përkatësisht administrimi me pagesa, posaçërisht realizimi jo me para te gatshme dhe 

kartele; transaksionet financiare; informacionet financiare; shërbimet e pagesës me bartje, 

kryesisht kliringu financiar; konsultime ne sigurim, konsultimet financiare, konsultime ne 

financimi i transaksioneve, konsultime ne punët me patundshmëritë (te perfshira ne klasën 

36).   

37   Ndërtimi; riparimi, kryesisht riparimi, mirëmbajtja dhe servisimi ne leminë e artikujve 

për amvisni, te mjeteve te kuzhinës, artikuj nga zyret e hekurishteve, artikuj nga dyqanet 

puno-vet, artikuj kopshtarie, pajisje për automjete, bicikleta, motor, mobile, artikuj për 

kamping, kompjuter, softueri kompjuterik, pajisje elektronike dhe aparate për konsumator, 

pajisje elektrike, mjete elektrike dhe mjete elektrike për amvisni, instalacione për ftohjen 

dhe aparate ftohëse, makina, pajisje multimediale, kyqes multimedial, aparat fotografik, 

pajisje telekomunikacioni, makina, produkte metalike, posaçërisht çelsa dhe bravë, pëlhura 

për mobile, lodra, produkte nga lëkura, rroba, mbathje, textil për shtëpi, artikuj për qëllime 

rekreative, pajisje sportive dhe fitnes, gjera te nevojshme për kafshë, aparate fotografike, 

artikuj fotografik, pajisje fotografike, stoli dhe orë; instilacione; instilacione dhe 

mirëmbajtje te aparateve elektronike, posaçërisht lexuesve te kartelave, regjistër arke; larja 

e automjeteve; pastrimi, zbardhimi, larja e rrobave; fshirja e ndërtesës; huazimi dhe pajisjet 

lizing për dyqane te përfshira ne klasën 37, posaçërisht makina për pastrim.   

38   Telekomunikacioni; mundësimi shfrytëzuesve qasjen ne informacione ne internet; 

mundësimi i internet platformës dhe portalit; komunikimi me telefonin mobil; shërbimet 

telefonike përmes qendrave thirrëse; huazimi dhe lizing pajisjet për dyqane te përfshira ne 

klasën 38, posaçërisht aparate telekomunikacioni, pajisje për telekomunikacion, aparate për 

dërgimin e porosive.   

39   Shërbimet e transportit; ambalazhimi dhe magazinimi i produkteve; dërgimi i 

produkteve; shërbimet e korrierit; shërbimet e parkingut për automjete; organizimi, 

rezervimi dhe përgatitja turnit, ekskursioneve, shetive ditore, udhëtime dhe turne për 

shikimin e qyteteve; shërbimet e bartjes; informacione ne leminë-fushën e turizmit përmes 

non-stop linjave ose thirrjeve qendër; bartja e udhëtareve dhe prodhimeve automobilistike, 

me tren, anije ose aeroplan; përcjellja e udhëtareve; informacione te udhëtimit; 

informacione për qarkullim; huazimi, rezervimi dhe sigurimi i automjeteve, biciklleve; 

shërbime dhe udhëheqje te agjensioneve te udhetareve (te përfshira ne klasën 39); shërbime 

dhe lizing pajisje për dyqane (lokale) te përfshira ne klasën 39, posaçërisht pajisje për 

ftohje, makina dhe aparate për ftohje, kontejneri për magazinim, automjete motorike, 

karroca (karroca ne vetëshërbime), tavolina për shitje, polica për magazinim dhe prezantim 

te produkteve.   
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40   Përpunimi i materialit, zhvillimi i fotografive filmike, shtypja e fotografive; përpunimi 

i filmave fotografik dhe/ose kinematografik (përfshirë në klasën 40); shtypja e formularëve; 

shtypja; nënvizimi laserik; përpunimi i lëkurës; përpunimi i letrës; kornizimi i fotografive; 

ngimja e ushqimit; tymosja e ushqimit; gravimi; Offset shtypja; riciklimi i shisheve për 

pije; dhëmbëzimi i çelësave; nderimi i rrobave; huazimi dhe lizing pajisje për dyqane 

(lokale) te përfshirë ne klasën 40, posaçërisht gjenerator, aparate për kliomatizim, aparate 

për ngrohjen e hapësirave.   

41   Arsimimi; kopshte te fëmijëve; kujdesi për fëmijë (arsimim); aftësimi; zhvillimi 

personelit përmes trajnimit dhe arsimimit; dëfrimi; shfaqje muzikore; informacione për 

dëfrim; aktivitete sportive dhe kulturore; informacione përmes non-stop linjave ose 

qendrave thirrëse ne fushën e arsimimit dhe dëfrimit; organizimi dhe udhëheqja e 

aktiviteteve sportive dhe kulturore; përgatitja dhe udhëheqja e seminareve dhe punëtorive 

(aftësimi) organizimi i shfaqjeve për qëllime te kulturës dhe arsimimit; organizimi i garave 

(arsimore dhe te dëfrimit); publikimi i gjerave te shtypura (ne formë elektronike), përpos 

për qëllime te publikimit; organizimi, pregaditja dhe udhëheqja lutrive (lojërave te fatit) 

dhe lojërave tjera dhe lojërave me te holla-para; distribuomi i fletëve te lojërave me fat dhe 

dokumenteve tjera për pjesëmarrje; shërbimet e agjencionit për kartele (hyrëse) (defrimi); 

rezervimi i uleseve per shfaqje; publikimi dhe i editimi i shtypëseve i gjerave te shtypura, 

libra, gazeta dhe revista, mundësimi on-line i publikimeve elektronike, te cilat nuk mund 

dounloudoheni (merren); shërbimet e fotografimit digjital; huazimi dhe lizing pajisje për 

dyqane (lokale) te përfshira ne klasën 41, posaçërisht audio pajisjet, radio dhe televizion 

sete, video kamera.   

42   Shërbime shkencore-teknologjike dhe aktiviteteve te hulumtimit dhe shërbimit te 

dizajnimit lidhur me to; analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajni dhe 

zhvillimi harduerit kompjuterik dhe softuerit; përpunimi i te dhënave dhe administrimi me 

te dhëna për tjerë (te përfshirë ne klasën 42), posaçërisht administrimi i serverit, ushqimi 

elektronik i te dhënave; ruajtja elektronike e te dhënave; dizajnimi grafik, posaçërisht 

konsultime lidhur me dizajnin dhe permbajtjen e publikimeve te shtypura ose elektronike; 

dizajnimi i publikimeve te shtypura ose elektronike; përpunimi i fotografive digjitale ( 

dizajnimi grafik); përtëritja web faqeve; dizajnimi dhe mirëmbajtja web faqeve për tjerë; 

testimi i materialeve; kontrollimi i kualitetit; këshillimi për dekorimin e brendshëm; 

konsultimi ne fushën e ruajtjes se energjisë; huazimi dhe lizing pajisjet për dyqane (lokale) 

te përfshira ne klasën 42, posaçërisht kompjuterët.   

43   Restorant dhe shërbimet e vendqëndrimit; kejtering; shërbime te agjensioneve te 

udhëtareve, posaçërisht pergaditja, rezervimi dhe nënvizimi i vendosjes; udhëheqja e 

restoranteve; informacione përmes non-stop linjave ose thirrjeve qendër ne fushën e birove 

për kërkimin e vendosjes, përgatitja dhe huazimi i banesave për pushim ose shtëpive 

turistike; rezervirvimi i vendosjes se përkohshme dhe rezervimi i hotelit si dhe shërbimet e 

qëndrimit dhe restoranteve; huazimi dhe lizing pajisjet për dyqane (lokale) te përfshira ne 

klasën 43, posaçërisht karrige, tavolina, konstruksione bartëse ndërtimtarie.   

 

(111)  12343 

(151)  23/01/2014 

(181)  08/09/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9240 

(526 )  

(540)  UNLIMITED 
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(591)    

(300)   

(732)  UNILEVER N.V. 

   Weena 455, 3013 Al Rotterdam, NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

( 511 ) 3   Sapun; produkte parfumerie, vaj eterik, produkte kozmetike uje kolonje, uje 

tualeti (eau de toilettes), sprej te parfumosur per trup; vaj, krem dhe losione per lekure; 

shkume per rroje, gjel per rroje, losione per para dhe pas rrojes; talk puder; preparate per 

larje dhe dush; losione per floke; pasta per dhemb; mjete jo medicinal per pastrimin e gojes; 

dezodorante; anti-perspirane per perdorim personal; preparate tualeti jo medicinale.   

 

(111)  12449 

(151)  12/02/2014 

(181)  14/09/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9265 

(526 )  

(591)   E zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG  Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Facoleta të impregnuara me vaj kozmetik; facoleta te impregnuara me preparate 

kozmetike për trajtimin e lëkurës dhe facoleta për pastrim (facoleta te impregnuara me 

losione kozmetike), të gjitha produktet e cekura njëherit në formën e facoletave te 

lagura/peshqir të vegjël të përfshira në këtë klasë; pambuk, shkop pambuku (produkte 

tualeti) toptha nga pambuku, jastëk nga pambuku për përdorim kozmetik; lecka për pastrim 

të impregnuara me detergjent.   

5   Facoleta të impregnuara me vaj kozmetik; facoleta të lagura, facoleta të impregnuara me 

preparate kozmetike për trajtimin e lëkurës dhe facoleta për pastrim (facoleta të 

impregnuara me losione kozmetike), të gjitha produktet e lartcekura njeherit në formë të 

facoletave të lagura/peshqirëve të vegjël të përfshira në këtë klasë; pelena për inkontinente, 

absorbuese (thithëse) brekë për inkontinente; shtresa (sanitare), peshqirë sanitare, brekë 

sanitare, shtresa menstruale, brekë për një përdorim, shtresa për dhenjen e gjirit (ushqimi 

me gji); pambuk dhe produkte nga pambuku për një përdorim medicinal të përfshira në 

klasën 5.   

16   Letër; produkte nga letra; produkte nga letra dhe/ose Celuloza për përdorim shtëpiak 

dhe sanitarë të përfshira në këtë klasë, materiale për filtrim (letër); role të kuzhinës, peshqir 

të kuzhinës, lecka për pastrim, mbulesa për tavolina, mbulesë tavoline, mbulesë tavoline 

nga letra, shtresa për tavolina, portikla, shorce pelena për foshnje nga letra ose celuloza, 

pelena për foshnje nga letra ose celuloza, peshqir për fytyrë, peshqir, salveta të tavolinës, 

facoleta, letër tualeti, letër tualeti e lagur, mbulesa nga letra për dërrasën e tualetit, të gjitha 
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produktet e cekura nga letra dhe/celuloza; materiale për ambalazhim nga letra dhe/ose 

kartuçi; torba, pliko, qese nga letra ose plastika, për ambalazhim; fleta nga celuloza e 

ricikluar për mbështjellje.   

 

(111)  12397 

(151)  06/02/2014 

(181)  16/09/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9271 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MARKANT Handels-und Service 

GmbH Hanns-Martin-Schleyer-Straße 2, 

77656 Offenburg, Gjermani, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama   Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 4   Derivate, posaçërisht plin i bardhë (gaz), plin (gaz) për shkrepsa.   

32   Birra; ujë mineral dhe i gazuar dhe pije të tjera jo alkoolike; lëngje frutash dhe pije 

frutash dhe nectar; sirup dhe preparate për mbarimin e pijeve.   

34   Duhan; produkte nga duhani, posaqërisht cigare; artikuj për duhangjinjë duke përfshirë 

qelq për duhan, mbajtës të cigareve, kutija për duhan dhe cigare, taketuke për duhangjinjë 

(të gjitha produktet e cekura më parë jo nga metalet fisnike ose të mbështjella me të), 

mbajtës për llullë, pastrues për llullë, gërshërë për cigare, llulla për duhan, qese për duhan; 

shkrepsa, gurë për shkrepsa, aparate gjepi për mbështjelljen e cigarve, letër për cigare, filter 

për cigare, gypa për cigare, faculeta për produkte nga duhani; çibrit.   

 

(111)  12396 

(151)  06/02/2014 

(181)  16/09/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9272 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MARKANT Handels-und Service 

GmbH Hanns-Martin-Schleyer-Straße 2, 

77656 Offenburg, Gjermani, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  

 

 

( 511 ) 5   Produkte veterinarie; paisje dezinfektuese; preparate për zhdukjen e dëmtuesve, i 

gjithë produki i përmendur vetëm për kafshë shtëpiake; preparate farmaceutike të cilat nuk 

janë të dedikuara për njerëz; qafore antiparazite për kafshë; produkte higjienike për kafshë.   

19   Ranë për zogj.   

31   Ushqim për kafshë, duke përfshirë ushqimet shtesë jo medicinal si dhe pije për kafshë 
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shtëpiake; kocka ashti për ngrënje dhe përtypje për kafshë; bimë natyrale dhe kafshë të 

gjalla; mbeturina për kafshë.   

 

(111)  12402 

(151)  06/02/2014 

(181)  16/09/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9275 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MARKANT Handels-und Service 

GmbH Hanns-Martin-Schleyer-Straße 2, 

77656 Offenburg, Gjermani, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama   Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë dhe egërsirë; guaca (të përpunuara), malli i cekur 

gjithashtu e pregaditur dhe/ose thellë e ngrirë; ekstrakte nga mishi; salqiqe, produkte nga 

mishi i shpezëve dhe peshku; pemë dhe perime te konzervuara, të thara, të ziera dhe thellë 

të ngrira; udhqim gjysëm i gatshëm dhe gjellëra të gatshme për servirje të përfshira në 

klasën 29, e cila kryesisht përbëhet nga mishi, peshku, egërsira, shpezët, perimeve të 

përgaditura, vezë, qumësht dhe/ose produkte nga qumështi; zhelatinë, pekmez, pire nga 

pemët; vaj për ngënje dhe yndyrë.     

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, kafe artificiale; miell dhe produkte nga 

drithrat përveq përzierjes për mbarimin e bukës dhe përzierjeve të gatshme për pjekurina (të 

cilat nuk janë të përfshira në klasë të tjera) për mbarimin e bukës; ushqim gjysëm i gatshëm 

dhe gjellëra të gatshme për servirje të përfshira në klasën 30, të cilat kryesisht formohen 

nga orizi dhe/ose brumërat; ëmbëlsirat dhe kuleqët, gjithashtu thellë të ngrira; pica; akullore 

për ngrënje; mjaltë, sirup i artë; maje buke, pluhur për pjekurina; kripë, senf; uthull, 

mëlmesa; akull për ftohje.   

32   Birra; ujë mineral dhe i gazuar dhe pije të tjera jo alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; sirup dhe preparate të tjera për mbarimin e pijeve.   

 

(111)  12395 

(151)  06/02/2014 

(181)  28/09/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9302 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  National Academy of Recording Arts 

& Sciences, Inc. (Delaware Corporation) 

3030 Olympic Blvd. Santa Monica, CA 

90404, US 

 

(540)  GRAMMY 
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 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

( 511 ) 9   Aparatet dhe instrumente shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), për 

ndihmë (shpëtim) dhe trajnim; aparatet dhe instrumentet për përçimin, kthimin, 

transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollimin e elektricitetit; aparate për 

regjistrimin, transmetimin ose repreduktimin e zërit ose pamjeve; bartësit magnetikë të të 

dhënave, disqe për incizim; shpërndarësit automatik dhe mekanizmat që aktivizohen në 

futjen e monedhës; regjistrat e arkës; makinat për llogaritje, pajiset për përpunimin e 

informatave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit.   

41   Edukim; ofrimi i trajnimeve; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore.   

 

(111)  12459 

(151)  13/02/2014 

(181)  28/09/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9303 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Motorola Trademark Holdings, LLC 

600 North US Highway 45, Libertyville, IL 

60048, US 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 

(540)  MILESTONE 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Telefonat celularë; telefonat celularë me mundësi të dërgimit dhe pranimit të 

porosive elektronike; telefonat celularë me fotoaparat dhe video-kamerë digjitale; telefonat 

celularë me MP3, audio dhe video plejer; telefonat celularë me lojëra elektronike; telefonat 

celularë me mundësi GPS-i dhe navigacioni; pajisjet për komunikim pa tel me mundësi të 

transmetimit të zërit, të dhënave dhe pamjeve; bateri për telefona celularë; mbushje baterish 

dhe përshtatës të rrymës.   

 

(111)  12478 

(151)  20/02/2014 

(181)  27/10/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9447 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  "ZERO POZITIVE" Sh.p.k. 

  Rr. Tringë Smajli nr.3 Prishtinë, KS 

 (740)  Ardian Ukelli nga "Kosova Juridical 

Services" Shpk  Rr. "Rexhep Luci" 12, 

Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 29   Mish, peshk, shpend dhe kafshe gjahu; ekstrakte te mishit; konserve, e ngrire, e 

thate dhe peme dhe perime të gatuara; xhelatin, reçel, kompot; ve, qumësht dhe produkte te 

qumështit; vaj ushqimor dhe yndyrë.   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, miell palme, kafe artificiale; mielli dhe gatitjet e 

mbaruara me ushqime të thata prej drithërave, buka, torta dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, 

melasë; tharm, krip, mustardë; uthull, salce, erëza, akull.   

35   Reklamat, menaxhim i biznesit, administrim i biznesit, pune shërbyese   

 

(111)  12654 

(151)  31/03/2014 

(181)  04/11/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9468 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ARES TRADING S.A 

Zone Industrielle de l'Ouriettaz, CH-1170 

Aubonne, CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  VADEGI 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike për përdorim tek njerëzit.   

 

(111)  12651 

(151)  28/03/2014 

(181)  04/11/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9469 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ARES TRADING S.A 

 Zone Industrielle de l'Ouriettaz, CH-1170 

Aubonne, CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  XUDACI 

 

 
 

 

( 511 ) 5    Preparate farmaceutike për përdorim tek njerëzit.   

 

(111)  12515 

(151)  11/03/2014 

(181)  06/11/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9478 

(526 )  

(591)    

(300)   

(540)  StarBev 

 
 

 



Buletini Zyrtar I Agjencisë Së Pronësisë  Industriale 

 

 

76 

 

 

(732)  Starbev S.a.r.l. 

20 Avenue Monterey, 2163 Luxembourg, LU 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 32    Birrë; pije alkoolike me bazë malti; ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera 

joalkoolike; pije nga frutat dhe lëngje pemësh; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e 

pijeve.   

33    Pije alkoolike; pije alkoolike të armotizuara dhe me mëlmesa; pije alkoolike    

35    Shpallje; shërbime këshillëdhënëse lidhur me organizimin e punës dhe ndihmë në 

udhëheqjen e punëve nga lëmi i shërbimeve të hotelerisë dhe hoteleve dhe restoranteve 

shërbime të kafeterive; shërbime këshilluese lidhur me organizimin punëve dhe ndihmë në 

udhëheqjen e punëve nga lëmi i prodhimit të birrës, të cilat iu ofrohen fabrikave të birrës; 

huazim i automatëve; organizim i garave dhe ekspozitave për qëllime komerciale dhe 

reklamuese; furnizim për palë të treta; promovim të shitjes.   

36    Sponsorim financiar lidhur me promovimin e shitjes së birrës dhe pijeve alkoolike dhe 

joalkoolike.   

39    Shërbime transporti; paketim dhe magazinim i mallit; dërgim i mallit.   

41    Shërbime arsimimi; shërbime arsimimi nga lëmi i birrarisë dhe birrave; zbavitje; 

aktivitete sportive dhe kulturore; organizim i garave nga lëmi i arsimimit dhe zbavitjes; 

shërbime të vazhdimit të trajnimit professional nga lëmi i hotelerisë dhe hoteleve dhe 

shërbimeve të restoranteve dhe shërbimeve të kafiterive.   

43    Shërbimet e sigurimit të ushqimit dhe pijeve; shërbime lidhur me baret, kafeteritë, 

mensat, kantinat, shërbime hotelerie (përfshirë shërbimet e përgatitjes së ushqimit dhe 

dërgimit të ushqimit).   

 

(111)  12514 

(151)  10/03/2014 

(181)  13/11/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9498 

(526 )  

(591)   E kaftë e mbyllur dhe e hapur dhe e 

mbyllur, e bardhë dhe e artë 

(300)   

(732)  New century 

Autostrada Tirane-Durres, Km i 10-te, 

Kashar, Tirane; Republika e Shqiperise, AL 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  LUNA CAFFE 

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, kafe (artificiale), pije me bazë kafeje, kafe ( e pa pjekur), zëvendësues 

kafeje   

 

(111)  12356 

(151)  28/01/2014 

(181)  13/11/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9508 

(540)  KATRIN 
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(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  METSÄ TISSUE OYJ 

Str. Revontulentie 8 C 02100 ESPOO 

Helsinki, Finland, FI 

 (740)  Virtyt Ibrahimaga nga Zyra Juridike 

Vyrtyt Ibrahimaga  Rr. "Fehmi Agani", 

Prishtine 
 

 

( 511 ) 3   Preparatet zbardhuese dhe substancat tiera për larje rrobash, preparate për 

pastrim, shkëlqim, fërkim dhe gërryerje, sapunë,  parfumeri, vajra esencialë, kozmetikë, 

faculeta të lagura, dhe krema për duar.   

5   Preparate farmaceutike dhe të veterinarisë; preparate të sanitarisë për qëllime 

medicinave, produkte për ruajtje të duarve, llaç, materiale për fashime, në veçanti mbuloja 

higjienike, dezinfektues, ne veçanti shpërlarës për duar, freskues të ajrit dhe faculeta te 

lagura mbarsur me dezinfektues.     

6   Produkte hekuri, artikuj te vegjël të pajisjeve metalike, artikuj të  rëndomtë metalike që 

nuk janë të përfshira në kategoritë tjera.    

7   Makina dhe veglat e makinerisë; motore përveç për automjete tokësore, dhe mekanizma 

(përveç për automjeteve tokësore); komponentë për bashkim dhe transmision të makinave 

(përveç për  automjetet tokësore), në veçanti presues për mbeturina.    

9   Aparaturat dhe instrumentet për ndërprerjen, transformimin, akumulimin, rregullimin 

apo kontrollimin e rrymës; makinat automatike për shitje dhe mekanizmat për aparatura që 

operojnë me monedha të hekurta; pajisje për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterë.   

10   Aparate dhe instrumente për kirurgji, mjekësi, stomatologji dhe veterinari, artikuj për 

ortopedi; materiale për qepje, çarçafë dhe mbuloja nga letra dhe plastika për nevoja 

mjekësore.    

16   Letër, karton dhe mallra të punuara nga këto materiale, që nuk janë përfshirë në 

kategoritë tjera, në veçanti produkte nga letra e butë dhe letra për nevoja të industrisë, 

piceta, çarçafë për tavolinë, paketime, faculata për fytyrë, faculeta për hundë, mbuloja të 

petëzuara prej plastikës , materiale të shtypura, materiale për lidhjen e librave, fotograti, 

leter shkrimi dhe zarfa; ngjitës për letër shkrimi dhe zarfa apo për nevoja shtëpiake; 

materiale për vepra artistike, brusha për ngjyrosje, rekuizita për makina shkrimi dhe për 

zyre (përveç orendive); materiale për instruksione dhe mësimdhënie (përveç aparaturave),  

materiale prej plastikës për paketim (që  nuk janë përfshirë në kategoritë tjera) dhe në 

veçanti qese për bërllok.    

20   Orendi, pasqyra, korniza për fotografi, artikuj (që nuk janë përfshirë në kategoritë tjera) 

prej druri, tape, zamares (pipëzës), thuprës së kallamit, xunkthit, bririt, ashtit, fildishtit, 

eshtrave të balenës, bishtajave, qelibarit, sedef, mineral të bardhë deti (meerschaum) dhe 

zëvendësime për të gjitha këto materiale apo prej plastikës.     

21   Enët apo vazot e Amvisërisë apo të kuzhinës, mbajtëset, kontejnerët (kapakët) dhe 

bombolat për rollnet e kuzhinës, letrat e tualetit, piceta, peshqirët e duarve dhe freskuesit e 

ajrit, artikuj për nevoja të pastrimit, në veçanti mbajtësit, kontejnerët (kapakët) dhe 

bombolat për sapun, peshqirët, pëlhura për pastrim, shporta bërllogu dhe shporta metali nga 

bërllogu.   

24   Tekstile dhe mallra të tekstilit që nuk janë përshirë në kategoritë tjera.   
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(111)  12633 

(151)  26/03/2014 

(181)  30/11/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9535 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kaltër, e verdhë, e zezë, e 

gjelbër, kafe e hapur dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Beni Dona-Plast 

Rr. Imzot Nikprelaj p.n 10000, Prishtinë, 

Kosovë, KS 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, ushqime të përgaditura nga peshku, peshk tuna, shpezë dhe shpezë 

te egra; ekstrakte mishi; mish gostie, konservuar, te ngrirë, frutat e thara dhe te gatuar, 

frutat e konservuara dhe perime; perime gostie; xhem; vezë; qumësht dhe produkte të 

qumështit; vaji ushqimor dhe yndyra, gjalpë, vaj misëri; vaj ulliri për ushqim; margarinë; 

ullinj te konservuar, supat; sallata prej perimeve     

30   Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, miell palme, kafe artificiale, miell dhe përgatitjet e bëra 

nga drithërat, bukë, simite, sandviçë, pica, makarona; keqap, biskota; pastë dhe ëmbëlsira, 

akuj, mjaltë, shurup, tharm, pluhurat për pjekje, kripë, mustard (senf), uthull, salcë, erëza; 

akullore     

35   Reklama; menaxhim biznesi, administrim biznesi, zyre funksionale; shërbimet qe kanë 

lidhje me marketingun e shitjes me pakicë të mallrave ushqimore   

 

(111)  12632 

(151)  26/03/2014 

(181)  30/11/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9536 

(526 )  

(591)   E kaltër, e verdhë, e zezë, e gjelbër 

dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Beni Dona-Plast 

 Rr. Imzot Nikprelaj p.n 10000, Prishtinë, 

Kosovë, KS 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, ushqime të përgaditura nga peshku, peshk tuna, shpezë dhe shpezë 

te egra; ekstrakte mishi; mish gostie, konservuar, te ngrirë, frutat e thara dhe te gatuar, 

frutat e konservuara dhe perime; perime gostie; xhem; vezë; qumësht dhe produkte të 

qumështit; vaji ushqimor dhe yndyra, gjalpë, vaj misëri; vaj ulliri për ushqim; margarinë; 

ullinj te konservuar, supat; sallata prej perimeve   
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30   Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, miell palme, kafe artificiale, miell dhe përgatitjet e bëra 

nga drithërat, bukë, simite, sandviçë, pica, makarona; keqap, biskota; pastë dhe ëmbëlsira, 

akuj, mjaltë, shurup, tharm, pluhurat për pjekje, kripë, mustardë (senf), uthull, salcë, erëza; 

akullore   

35   Reklama; menaxhim biznesi, administrim biznesi, zyre funksionale; shërbimet qe kanë 

lidhje me marketingun e shitjes me pakicë të mallrave ushqimore   

 

(111)  12624 

(151)  25/03/2014 

(181)  01/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9557 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Monster Energy Company  

1 Monster Way, Corona, California 92879, 

US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  MONSTER ENERGY 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Shtojca ushqimore   

32   Pije jo-alkoolike   

 

(111)  12393 

(151)  06/02/2014 

(181)  08/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9577 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  DEVOLLI GROUP sh.p.k 

Fusha e Pejës p.n., 30000 Pejë, Kosovë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  Fol me zë 

 
 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente elektrike, elektronike, optike, matëse, sinjalizimi, 

kontrolli, mësimdhënie; aparate për regjistrimin, transmetimin, përpunimin, riprodhimin e 

zërit, figurës ose te të dhënave; mbajtës të dhënash magnetike ose optike; makina 

automatike për tregtim, dhe mekanizma për aparate që funksionojnë me monedhë; pajisje 

për përpunim të dhënash dhe kompjuterë     

25   Veshmbathje, respektivisht këmisha, xhaketa, xhemperë, kapela, kapuça, pantollona, 

kombinezone, çorape, këpuçë, çizme, doreza dhe kravata.   

35   Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; asistencë në 

menaxhim biznesi dhe shërbime konsultative; marketing; publicitet; hulumtim tregu; 

shërbime konsultative (markat e prodhimeve); shërbime evaluimi; shërbime për 

marrëdhënie me publikun; pozicionim brendesh; konsulence për shërbimet e 
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lartpërmenduara.   

38   Shërbime telekomunikacioni; marrje ose dhënie me qera e pajisjeve për 

telekomunikacion   

42   Shërbime për programimin e kompjuterëve; shërbime te bazave të të dhënave; 

shërbime për marrjen ose dhënien me qera të pajisjeve për përpunim të të dhënave; të 

kompjuterëve; shërbime për projektimin e pajisjeve për telekomunikacion   

 

(111)  12386 

(151)  05/02/2014 

(181)  11/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9585 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija ''ALKALOID'' AD Skopje   

Bul.Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 

Skopje, MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)  ZANFEXA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Prodhime farmaceutike   

 

(111)  12701 

(151)  14/04/2014 

(181)  22/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9625 

(526 )  

(591)   - 

(300)  PD2009C000811  01/09/2009  IT 

(732)  Casinò di Venezia Meeting & Dining 

Servies S.r.l.  Sestiere Cannaregio 2079, 

30121 Venezia, IT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Preparate për zbardhjen dhe substanca të tjera për përdorim në lavendëri; 

preparate për pastrim, polirim, fërkim dhe gërryerje; sapun; parfumeri, vajëra esencial, 

kozmetikë, llosione për flokë; pasta dhëmbësh.    

9   Aparate dhe instrumente shkencore, detare, vëzhguese, fotografike, kinematografike, 

optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (supervizuese), shpëtuese dhe trajnuese; 

aparate dhe instrumente për përcimi, ndaljen, transformim, akumulim, rregullimin apo 

kontrollimin e elektricitetit; aparatet për regjistrim, transmetim apo reprodukimin e zërit 

apo imazhit; bartësit e të dhënave magnetike, disqe regjitruese; aparate automatike për 

shitje dhe mekanizmat që veprojnë me futjen e monedhave në to; regjistëe kace, makina 

kalkuluese, pajisje për procesimin e të dhënave dhe kompjuter; aparate për shuarjen e 
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zjarrit; syza dhe syze dielli, kuti për suze dielli, ram për syza dhe suza dielli; pajisje për 

lojëra dhe zbavitje, video lojëra të bëra për përdorim ,e mjë ekran display të jashtëm apo 

monitor, terminalet për video lotari; softver kompjuterik për lojërat e fatit në platforma 

konpjuterike; mbështëtësit dhe disqe digjitale për videolojërat dhe makinat e kumorës; 

qanta për kompjuter dhe laptop.    

14   Metale të cmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallrat e prodhuara nga ky material ose të 

flakura në metale të cmuara, të cilat nuk janë të përfshira në klasat tjera; artikuj argjendarie, 

gurë të cmuar; orëmatëse dhe instrumente tjera kronometrike; orë dore dhe muri.Kuti për 

duhan, puro dhe cigare nga metalet e cmuara; unaz celsi nga metalet e cmuara.   

16   Letra, karton dhe produkte të bëra nga këto materiale, të cilat nuk janë të përfshira në 

klasët e tjera; materiale të shtypura; materiale për lidhjne e librave; fotografi; letër shkrimi; 

ngjitës për letra apo për përdorim shtëpiak; materiale për artistë; brusha për pikturim; 

makina shtypi dhe pajisje për zyre (përpos mobiljeve); materiale për mësimdhënie (përveq 

aparateve), materialet palstike për paketim (jo të përfshira në klasët tjera); llojet e 

printerave; bllokat e printuara; letër dhe karton; letër shkrimi, letër arti; zarfa dhe kuti 

kartoni; materialet e shtypura, udhërrëfyes, revista, buletine dhe pajisje nga lëmia e 

shërbimeve të kasinos, dhe informata turistike dhe historike sa i përket qytetit të venedikut, 

harta; fotografi; pajisje për zyre; etiketa ngjitëse.   

18   Lëkurë dhe imitim lëkure, prodhime të përpunuara nga këto materiale të cilat nuk janë 

të përfshira në klasët e tjera; lëkurë nga kafshët; valixhe dhe çanta për udhëtim; ombrellat 

për shi, ombrellat për mbrojtje nga dielli dhe bastun për ecje; kamgjikë, mallëra për 

shalëbërës dha sarac; canta, canta dore canta sporti dhe canta shpine; cant a femrash, kuleta, 

mbajtës për kredi kartela, cant dokumentash; qantë për celsa nga lëkura apo imitim lëkure.   

25   Rrobat, mbathjet për këmbë, mbulesat për kokë   

28   Lojërat dhe gjërat për lojëra; artikuj për gjimnastikë dhe sport, të cilat nuk janë të 

përfshira në klasët tjera; zbukurime për bredh. Makina dëfrimi dhe të komorës dhe 

aparature përpos atyre të adoptuara për përdorim me një ekran dhe monitor të jashtëm, 

lojëra arkade, mjete për lojëra bingo, lojëra tablo, lojëra me letra, lojë shahu, video lojëra që 

funksionojnë me para, lojë me zara, lojëra elektronike përpos atyre që janë të adoptuara për 

përdorim me pranues televiziv, rrota për lojë, lojëra memorike, lojëra për shtëpi dhe 

gazmende; lodra të mbushura dhe nga plishi; aparaturë për gjimnastikë; artikuj për sport; 

shkopinj për golf, qanta për golf; topa për lojëra, reketa tenisi, disqe fluturuese.   

39   Transportim; paketim dhe deponim i mallërave; aranzhmane udhëtimit; organizim dhe 

rezervim i udhëtimeve; turneve dhe ekskursioneve, shërbimeve për turistë dhe vizitave.   

41   Edukim; ofrime të trajnimeve; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore; ofrime 

trajnimi në fushën e shërbimeve dhe premisave të kazinove; ofrim i ligjeratave, seminareve 

dhe punëtorive në fushën e shërbimeve dhe premisave të kazinove, qendra argëtimi dhe 

shërbime arkade; organizimi i garave dhe turnireve të lojërave; shërbime të kazinove dhe 

lojërave përmes ueb-faqeve dhe rrjetit global kompjuterik, organizime të aktiviteteve dhe 

garave sportive; organizime të konferencave, konventave, shfaqjeve dhe ekspozitave, në 

fushën e literaturës, arteve shfaqëse, arteve plastike, mjekësisë, psikologjisë, shkencave, 

teknologjisë, profesioneve liberale dhe enogastronimisë; organizime të festivaleve lokale; 

produksione të televizionit, radios dhe filmit; produksione të përformancës dhe të teatrit; 

performanca muzikore të drejtpërdrejta.    

43   Ofrime të ushqimit dhe pijeve; ofrim i akomodimit të përkohshëm; shërbime të bareve, 

kafenevem kafeterive, kantinave, bareve, restoraneve, restoraneve vetë-shërbyese; shërbime 
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hotelerike, shtëpive akomoduese, kampeve të pushimeve dhe territoreve kampimi, 

moteleve.   

 

(111)  12615 

(151)  24/03/2014 

(181)  23/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9629 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

  54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ADJICIDO 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

(111)  12480 

(151)  20/02/2014 

(181)  23/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9631 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  SAVIMERID 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

(111)  12394 

(151)  06/02/2014 

(181)  23/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9634 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ZENTIVA SAGLIK URUNLERI 

SANAYI VE TICARET A.S. Buyukdere 

Cad. Ali Kaya Sok. No:7, Levent Istanbul, 

TR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  DIVARE 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Farmaceutikë, preparate farmaceutike nga grupi I psikostimulantëve që 

përmbajnë substancën aktive donepezil   
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(111)  12637 

(151)  26/03/2014 

(181)  24/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9650 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Sh.A. "Silca Group"  

Fshati Mirosalë, Komuna Ferizaj, KS 

 (740)  Daut Sadriu  

           Komuna Viti 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 32   Ujë mineral natyral   

 

(111)  12630 

(151)  26/03/2014 

(181)  24/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9651 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Sh.A. "Silca Group"  

  Fshati Mirosalë, Komuna Ferizaj, KS 

 (740)  Daut Sadriu  

Komuna Viti 

(540)   

 

 

( 511 ) 32   Ujë mineral natyral   

 

(111)  12674 

(151)  02/04/2014 

(181)  24/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9653 

(526 )  

(591)   E perhimtë, e gjelbër, e kuqe, e 

bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  TKK proizvodnja kemičnih izdelkov 

Srpenica ob Soči d.d. Srpenica 1, 5224 

Sprenica,, SI 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  TERMOKRIL 

 

 

 

( 511 ) 1   Kimikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, ashtu  sikurse në  

bujqësi, pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara; plastika të papërpunuara; 

adezivë të përdorur në industri, acetrate (kimikate); plehra; preparate për kalitje dhe ngjitje; 

substanca tanine; aditiv kimik për beton; rrëshira akrilike të papërpunuara;  baza (produkte 
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kimike); kimikate për gjallërim të ngjyrave për qëllime industriale; preparate biologjike të 

ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi dhe veterinari; celulozë; çimento (metalurgji);  

aditiv detergjentesh për beton; zbërthyes të plastikës; kimikate për ngjyrosje-smalt; 

emulsinues; eter; media të filtruara (produkte kimike), gluten (ngjitës) ndryshe nga ata për 

qëllime shtëpiake ose zyre; preparate kimike për përpunim të ngjyrave; produkte kimike për 

përgatitjen e ngjitëseve dhe bashkuesve; kimikate për ajrosje të betonit; kimikate për ndarje 

të vajrave, preparate kimike për shkrirje; preparate kimike për saldim; preparate kimike për 

ngjitje; preparate kimike për bashkim; komponentë keramike për skorie (granulateve dhe 

pluhurit); acide; komponentë kimik për mbrojtje nga acidet, ngjitës për qëllime industriale, 

posaçërisht për bashkim të gjitha llojeve të materialeve ndërtimore, përfshirë ngjitës për 

pllaka muri, ngjitës për ndreqje të artikujve të thyer; materiale ndërtimi poroz, qelq dhe 

plastikë (polystyrene) e zgjeruar; ngjitëse ngjitës për qëllime industriale dhe për 

konstruksione; ngjitës për qëllime industriale dhe për përdorim në inxhinierinë civile, të bër 

nga rrëshira sintetike; ngjitës të bërë nga poliuretani (polyurethane) për qëllime industriale 

dhe konstruksioni; goma (adezivë) ndryshe nga ata për qëllime zyre ose shtëpiake; ngjitës 

me bazë akrilik për shpërndarje; preparate për kallajisje; produkte për ngjitje, aditivë për 

bashkues, acide salicylic;  silikon; silikate, silikone, silikone dy komponentësh poli 

kondenzuus; silikone acetike; silikone oximike (oximic); rrëshira sintetike të papërpunuara; 

kripëra (produkte kimike); preparate dehidruese për qëllime industriale; çimento 

prezervativ (pos ngjyrave dhe vajrave); prezervativ muri (pos ngjyrave dhe vajrave); 

preparate për çngjitje; preparate zbardhues për qëllime industriale; preparate jo-ujë lëshuese 

çimentoje (pos ngjyrave); produkte për muratori kundër lagështisë (pos ngjyrave); produkte 

për heqjen e vajrave; lidhës betoni; bashkëshkrirës për kallajisje; bahskëshkrirës për saldim; 

shpim të baltës;, produkte për mbrojtje të betonit (pos ngjyrave dhe vajrave).   

2   Ngjyra; vernik; llakra; mbrojtes kundër ndryshkut; mbrojtës kundër kalbjes të drurit; 

ngjyruese; fiksues; rrëshira të papërpunuara; preparate kundër korrozionit; shirit anti 

korroziv; zbardhues (ngjyrues ose ngjyra); zbardhues; emalim për ngjyrosje; lidhës për 

ngjyra; mbrojtës të drurit; mbulues druri (ngjyra); ngjyrë qeramike; mbulesa shajaku me 

katran (ngjyra).   

17   Shkumë polyurethani, përfshirë shkumë polyurethani për prëdorim në inxhinierinë 

civile, përfshirë për ngjitje, forcim, lustrim, ngjitje, mbushje, izolim, montim dhe 

inkorporim; shkumë plyurethani me kualitet të veçantë, përfshirë efektet e izolimit akustik, 

tharës të shpejtë, për përdorim në kushte ekstreme siç janë ekspozimi ndaj lagështisë, 

mungesës së lagështisë në ajër dhe temperaturave ekstreme; shkumë dy komponentësh 

polyurethani; kauçuk; gutaperka; gomë; azbest; mika dhe mallra të bëra prej këtyre 

materialeve dhe të cilët nuk janë të përfshirë në klasat tjera; plastikë në formë të shtrydhur 

për përdorim në prodhim; materiale   për paketim, ndalim dhe izolim; shajak azbesti; 

rrëshira akrilike; gypa rondele; fill elastik për përdorim jo tekstil; materiale filtruese 

(shkuma ose cipa nga plastika gjysmë të përpunuara); substanca për izolim në ndërtimtari 

kundër lagështisë; materiale izoluese; izolues; ngjyra izoluese; vernik izolues; shajak 

izolues; stuko; stuko për bërjen e glazurave izoluese për mbrojtje nga rrezatimi i nxehtësisë, 

të bëra nga polisulfidi; shirita vetë ngjitëse të ndryshëm nga ata të zyrave; gomë sintetike; 

rrëshira sintetike (produkte gjysmë të përpunuara); gypa bashkues (jo metalik); qelq fibrozë 

për izolim; materiale jo përçuese për ruajtjen e nxehtësisë; bashkues; mjete dy 

komponentësh poli kondenzues të bëra nga silikoni për ngjitje të mbushjeve; substanca 

kimike për ngjitje; rrëshira bashkuese; ngjitës akril për bashkim; rrëshira bashkuese të bëra 
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nga silikoni; rrëshira bashkuese të bëra nga poliurethani; materiale për ngjitje; komponent 

për mbrojtje nga ndikimet e motit; silikon elastik për ngjitje, i prodhuar me bazë acetike; 

silikon elastik një komponetësh për ngjitje i prodhuar me bazë acetike; silikon elastik një 

komponentësh për ngjitje, e prodhuar me bazë natyrale (sistem alkoksi); silikon elastik një 

komponentësh për ngjitje e prodhuar me bazë natyrale (sistem oxime); elastoplastik një 

komponentësh për ngjitje, e prodhuar me bazë të zbërthimit akrilik; ngjitës permanent 

plastik në formë të shiritave vetë ngjitës; elastoplastik një komponentësh për ngjitje, e 

prodhuar me bazë akrilik; silikon elastik një komponentësh për ngjitje e prodhuar me bazë 

natyrale; ngjitës dytësor për përdorim për izolim nga nxehtësia; ngjitës një komponentësh 

polyurethani; ngjitës permanent dy komponentësh, i prodhuar me bazë polisulfidi; elastik 

permanent, silikon, ngjitës një komponentësh për shfrytëzim në ngjitjen e pasqyrave; 

elastik permanent, silikon, ngjitës një komponentësh për shfrytëzim për ngjitje të mermerit 

dhe gurëve natyral; ngjitës një komponentësh me bazë të zbërthimit akrilik;  shkumë 

polyurethani një komponentësh për zgjerim; shkumë një komponentësh polyurethani; 

material stukimi; ngjitës në silikon; bazë natyrale ose akrilike për izolim; materiale të 

ndryshëm ujë rezistues dhe forcues, përfshirë xhamin, xhamin kopelit, aluminit dhe 

qeramikës, gurëve natyral, dyshemeve të parketit, kornizave të dritareve, pllakave të çative 

dhe dyshemeve; materiale ngjitës për ndërprerjet e pjesëve të dritareve të shasive të 

ndryshme; material jo ujë lëshues për të gjitha llojet e çarjeve, përfshirë çarjet e zgjeruara; 

materiale ngjitës për ngjitje në kushte ekstreme siç janë ndikimet ndaj lagështisë dhe 

temperaturave ekstreme; materiale tjera ngjitëse; izolues nga moti; prodhime fibroze xhami 

për izolim; paketime ujë rezistuese.   

19   Materiale ndërtimi jo metalike, posaçërisht llaç azbesti, çimento azbesti (fibër 

çimento), beton, elemente ndërtimi të betonit, bitume, çimento, materiale konstruksioni jo 

metalike, karton për ndërtimtari, shirita katrani (ndërtimtarie), dritare jo metalike, shkumës 

i pa përpunuar, xham dritareje (qelq ndërtimtarie), fletë qelqi (qelq dritareje) për 

ndërtimtari, qelq izolues (për ndërtimtari), qelq me ngjyra dritareje, çimento për përdorim 

në industrinë metalurgjike.   

 

(111)  12675 

(151)  02/04/2014 

(181)  24/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9654 

(526 )  

(591)   E verdhë, e gjelbër, e bardhë dhe e 

zezë 

(300)  Z-200970810  24/06/2009  SI 

(732)  TKK proizvodnja kemičnih izdelkov 

Srpenica ob Soči d.d. Srpenica 1, 5224 

Sprenica,, SI 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 1   Kimikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, ashtu  sikurse në  

bujqësi, pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara; plastika të papërpunuara; 

adezivë të përdorur në industri, acetatë (kimikate); plehra; preparate për kalitje dhe ngjitje; 

substanca tanine; aditiv kimik për beton; rrëshira akrilike të papërpunuara;  baza (produkte 
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kimike); kimikate për gjallërim të ngjyrave për qëllime industriale; preparate biologjike të 

ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi dhe veterinari; celulozë; çimento (metalurgji);  

aditiv detergjentesh për beton; zbërthyes të plastikës; kimikate për ngjyrosje-smalt; 

emulsinues; eter; media të filtruara (produkte kimike), gluten (ngjitës) ndryshe nga ata për 

qëllime shtëpiake ose zyre; preparate kimike për përpunim të ngjyrave; produkte kimike për 

përgatitjen e ngjitëseve dhe bashkuesve; kimikate për ajrosje të betonit; kimikate për ndarje 

të vajrave, preparate kimike për shkrirje; preparate kimike për saldim; preparate kimike për 

ngjitje; preparate kimike për bashkim; komponentë qeramike për skorie (granulateve dhe 

pluhurit); acide; komponentë kimik për mbrojtje nga acidet, ngjitës për qëllime industriale, 

posaçërisht për bashkim të gjitha llojeve të materialeve ndërtimore, përfshirë ngjitës për 

pllaka muri, ngjitës për ndreqje të artikujve të thyer; materiale ndërtimi poroz, qelq dhe 

plastikë (polystyrene) e zgjeruar; ngjitëse ngjitës për qëllime industriale dhe për 

konstruksione; ngjitës për qëllime industriale dhe për përdorim në inxhinierinë civile, të bër 

nga rrëshira sintetike; ngjitës të bërë nga poliuretani (polyurethane) për qëllime industriale 

dhe konstruksioni; goma (adezivë) ndryshe nga ata për qëllime zyre ose shtëpiake; ngjitës 

me bazë akrilik për shpërndarje; preparate për kallajisje; produkte për ngjitje, aditivë për 

bashkues, acide salicylic;  silikon; silikate, silikone, silikone dy komponentësh poli 

kondenzues; silikone acetike; silikone oximike (oximic); rrëshira sintetike të papërpunuara; 

kripëra (produkte kimike); preparate dehidruese për qëllime industriale; çimento 

prezervativ (pos ngjyrave dhe vajrave); prezervativ muri (pos ngjyrave dhe vajrave); 

preparate për çngjitje; preparate zbardhues për qëllime industriale; preparate jo-ujë lëshuese 

çimentoje (pos ngjyrave); produkte për muratori kundër lagështisë (pos ngjyrave); produkte 

për heqjen e vajrave; lidhës betoni; bashkëshkrirës për kallajisje; bahskëshkrirës për saldim; 

shpim të baltës;, produkte për mbrojtje të betonit (pos ngjyrave dhe vajrave).   

2   Ngjyra; vernik; llakra; mbrojtes kundër ndryshkut; mbrojtës kundër kalbjes të drurit; 

ngjyruese; fiksues; rrëshira të papërpunuara; preparate kundër korrozionit; shirit anti 

korroziv; zbardhues (ngjyrues ose ngjyra); zbardhues; emalim për ngjyrosje; lidhës për 

ngjyra; mbrojtës të drurit; mbulues druri (ngjyra); ngjyrë qeramike; mbulesa shajaku me 

katran (ngjyra).   

17   Shkumë polyurethani, përfshirë shkumë polyurethani për përdorim në inxhinierinë 

civile, përfshirë për ngjitje, forcim, lustrim, ngjitje, mbushje, izolim, montim dhe 

inkorporim; shkumë plyurethani me kualitet të veçantë, përfshirë efektet e izolimit akustik, 

tharës të shpejtë, për përdorim në kushte ekstreme siç janë ekspozimi ndaj lagështisë, 

mungesës së lagështisë në ajër dhe temperaturave ekstreme; shkumë dy komponentësh 

polyurethani; kauçuk; gutaperka; gomë; azbest; mika dhe mallra të bëra prej këtyre 

materialeve dhe të cilët nuk janë të përfshirë në klasat tjera; plastikë në formë të shtrydhur 

për përdorim në prodhim; materiale   për paketim, ndalim dhe izolim; shajak azbesti; 

rrëshira akrilike; gypa rondele; fill elastik për përdorim jo tekstil; materiale filtruese 

(shkuma ose cipa nga plastika gjysmë të përpunuara); substanca për izolim në ndërtimtari 

kundër lagështisë; materiale izoluese; izolues; ngjyra izoluese; vernik izolues; shajak 

izolues; stuko; stuko për bërjen e glazurave izoluese për mbrojtje nga rrezatimi i nxehtësisë, 

të bëra nga polisulfidi; shirita vetë ngjitëse të ndryshëm nga ata të zyrave; gomë sintetike; 

rrëshira sintetike (produkte gjysmë të përpunuara); gypa bashkues (jo metalik); qelq fibrozë 

për izolim; materiale jo përçuese për ruajtjen e nxehtësisë; bashkues; mjete dy 

komponentësh poli kondenzues të bëra nga silikoni për ngjitje të mbushjeve; substanca 

kimike për ngjitje; rrëshira bashkuese; ngjitës akril për bashkim; rrëshira bashkuese të bëra 
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nga silikoni; rrëshira bashkuese të bëra nga poliurethani; materiale për ngjitje; komponent 

për mbrojtje nga ndikimet e motit; silikon elastik për ngjitje, i prodhuar me bazë acetike; 

silikon elastik një komponentësh për ngjitje i prodhuar me bazë acetike; silikon elastik një 

komponentësh për ngjitje, e prodhuar me bazë natyrale (sistem alkoksi); silikon elastik një 

komponentësh për ngjitje e prodhuar me bazë natyrale (sistem oxime); elastoplastik një 

komponentësh për ngjitje, e prodhuar me bazë të zbërthimit akrilik; ngjitës permanent 

plastik në formë të shiritave vetë ngjitës; elastoplastik një komponentësh për ngjitje, e 

prodhuar me bazë akrilik; silikon elastik një komponentësh për ngjitje e prodhuar me bazë 

natyrale; ngjitës dytësor për përdorim për izolim nga nxehtësia; ngjitës një komponentësh 

polyurethani; ngjitës permanent dy komponentësh, i prodhuar me bazë polisulfidi; elastik 

permanent, silikon, ngjitës një komponentësh për shfrytëzim në ngjitjen e pasqyrave; 

elastik permanent, silikon, ngjitës një komponentësh për shfrytëzim për ngjitje të mermerit 

dhe gurëve natyral; ngjitës një komponentësh me bazë të zbërthimit akrilik;  shkumë 

polyurethani një komponentësh për zgjerim; shkumë një komponentësh polyurethani; 

material stukimi; ngjitës në silikon; bazë natyrale ose akrilike për izolim; materiale të 

ndryshëm ujë rezistues dhe forcues, përfshirë xhamin, xhamin kopelit, aluminit dhe 

qeramikës, gurëve natyral, dyshemeve të parketit, kornizave të dritareve, pllakave të çative 

dhe dyshemeve; materiale ngjitës për ndërprerjet e pjesëve të dritareve të shasive të 

ndryshme; material jo ujë lëshues për të gjitha llojet e çarjeve, përfshirë çarjet e zgjeruara; 

materiale ngjitës për ngjitje në kushte ekstreme siç janë ndikimet ndaj lagështisë dhe 

temperaturave ekstreme; materiale tjera ngjitëse; izolues nga moti; prodhime fibroze xhami 

për izolim; paketime ujë rezistuese.   

19   Materiale ndërtimi jo metalike, posaçërisht llaç azbesti, çimento azbesti (fibër 

çimento), beton, elemente ndërtimi të betonit, bitume, çimento, materiale konstruksioni jo 

metalike, karton për ndërtimtari, shirita katrani (ndërtimtarie), dritare jo metalike, shkumës 

i pa përpunuar, xham dritareje (qelq ndërtimtarie), fletë qelqi (qelq dritareje) për 

ndërtimtari, qelq izolues (për ndërtimtari), qelq me ngjyra dritareje, çimento për përdorim 

në industrinë metalurgjike.   

 

(111)  12670 

(151)  01/04/2014 

(181)  24/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9655 

(526 )  

(591)   E verdhë, e gjelbër e mbyllur, e 

bardhë dhe e zezë 

(300)  Z-200970811  24/06/2009  SI 

(732)  TKK proizvodnja kemičnih izdelkov 

Srpenica ob Soči d.d. Srpenica 1, 5224 

Sprenica,, SI 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 1   Kimikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, ashtu  sikurse në  

bujqësi, pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara; plastika të papërpunuara; 

adezivë të përdorur në industri, acetrate (kimikate); plehra; preparate për kalitje dhe ngjitje; 

substanca tanine; aditiv kimik për beton; rrëshira akrilike të papërpunuara;  baza (produkte 
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kimike); kimikate për gjallërim të ngjyrave për qëllime industriale; preparate biologjike të 

ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi dhe veterinari; celulozë; çimento (metalurgji);  

aditiv detergjentesh për beton; zbërthyes të plastikës; kimikate për ngjyrosje-smalt; 

emulsinues; eter; media të filtruara (produkte kimike), gluten (ngjitës) ndryshe nga ata për 

qëllime shtëpiake ose zyre; preparate kimike për përpunim të ngjyrave; produkte kimike për 

përgatitjen e ngjitëseve dhe bashkuesve; kimikate për ajrosje të betonit; kimikate për ndarje 

të vajrave, preparate kimike për shkrirje; preparate kimike për saldim; preparate kimike për 

ngjitje; preparate kimike për bashkim; komponentë keramike për skorie (granulateve dhe 

pluhurit); acide; komponentë kimik për mbrojtje nga acidet, ngjitës për qëllime industriale, 

posaçërisht për bashkim të gjitha llojeve të materialeve ndërtimore, përfshirë ngjitës për 

pllaka muri, ngjitës për ndreqje të artikujve të thyer; materiale ndërtimi poroz, qelq dhe 

plastikë (polystyrene) e zgjeruar; ngjitëse ngjitës për qëllime industriale dhe për 

konstruksione; ngjitës për qëllime industriale dhe për përdorim në inxhinierinë civile, të bër 

nga rrëshira sintetike; ngjitës të bërë nga poliuretani (polyurethane) për qëllime industriale 

dhe konstruksioni; goma (adezivë) ndryshe nga ata për qëllime zyre ose shtëpiake; ngjitës 

me bazë akrilik për shpërndarje; preparate për kallajisje; produkte për ngjitje, aditivë për 

bashkues, acide salicylic;  silikon; silikate, silikone, silikone dy komponentësh poli 

kondenzuus; silikone acetike; silikone oximike (oximic); rrëshira sintetike të papërpunuara; 

kripëra (produkte kimike); preparate dehidruese për qëllime industriale; çimento 

prezervativ (pos ngjyrave dhe vajrave); prezervativ muri (pos ngjyrave dhe vajrave); 

preparate për çngjitje; preparate zbardhues për qëllime industriale; preparate jo-ujë lëshuese 

çimentoje (pos ngjyrave); produkte për muratori kundër lagështisë (pos ngjyrave); produkte 

për heqjen e vajrave; lidhës betoni; bashkëshkrirës për kallajisje; bahskëshkrirës për saldim; 

shpim të baltës;, produkte për mbrojtje të betonit (pos ngjyrave dhe vajrave).   

2   Ngjyra; vernik; llakra; mbrojtes kundër ndryshkut; mbrojtës kundër kalbjes të drurit; 

ngjyruese; fiksues; rrëshira të papërpunuara; preparate kundër korrozionit; shirit anti 

korroziv; zbardhues (ngjyrues ose ngjyra); zbardhues; emalim për ngjyrosje; lidhës për 

ngjyra; mbrojtës të drurit; mbulues druri (ngjyra); ngjyrë qeramike; mbulesa shajaku me 

katran (ngjyra).   

17   Shkumë polyurethani, përfshirë shkumë polyurethani për prëdorim në inxhinierinë 

civile, përfshirë për ngjitje, forcim, lustrim, ngjitje, mbushje, izolim, montim dhe 

inkorporim; shkumë plyurethani me kualitet të veçantë, përfshirë efektet e izolimit akustik, 

tharës të shpejtë, për përdorim në kushte ekstreme siç janë ekspozimi ndaj lagështisë, 

mungesës së lagështisë në ajër dhe temperaturave ekstreme; shkumë dy komponentësh 

polyurethani; kauçuk; gutaperka; gomë; azbest; mika dhe mallra të bëra prej këtyre 

materialeve dhe të cilët nuk janë të përfshirë në klasat tjera; plastikë në formë të shtrydhur 

për përdorim në prodhim; materiale   për paketim, ndalim dhe izolim; shajak azbesti; 

rrëshira akrilike; gypa rondele; fill elastik për përdorim jo tekstil; materiale filtruese 

(shkuma ose cipa nga plastika gjysmë të përpunuara); substanca për izolim në ndërtimtari 

kundër lagështisë; materiale izoluese; izolues; ngjyra izoluese; vernik izolues; shajak 

izolues; stuko; stuko për bërjen e glazurave izoluese për mbrojtje nga rrezatimi i nxehtësisë, 

të bëra nga polisulfidi; shirita vetë ngjitëse të ndryshëm nga ata të zyrave; gomë sintetike; 

rrëshira sintetike (produkte gjysmë të përpunuara); gypa bashkues (jo metalik); qelq fibrozë 

për izolim; materiale jo përçuese për ruajtjen e nxehtësisë; bashkues; mjete dy 

komponentësh poli kondenzues të bëra nga silikoni për ngjitje të mbushjeve; substanca 

kimike për ngjitje; rrëshira bashkuese; ngjitës akril për bashkim; rrëshira bashkuese të bëra 
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nga silikoni; rrëshira bashkuese të bëra nga poliurethani; materiale për ngjitje; komponent 

për mbrojtje nga ndikimet e motit; silikon elastik për ngjitje, i prodhuar me bazë acetike; 

silikon elastik një komponetësh për ngjitje i prodhuar me bazë acetike; silikon elastik një 

komponentësh për ngjitje, e prodhuar me bazë natyrale (sistem alkoksi); silikon elastik një 

komponentësh për ngjitje e prodhuar me bazë natyrale (sistem oxime); elastoplastik një 

komponentësh për ngjitje, e prodhuar me bazë të zbërthimit akrilik; ngjitës permanent 

plastik në formë të shiritave vetë ngjitës; elastoplastik një komponentësh për ngjitje, e 

prodhuar me bazë akrilik; silikon elastik një komponentësh për ngjitje e prodhuar me bazë 

natyrale; ngjitës dytësor për përdorim për izolim nga nxehtësia; ngjitës një komponentësh 

polyurethani; ngjitës permanent dy komponentësh, i prodhuar me bazë polisulfidi; elastik 

permanent, silikon, ngjitës një komponentësh për shfrytëzim në ngjitjen e pasqyrave; 

elastik permanent, silikon, ngjitës një komponentësh për shfrytëzim për ngjitje të mermerit 

dhe gurëve natyral; ngjitës një komponentësh me bazë të zbërthimit akrilik;  shkumë 

polyurethani një komponentësh për zgjerim; shkumë një komponentësh polyurethani; 

material stukimi; ngjitës në silikon; bazë natyrale ose akrilike për izolim; materiale të 

ndryshëm ujë rezistues dhe forcues, përfshirë xhamin, xhamin kopelit, aluminit dhe 

qeramikës, gurëve natyral, dyshemeve të parketit, kornizave të dritareve, pllakave të çative 

dhe dyshemeve; materiale ngjitës për ndërprerjet e pjesëve të dritareve të shasive të 

ndryshme; material jo ujë lëshues për të gjitha llojet e çarjeve, përfshirë çarjet e zgjeruara; 

materiale ngjitës për ngjitje në kushte ekstreme siç janë ndikimet ndaj lagështisë dhe 

temperaturave ekstreme; materiale tjera ngjitëse; izolues nga moti; prodhime fibroze xhami 

për izolim; paketime ujë rezistuese.   

19   Materiale ndërtimi jo metalike, posaçërisht llaç azbesti, çimento azbesti (fibër 

çimento), beton, elemente ndërtimi të betonit, bitume, çimento, materiale konstruksioni jo 

metalike, karton për ndërtimtari, shirita katrani (ndërtimtarie), dritare jo metalike, shkumës 

i pa përpunuar, xham dritareje (qelq ndërtimtarie), fletë qelqi (qelq dritareje) për 

ndërtimtari, qelq izolues (për ndërtimtari), qelq me ngjyra dritareje, çimento për përdorim 

në industrinë metalurgjike.   

 

(111)  12634 

(151)  26/03/2014 

(181)  28/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9668 

(526 )  

(591)   E kaltër, e kuqe, e zezë, e gjelbër, e 

portokalltë, vjollce, e kaftë, e verdhë dhe e 

purpurtë 

(300)   

(732)  NPP "BIBITA"  

            Fsh. Vitomericë KK Pejë, KS (740)    

            
 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë, ekstrakte mishi, të konzervuara, të ngrira, fruta të thata 

dhe perime të gatuara, reçel, kompote, vezë, qumësht dhe produktet e qumështit, vajit 

ushqimor dhe yndyrëra   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale, miell dhe 
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përgaditjet e bëra nga drithërat, bukë, pastë dhe ëmbëlsira, akujve, mjaltë, kundërhelm, 

maja, pluhur pjekje, kripë, mustardë, uthull, salcë, erëza, akullore   

32   Birra, ujërat minerale natyrale dhe të gazuar, pije të tjera jo-alkoolike, pije frutash dhe 

lëngje frutash, shurupe dhe përgatitjet e tjera për të bërë pije   

33   Pijet alkoholike përveç birrës   

 

(111)  12635 

(151)  26/03/2014 

(181)  28/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9669 

(526 )  

(591)   E argjendtë, e artë, e kaltër, e kuqe, e 

zezë, e gjelbër, e portokalltë, vjollcë, e kaftë, 

e verdhë dhe e purpurtë 

(300)   

(732)  NPP "BIBITA"  

   Fsh. Vitomericë KK Pejë, KS 

 (740)               

 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë, ekstrakte mishi, të konzervuara, të ngrira, fruta të thata 

dhe perime të gatuara, reçel, kompote, vezë, qumësht dhe produktet e qumështit, vajit 

ushqimor dhe yndyrëra   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale, miell dhe 

përgaditjet e bëra nga drithërat, bukë, pastë dhe ëmbëlsira, akujve, mjaltë, kundërhelm, 

maja, pluhur pjekje, kripë, mustardë, uthull, salcë, erëza, akullore   

32   Birra, ujërat minerale natyrale dhe të gazuar, pije të tjera jo-alkoolike, pije frutash dhe 

lëngje frutash, shurupe dhe përgatitjet e tjera për të bërë pije   

33   Pijet alkoholike përveç birrës   

 

(111)  12638 

(151)  26/03/2014 

(181)  28/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9670 

(526 )  

(591)   E argjendtë, e artë, e kaltër, e kuqe, e 

zezë, e gjelbër, e portokalltë, vjollcë, e kaftë, 

e verdhë dhe e purpurtë 

(300)   

(732)  NPP "BIBITA"  

            Fsh. Vitomericë KK Pejë, KS 

 (740)    

            
 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë, ekstrakte mishi, të konzervuara, të ngrira, fruta të thata 

dhe perime të gatuara, reçel, kompote, vezë, qumësht dhe produktet e qumështit, vajit 
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ushqimor dhe yndyrëra   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale, miell dhe 

përgaditjet e bëra nga drithërat, bukë, pastë dhe ëmbëlsira, akujve, mjaltë, kundërhelm, 

maja, pluhur pjekje, kripë, mustardë, uthull, salcë, erëza, akullore   

32   Birra, ujërat minerale natyrale dhe të gazuar, pije të tjera jo-alkoolike, pije frutash dhe 

lëngje frutash, shurupe dhe përgatitjet e tjera për të bërë pije   

33   Pijet alkoholike përveç birrës   

 

(111)  12636 

(151)  26/03/2014 

(181)  28/12/2019 

(210)  KS/M/ 2009/9671 

(526 )  

(591)   E kaltër, e kuqe, e zezë, e gjelbër, e 

portokalltë, vjollce, e kaftë, e verdhë, e 

purpurtë, e artë dhe e argjendtë  

(300)   

(732)  NPP "BIBITA"  

            Fsh. Vitomericë KK Pejë, KS 

 (740)    

            
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 1   Kimikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, si edhe në bujqësi, 

kopshtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara; plastikës të papërpunuara; 

plehërave, kompozime shuarjen e zjarrit; kalitje dhe përgatitjet me material saldimi; 

substanca kimike per ruajtjen e ushqimeve, substanca për rrezitje, ngjitëse të përdorura në 

industri   

3   Preparate zbardhuese dhe substancave të tjera për përdorim në lavanderi, pastrim, 

ilustrim, preparate për pastrim dhe gërryerje sapun, parfume, vajra esenciale, kozmetike, 

kremra flokësh, pasta dhëmbësh   

5   Preparate farmaceutike dhe veterinare, përgatitjet sanitare për qëllime mjeksore, 

substanca dietale të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnje, llaçe, materiale 

për fashim, dyll dentar, dezinfektues, preparate për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, 

herbicide   

21   Enë kuzhine dhe vegla shtëpiake, krehërat dhe sfungjerët, brushat (përveç furçat 

ngjyrosëse), material për prodhimin e furçave, artikuj për pastrimin e sipërfaqeve, qelq i pa-

punuar ose i gjysëm-punuar (me përjashtim të qelqit të përdorur në ndërtesa), gota, 

porcelani dhe argjila nuk përfshihen në klasa të tjera   

 

(111)  12621 

(151)  24/03/2014 

(181)  05/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/3 

(526 )  

(591)    

(300)   

(540)  LIDAVEG 
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(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për parandalimin dhe trajtimin e kancerit   

 

(111)  12619 

(151)  24/03/2014 

(181)  05/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/5 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  TIMSONIS 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për parandalimin dhe trajtimin e kancerit   

 

(111)  12611 

(151)  21/03/2014 

(181)  05/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/6 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

            54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  FORVALIX 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për parandalimin dhe trajtimin e kancerit   

 

(111)  12669 

(151)  01/04/2014 

(181)  05/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/7 

(526 )  

(591)   E kuqe, e verdhë, e kaltër e hapur, e 

kaftë, e gjelbër dhe e bardhë 

(300)   

(732)  F. Divella S.p.A. 

Largo Domenico Divella, 1, 70018 

Rutigliano (BA), IT 

  

(540)   
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(740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu, ekstrakte të mishit, pemë dhë perime të 

konzervuara, ngrira, thara dhe të ziera, xhelatinë, marmelatë, kompte, vezë, qumësht dhe 

prodhime të qumështit, vajra dhe yndyra ushqimore    

30   Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe përgatitje nga 

drithërat, bukë, peciva dhe ëmbëlsira; akull, mjaltë, melasë; tharm, pluhur për gatitje; kripë, 

senf; uthull, salcë (erëza); melmësa; akull    

 

(111)  12524 

(151)  12/03/2014 

(181)  06/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/13 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Monster Energy Company  and 

Monster Energy Company    1 Monster Way, 

Corona, California 92879, US ;1 Monster 

Way, Corona, California 92879, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 5   Shtesa ushqimore   

32   Pije joalkoolike   

 

(111)  12525 

(151)  12/03/2014 

(181)  06/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/14 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Intel Corporation 

2200 Mission College Boulevard, Santa 

Clara, California 95052-8119, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  APPUP 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Softuer kompjuterik; softuer kompjuterik që përdorët për të kërkuar, shfletuar 

dhe për të blerë softuer   

35   Shërbime të shitoreve me shitje me pakicë që përmbajnë softuer kompjuterik; ofrim të 

informatave për konsumator në fushën e softuereve kompjuterike dhe rishikime të 

konsumatorëve për softuerin kompjuterik   

42   Ofrim i uebfaqeve që përmbajnë informata lidhur me softuere kompjuterike; azhurnim 

i softuerit kompjuterik   
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(111)  12526 

(151)  12/03/2014 

(181)  11/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/18 

(526 )  

(591)   E zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Pfizer Inc. 

235 East 42nd Street, New York, New York 

10017, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Preparatet farmaceutike dhe te veterinarisë; preparatet sanitare për qëllime 

mjekësore, substancat dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për foshnje; 

emplastër, materialet për lidhje; materialet për mbushjen e dhëmbëve, dylli dentar; 

dezinfektuesit; preparatet për shkatërrimin e dëmtuesve me origjinë shtazore, fungicidët, 

herbicidet   

 

(111)  12671 

(151)  01/04/2014 

(181)  14/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/25 

(526 )  

(591)   E verdhë, e kaltër, e hirtë, e bardhë 

dhe e zezë 

(300)  Z-200970925  14/07/2009  SI 

(732)  TKK proizvodnja kemičnih izdelkov 

Srpenica ob Soči d.d.Srpenica 1, 5224 

Srpenica , SI 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 1   Kimikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, ashtu  sikurse në  

bujqësi, pemëtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara; plastikë e papërpunuar, 

plehra; preparate për kalitje dhe ngjitje; substanca tanine; adeziv të përdorur në industri, 

veçanërisht: aditiv, kimik për beton, rrëshira akrilike të papërpunuara,  baza (produkte 

kimike), kimikate për gjallërim të ngjyrave për qëllime industriale; preparate biologjike (të 

ndryshme nga ata për përdorim në mjekësi dhe veterinari), celulozë; çimento (metalurgji), 

aditiv detergjentesh për beton; zbërthyes të plastikës, kimikate për ngjyrosje-smalt, 

emulsinues, eter; media të filtruara (produkte kimike), gluten (ngjitës) ndryshe nga ata për 

qëllime shtëpiake ose zyre, preparate kimike për përpunim të ngjyrave, produkte kimike për 

përgatitjen e ngjitëseve dhe bashkuesve, kimikate për ajrosje të betonit; kimikate për ndarje 

të vajrave, preparate kimike për shkrirje dhe saldim; preparate kimike për ngjitje, preparate 

kimike për bashkim, preparate kimike për shkrirje, komponentë keramike për skorie 

(granulateve dhe pluhurit); acide; komponentë kimik për mbrojtje nga acidet, ngjitës për 
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qëllime industriale; posaçërisht ngjitës për bashkim të gjitha llojeve të materialeve 

ndërtimore, përfshirë materiale ndërtimi poroz,  qelq dhe stiropor (polystyrene); ngjitës 

akrilik për qëllime industriale dhe konstruksioni; ngjitës për qëllime industriale dhe për 

përdorim në inxhinierinë civile të bëra me silikoni; ngjitës për qëllime industriale dhe për 

përdorim në inxhinierinë civile me bazë nga rrëshira sintetike; ngjitës të bëra me poliuretan 

(polyurethane) për qëllime industriale dhe konstruksioni; gomë (adeziv) ndryshe nga 

adaptuar qëllime zyre ose shtëpiake; çimento për riparim të artikujve të thyer; ngjitës 

sipërfaqe të ndryshme siç është metali, drurit, qelqit, letrës, plastikës, ngjitës neoprene 

universale; preparate për kallajisje, preparate për saldim, sprej për saldim dhe bashkim (për 

pastrim dhe mbrojtje në procesin e bashkimit); preparate për ngjitje, aditiv për lidhje; mjete 

kimie për sipërfaqe aktive, mjete për ç’vajosje për përdorim në procesin e prodhimit; acid 

salicylic, silicë, silikati, silikoni, sprej silikoni, mjete ndarëse në trajtimin dhe përpunimin e 

plastikës, gomës, metalit; silikone dy komponentësh poli kondenzues, silikone acetike; 

silikone oximike (oximic); rrëshira sintetike të papërpunuara; kripëra (produkte kimike); 

mjete dehidruese për qëllime industriale; mjete për mbrojtje të çimentos (pos ngjyrave dhe 

vajrave); mjete për konservim të mureve, pos ngjyrave dhe vajrave; mjete për ç’ngjitje dhe 

ndarje, mjete zbardhues për qëllime industriale; mjete jo-ujë lëshuese çimentoje (pos 

ngjyrave), mjete për mbrojte kundër lagështisë në muratori (pos ngjyrave); mjete për heqjen 

e vajrave; prej për lirim me tretës të lartë me fuqi penetruese; prej i shumë qëllimtë për 

lubrifikim të varëseve, rrotave, dorëzave, dritareve dhe mekanizmave të përshtatshëm, për 

mbrojtje të sipërfaqeve metalike nga lagështia dhe korrozioni; lidhës betoni- mjete për 

rritjen e ngjitshmërisë, bashkëshrirës për kallajisje; bashkëshkrirës për saldim, shpim të 

baltës, mjete për mbrojtje të betonit (pos ngjyrave dhe vajrave).   

2   Ngjyra, vernik, llakra, mjete kundër ndryshkut, mjete kundër kalbjes të drurit, ngjyruese, 

fiksues, rrëshira të papërpunuara, mjete kundër korrozionit, lyrësues tefloni për mbrojtje 

para korrozionit, lyrësues kundër korrozionit, lyrësues dhe ngjyra për mbrojte të metaleve, 

bojëra, prej për markim, bojë akrile si prej, bojëra druri, , lyrësues druri, lyrësues, tretës për 

llakra, tretës për lyrësues, prej për largimin e bojës, mjete kundër ndryshkut (për 

konservim), mjete mbrojtëse për metale.    

17   Shkumë polyurethani përfshirë: shkumë polyurethani për përdorim në inxhinierinë 

civile, përfshirë për ngjitje, forcim, lustrim, ngjitje, mbushje, izolim, montim dhe 

inkorporim; shkumë plyurethani me kualitet të veçantë, përfshirë efektet e izolimit akustik, 

tharës të shpejtë, për përdorim në kushte ekstreme siç janë ekspozimi ndaj lagështisë, 

mungesës së lagështisë në ajër dhe temperaturave ekstreme; shkumë dy komponentësh 

polyurethani; kauçuk; gutaperka; gomë; azbest; mika dhe mallra të bëra prej këtyre 

materialeve dhe të cilët nuk janë të përfshirë në klasat tjera; plastikë në formë të shtrydhur 

për përdorim në prodhim; materiale   për paketim, ndalim dhe izolim; shajak azbesti; 

rrëshira akrilike; gypa rondele; fill elastik për përdorim jo tekstil; materiale filtruese 

(shkuma ose cipa nga plastika gjysmë të përpunuara); substanca për izolim në ndërtimtari 

kundër lagështisë; materiale izoluese; izolues; ngjyra izoluese; vernik izolues; shajak 

izolues; stuko; stuko për bërjen e glazurave izoluese për mbrojtje nga rrezatimi i nxehtësisë, 

të bëra nga polisulfidi; shirita vetë ngjitëse të ndryshëm nga ata të zyrave; gomë sintetike; 

rrëshira sintetike (produkte gjysmë të përpunuara); gypa bashkues (jo metalik); qelq fibrozë 

për izolim; materiale jo përçuese për ruajtjen e nxehtësisë; bashkues; mjete dy 

komponentësh poli kondenzues të bëra nga silikoni për ngjitje të mbushjeve; stuko ngjitëe; 

ngjitës akrilik për bashkim; stuko ngjitëse të bëra nga silikoni; stuko  të bëra nga 
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poliurethani; materiale për ngjitje, posaçërisht ngjitës me bazë silikonid dhe akrilik për 

izolim të materialeve të ndryshme, përfshi xhamin, xhamin kopilit, aluminit dhe qeramik, 

materiale ngjitës për ndërprerjet e pjesëve të dritareve të shasive të ndryshme; material jo 

ujë lëshues për të gjitha llojet e çarjeve, substanca kimike për ngjitje, përfshirë çarjet e 

zgjeruara; materiale ngjitës për ngjitje në kushte ekstreme siç janë ndikimet ndaj lagështisë 

dhe temperaturave ekstreme; materiale tjera ngjitëse; izolues nga moti; prodhime fibroze 

xhami për izolim; paketime ujë rezistuese.   

19   Materiale ndërtimi jo metalike, posaçërisht llaç azbesti, çimento azbesti (fibër 

çimento), beton, elemente ndërtimi të betonit, bitume, çimento, materiale konstruksioni jo 

metalike, karton për ndërtimtari, shirita katrani (ndërtimtarie), dritare jo metalike, shkumës 

i pa përpunuar, xham dritareje (qelq ndërtimtarie), fletë qelqi (qelq dritareje) për 

ndërtimtari; qelq izolues (për ndërtimtari); qelq me ngjyra dritareje                                                                   

 

 

(111)  12589 

(151)  19/03/2014 

(181)  15/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/36 

(526 )  

(591)   E artë, e verdhë, e zezë, e kuqe dhe e 

bardhë 

(300)   

(732)  Pivovarna Union d.d. 

  Pivovarniška ulica 2 1000 Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

 Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 32   Birrat, përzierjet e birrave së ndritshme dhe te errët; birrat jo alkoolike; birrat 

me pak kalori dhe birrat me pak alkool; pije nga ekstrakteve të hopit; përzierjet e birrës me 

lëngje të frutave apo ekstrakteve të frutave dhe/ose pijet me shije futesh; përzierjet e birrës 

dhe lëngut të limonadës ose portokallit;  përzierjet e birrës dhe pijeve të buta (pa alkool).   

35   Reklamimi; Menaxhim i biznesit; administrim i biznesit; funksione të zyrës; shitja e 

birrës, pijeve me ekstrakte të hopit, përzierjeve të birrës dhe lëngut të limonadës ose 

portokallit, përzierjeve të birrës dhe pijeve të buta (pa alkool).   

39   Shërbimet e mbushjes dhe paketimit të pijeve, duke përfshirë të gjitha llojet e birrave, 

përzierjeve të birrave dhe lëngjeve.   

 

(111)  12588 

(151)  19/03/2014 

(181)  15/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/37 

(526 )  

(591)   E verdhë, e zezë, e kuqe dhe e bardhë  

(300)   

(732)  Pivovarna Union d.d. 

  Pivovarniška ulica 2 1000 Ljubljana, SI 

(540)   
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 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

( 511 ) 32   Birrat, përzierjet e birrave së ndritshme dhe te errët; birrat jo alkoolike; birrat 

me pak kalori dhe birrat me pak alkool; pije nga ekstrakteve të hopit; përzierjet e birrës me 

lëngje të frutave apo ekstrakteve të frutave dhe/ose pijet me shije futesh; përzierjet e birrës 

dhe lëngut të limonadës ose portokallit;  përzierjet e birrës dhe pijeve të buta (pa alkool).   

35   Reklamimi; Menaxhim i biznesit; administrim i biznesit; funksione të zyrës; shitja e 

birrës, pijeve me ekstrakte të hopit, përzierjeve të birrës dhe lëngut të limonadës ose 

portokallit, përzierjeve të birrës dhe pijeve të buta (pa alkool).   

39   Shërbimet e mbushjes dhe paketimit të pijeve, duke përfshirë të gjitha llojet e birrave, 

përzierjeve të birrave dhe lëngjeve.   

 

(111)  12605 

(151)  20/03/2014 

(181)  21/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/46 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ADRIATICA S.p.A. (Joint-Stock 

Company) Strada Dogado no. 300/19-21, 

45017 Loreo (RO), IT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  K-SOL 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Preparate për fertilizim, plehëra për bujqësi, fertilizues azotik, fertilizues fosfati, 

fertilizues kaliumi, fertilizues fosfati, fertilizues të ashpër, fertilizues bari, fertilizues për ujë 

të tretshëm   

 

(111)  12479 

(151)  20/02/2014 

(181)  25/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/51 

(526 )  

(591)   E gjelbër, e bardhë, e hirtë dhe e 

kaltër 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   

 
( 511 ) 34   Duhan i përpunuar dhe i papërpunuar; duhan për thithje, duhan për llullë, duhan 

për mbështjellje me dorë, duhan snus (i lëngtë për mbajtje nën buzë); cigare, puro, 

cigarillos; substanca për thithje të duhanit që shiten ndaras apo të përziera me duhan, që 

nuk kanë qëllim mjekësor apo shërues, burnot; artikuj për duhanpirës të përfshirë në klasën 

34; letra për cigare, tuba për cigare dhe shkrepësa   
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(111)  12468 

(151)  19/02/2014 

(181)  26/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/62 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Novartis AG 

CH- 4002 Basel, CH 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  WANDER 

 
 

 

( 511 ) 3   Produkte kozmetike   

5   Preparatet dietike, medicinale, farmaceutike, preparatet kimike-farmaceutike dhe të 

higjienës, dezinfektuesit, herbicidet dhe pesticidet; material për medicinë, kirurgji dhe të 

higjienës, material për lidhje, fashat   

9   Aparatet dhe instrumentet shkencore   

10   Instrumentet, pajisjet dhe materialet që përdoren në mjekësi, kirurgji dhe higjienë, 

shiringa të të gjitha llojeve   

29   Ushqime për konsum nga njerëzit   

30   Ushqime për konsum nga njerëzit   

31   Ushqime për konsum nga njerëzit dhe kafshët   

32   Pije të të gjitha llojeve   

33   Pije të të gjitha llojeve   

 

(111)  12467 

(151)  19/02/2014 

(181)  26/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/63 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Novartis AG 

CH- 4002 Basel, CH 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  

           Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 

 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Produkte kozmetike dhe parfumerie   

5   Preparatet dietike, medicinale, farmaceutike, preparatet kimike-farmaceutike dhe të 

higjienës, barna farmaceutike, dezinfektuesit, herbicidet dhe pesticidet; material për lidhje, 

fashat   

8   Artikuj për tualet   

21   Artikuj për tualet   
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29   Ushqime për konsum nga njerëzit   

30   Ushqime për konsum nga njerëzit   

31   Ushqime për konsum nga njerëzit dhe kafshët   

32   Pije të të gjitha llojeve   

33   Pije të të gjitha llojeve   

 

(111)  12357 

(151)  28/01/2014 

(181)  29/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/73 

(526 )  

(591)   Bordo, kafe e mbyllur, kafe e hapur, e 

kuqe, e bardhë, e kaltër, e zezë dhe e verdhë 

(300)   

(732)  Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda "BAMBI" A.D. 

Požarevac Djure Djakovića bb Požarevac, 

RS 

 (740)  Majlinda Ajdari  

 Rr. Sylejman Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Biskotë me çokollatë   

 

(111)  12392 

(151)  06/02/2014 

(181)  29/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/75 

(526 )  

(591)   Bordo, kafe e mbyllur, kafe e hapur, e 

kuqe, e bardhë, e kaltër, e zezë dhe e verdhë 

(300)   

(732)  Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda "BAMBI" A.D. 

Požarevac Djure Djakovića bb Djure 

Djakovića , RS 

 (740)  Majlinda Ajdari  

Rr. Sylejman Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Biskota të bluara   

 

(111)  12408 

(151)  06/02/2014 

(181)  29/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/76 

(526 )  

(591)   Bordo, e kuqe, e verdhë, e kaftë, e 

kaftë e hapur, e kaltër, e bardhë dhe e zezë 

(540)   
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(300)   

(732)  Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda "BAMBI" A.D. 

Požarevac Djure Djakovića bb Požarevac, 

RS 

 (740)  Majlinda Ajdari  

Rr. Sylejman Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

 

( 511 ) 30   Biskota    

 

(111)  12409 

(151)  06/02/2014 

(181)  29/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/77 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kaftë e hapur, e bardhë, e 

kaltër dhe e zezë 

(300)   

(732)  Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda "BAMBI" A.D. 

Požarevac Djure Djakovića bb Požarevac, 

RS 

 (740)  Majlinda Ajdari  

Rr. Sylejman Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Biskota    

 

(111)  12407 

(151)  06/02/2014 

(181)  29/01/2020 

(210)  KS/M/ 2010/78 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kaftë e hapur, e bardhë, e 

kaltër, e zezë dhe e verdhë 

(300)   

(732)  Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda "BAMBI" A.D. 

Požarevac Djure Djakovića bb Požarevac, 

RS 

 (740)  Majlinda Ajdari  

Rr. Sylejman Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Biskota    

 

(111)  12406 

(151)  06/02/2014 

(181)  29/01/2020 

(540)   
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(210)  KS/M/ 2010/79 

(526 )  

(591)   Bordo, e kuqe, e verdhë, e kaftë e 

hapur, e kaltër dhe e zezë 

(300)   

(732)  Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda "BAMBI" A.D. 

Požarevac  Djure Djakovića bb Požarevac, 

RS 

 (740)  Majlinda Ajdari  

Rr. Sylejman Vokshi nr.20/8, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 30   Biskota    

 

(111)  12365 

(151)  03/02/2014 

(181)  04/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/90 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Perdue Holdings, Inc. 

 1105 N. Market Street , 

Wilmington,Delaware 19801,U.S.A, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  PERDUE 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konzervuara, ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinë, marmelatë, kompote; vezë, qumësht 

dhe prodhime të qumështit; vajëra dhe yndyra ushqimore.   

 

(111)  12461 

(151)  14/02/2014 

(181)  09/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/96 

(526 )  

(591)   E verdhë, violetë dhe e kaltër 

(300)   

(732)  FRUTEX Sh.P.K. 

            Brigada 123 Therandë, KS 

 (740)               

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 25   Tekstil,mbathje, veshje prej tekstili    

32   Uji dhe uji i gazuar, pije të gazuara dhe të pagazuara, lëngje natyrale.   

33   Alkohol, verëra, birra dhe pije të tjera të cilat  përmbajn alkohol   

 



Buletini Zyrtar I Agjencisë Së Pronësisë  Industriale 

 

 

102 

 

 

(111)  12473 

(151)  20/02/2014 

(181)  09/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/97 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kaltër, e verdhë dhe e 

bardhë 

(300)   

(732)  FRUTEX Sh.P.K. 

            Brigada 123 Therandë, KS 

 (740)    

            
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 25   Tekstil, mbathje, veshje prej tekstili   

32   Uji dhe uji i gazuar, pije të gazuara dhe të pagazuara, lëngje natyrale   

33   Alkohol, verëra, birra dhe pije të tjera të cilat përmbajn alkohol   

 

(111)  12362 

(151)  03/02/2014 

(181)  09/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/98 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bristol-Myers Squibb Company, 

a Delaware corporation 345 Park Avenue, 

New York, New York 10154,, US 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  NULOJIX 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparatet farmaceutike për përdorim njerzor   

 

(111)  12700 

(151)  14/04/2014 

(181)  12/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/104 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH  & Co. 

KG.  Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama   Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Preparate per zbardhim dhe gjera tjera per pastrimin e rrobave; preparate per 

pastrim, lustrim, eliminim te yndyres dhe gerryerje; sapun; produkte parfumerie, vaj eterik, 
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produkte kozmetike; kozmetike dekorative; produkte per kujdesin e thonjve, llak per thonj; 

produkte kozmetike per larje, jo per perdorim medicional; pambuk-vate dhe produkte nga 

pambuku te perfshire ne klasen 3, shkopinj; agjense kozmetike per mbrojtje nga dielli dhe 

produkte per rrezitje; losion per floke; pasta per dhemb, produkte te higjienes; facoleta te 

impregnuara me vaj kozmetik, peshqir te lagur, facoleta te lagura; facoleta per kujdesin dhe 

pastrimin e lekures, posacerisht facoleta te lagura per kujdesin dhe pastrimin e lekures   

5   Produkte farmaceutike dhe produkte per kujdesin shendetsor; produkte higjienike per 

perdorim medicional; produkte sanitare per perdorim medicional; flaster, materiale per 

lidhje; mjete dezinfektuese; krem, pluhur, facoleta per kujdesin dhe pastrimin e lekures, 

shampone, agjense per mbrojtjen nga dielli, shtesa per pastrim (larja ne vaske), te gjitha 

produktet e lartpermendura per perdorim medicional dhe/ose farmaceutik; pelena per 

inkontinentim; breke, absorbuese, per inkontinenctim; shtesa sanitare, shtesa higjienike, 

breke sanitare, shtresa menstruacioni, breke per nje perdorim, jastek per ushqim me gji; 

vate-pambuk dhe produkte nga pambuku per perdorim medicional te perfshire ne klasen 5   

21   Pajisje dhe ene per amvisni dhe kuzhine, posacerisht tabak-sherbyes, mbajtese dhe 

mbajtese te shkopinjve me pambuk, facoleta per pastrim, leter e lagur tualeti; kuti per 

sapun, mbajtes te sapuneve, ene per sapun, ndarese te sapunit; gota per brusha te dhembeve, 

brusha te dhembeve; brusha per floke; kreher dhe shpuza; produkte te qelqit, ene porcelani 

dhe qeramike te perfshira ne klasen 21    

 

(111)  12363 

(151)  03/02/2014 

(181)  12/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/105 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Brown-Forman Corporation  a 

Delaware, U.S.A.. corporation  850 Dixie 

Highway, Louisville, Kentucky 40210, 

U.S.A., US 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

  Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

(540)  EL JIMADOR 

 
 

 

( 511 ) 33   Pijet alkoolike, duke përfshirë edhe shpirituset e distilizuar   

 

(111)  12366 

(151)  03/02/2014 

(181)  12/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/106 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Brown-Forman Corporation a 

Delaware, U.S.A., corporation 850 Dixie 

Highway, Louisville, Kentucky 40210, US 

(540)  HERRADURA 

 
 

 



Buletini Zyrtar I Agjencisë Së Pronësisë  Industriale 

 

 

104 

 

 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

( 511 ) 33   Pijet alkoolike duke perfshirë edhe shpirituset e distiluar   

 

(111)  12475 

(151)  20/02/2014 

(181)  12/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/113 

(526 )  

(591)   E kaltër, e kaftë, e bardhë, e 

portokalltë, e kuqe dhe e verdhë 

(300)   

(732)  Društvo sa organičenom 

odgovornošću JAFFA Fabrika biskvita 

crvenka 

            Maršala Tita 245, 25220 Crvenka, RS 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Biskota   

 

(111)  12476 

(151)  20/02/2014 

(181)  12/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/114 

(526 )  

(591)   E kaltër, e kaftë, e bardhë, e kuqe dhe 

bezh 

(300)   

(732)  Društvo sa organičenom 

odgovornošću JAFFA Fabrika biskvita 

crvenka Maršala Tita 245, 25220 Crvenka, 

RS 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Biskota   

 

(111)  12447 

(151)  12/02/2014 

(181)  12/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/120 

(526 )  

(591)    

(300)   

 

(540)  REMOLE 
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(732)  MARCHESI DE'FRESCOBALDI 

SOCIETA AGRICOLA S.R.L. Via Santo 

Spirito, 11,I-50125 Firenze, IT 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 33   Verë   

 

(111)  12551 

(151)  13/03/2014 

(181)  15/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/126 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bayer Aktiengesellschaft  

  Kaiser-Wilhelm-Alee, 51373 Leverkusen, 

DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  RODILON 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate për barëra për eliminim dhe shkatërrim të parazitëve, insecitide, 

herbicide, fungicide   

 

(111)  12549 

(151)  13/03/2014 

(181)  16/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/129 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Wm. WRIGLEY Jr. Company 

410 North Michigan Avenue, Chicago, IL 

60611, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  SKITTLES EXOTIC 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Ëmbëlsira, camcakëz, gomë përtypëse, ment, pika dhe tableta   

 

(111)  12405 

(151)  06/02/2014 

(181)  16/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/131 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

 

(540)   
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(732)  Philip Morris Brands Sàrl 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 
( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan qe mbështjellët, cigaret, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita   

 

(111)  12652 

(151)  31/03/2014 

(181)  19/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/134 

(526 )  

(591)   E kuqe, e verdhë, e bardhë dhe e zezë 

(300)  302009049735.4  17/08/2009  DE 

(732)  BSH Bosch und Siemens Hausgeräte 

GmbH Carl-Wery-Str.34 81739 München, 

DE 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 7   Aparatet elektrike shtëpiake dhe makinat e kuzhinës (të përfshira në këtë klasë), 

veçanërisht makinat elektrike te kuzhinave dhe aparatet, duke përfshire makinat e grirës, 

përzirjes dhe makinat përpunuese (kneading), makinat shtypëse te frutave, ekstraktor 

(nxjerrës) lëngjesh, centrifug te lëngjeve, makinë mprehëse, makina për bluarje, motor 

elektrik, mjetet e punës, çelësat elektrik për hapje, mprehës për thikë, si dhe makina dhe 

pajisje për përgatitjen e pijeve apo ushqimit, pompa për mbajtjen e pijeve ne gjendje te 

ftohur, për përdorimin dhe kombinimin e aparateve për ftohjen e pijeve; njësit e 

deponimeve elektrike, domethënë koshi te mbeturinave dhe kompresor te mbeturinave; 

makinë larëse enësh; Tharëse rrobash, larje-hekurosje rrobash, makinë për hekurosje (te 

përfshira ne ketë klasë); aparate elektrike te pastrimit për përdorim familjar, përfshirë 

pajisjet për pastrimin e dritareve dhe pajisjet për pastrimin e mbathjeve, vakum pastruesit te 

lagësht dhe të thatë; pjesë të mallrave të lartpërmendura, te përfshira ne këtë klasë; në 

veçanti gypa, tuba, filtra te pluhurit, filtër qese te pluhuri, të gjitha për pastruesit vakum.    

9   Instrumentet dhe aparaturat elektrike (te përfshira ne këtë klasë),veçanërisht hekuri 

elektrike për hekurosje ; peshore kuzhine, peshore personale; pajisjet elektrike te saldimit 

për paketimin e filmave (shtresave te holla); pajisjet për telekomanda, pajisjet sinjalizuese, 
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pajisjet e kontrollit (mbikëqyrjes) dhe pajisjet e monitorimit (elektrike / elektronike) 

shtëpiake, pajisje dhe makina kuzhine; makinat regjistruese dhe jo-regjistruese dhe lexuesit 

e te dhënave transportuese, siç janë bartësit magnetik i te dhënave për pajisjet shtëpiake, 

makina elektrike shitëse për pije apo ushqim, makineri shitëse, pajisje të përpunimit të 

dhënave dhe programeve kompjuterike për kontrollin dhe funksionimin e pajisjeve 

shtëpiake; pjesë e të gjitha mallrave të lartpërmendura përfshirë në këtë klasë   

11   Ngohje, pajisje për te gjeneruar avull për gatim, sidomos furra, pjekje, tiganisje, 

tosting, ftohjet e ushqimeve dhe pllakat e pajisjeve për ngrohje, aparate për ujë te ngrohet; 

ngrohtësit zhytës, enët elektrike te gatimit, aparate mikrovalë, makina për prodhimin e 

petëve (elektrike); aparaturat për zierjen e vezëve, fryrës i thellë (elektrik); pajisjet elektrike 

për përgatitjen e çajit dhe te kafes, aparatet elektrike për ekspresë, aparatet elektrike per 

kafe(te përfshira ne ketë klase); pajisjet për ftohjen pjese te veçante ngrirës, kabinete  

ftohëse, aparate për ftohje te pijeve,kombinim i aparaturave për ftohje dhe ngrirje, 

aparaturat për ngrirje te thelle, prodhuesit e akullit, prodhuesit te akulloreve; tharëset, 

tharëset ne pjesën e lavanderisë, tharëse për përdorim lavanderi; tharëse e dorës; tharëse e 

flokëve; llamba infrared (jo për përdorim ne medicinë); mbushës për ngrohjet elektrike (jo 

për përdorim ne medicinë); mbulesa elektrike për ngrohje(jo për përdorim ne medicinë); 

pajisjet për ventilim, pjese te ventilatorëve, yndyre për pajisjet e filtrimit dhe pajisjet 

nxjerrëse, duke përfshirë nxjerrjet e mbulesave; pajisjet e kondicionerëve (conditioning) 

dhe pajisjeve për të përmirësuar cilësinë e ajrit, pajisje për lagështi te ajrit, pajisjet për 

dozimin e aromës (jo për përdorim personal), pajisjet për pastrimin e ajrit; pajisjet për gypa 

te ujit, si edhe pajisjet sanitare, në veçanti për pajisjet me avull, pajisjet për gypa te ajrit dhe 

te ujit, pajisjet për ujë të ngrohtë, ruajtja e ujit te ngrohte dhe ngrohje e vazhdueshme e ujit 

rrjedhëse; lavaman kuzhine; pompat e ngrohjes; pjesë e të gjitha mallrave të lartpërmendura 

të përfshira në këtë klasë, rubintat furnizuese për ftohjen e pijeve, për përdorim ne 

kombinimet e aparaturave për ftohjen e pijeve   

 

(111)  12543 

(151)  12/03/2014 

(181)  19/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/135 

(526 )  

(591)   E verdhë, e kuqe, e kaftë e hapur, e 

zezë dhe e portokalltë 

(300)   

(732)  Corporacion Habanos S.A. 

  Avenida 3ra. No.2006, entre 20 y 22, 

Miramar, Playa, Ciudad de la Habana, CU 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhan, përfshirë cigare, puro, cigarillos; duhan të prerë për llulla; artikuj për 

duhanpirësit, përfshirë shpuzore, prerës për cigare, kuti me qibritë, kuti për cigare; qibritë  
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(111)  12544 

(151)  12/03/2014 

(181)  22/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/137 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  F.Hoffmann-La Roche AG 

  Grenzacherstrasse 124, 4070 Basel,, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  HERANEU 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

(111)  12545 

(151)  12/03/2014 

(181)  22/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/138 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as TOYOTA 

MOTOR CORPORATION)1, Toyota-cho, 

Toyota-shi, Aichi-ken, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 36   Financat në lidhje me automobilat, kryesisht, financimin e blerjeve dhe dhënjes 

me qëra të automjeteve motorike; nënshkrimi dhe administrimi i marrëveshjeve të 

sigurimit, marrëveshjeve të shërbimit, marrëveshjeve të parapagimit për mirëmnajtje dhe 

marrëveshjet për shlyerjen e brxhit, të gjitha në lidhmëri me automjetet motorike   

37   Shërbimet e riparimit dhe mirëmbajtjes së automjeteve   

39   Shërbimet e dhënjes me qëra të automjeteve   

 

(111)  12542 

(151)  12/03/2014 

(181)  26/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/140 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SANOFI 

  54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)  MULSEVO 
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( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

(111)  12684 

(151)  02/04/2014 

(181)  26/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/141 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hipp & Co 

  Bruenigstrasse 141 6072 Sachseln, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  Combiotic 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate proteinike që burojnë nga produktet e perimeve dhe të shtazëve për 

qëllime mjekësore, për konsumim nga njerëzit; produkte farmaceutike, substanca dietale 

për fëmijë dhe invalidë, të adoptuara për përdorim mjekësor; ushqime për foshnje; losione, 

krema dhe preparate banjosh për qëllime mjekësore, posacërisht për foshnje dhe të 

sapolindur; tampone për ushqim me gji; mallëra për qëllimë dietale (duke përfshirë 

ushqimin e ngrirë), gjegjësisht preparate proteinike për konsumim nga njerëzit të nxjerra 

nga produkte të perimeve dhe shtazëve, mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu, dhe 

produkte të mishit, ekstrakte mishi, mish, peshk, xhelatinë të frutave dhe perimeve, 

marmelatë, kompote; vezë, qumësht, prodhime të qumështit, gjegjësisht gjalpë, djath, 

kremë, jogurt, djath kuark, qumësht pluhur dhe protetina të qumështit për ushqim, 

ëmbëlsira frutash, që kryesisht përbëhen nga frutat dhe drithëra, muesli, drithëra, arra 

dhe/apo sheqer, dezerte për fëmijë, në veçanti dezerte që kryesisht përbëhen nga qumështi, 

duke përfshirë përdorimin e agjentëve lidhës të të gjitha llojeve, dezerte që kryesisht 

përbëhen nga frutat, shujta të përgatitura dhe gjysëm të përgatitura, kryësisht nga mishi, 

shpezët, kafshët e gjahut, peshku, frutat, perimet, vezët, prodhimet e qumështit, perime 

bishtajore dhe/apo patate, supa, mish, peshk, shpezë, kafshë gjahu, perime, fruta dhe 

konzervime të qumështit, vajëra dhe yndyra ushqimore, çaj, pije me bazë të çajit, kako, 

sheqer, glykozë, oriz, tapiokë, sago, miell, bollgur, leskër të drithit dhe preparate të drithit 

(përpos gjërave ushqimore për shtazë), bukë, biskota, torte, ëmbëlsira, torte dhe ëmbëlsira 

që zgjasin, produkte të mezës së lehtë, ëmbëlsira, pasta, qokolatë, preparate të glykozës, 

preparate të bletëve, dezerte për fëmijë posacërisht dezerte që kryesisht përbëhen nga 

sheqeri, kako, qokolata dhe/apo niseshte, dezerte që kryesisht përbëhen nga sheqeri dhe 

qokolata, duke përfshirë përdorimin e agjentëve lidhës të të gjitha llojeve, shujta të gatshme 

dhe gjysëm të gatshme, kryesisht të përgatitura nga përgatitjet e drithërave, orizit dhe/apo 

pasta, mëlmesa, muesli, që përbëhen kryesisht nga drithërat, frutat, arrat dhe/apo sheqeri, 

pjesë të bashkuara drithi në formë të ëmbëlsirave, që kryesisht përbëhen nga drithërat, 

muesli, arrat, frutat dhe/apo sheqeri, gjëra ushqimore nga drithi të gatshme për të u servuar, 

ushqim i gatshëm dhe gjysëm i gatshëm nga krundet, duke përfshirë brumin e ëmbëlsirave, 

pije joalkoholike, në veçanti lëngjë frutash, tonik frutash, sirupe frutash dhe përgatitje tjera 

joalkoholike frutash për gatitjen e pijeve joalkoholike; artikuj ushqimor dietal apo shtesa të 

ushqimit jo për qëllime mjekësore, me bazë të yndyrës, acideve dhjamor, me vitamina, 

minerale, elemente të gjetjes të shtuara ose si të vetme apo në kombinim; artikuj ushqimor 

dietal apo shtesa të ushqimit jo të adoptuara për përdorim mjekësor, me bazë të 
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karbohidrateve, ushqimit të fort, me vitamina, minerale dhe elementet të gjetjes të shtuara, 

ose si të vetme apo në kombinim   

29   Përgatitje të proteinave të nxjerra nga produkte të perimeve dhe shtazëve për 

konsumim nga njerëzit; Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu dhe produktë të mishit; 

ekstrakte mishi; mish, peshk, xhelatinë të frutave dhe perimeve; marmelatë; kompote; vezë, 

qumësht, prodhime të qumështit, gjegjësisht gjalpë, kremë, jogurt, djath të vilave, qumësht 

pluhur dhe laktoprotein për ushqim; pjesë frutash në formë ëmbëlsirave, që kryesisht 

përbëhen nga frutat dhe drithërat, muesli, arrat dhe/apo sheqeri; dezerte për fëmijë, në 

veçanti dezerte që kryesisht përbëhen nga qumështi dhe/apo frutat; dezerte dhe ushqime të 

ëmbla, që kryesisht përbëhen nga qumështi, duke përfshirë përdorimin e agjentëve lidhës të 

të gjitha llojeve; dezerte që kryesisht përbëhen nga frutat; shujta të gatshme dhe gjysëm të 

gatshme, kryesisht nga mishi, shpezët, kafshët e gjahut, peshku, frutat, perimet, vezët, 

produktet e qumështit, perimet bishtajore dhe/apo patatët; supa; mish, peshk, shpezë, kafshë 

gjahu, perime, konzerva të frutave dhe qumështit; vajëra dhe yndyra ushqimore; duke 

përfshirë gjitha mallërat e përmendura më lartë në formë të ngrirë; duke përfshirë të gjitha 

mallërat e përmendura më lartë për qëllime dietale; artikuj ushqimor dietal apo shtesa të 

ushqimit, jo për qëllime mjekësore, me bazë të proteinave, me vitamina, minerale, elemente 

të gjetjes të shtuara ose si të vetme apo në kombinim, të përfshira në klasën 29   

30   Çaj, pije të çajit, kakao, sheqer, glykozë, oriz, tapiokë, sago, miëll, bollgur, leskëra të 

drithit dhe përgatitje të drithit (përpos artikujve ushqimor për shtazë), bukë, biskota, torte, 

brumëra, brumëra që zgjasin shumë; prodhime të mezës së lehtë, ëmbëlsira, pasta 

ushqimore të miellëzuara, qokolatë; përgatitje të glykozës, përgatitje të bletëve; dezerte për 

fëmijë, në veçanti ushqime të ëmbla, që kryesisht përbëhen nga sheqeri, kakao, qokolata 

dhe/apo niseshtja; dezerte dhe ushqime të ëmbla, që kryesisht përbëhen nga sheqeri dhe 

qokolata, duke përfshirë përdorimin e agjentëve lidhës të të gjitha llojeve; shutja të gatshme 

dhe gjysëm të gatshme, të përgatitura kryesisht nga përgatitjet e drithërave, orizit dhe/apo 

pasta; mëlmesa; muesli, që kryesisht përbëhen nga drithërat, frutat, arrat dhe/apo sheqeri, 

pjesë të drithit në formë të ëmbëlsirave, që kryesisht përbëhen nga drithi, muesli, arrat dhe 

frutat dhe/apo sheqeri; ushqim nga drithi i gatshëm për të u servuar, ushqim i gatshëm dhe 

gjysëm i gatshëm nga krundet, duke përfshirë brumërat; të gjitha mallërat e përmendura më 

lartë poashtu në formë të ngrirë; duke përfshirë gjitha mallërat e përmendura më lartë për 

qëllime dietale   

32   Pije joalkoholike, në veçanti lëngje frutash, pije nga lëngjet e frutave; sirupe të frutave 

dhe përgatitje tjera joalkoholike nga frutat për përgatitjen e pijeve joalkoholike; duke 

përfshirë gjitha mallërat e përmëndura më lartë për qëllime dietale   

 

(111)  12546 

(151)  12/03/2014 

(181)  26/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/142 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Global Conquistadors S.A. 

 Cuba Avenue N36-36 PO Box 0816-06748, 

Panama 5, PA 

(540)  DENTO-MAX 
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 21   Brusha për dhëmbë dhe protezë dhëmbësh si dhe pjesët e tyre, brushat dhe 

materialet për bërjen e brushave; kruese dhëmbësh; materiale dhe instrumentet për 

pastrimin e dhëmbëve dhe lustrim natyrore ose artificial të dhëmbëve   

 

(111)  12687 

(151)  04/04/2014 

(181)  26/02/2020 

(210)  KS/M/ 2010/143 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Schiesser Marken GmbH 

Schützenstraße 18, 78315 Radolfzell, DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  UNCOVER 

 
 

 

( 511 ) 18   Lëkurë dhe imitim lëkure dhe mallërat nga këto materiale, të përfshira në këtë 

klasë, në vecanti mallërat e vogla nga lëkura; canta udhëtimi dhe valixhe; çanta   

25   Veshje; veshje te sipërme për femra, meshkuj dhe fëmijë, veshje të gatshme; kostume, 

këmisha, pantollona, pantollona të shkurtër (bermude); fustane, bluza, pullover, fund i 

shkurtër; xhaketë, material xhaketash, jelek, pallto, kominoshe, gëzof me kapuç, xhaketa 

shiu, xhaketa ere; artikuj të trikotuar (veshje), pullover, xhaketa, shamia, triko, maica, 

këmishë më krah të shkurtër, rroba mëndafshi; të brendshme për femra, meshkuj dhe 

fëmijë, sutien, brek për femra, kilota, kanatierë femrash, korset, gjoksore, jelek grash, arinjë 

lodër, rroba për trupi, veshje të brendshme për femra; kombinim i jelekut me këmishë; 

këmishë e brendshme, këmishë nate, robdëshambër; brek për meshkuj, brek të shkurtëra për 

meshkuj (bokserica), jelek për meshkuj; brek për fëmijë, jelek për fëmijë, të brendshme 

sportive për femra, meshkuj dhe fëmijë, sutien sportiv, çorapa, çorapa  me gjatësi mesatare, 

të ngushta, llastik për çorapa, veshjet e sipërme për sport, veshjet për gjimnastikë, veshje 

për vrapim, veshje të poshtme (hellonka), veshje për ciklista, trikotazh, fanellë; banjare 

(veshje), rroba banje (veshje), mbathje banje; kostume për larje për gratë, burrat dhe 

fëmijët, pizhama, fustan nate, fustan; rroba për beba të posalindura; roba për beba, pizhama 

për bebe, të brendshme për beba; peceta për pantollonat e bebeve (rrobat), pelena nga 

tekstili për bebe; doreza nga tekstili (rroba), peceta për dorë (peceta njerse), peceta për 

njersë, peceta për kokë, rripa (poashtu prej lëkurës), aski, kravatë, shami, shallë, mbrojtës 

veshi (rrobat), përparëse; këpucë, sandale vaske, pantofla vaske, sandale, këpucë sportive, 

këpucë esparto, këpucë plazh, veshjet e kokës, kapele banje, kapele dushi, kapele, kapuça, 

kaçketa   

 

(111)  12413 

(151)  06/02/2014 

(181)  02/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/146 

(526 )  

(540)  DOUBLE-STAR 
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(591)    

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH &Co. 

KG   Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama   Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

( 511 ) 30   Ëmbëlsira dhe produkte te çokolatës, duke përfshirë produkte të lartpërmendura 

në formë pllakash   

 

(111)  12389 

(151)  05/02/2014 

(181)  03/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/153 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Hytera Communications Co., Ltd., A 

corporation organized and existing under the 

laws of P. R. China  HYT TOWR, Beihuan 

Road, North Part of Shenzhen Hi-Tech 

Industrial Park, Nanshan, District, Shezhen 

P.R. China, CN 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  Hytera 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Aparate telefonike;  transmetues te sinjaleve elekronike; aparate 

interkomunikuese; voki-toki (paisje dhënëse marrëse e dorës); procesorë  [njësi qendrore 

procesuese]; qarqe të integruara: çelia galvanike; mbushës të baterive; gjysemperques 

 

(111)  12587 

(151)  19/03/2014 

(181)  04/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/154 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FAES FARMA, S.A.  

c/ Máximo Aguirre, 14 48940 LAMIACO - 

LEIOA (Vizcaya), ES 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  LIPOFEN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike   
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(111)  12376 

(151)  05/02/2014 

(181)  04/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/156 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ENERGETIX GmbH & Co.KG 

 Franz-Kirsten-Strasse 1 55411 Bingen, DE 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  MAGNAWELL 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Magnetet   

14   Metalet e çmueshme dhe aliazhet e tyre si dhe mallrat prej metaleve të çmueshme ose 

të veshura me to, përderisa nuk përfshihen në klasat tjera; bizhuteri, argjendari, gurë të 

çmuar; ora dhe instrumente kronometrime; bizhuteri magnetike   

21   Përzierëse koktejesh dhe përzierëse për pijet tjera; shtroja (jo prej letre dhe tjera prej 

shtrojave prej liri për tavolina) për shishe dhe gota; enë për pije.   

25   Veshje, posaçërisht të brendshme dhe bluza me mëngë të shkurtra për femra dhe 

meshkuj   

 

(111)  12541 

(151)  12/03/2014 

(181)  05/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/158 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SOPHARMA  AD  

16,Iliensko shausse str.1220 Sofia,, BG 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  SILDEN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të adaptuara për përdorim në mjekësi, ushqim për bebe, leukoplast, 

material për fashim, materiale për plombim dhëmbësh, dyllë dentar, dezinfektues; preparate 

për shkatërrimin e dëmtuesve, fungicide, herbicide   

 

(111)  12458 

(151)  13/02/2014 

(181)  05/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/162 

(526 )  

(591)   E artë, e zezë dhe e kremtë 

(300)   

. 

(540)   
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(732)  Philip Morris Brands Sàrl, 

  Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" /  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan qe mbështjellët, cigaret, duhan për çibuk(llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita   

41   Arsimim; ofrime të trajnimeve, argëtim, aktivitete sportive dhe kulturore    

 

(111)  12438 

(151)  11/02/2014 

(181)  10/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/170 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  HONGTA TOBACCO (GROUP) 

CO., LTD. NO. 118, HONGTA AVENUE, 

HONGTA DISTRICT, YUXI, YUNNAN,, 

CN 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhan, cigare, filter cigaresh, kuti cigaresh, tavell duhani, shkrepesa, cakmak, 

leter per cigare, tub per cigare (kamish)   

 

(111)  12387 

(151)  05/02/2014 

(181)  10/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/171 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HONGTA TOBACCO (GROUP) 

CO., LTD.  NO. 118, HONGTA  AVENUE, 

HONGTA DISTRICT, YUXI, YUNNAN, 

CN 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 34   Duhan, cigare, filter cigaresh, kuti cigaresh, tavell duhani, shkrepesa, cakmak, 

leter per cigare, tub per cigare (kamish)   
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(111)  12377 

(151)  05/02/2014 

(181)  11/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/174 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Allied Van Lines, Inc. 

700 Oakmont Lane Westmount, Illinois 

60559, US 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  ALLIED 

 
 

 

( 511 ) 39   Paketimi, magazinimi dhe transportimi i mallrave me aeroplan, anije ose 

makina tokësore; bartja e mallrave   

 

(111)  12414 

(151)  06/02/2014 

(181)  11/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/176 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  PODRAVKA d.d., Koprivnica 

Ante Starcevica 32, 48000 Koprivnica, HR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 16   Letër, kartuç dhe produkte nga to, të cilat nuk janë të përfshira në klasë të tjera; 

gjëra shtypi; material për libërlidhje; fotografi; material për zyre, ngjitës për përdorim në 

zyre dhe shtëpi; material për pikturim; brusha (furça); makina shkrimi dhe rekuizite për 

zyre (përveç mobileve); material për trajnim dhë mësim (përveç aparateve); material nga 

plastika për paketim (që nuk është i perfshirë në klasë të tjera); shkronja për shtyp; klishe   

35   Publikime; administrimi i punëve, udhëheqje e punëve; punë për zyre   

 

(111)  12429 

(151)  10/02/2014 

(181)  12/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/177 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë, e zezë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sàrl,  

  Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

  

(540)   
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(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-R"  

kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

( 511 ) 16   Letër, kartonë prej letrës dhe mallra te punuara prej këtyre materialeve, te cilat 

nuk janë te përfshira ne klasat tjera, materiale të shtypura, dhe te shkruara, material për 

libërlidhje, fotografi, pajisje për shkrim, ngjitëse për artikuj shkrimi ose për qëllimi te 

shtypshkronjës; material për artistë, brushë për ngjyrë, makinat për shkrim dhe pajisjet e 

zyrës (për veç mobileve); instruksionet për mësim dhe materialet mësimore (përveç 

aparateve); materiale plastike për paketim (të cilat nuk janë të përfshira ne klasat tjera), 

letra për loje, llojet e shtypësve; shenja të shkruara për ndërresa; shtypje e blloqeve (priting  

blocks)   

34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, cigaret, 

(cigarettes), cigarllosa, duhan qe mbështjellët, cigaret, duhan për çibuk (llullë), duhan për 

përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne medicinë); artikuj për 

duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita.   

41   Arsimim; ofrimin e trajnimeve, argëtim, aktivitete sportive dhe kulturore   

 

(111)  12430 

(151)  10/02/2014 

(181)  12/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/178 

(526 )  

(591)   E kuqe, e zezë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sàrl,  

  Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 16   Letër, kartonë prej letrës dhe mallra te punuara prej këtyre materialeve, te cilat 

nuk janë te përfshira ne klasat tjera, materiale të shtypyua, dhe te shkruara, material për 

libërlidhje, fotografi, pajisje për shkrim, ngjitëse për artikuj shkrimi ose për qëllimi te 

shtypshkronjës; material për artistë, brushë për ngjyrë, makinat për shkrim dhe pajisjet e 

zyrës (për veç mobileve); instruksionet për mësim dhe materialet mësimore (përveç 

aparateve); materiale plastike për paketim (të cilat nuk janë të përfshira ne klasat tjera), 

letra për loje, llojet e shtypësve; shenja të shkruara për ndërresa; shtypje e blloqeve (priting 

blocks)   

34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, cigaret, 

(cigarettes), cigarllosa, duhan qe mbështjellët, cigaret, duhan për çibuk (llullë), duhan për 

përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne medicinë); artikuj për 

duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita.   

41   Arsimim; ofrimin e trajnimeve, argëtim, aktivitete sportive dhe kulturore 
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(111)  12645 

(151)  26/03/2014 

(181)  15/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/187 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Givaudan SA 

 Chemin de la Parfumerie 5 CH-1214 

Vernier - Genève, CH 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  GIVAUDAN 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Produktet kime për përdorim industrial, që janë gjithashtu përbërës të 

substancave natyrore ose sintetike aromatizuese ose për ndreqjen e shijes; produktet kimike 

për krijimin e produkteve ushqimore dhe pijeve freskuese që po ashtu përmbajnë substanca 

natyrore ose sintetike aromatizuese ose për ndreqjen e shijes; produktet kimike për ruajtjen 

e produkteve ushqimore dhe të pijeve që po ashtu përmbajnë substanca natyrore ose 

sintetike aromatizuese ose për ndreqjen e shijes   

2   Ngjyra për produkte ushqimore, produkte kozmetike dhe farmaceutike si dhe për pijet që 

gjithashtu përmbajnë substanca natyrore ose sintetike aromatizuese dhe për ndreqjen e 

shijes   

3   Produkte kozmetike dhe të parfumerisë, parfume, ujë kolonje, spërkatës të parfumuar 

për trup; losione, produkte për bllokimin e rrezeve të diellit dhe për rrezitje, produkte për 

stilimin e flokëve, brilantine, kremra, qumësht (kozmetikë), pudra, buzëkuq, artikuj grimi, 

shpërlarës nuancash dhe shampo, pudër talk për kujdes ndaj trupit, sapunë rroje, kremra 

rroje, shkumë rroje, të gjitha këto mallra dhe ato që përmbajnë substanca natyrore ose 

sintetike aromatike; artikuj sapunësh, përfshirë sapunët detergjente që gjithashtu përmbajnë 

substanca natyrore ose sintetike aromatike; vajra esencialë që gjithashtu përmbajnë 

substanca natyrore ose sintetike aromatike   

5   Deodorantët, përveç atyre për përdorim personal, përfshirë edhe produktet për freskimin 

e ajrit (produktet me rrymë, spërkatësit, shkopinjtë), baktericidët, fungicidët, të gjitha këto 

produkte që gjithashtu përmbajnë substanca natyrore ose sintetike aromatike; produktet 

farmaceutike që gjithashtu përmbajnë substanca natyrore ose sintetike aromatike ose për 

ndreqjen e shijes; substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor që gjithashtu 

përmbajnë substanca natyrore ose sintetike aromatike ose për ndreqjen e shijes   

30   Preparate natyrore ose sintetike aromatike ose për ndreqjen e shijes përveç vajrave 

esencialë, për produktet ushqimore si dhe për pije, siç janë ëmbëlsirat, sherbetet, kafja, çaji, 

pijet joalkoolike; preparatet natyrore ose sintetike aromatike dhe për ndreqjen e shijes, 

përveç vajrave esencialë për duhan; erëzat që gjithashtu përmbajnë substanca natyrore ose 

sintetike aromatike ose për ndreqjen e shijes   

 

(111)  12643 

(151)  26/03/2014 

(181)  15/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/188 

(540)   
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(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Givaudan SA 

Chemin de la Parfumerie 5 CH-1214 Vernier 

- Genève, CH 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 

 

 

 

( 511 ) 1   Produktet kime për përdorim industrial, që janë gjithashtu përbërës të 

substancave natyrore ose sintetike aromatizuese ose për ndreqjen e shijes; produktet kimike 

për krijimin e produkteve ushqimore dhe pijeve freskuese që po ashtu përmbajnë substanca 

natyrore ose sintetike aromatizuese ose për ndreqjen e shijes; produktet kimike për ruajtjen 

e produkteve ushqimore dhe të pijeve që po ashtu përmbajnë substanca natyrore ose 

sintetike aromatizuese ose për ndreqjen e shijes   

2   Ngjyra për produkte ushqimore, produkte kozmetike dhe farmaceutike si dhe për pijet që 

gjithashtu përmbajnë substanca natyrore ose sintetike aromatizuese dhe për ndreqjen e 

shijes   

3   Produkte kozmetike dhe të parfumerisë, parfume, ujë kolonje, spërkatës të parfumuar 

për trup; losione, produkte për bllokimin e rrezeve të diellit dhe për rrezitje, produkte për 

stilimin e flokëve, brilantine, kremra, qumësht (kozmetikë), pudra, buzëkuq, artikuj grimi, 

shpërlarës nuancash dhe shampo, pudër talk për kujdes ndaj trupit, sapunë rroje, kremra 

rroje, shkumë rroje, të gjitha këto mallra dhe ato që përmbajnë substanca natyrore ose 

sintetike aromatike; artikuj sapunësh, përfshirë sapunët detergjente që gjithashtu përmbajnë 

substanca natyrore ose sintetike aromatike; vajra esencialë që gjithashtu përmbajnë 

substanca natyrore ose sintetike aromatike   

5   Deodorantët, përveç atyre për përdorim personal, përfshirë edhe produktet për freskimin 

e ajrit (produktet me rrymë, spërkatësit, shkopinjtë), baktericidët, fungicidët, të gjitha këto 

produkte që gjithashtu përmbajnë substanca natyrore ose sintetike aromatike; produktet 

farmaceutike që gjithashtu përmbajnë substanca natyrore ose sintetike aromatike ose për 

ndreqjen e shijes; substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor që gjithashtu 

përmbajnë substanca natyrore ose sintetike aromatike ose për ndreqjen e shijes   

30   Preparate natyrore ose sintetike aromatike ose për ndreqjen e shijes përveç vajrave 

esencialë, për produktet ushqimore si dhe për pije, siç janë ëmbëlsirat, sherbetet, kafja, çaji, 

pijet joalkoolike; preparatet natyrore ose sintetike aromatike dhe për ndreqjen e shijes, 

përveç vajrave esencialë për duhan; erëzat që gjithashtu përmbajnë substanca natyrore ose 

sintetike aromatike ose për ndreqjen e shijes   

 

(111)  12378 

(151)  05/02/2014 

(181)  15/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/189 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

 

(540) 
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(732)  ALLIANCE INTERNATIONALE DE 

TOURISME - AIT   Chemin de Blandonnet 

2 CH-1215 GENEVE 15, CH 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

( 511 ) 16   Publikime për turistët   

 

(111)  12379 

(151)  05/02/2014 

(181)  15/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/190 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  ALLIANCE INTERNATIONALE DE 

TOURISME - AIT  Chemin de Blandonnet 2 

CH-1215 GENEVE 15, CH 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 

(540)   

 

 

( 511 ) 16   Revistat e specializuara, publikimet e shtypura, notesët dhe broshurat që kanë të 

bëjnë me udhëtimin, turizmin, sigurinë, broshurat e bashkëpunimit, dokumente doganash 

që kanë të bëjnë me importimin e përkohëshëm të makinave   

39   Transporti, organizimi i udhëtimeve, dhënia me qira e makinave, shërbime gjatë 

prishjes së makinave; asistencë gjatë prishjes së makinave (rimorkim); këshillim për 

trafikun në rrugë; shpërndarja e informacionit që ka të bëje me ngasjen e makinës dhe 

turizmin ndërkombëtar; shpërndarja e informacionit mbi trafikun në rrugë   

41   Botimi i materialeve të shtypura, manualëve dhe hartave; shërbime edukative, trajnime 

që kanë të bëjnë me turizmin; autoshkolla   

 

(111)  12540 

(151)  12/03/2014 

(181)  15/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/191 

(526 )  

(591)   E kuqe, e zezë, e gjelbër, e verdhë, e 

bardhë dhe e kaltër 

(300)   

(732)  ALLIANCE INTERNATIONALE DE 

TOURISME - AIT Chemin de Blandonnet 2 

CH-1215 GENEVE 15, CH 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   
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( 511 ) 16   Revista, botime, shtypshkrime veçanërisht broshura, fletëpalosje, karta identiteti 

dhe besueshmërie për kampistin që i japin mundësi hyrje në shërbimet e kampingut, kartela 

garancie pagese, letra krediti, postera, letra vete-ngjitese.   

36   Shërbime të sigurimeve, lëshimi i kartave të garancisë së pagesës   

42   Shfrytëzimi i terreneve për kamping, në veçanti shërbime me qellim sigurimin e 

mbrojtjes së interesave të kampistëve, karavanëve të udhëtimit dhe autokaravanëve   

 

(111)  12609 

(151)  21/03/2014 

(181)  16/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/194 

(526 )  

(591)   E kaltër, e artë dhe e argjendtë 

(300)   

(732)  Bavaria N.V. 

de Stater 1, 5737 RV LIESHOUT, NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)    

 

 

( 511 ) 25   Veshje, mbathje, mbulesa për kokë   

32   Birra; ujë mineral dhe me sodë dhe pije të tjera jo alkoolike; pije nga pemët dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve   

33   Pija alkoolike (përveç birrës)   

 

(111)  12391 

(151)  06/02/2014 

(181)  16/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/195 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SOLEN CIKOLATA GIDA SANAYI 

VE TICARET ANONIM SIRKETI 2. 

ORGANIZE SANAYI BOLGESI, DOGU 3. 

CAD. NO: 6 BASPINAR, GAZIANTEP, TR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  SOLEN AMADA 

 
 

 

( 511 ) 30   Kakao, produkte të pastiçerisë dhe bukëpjekësit, desertë, ëmbëlsira, çokolata, 

biskuit, kreker, vafle, përzierje të çokolatës, torte, kollaçe, ëmbëlsira dhe çokolata të 

mbushura më karamele, goma përtypëse, akullore, akull për ushqim   

 

(111)  12466 

(151)  19/02/2014 

(181)  18/03/2020 

(540)  LATICRETE 
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(210)  KS/M/ 2010/199 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Laticrete International, Inc. 

One Laticrete Park North Bethany, CT 

06524-3423, US 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

 

 

( 511 ) 19   Materiale për ndërtim, përkatësisht ilac, kolle (përzierje ngjitëse), cimento për 

instalimin e pllakave, tullave, gureve dhe materiale të tjera për mbulim të sipërfaqeve; 

ngjitës, stuko, bordura/pllaka veshëse prej çimentoje, përzierjet e çimentos dhe rërës; 

poliuretan bituminoz, membrana hidroizoluese (që i rezistojnë depërtimit të ujit) prej lateksi 

të modifikuar dhe gomës së lëngshme për përdorim në instalimin dhe riparimin e çative, të 

pllakave të qeramikës dhe të gurit; çimento e lëngshme e përzierje hidroizoluese të rërës; 

poliuretan bituminoz, pëlhura (shtresa) hidroizoluese (që rezistojnë depërtimit të ujit) prej 

lateksi të modifikuar dhe gomës së lëngshme për përdorim në instalimin, riparimin dhe 

mirëmbajtjen e ndërtesave banesore dhe komerciale   

 

(111)  12539 

(151)  12/03/2014 

(181)  22/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/207 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  MEDA Pharma GmbH & Co KG, 

  Benzstrasse 1, 61352 Bad Homburg, DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  NERANOL 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

(111)  12606 

(151)  20/03/2014 

(181)  22/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/208 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  MEDA Pharma GmbH & Co KG, 

Benzstrasse 1, 61352 Bad Homburg, DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)  AXORID 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   
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(111)  12610 

(151)  21/03/2014 

(181)  23/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/234 

(526 )  

(591)   E kaltër, e artë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Bavaria N.V. 

de Stater 1, 5737 RV LIESHOUT, Holandë, 

NL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 25   Veshje, mbathje, mbulesa për kokë   

32   Birra; ujë mineral dhe me sodë dhe pije joalkoolike; pije nga frutet dhe lëngje frutash   

33   Pije joalkoolike (përveç birrës)   

 

(111)  12622 

(151)  25/03/2014 

(181)  23/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/235 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  GLAXO GROUP LIMITED 

Glaxo Wellcome House, Berkeley Avenue, 

Greenford, Middlesex UB6 ONN, UK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  LAQUIRE 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate dhe substanca farmaceutike dhe mjekësore, vaksina   

 

(111)  12655 

(151)  31/03/2014 

(181)  23/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/236 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  GLAXO GROUP LIMITED 

Glaxo Wellcome House, Berkeley Avenue, 

Greenford, Middlesex UB6 ONN, UK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  TROBALT 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate dhe substanca farmaceutike dhe mjekësore, vaksina   
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(111)  12569 

(151)  17/03/2014 

(181)  25/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/238 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON 

 (New Jersey corporation ) One Johnson & 

Johnson Plaza New Brunswick, New Jersey, 

US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  LISTERINE ZERO 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Tretje jo mjekësore për shpërlarjen e gojës   

5   Tretje mjekësore për shpërlarjen e gojës   

 

(111)  12390 

(151)  05/02/2014 

(181)  31/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/252 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Solvay Pharmaceuticals B.V. 

C.J. van Houtenlaan 36 NL-1381 CP Weesp , 

NL 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  BETASERC 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike dhe higjienike   

 

(111)  12497 

(151)  03/03/2014 

(181)  31/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/259 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Solvay Pharmaceuticals B.V.  

 C.J. van Houtenlaan 36 NL-1381 CP Weesp, 

NL 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 

(540)  DUPHALAC 
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( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinarie    

 

(111)  12380 

(151)  05/02/2014 

(181)  31/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/261 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Solvay Pharmaceuticals B.V. 

 C.J. van Houtenlaan 36 NL-1381 CP Weesp, 

NL 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  DUSPATALIN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte dhe preparate farmaceutike   

 

(111)  12416 

(151)  06/02/2014 

(181)  31/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/262 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Solvay Pharmaceuticals B.V. 

 C.J. van Houtenlaan 36 NL-1381 CP Weesp, 

NL 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  Fevarin 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike për sistemin nervor qendror   

 

(111)  12510 

(151)  10/03/2014 

(181)  31/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/263 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Abbott Biologicals B.V. 

C.J. van Houtenlaan 36 NL-1381 CP Weesp, 

NL 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)  INFLUVAC 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   
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(111)  12425 

(151)  10/02/2014 

(181)  31/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/264 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Solvay Pharmaceuticals GmbH 

Hans-Böckler-Allee 20 30173 Hannover, DE 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C   Rr. Agim Ramadani A1. 

Nr. 5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  Pankreoflat 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Medikamente   

 

(111)  12456 

(151)  13/02/2014 

(181)  31/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/265 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Solvay  Pharmaceuticals GmbH 

Hans- Böckler-Allee 20; 30173 Hannover, 

DE 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  PHYSIOTENS 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Medikamente, posaçërisht preparate kardiovaskulare dhe antihipertonike   

 

(111)  12448 

(151)  12/02/2014 

(181)  31/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/266 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  LABORATOIRES FOURNIER S.A. 

28 boulevard Clémenceau F-21000 DIJON, 

FR 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  TADENAN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike, të veterinarisë, sanitarisë dhe dietetike, emplastër, 

materiale për fashim, dezinfektues.   
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(111)  12509 

(151)  10/03/2014 

(181)  31/03/2020 

(210)  KS/M/ 2010/269 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ALAIN RAMBACH  

  73 boulevard Montparnasse F-75006 Paris, 

FR 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  RAMBACH 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte mikrobiologjike, medicinale dhe diagnostike   

42   Kërkimet në lëminë mikrobiologjike, farmaceutike dhe diagnostike   

 

(111)  12354 

(151)  28/01/2014 

(181)  02/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/273 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Recep Yilmaz 

N.T.SH. "Uç - El Muhendislik Asansor 

"Dëshmorët e Kombit" Ferizaj, KS 

 (740)    

            
 

(540)  Uç- El Muhendislik Asansor 

 

 
 

 

( 511 ) 37   Instalim dhe riparim i ashensorëve   

 

(111)  12706 

(151)  14/04/2014 

(181)  02/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/274 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Gentian Lluka  

Rr. " Iliaz Kodra " , Qendra Tregtare Nr.10 

Dardani, 10000 Prishtinë , KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  TELEGRAFI 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Shtypshkrime, gazeta, libra, revista, botime periodike, postera, shtypshkrime të 

çdo lloji në letër ose mbi materiale të tjera, revista, fotografi.   
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35   Reklama dhe publicitet, shpërndarjen e reklamave dhe njoftimeve publicitare, publikim 

i  teksteve për reklama, dhënia me qira e hapësirave për reklamim, promovimin të shitjeve 

(për të tjerët), shërbime të abonimit të gazetave apo revistave e periodikeve në letër ose 

online (për të tjerët),  studime të tregut, sondazhe të opinionit;  informata statistikore.   

38   Telekomunikacione; telekomunikacione përmes internetit; komunikacione nëpërmjet të 

terminaleve kompjuterike dhe rrjeteve kompjuterike, komunikacione radiotelevizive dhe 

transmetime radiotelevizive; shërbimet të e-commerce (tregtisë on-line), komunikacione 

interaktive nëpërmjet internetit dhe telefonisë; shërbime të agjencioneve te lajmeve, 

dhënies-marrjes se lajmeve dhe informacioneve ne kohe reale.   

41   Shërbime të botimit, të  publikimit të librave, revistave, teksteve; organizimin e garave 

e konkurseve, ngjarjet kulturore apo argëtuese, informata për kulturën dhe argëtuese.   

 

(111)  12705 

(151)  14/04/2014 

(181)  02/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/275 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kaltër dhe mangenta 

(300)   

(732)  Gentian Lluka  

 Rr. " Iliaz Kodra" Qendra Tregtare Nr. 10 

Dardani, 10000 Prishtinë, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 16   Shtypshkrime, gazeta, libra, revista, botime periodike, postera, shtypshkrime të 

çdo lloji në letër ose mbi materiale të tjera, revista, fotografi.   

35   Reklama dhe publicitet, shpërndarjen e reklamave dhe njoftimeve publicitare, publikim 

i  teksteve për reklama, dhënia me qira e hapësirave për reklamim, promovimin të shitjeve 

(për të tjerët), shërbime të abonimit të gazetave apo revistave e periodikeve në letër ose 

online (për të tjerët),  studime të tregut, sondazhe të opinionit;  informata statistikore.   

38   Telekomunikacione; telekomunikacione përmes internetit; komunikacione nëpërmjet të 

terminaleve kompjuterike dhe rrjeteve kompjuterike, komunikacione radiotelevizive dhe 

transmetime radiotelevizive; shërbimet të e-commerce (tregtisë on-line), komunikacione 

interaktive nëpërmjet internetit dhe telefonisë; shërbime të agjencioneve te lajmeve, 

dhënies-marrjes se lajmeve dhe informacioneve ne kohe reale.   

41   Shërbime të botimit, të  publikimit të librave, revistave, teksteve; organizimin e garave 

e konkurseve, ngjarjet kulturore apo argëtuese, informata për kulturën dhe argëtuese.   

 

(111)  12511 

(151)  10/03/2014 

(181)  02/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/276 

(526 )  

(591)   E zezë, e hirtë dhe e bardhë 

(540)   
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(300)   

(732)  MILLENNIUM 

PHARMACEUTICALS, INC  a Delaware 

Corporation40 Landsdowne Street, 

Cambridge Massachusetts , US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 5   Barna, posaqërisht, inhibitorë protezomesh; dhe preparate farmaceutike për 

trajtim të milomisë dhe kancerit; preparate farmaceutike për përdorim në hemoterapi.   

 

(111)  12471 

(151)  19/02/2014 

(181)  06/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/277 

(526 )  

(591)   E kaltër, e kuqe, e zezë, e gjelbër, e 

portokalltë, vjollce, e kaftë, e verdhë, e 

purpurtë, e artë dhe e argjendtë 

(300)   

(732)  EMONA Sh.P.K. 

Kongresi i manastirit p.n. 42000 Vushtrri , 

KS 

 (740)  Gëzim Mikullovci  

Kongresi i Manastirit p.n. 42000 Vushtri 
 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 1   Kimikateve të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 

kopshtari, dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, plehërave, kompozime shuarjen 

e zjarrit; kalitje dhe përgatitjet me material saldimi; substanca kimike per ruajtjen e 

ushqimeve, substanca për rrezitje, ngjitëse të përdorura në industri.   

3   Preparate zbardhuese dhe substancave të tjera për përdorim në lavanderi; pastrim, 

ilustrim, preparate për pastrim dhe gërryerje sapun; parfume, vajra esenciale, kozmetike, 

kremra flokësh; pasta dhëmbësh   

5   Preparatet farmacautike dhe veterinare; përgatitjet sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietale  të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnje; ilaçe, 

materiale për fashim, dyll dentar dezinfektues; preparate për shkatërrimin e parazitëve; 

fungicide, herbicide   

21   Enë kuzhine dhe vegla shtëpiake, krehërat dhe sfungjerët; brushat (përveç furçat 

ngjyrosëse); material për prodhimin e furçave; artikuj për pastrimin e sipërfaqeve, qelq i pa-

punuar ose i gjysëm-punuar (me perjashtim të qelqit të përdorur në ndërtesa), gota, 

porcelani dhe argjila nuk përfshihen në klasa të tjera.   

 

(111)  12457 

(151)  13/02/2014 

(181)  06/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/279 

(526 )  

(540)   
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(591)   E argjendtë, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sàrl, 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel,, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 34   Duhan i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan që mbështjellët, cigaret, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është  për përdorim në medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita    

41   Arsimim; ofrime të trajnimeve, argëtim, aktivitete sportive dhe kulturore   

 

(111)  12704 

(151)  14/04/2014 

(181)  06/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/280 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Fédération Internationale de Football 

Association (FIFA); FIFA- Strasse 20 CH-

8044, Zürich, CH 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

  Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Kozmetike; sapunet; preparatet kozmetike per banjo; parfumetlosionet para dhe 

pas rrojes; kremat per rroje; shampot, permiresuesit (balsamet); pastat e dhembeve, 

shperlaresit e gojes; deodorantet dhe antiperspirantet per perdorim personal; kremerat 

ushqyese, kremerat e lekures, kremerat per pastrim te fytyres, preparatet per largim te 

toaletit (makiazhit); losionet mbrojtese nga dielli; ngjyrat e fytyres; losionet e flokeve, 

llaqet e flokeve; preparatet per makiazh (toalet), ton per sy, puder per fytyre, lapsa 

kosmetik; transfere dekorative per qellime kozmetike; preparatet per pastrim, shkelqim, 

ferkim dhe gerryerje per perdorim shtepiak; pluhur deterxhent per larje; deterxhentet 

sintetik per perdorim ne shtepi; ngjyrat per kepuce dhe dyllerat; agjentet shkelqyes per 

ruajtje te lekures, dyllerat per lekure, krem per lekure, pastat per shkelqim te lekures.  

 4   Vajerat industriale dhe yndyrnat (lubrifikuese); lubrifikantet; vajerat lubrifikuese dhe 

dyllerat; vaji motorik dhe karburantet; gazolina; shtesat jo-kimike per karburanet e 

motoreve; lubrifikantet dhe rreshirat; qirinjte; dyllerat.  

9   Syzet, syzet per diell, syzet per not dhe zhytje, kutite dhe kordonet per syze dhe syze 

dielli; dylbite; magnetet dhe magnetet dekorative; kompaset drejtues; aparatet per 

regjistrim, transmetim, editim, miksim dhe riprodhim te zerit apo/edhe imazheve; radiot; 

televizioni; ekranet e sheshta; ekranet (display) e lengshme kristaline; ekranet high 

definition dhe plazma; sistemet e kinemave shtepiake; video regjistruesit; CD plejeret 



Buletini Zyrtar I Agjencisë Së Pronësisë  Industriale 

 

 

130 

 

 

(player), CD plejeret portativ; DVD plejeret; MP3 plejeret; aparatet per leximin e muzikes 

dixhitale; kasetofonet, kasetofonet portativ; mini-disk plejeret; radiot portabel; 

altoparlantet; degjueset per vesh (kufjet) me vendsje ne koke; degjueset per vesh (kufjet); 

mikrofonet; kontrolli nga larg, kontrolli nga larg i aktivizuar nga larg (ne distance); sistemet 

e navigimit; asistenti personal dixhital (PDA); kompjuteret; data procesoret; tastiera 

kompjuteri; monitoret per kompjuter; modemet; cantat per kompjuter; mouse per 

kompjuter; taste per mouse kompjuteri; perkthyes xhepi elktronik; makina diktuese; fletoret 

(notebook) elektronike dhe agjendat; skaneret; printeret; makinat fotokopjuese; makinat per 

percimin e faksit; telefonet, aparatet per pergjigje telefonike; video telefonet; telefonet 

celular; mbeshtjellesit (kellefet) per telefona celular, pajisjet per perdorim pa duar te 

telefonave celular, degjuest per vesh dhe pajisjet per vendosje ne koke per telefona mobil, 

tastiera per telefona mobil, spango per telefona mobil, canta speciale per telefona mobil, 

kamera dhe video aksesoret per telefona mobil; makinat kalkuluese; makinat per karta 

krediti; makinat per shkembim parash; bankomatet (ATM); video kamerat, kamkorderet; 

pajisjet fotografike, kamerat (kamerat filmike), projektoret, filma te ekspozuar, sllajdet, blic 

per aparat fotografik, kamera dhe cantat per aksesoret e kamerave dhe spango, baterite; 

makinat  dhe programet per karaoke; lojerat elektronike qe mbahen ne dore te pershtatura 

per tu perdorur vetem me televizor; video lojerat; makinat per video lojera; konzolat per 

loje; kasetat per video lojera; disqet per video lojera; tastet per kontroll te lojeare te 

aktivizuara me ze apo te operueshme me dore dhe kontrolluest e lojerave; softveret e para-

regjistruar kompjuterik perfshi ketu edhe softveret per lojera, programet kompjuterik dhe 

databazat; programet “screen saver” per kompjuteret; bartesit magnetik, numerik apo 

analog per regjistrim te zerit dhe pamjeve; video disqet, video shirita, shiritat magnetik, 

disqet magnetike, DVD, floppy disqet, disqet optike, disqet kompakt, mini-disqet, CD 

ROM-et, te gjitha te siperpemendurat te jene blank apo te para-regjistruar me muzike, ze 

apo pamje (te cilat mund te jene animuara); hologramet; mikrocipet apo kartat magnetike 

(te koduara); adapteret e memories (pajisje kompjuterike); kartat e memories; skedat e 

memories (flash), kartat mikrocip; kartat e kreditit mikrocip apo magnetike, kartat 

telefonike mikrocip apo magnetike, karta mikrocip apo magnetike per bankomatet dhe 

aparatet per shkembim parash; kartat e parapaguara mikrocip apo magnetike per telefona 

mobil; kartat udhetuese dhe argetuese mikrocip apo magnetike, kartat e debitit dhe ceku i 

garantuar me mikrocip apo magnetik; kartat e kreditit nga plastika; hekuri elektrik; alarm 

sigurie; aparatet elktronike per shitje; windsocks; qeliza dhe panele solare per gjenerim 

elektriciteti; aparatet matese te distances; pajisjet treguese dhe per matje te shpejtesise; 

sensor per presion te gomave, valvula per presion gome; publikimet ne forme elektronike 

ne CD-ROM, ne databaze apo edhe ne Internet; hartat elektronike te shkarkueshme; audio 

marresit; audio amplifikatoret; tubat televiziv; tubat katodik; kutite set top, ne vecanti 

softveri kompjuterik dhe hardveri te cilet mund te konvertojne, furnizojne apo transmetojne 

te dhena video dhe audio; disk drajveret; makinat per loje qe mbahn ne dore me ekran 

kristali likuid; gjysem percuesit e paketuar; qarqet e integruara qe permbajne program per 

procesim te te dhenave audio, video apo kompjuterike; baterite e rikarikueshme; procesoret 

dhe konvertoret e te dhenave audio dhe video; kablli  per transmetim te te dhenave; makinat 

paguese te reklamave elektronike; kaskat mbrojtese ne sport; byzylyke identifikues me 

kodim magnetik; bileta elektronike, te koduara; biletat ne forme te kartave magnetike.   

12   Bicikletat, motocikletat, skuteret motociklik, automobilat, kamionet, maunet, 

karavanet, autobuset, makinat frigoriferike; aeroplanet dhe anijet; balonet me ajer te 



Buletini Zyrtar I Agjencisë Së Pronësisë  Industriale 

 

 

131 

 

 

ngrohte, anijet ne ajers; gomat, tuba te brendshem per goma, njesi gome per perdorim ne 

rregullimin e gomave, materiali dhe pajisja per riparimin e gomave dhe tubave te 

brendshem, arrnat ngjitese nga goma per riparim gome dhe tubave te brendshem, valvulat 

per goma, aparatet per fryrje te gomes, pajisjet kunder rreshqitjes per goma veturash, 

posacerisht thumat dhe zinxhiret per bore; rrotat, disqet e rrotave, shiritat per disqe rrotash, 

mbulesat per kofano, mbulesat e gomave, aliazhet per rrota; aksesoret per automobila, ne 

vecanti mbrojtesit nga dielli, bagazh tavani, bagazhe sportive, mbulesa karrigesh; karroce 

femijesh, rreth endacak, ulese per foshnje apo femije; motoret per makina tokesore. 

14   Stolite, rubinet, kristalet, guret e cmueshem; oret dhe oret e dores, rrypat per ore, oret e 

murit, stoperet, pendulumet; medaljonet, varese; broshet; byzylyket, byzylyket nga lekura; 

majet (stoli); majet (stoli) gjate shkembimeve te ekipeve dhe lojtareve; mbajteset dhe majet 

per kollare; lidhjet e mberthyeshme; medalet kommemorative nga metali i cmuar; pllakat 

kommemorative, trofete, statujat dhe skulpturat, majet dekorative per kapele, te gjitha leto 

produket nga metali i cmueshem; zinxhiret dekorativ per celesa; monedha; medale dhe 

shenja per veshje nga metali i cmuesheml; mbajteset dekorative per celesa; medaljonet jo 

nga metali i cmueshem.  

16   Mbajteset e parave per mbajtjen parave; mbulesat nga letra per tavoline; shamite nga 

letra; canta nga letra; letra ftese; kartolina; mbeshtjelles per dhurata; shtesat per tavoline, 

mbulesat e karrigeve dhe te tavolines nga letra; cantat per mbeturina nga letra apo plastika; 

mbeshtjellesit e ushqimit; filteret nga letra per kafe; shiritat (jo nga tekstili); peshqiret nga 

letra; peshqiret e njome nga letra; leter higjienike; leter per heqjen e toaletit; shamia te 

vendosura ne kuti; shami nga letra; pelena nga letra; furnizime per zyre dhe shkolle (pervec 

pasjisjeve); makinat e shkrimit; leter per makine shkrimi; leter kopjuese (artiku per zyre); 

zarf; njesi te shenjuara nga letra; blloqe letrash; notebooks; leter shenime; leter per shkrim; 

njesi shkrimi; lidhesa; kuti arkivuese; mbajtese dokumentash (ne forme menge); kellef 

librash; bookmarks; litografi, piktura (ne kornize apo jo); njesi ngjyresose, libra per ngjyra; 

libra vizatimi dhe per aktivitete; leter luminoze; leter adezive per shenime; leter per krepe; 

leter per shami; kapese; shenjues nga letra; varese e letrës; instrumente shkrimi; lapsa te 

thjeshte; stilolapsa; lapsa me ngjyre; set lapsash; sets stilolapsash; lapsa poroz; lapsa me 

ngjyra; lapsa me roller; markeret me shtrirje te gjere; boje, njesi boje, vula gome; kuti per 

ngjyra; lapsa me ngjyra dhe per ngjyrosje; shkumes; dekorime per lapsa dhe stilolapsa 

(artikuj per zyra); blloqet printuese; magazinat; gazatat; librat dhe revistat, posaerisht ato qe 

kane te bejne me atletet apo ngjarje sportive; materialet e printuar per mesimdhenie; skedat 

(per marrje rezultati); programet per evente; albumet per evente; albumet fotografike; librat 

autografie; librat per adresa; ditaret; organizuesit personal; hartat; biletat hyrese; biletat; 

kartela gervishese; ceku (cheques); tabelat orare te printuara; broshurat dhe pamfletat; 

stripat komik; kartat tregtare te kolektueshme; kartat per shkembime sportive; fotografite 

ngjitese; ngjitesit; albumet ngjites; kalendaret; posteret; fotografite; kartolinat;  stampat 

postuese; stampat kommemorative; shenjat dhe panot reklamuese dhe materialet nga letra 

apo kartoni; dekalet; bartesit e nxehtesise nga tekstili; rekuizitat per zyre (pervec 

mobiljeve); lengjet korrektuese; fshiresit nga goma; mprehese per lapsa; mbajtese per mjete 

shkrimi; mbajteset e letres; maje per vizatim; roleret; shirit ngjites per zyre, dispenseret per 

shirit ngjites; kapeset; stencils; mbajtese dokumentash; tabela montuese; mbajteset per 

shenime; fundore per libra; vula; telefona, bankomat (ATM), udhetim dhe argetim, cek i 

garantuar dhe karta debiti te bera nga letra apo kartoni, karta kredit (jo te koduara) nga letra 

dhe kartoni; leter shenim per valixhe; kellef per pasaporta.  
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18   Lekura dhe imitimet e lekures; kordona lekure; cadra; parasolet; canta sportive (te 

ndryshme nga ato te pershtatura per produktet per te cilat jane dizajnuar); canta per kohe te 

lire; canta udhetimi; canta shpine; çanta ngarkesë; canta shkolle; canta mesi; canta dore; 

canta lekure; canta ne forme topi nga lekura; canta plazhi; canta per kostume; kuti per 

kostume; kordona per valixhe; canta udhetimi; canta dore te vogla; canta vanity (bosh); 

canta toaleti; kuti celesash; mbajtese dokumentash; kuleta; canta dore; mbajtes ceku; 

mbajtese per kafshe shtepiake, qafore per kashe shtepiake; zinixhir per kafshe.  

 20   Pasqyrat; statujat suvenir, figurinat, trofete, ornamentet nga druri, dylli, plastelina apo 

plastika; shenjat identifikuese, psacerisht shenjat, kartat celes (jo te koduara), te gjitha 

produktet e siperpermendura te bera nga plastika; mbështetëse; jastekë per ulese si pajisje 

për automobila; canta gjumi; mobilje; ulese per perdorim te brendshem apo te jashtem; 

rafte (mobilje); display stand per shitje te mallerave; shperndaresit e peshqirave te kuzhines 

(jo nga metali); vareset e rrbave; tharese per perdorim personal; objektet plastike te 

fryeshme per publicitet; shenjat reklamuese dhe panot nga plastika; raftet e librave; 

ekspozete e librave; mbajteset plastike dekorative per celesa, strapot nga plastika; byzylyke 

nga plastika; foto kornizat. 

25   Veshjet (rroba); veshjet per kembe; kokore; bluzat; bluzat e punuara me dore; 

puloveret, bluzat, veshjet e siperme; T-shirts; singletet; fustanet; fundet; te brendshme; 

rrobat e notit, bikini; shorce; pantallona; bluze pune; veshje per koke; kapelet; kapucet; 

shalli; shalli per koke; shall i trashe; ballore; veshjet per ngrohje; bluzat kunder te ftohtit; 

xhaketat; xhaketat sportive; xhaketat per stadium; blazeret; veshjet per shi; palltot; 

uniformat; kollaret; shiritat per kyce; shiritat per koke; dorezat; mbulesa; bibs (jo nga letra); 

pixhamat; veshjet per loje per foshnje dhe femije; corapet dhe veshjet ne forme gryke; 

suspenderet; rrypat; papucet; sandalet, sandalet tanga.  

 28   Lojera dhe lodra; topa sportiv; lojra me tabele; tavolina per futboll ne tavoline; kukulla 

dhe kafshe te mbushura; vetura lodra; fjalekryqe; fjalekryqe kryq e terthor (rebuse); balona; 

lodra qe fryhen; letra per loje; konfeti; artikuj per gjimnastike dhe sport, pajisje te 

aplikueshme ne gjimnastike; pajisje futbolli, ne vecanti, topa futbolli, doreza, mbrojtese 

gjuri, mbrojtese berryli, mbrojtese krahu, mbrojtese shin, porta futbolli; mure per porta 

futbolli; canta sportive dhe kontejnere te pershtatur per bartjen e artikujve sportiv; kapele 

loder; lojera elektronike qe mbahen ne dore te ndryshme nga ato te pershtaura vetem per 

perdorim me televizr; duar shkume (lodra); robote loder per qellime argetuese; lojera 

arkade; modele replika te aereplaneve; lodra per kafshe shtepiake.  

30    Kafe; caj; kakao; sheqer; mjalte; melasa; tharmi; kafe artificiale; mielli, mielli Soya; 

pergatesat e bera nga dritherat; dritherat; buka; pastat; embelsirat; biskotat; krakeret; 

karamelat; akullore; pjekurinat; pjekurinat nga cokollatat; cokolatat; orizi; fluska te thata 

nga dritherat; korn cips; mustarda; uthulla; salcerat (erezat); melmesat; kripa; produktet 

vitaminoze (jo per qellim mjekesore apo dietetike); preparatet per perdorim si aditiv 

dietetik per ushqimet qe konsumohen nga njerezit.  

 32   Lengjet e lehta; koncentratet, sirupet dhe pluhuri per berjen e lengjeve te buta; uji 

mineral dhe i aeruar; pijet tjera jo-alkolike; pijet energjike, pijet izotonike, pijet hipertonike, 

pijet hipotonike; pijet dhe lengjet e frutave dhe perimeve; pijet frutave te ngrira, pijet e 

aromatizuara jo-te karbonizuara, jo-alkolike; pijet e pasuruara me vitamina shtese (jo per 

qellime mjekesore) birrat; alet; birra jo-alkolike.   

35   Agjensite e punesimit; sherbimet per rekrutim personeli; sherbimet e marketingut 

publik; agjensite per reklamimin e materialit publicistik; sherbimet e agjensive reklamuese; 
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sherbimet Internet reklamuese; diseminimi i marketingut; sherbimet e marketingut per 

hapesirat me qera; marrja me qera e kohes se marketingut ne kreditet e filmit; sherbimet e 

marketingut televiziv dhe radio; reklamimi ne forme animacioni; sherbimet e agjencive 

promovuese; sherbimet e agjencive per promovimin e marredhenieve me publikun dhe 

sportive; sherbimet e studimit te tregut; sherbimet e hulumtimit te tregut; sherbimet e per 

marrjen e opionionit publik; organizimi i ekspozitave per qellime komerciale apo 

publiciteti; organizimi i publicitetit per qellime komerciale; sherbimet e databazave te 

manaxhmentit; permbledhja dhe publikimi i statistikave; sherbimet ne fushen e mbledhjes 

se te dhenave dhe publikimi i informacioneve statiskore apo informacioneve te tjera ne 

fushen e performances sportive; konsulenca per organizim dhe manaxhim biznesi; 

sherbimet e konsulences per biznes; organizimi i kompeticioneve promocionale; provizioni 

mbi informacionin e biznesit; publiciteti i eventeve sportive ne fushen e futbollit; sherbimet 

e shitjes me pakice ne lidhje me mallerat si metalet e zakonshme, makinat dhe veglat e 

makinave, veglat e dores dhe implementet, aparatet/pajisjet optike dhe audio/vizuale dhe 

magnetike dhe elektrike/elektronike, aparatet/pajisjet mjekesore, aparatet/pajisjet per 

ndricim dhe ngrohje dhe zierje dhe ftohese dhe tharese dhe ventiluese, veturat dhe aksesoret 

e tyre, mallerat nga metali i cmuar, stolite dhe instrumentet kronometrike, shenjat dhe 

majat, instrumentet muzikore, produktet nga letra dhe kartoni, material i printuar dhe per 

zyre, biletat per evente sprtive, lekura dhe imitimet e lekures, valixhe dhe canta dhe 

mbajtese, ombrellat, gjera per shtespi, mobilje, artikuj promocional dhe display, mallera 

tekstili, veshje dhe kokore dhe veshje per kembe, qëndisje dhe shirita dhe bishtaleca dhe 

mallera qe dalin nga to, mbulesa per dysheme, lojera dhe lodra dhe artikuj sportiv, ushqimi 

dhe produktet e ushqimit, pijet e lehta dhe pijet alkolike, solventet, parafina, dylli, bitumi 

dhe gazi, karburanti, vaji dhe lubrifikantet, lengu u transmisionit, lengu i frenave, agjentet 

anti-friz agents, ftohesit, lengu hidraulik, yndyrna; sherbimet e shitjes ne dyqan ne kete 

klase perfshi ketu edhe shitjen e ushqimit dhe pijeve, shitje dhe furnizimin me pije me ane 

te aparateve per shitje; sherbimet e shitjes ne lidhje me staionet mbushese dhe dyqanet e 

lokalizuara ne keto stacione; bashkimi, per perftim te tjere, te produkteve nga metali i 

zakonshem, makinave dhe veglave te makinave, veglave te operueshme me dore dhe 

implementeve, aparatet/pajisjet optike dhe audio/vizuale dhe magnetike dhe 

elektrike/elektronike, aparatet/pajisjet mjekesore, aparatet/pajisjet per ndricim dhe ngrohje 

dhe zierje dhe ftohese dhe tharese dhe ventiluese, veturat dhe aksesoret e tyre, mallerat nga 

metali i cmuar, stolite dhe instrumentet kronometrike, shenjat dhe majat, instrumentet 

muzikore, produktet nga letra dhe kartoni, material i printuar dhe per zyre, biletat per 

evente sprtive, lekura dhe imitimet e lekures, valixhe dhe canta dhe mbajtese, ombrellat, 

gjera per shtespi, mobilje, artikuj promocional dhe display, mallera tekstili, veshje dhe 

kokore dhe veshje per kembe, qëndisje dhe shirita dhe bishtaleca dhe mallera qe dalin nga 

to, mbulesa per dysheme, lojera dhe lodra dhe artikuj sportiv, ushqimi dhe produktet e 

ushqimit, pijet e lehta dhe pijet alkolike, solventet, parafina, dylli, bitumi dhe gazi, 

karburanti, vaji dhe lubrifikantet, lengu u transmisionit, lengu i frenave, agjentet anti-friz 

agents, ftohesit, lengu hidraulik, greases (pervec transportit te tyre) duke i mundesuar 

klienteve qe te vezhgojne dhe blejne keto mallera nepermjet dyqanit apo edhe me ane te 

Internetit apo pajisjes wireless per komunikim; sherbimet reklamuese dhe promovuese, 

reklamimi me ane te sponzorizimit, sherbimet e informacionit ne lidhje me marketingun 

dhe promocionin, sherbimet e informacionit mbi biznesin, te gjitha te siguruara on-line nga 

databaza kompjuterike apo Interneti apo pajisjes wireless per komunikim; permbledhja e 
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reklamave per perdorim si web faqe ne Internet apo ne pajisje wireless per komunikim; 

provizioni i hapesires se vendit ne Internet per reklamimin e mallerave dhe sherbimeve; 

sherbimi i tenderimit ne Internet apo ne pajisjen wireless per komunikim; permbledhja e 

direktoriumebe per publikim ne Internet apo ne pajisjen wireless per komunikim; sherbimet 

e administrimit te biznesit per procesimin e shitjes se bere ne Internet apo ne pajisjen 

wireless per komunikim; promocioni i shitjes, ne vecanti sigurimi i programeve te 

avancuara per kliente, sherbimet promocionale per shitjen e biletave; sherbimet e klienteve 

re rregullt dhe sherbimet e klubeve te klienteve, per qellime komerciale, promocionale apo 

publicitareal; shperndarje e kartave te koduara te anetaresise se rregullt te cilat permbajne te 

dhena personale per kontroll te hyrjes ne stadiume sportive; arkivimi te dhenave ne 

databazen qendrore, si per imazhe te levizshme ashtu edhe per ato fikse; promocioni i 

eventeve sportive ne fushen e futbollit; promocioni  i mallerave dhe sherbimeve te paleve te 

treta, me ane te marreveshjeve kontraktuale, posacerisht marreveshjet  per sponzorizim dhe 

licensim, duke iu siguruar rritjen e vetedijes per marken dhe pamjen e permiresuar nga 

eventet kulturore dhe sportive; hulumtimi i sponzorizuar ne biznes ne lidhje me 

konkurencen ne futboll; sherbimet e biletarise sportive.  

36   Leshimi dhe manaxhimi i kartave te kreditit dhe cekut te udhetarit; sherbimet 

financiare; sherbimet bankare; sherbimet kredituese dhe investuese; sherbimet e 

siguracionit; sherbimet e lizingut; mbeshtetja financiare e eventeve sportive; sherbimet e 

informaciont ne lidhje me financa dhe siguracion, te siguruar on-line nga databaza 

kompjuterike apo edhe Internet apo pajisje wireless per komunikim; home banking, 

posacerisht me Internet apo sherbime bankare me ane te pajisjes wireless per komunikim; 

sherbimet e pageses me ane te telefonit mobil; hulumtimi i sponsorizimit financiar ne lidhje 

me konkurencen ne futboll; konsulenca per patundshmerite (real estate); sherbimete e 

manaxhimit te patundshmerive. 

38   Sherbimet e telekomunikacionit; komunikimi me ane te telefonave mobil; komunikimi 

me ane te terminaleve elektronike kompjuterike, databazave dhe telekomunikimebe te 

lidhura me Internet dhe pajiseve wireless per komunikim elektronik; komunikimi me 

telefon; komunikimi me radio; komunikimi me faks; njoftimi (paging) me radio; 

komunikimi me telekonference; transmetimi televiziv; transmetimi televiziv kabllor; radio 

transmetimi; sherbimet e agjensive te lajmeve dhe informacionit; lizingu i pajisjeve 

telefonike, pajisjet per faks dhe komunikime tjera; transmetimi i faqes komerciale ne 

Internet apo pajisje wireless per komunikim elektronik; programimi dhe transmetimi radio 

dhe televiziv me ane te Internetit apo pajisjes wireless per komunikim elektronik; porosite 

elektronike; sigurimi i aksesit dhe lizingut te kohes se aksesit ne buletinet kompjuterike dhe 

forumeve te komunikimeve ne kohe reale me ane te rrjetit global kompjuterik; sigurimi i 

dhomezave online per komunikim dhe buletineve elektronike per perdorues te regjistruar 

per transmetim te porosive, manaxhimi i fotografive dhe ndarjes se fotografise perfshi ketu 

ngarkimin, editimin, organizmin dhe ndarjen e fotografise me perdoruesit e tjere; sigurimi i 

dhomezave online per komunikim dhe buletineve elektronike per perdorues te regjistruar te 

rrjeteve sociale; sigurimi i aksesit ne web faqe qe permbajne harta, informacion per 

udhezime per vozitje dhe lokalizim te bizneseve; transmetimi i porosive dhe imazheve me 

ane re kompjuterit; provizioni i aksesit ne per blerje ne shtepi dhe zyre me ane te 

urdheresave me ane te kompjuterit, rrjetit global kompjuterik dhe teknologjise se 

komunikimit interaktiv; telekomunikimi i informacionit (pershi ketu web faqet), programet 

kompjuterike dhe te dhenat tjera; sherbimet e postes elktronike; sigurimi i kohes per akses 
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ne Internet apo komunikime elektronike wireless; sigurimi i lidhjeve telekomunikuese ne 

Internet dhe databaze; sigurimi i aksesit ne web faqet me muzike dixhitale ne Internet apo 

pajisje wireless per komunikim elektronik; transmetimi i programeve radio dhe televizive 

ne lidhje me sportin dhe eventeve sportive; sigurimi i aksesit ne dhomezat e komunikimit 

per transmetim te informacionit me ane te kompjutereve; sigurimi i lidhjeve me instalimet 

kompjuterike (sherbimet e telekomunikimit); sigurimi i aksesit ne serverin qendror te 

databazes (sherbimi IT); sigurimi i aksesit ne databazen kompjuterike apo databazen e 

centralizuar kompjuterike (sherbimi IT); sigurimi i aksesit ne Internet me ane te rrjetit 

global kompjuterik apo me ane te pajisjes wireless per komunikim (sherbim IT); sigurimi i 

aksesit ne web faqet qe permbajne muzike dixhitale me ane te rrjetit global kompjuterik apo 

me ane te pajisjes wireless per komunikim (sherbim IT); sigurimi i aksesit ne web faqet qe 

permbajne MP3 me  ane te rrjetit global kompjuterik apo me ane te pajisjes wireless per 

komunikim (sherbim IT); leshimi i materialit audio dhe video ne Internet; leshimi i muzikes 

dixhitale ne telefona mobil; sigurimi i aksesit ne programet e kerkimit (search) per 

nxjerrjen e te dhenave dhe informacionit me ane te rrjeteve globale.     

 39   Sherbimet e agjencive te udhetimit, ne vecanti, turet e organizuara, rezervimet per 

udhetime; sherbimet e transportit me ajer, hekurudhe, anije, autobus dhe kombi; sherbimet 

e transportit ajror perfshi edhe programin e bonusit per fluturime te shpeshta; sherbimet e 

tureve me anije; sherbimet e operimit te tureve; sherbimet e marrjeve te makinave me qera; 

sherbimet e vend-parkimeve; sherbimet taksi; sherbimet e transportit me maune; 

transportimi i mallerave me mjete motorike, kamion, hekurudhe, anije dhe aeroplane; 

paketimi i i mallerave; transportimi  dhe dergimi i mallerave, ne vecanti dokumentave, 

pakove, parcelave dhe letrave; sherbimet postare, korrieri dhe te mesenxherit, ne vecanti 

shperndarja e gazetave, revistave dhe librave; sherbimet e depove; shperndarja e ujit, 

nxehtesise, gazit, vajit dhe elektricitetit; sherbimet e furnizimit me elektricitet; transporti i 

filmave dhe regjistrimi i zerit dhe pamjeve; shperndarja e biletave; sherbimet e 

navigacionit; shperndarja, furnizimi dhe depozitimi i karburantit, vajit, gazit, lubrifikanteve, 

solventeve, parafines, dyllit dhe bitumit; transmetimi, furnizimi dhe shperndarja e 

elektricitetit; transporti i gazit dhe vajit me tubacione; transporti dhe depozitimi i 

mbeturinave. 

  41   Edukimi; trajnimi; sigurimi i kurseve trajnuese; argetimi; organizimi i llotarise dhe 

kompeticioneve; sherbimet e parqeve argetuese; sherbimet klubeve fitnes dhe te shendetit; 

sherbimet e bastoreve dhe lojerave ne lidhje me to apo ne lidhje me sportet; sherbimet e 

argetimit te siguruara ne apo ne lidhje me eventet sportive; sherbimet e argetimit ne forme 

te ndjekjes publike te eventeve sportive; aktivitetet kulturore dhe sportive; organizimi i 

eventeve dhe aktiviteteve kulturore dhe sportive; organizimi i kompeticioneve sportive; 

organzimi i eventeve sportive ne terrene te futbollit; sigurimi i faciliteteve sportive; 

sherbimet e dhenies me qera te pajisjeve audio dhe video; prodhimi, prezentimi, publikimi 

apo/edhe dhenia me qera e filmave, zerave dhe video regjistrimeve; publikimi apo/edhe 

dhenia me qera e produkteve per edukim interaktiv dhe argetim, posacerisht filma dhe libra; 

publikimi i produkteve per edukim interaktiv dhe argetim, posacerisht disqet, DVD, mini-

disqet, CD-romet; mbulimi radio dhe televiziv i eventeve sportive; prodhimi dhe editimi i 

programeve radio dhe televizive dhe video kasetave; prodhimi i filmave te animuar; 

prodhimi i programeve televizive te animuara; sherbimet e rezervimit te uleseve per evente 

sportive apo argetuese; sherbimet e rezervimit te biletave per evente sportive dhe argetuese; 

kohe-matja per evente sportive; regjistrimi i eventeve sportive; organizimi i garave te 
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bukurise; argetimi interaktiv; sherbimet e basteve on-line; provizioni i lojerave ne Internet 

apo pajisje wireless per komunikim elektronik; sigurimi i sherbimeve te llotarise; 

informacioni ne lidhje me argetim dhe edukim, i siguruar on-line nga ana e databazes 

kompjuterike apo edhe Internet apo pajisjen wireless per komunikim elektronik; lojerat 

elektronike te siguruara me ane te Internetit apo pajisjes wireless per komunikim elektronik 

(argetim); sigurimi i publikimeve on-line; publikimi i librave; publikimi i librave 

elektronike dhe revistave periodike on-line; sherbimet e argetimit ne formen e dhomezave 

te chat-it ne Internet apo pajisjen wireless per komunikim elektronik; sherbimet e argetimit 

ne forme te performances ne kinema; sigurimi i muzikes dixhitale nga Interneti apo ne 

pajisjen wireless per komunikim elektronik; sigurimi i muzikes dixhitale nga MP3 web 

faqet nga Interneti apo me pajisjen wireless per komunikim elektronik; sherbimet e 

prduksionit te fotografise, audio dhe video; informacioni i siguruar on-line nga databaza 

kompjuterike apo edhe interneti, ne lidhje me evente sportive; sherbimet e perkthimit; 

provizioni i informacionit sportiv ne lidhje me informacionin statistikor; mbajtja e te 

dhenave sportive (rekordet); provizioni i infrastruktures argetuese, ne vecanti, VIP lounge 

dhe sky box, te dyja keto ne ap jashte  pikave sportive, per qellime argetuese; organizimi i 

kompeticioneve ne lojerat kompjuterike; organizimi on-line i kompeticioneve ne lojerat 

kompjuterike; sherbimet e perkthimit. 

43   Sherbimi i restoranteve, sherbimet e restoranteve fast food; sherbimet mikpritese, ne 

vecanti per sigurimin e ushqimit dhe te pijeve; suitat mikpritese, ne vecanti, sigurimi i 

akomodimit, ushqimit dhe pijeve, si ne ashtu edhe jashte pikave sportive; sherbimet 

katering; sherbimet e lajmerimit dhe te imbarkimit; rezervimi i hoteli dhe qendrimit te 

perkohshem. 

 

(111)  12440 

(151)  11/02/2014 

(181)  06/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/283 

(526 )  

(591)   E kaltër e mbyllur dhe e hapur, e kaftë 

e mbyllur dhe e hapur, e zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija "ALKALOID" AD-Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike, barna   

 

(111)  12439 

(151)  11/02/2014 

(181)  06/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/286 

(540)   
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(526 )  

(591)   E kaftë e mbyllur dhe e hapur, oker, e 

kaltër e hapur dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija "ALKALOID" AD-Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C    Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike, barna   

 

(111)  12639 

(151)  26/03/2014 

(181)  07/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/289 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Pivovarna Union d.d. 

Pivovarniška ulica 2 1000 Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

(540)  AKULL 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Çaj i ftohtë, çaj i ftohtë me shurup të frutave, çaji, pijet me bazë çaji; çaj i ftohtë 

me shije të birrës, çaj i ftohtë me shije të ananasit, çaj i ftohtë me shije të limonit; pijet me 

bazë çokollate; kafe, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; mielli dhe 

përgatitjet e punuara nga drithi, buka; brumë ëmbëlsirash dhe ëmbëlsira, akujt; mjaltë, 

melasë, shurupet; tharmi, pluhur-pjekje; kripë, mustardë, uthullë, salcat (pipër), erëza; 

akulli; budingë; preparatet e nishestesë; preparatet e sojës, çokollatat dhe produktet e 

çokollatës; kafe e ftohtë.   

32   Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori 

dhe  me pak alkool; pije nga ekstraktet e hops; përzierje e birrës me lëngje të frutave, 

ekstraktet e frutave dhe/ose pijet me arome futesh; shandy (përzierje e birrës dhe 

limonadës); përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike; uji mineral; uji i pijes; ujerat e 

tavolinës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid karboni; limonada; pije të 

aromatizuara me bazë të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet jo 

alkoolike të lëngjeve të frutave; pijet e frutave dhe lëngjet e frutave; nektarët; pijet jo 

alkoolike; pijet jo alkoolike me shije të birrës; pijet jo alkoolike me shije të ananasit; pijet 

jo alkoolike me shije të limonit; shurupet dhe  përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; 

pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me qumësht, produkte të qumështit ose desertët e 

qumështit; pijet dhe lëngjet e perimeve; pikët jo alkoolike te perimeve ose pijet me perime; 

pijet jo alkoolike te fermentuara.   

35   Shitjet me shumicë dhe pakicë të birrave; ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera 

jo alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupet dhe  preparatet e tjera për 

përgatitjen e pijeve,  ujërat për pije, ujërat me aditivë (pijet jo alkoolike); reklamimi; 
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shërbimet e marketingut, publiciteti i biznesit; menaxhimi komercial i biznesit; 

administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; 

shitje me ankand; reklamimi me postë të drejtpërdrejt; publikimi i teksteve publikuese; 

qiradhënie e hapësirave të shpallura; reklamim on-line në rrjetin kompjuteristikë; 

prezantimi (demonstrimi) i produkteve; propagandimi i materialeve të reklamuara; 

reklamimi i publikimeve sipas porosisë me postë;  agjencitë e publicitetit; shërbimet e 

publicitetit; reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me publikun; 

hulumtimi i tregut; publikimi i dhe botimi i tekstit, dhe audio dhe video regjistrimeve për 

qëllime komerciale dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe aranzhimi i konsultave 

biznesore, shitje bëmirsie, ekspozitave dhe shfaqjeve për qëllime komerciale dhe 

reklamimi.   

39   Mbushja, paketimi dhe ruajtja (deponimi) e pijeve, në veçanti e birrës, përzierjeve të 

birrës, birrave të të gjitha llojeve, pijeve joalkoolike, ujit mineral, ujit të pijes, ujit të 

tavolinës, ujit me dioksid karboni, lëngjeve, përzierjeve të birrës me lëngje, pijeve 

alkoolike; karrocimi; aranzhime udhëtimi; transporti me autobusë; transporti me automjet; 

shpërndarja e mallrave, shpërndarja e mallrave të porositura me postë; shpërndarja e 

porosive; ruajtja e informatave, bartje e informatave; kontejner për qiradhënie dhe 

magazinim; qiradhënie e kamionëve, qiradhënie  e automjeteve, shërbime kurieri 

(ndërlidhëse); transporti me barkë; qiradhënie e frigoriferit; qiradhënie e 

depove;shpërndarje e gazetave; komisionim i transportit; bartje e udhëtarëve; ruajtje e 

mallrave; magazinimi; shërbime të shoferëve; përcjellje e ngarkesave të mallrave; 

tërheqje(bartje); transport ajror; transport hekurudhor.   

 

(111)  12640 

(151)  26/03/2014 

(181)  07/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/290 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Pivovarna Union d.d. 

  Pivovarniška ulica 2 1000 Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

(540)  PEJA ICE 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Çaj i ftohtë, çaj i ftohtë me shurup të frutave, çaji, pijet me bazë çaji; çaj i ftohtë 

me shije të birrës, çaj i ftohtë me shije të ananasit, çaj i ftohtë me shije të limonit; pijet me 

bazë çokollate; kafe, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; mielli dhe 

përgatitjet e punuara nga drithi, buka; brumë ëmbëlsirash dhe ëmbëlsira, akujt; mjaltë, 

melasë, shurupet; tharmi, pluhur-pjekje; kripë, mustardë, uthullë, salcat (pipër), erëza; 

akulli; budingë; preparatet e nishestesë; preparatet e sojës, çokollatat dhe produktet e 

çokollatës; kafe e ftohtë.   

32   Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori 

dhe  me pak alkool; pije nga ekstraktet e hops; përzierje e birrës me lëngje të frutave, 

ekstraktet e frutave dhe/ose pijet me arome futesh; shandy (përzierje e birrës dhe 

limonadës); përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike; uji mineral; uji i pijes; ujerat e 

tavolinës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid karboni; limonada; pije të 
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aromatizuara me bazë të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet jo 

alkoolike të lëngjeve të frutave; pijet e frutave dhe lëngjet e frutave; nektarët; pijet jo 

alkoolike; pijet jo alkoolike me shije të birrës; pijet jo alkoolike me shije të ananasit; pijet 

jo alkoolike me shije të limonit; shurupet dhe  përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; 

pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me qumësht, produkte të qumështit ose desertët e 

qumështit; pijet dhe lëngjet e perimeve; pikët jo alkoolike te perimeve ose pijet me perime; 

pijet jo alkoolike te fermentuara.   

35   Shitjet me shumicë dhe pakicë të birrave; ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera 

jo alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupet dhe  preparatet e tjera për 

përgatitjen e pijeve,  ujërat për pije, ujërat me aditivë (pijet jo alkoolike); reklamimi; 

shërbimet e marketingut, publiciteti i biznesit; menaxhimi komercial i biznesit; 

administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; 

shitje me ankand; reklamimi me postë të drejtpërdrejt; publikimi i teksteve publikuese; 

qiradhënie e hapësirave të shpallura; reklamim on-line në rrjetin kompjuteristikë; 

prezantimi (demonstrimi) i produkteve; propagandimi i materialeve të reklamuara; 

reklamimi i publikimeve sipas porosisë me postë;  agjencitë e publicitetit; shërbimet e 

publicitetit; reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me publikun; 

hulumtimi i tregut; publikimi i dhe botimi i tekstit, dhe audio dhe video regjistrimeve për 

qëllime komerciale dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe aranzhimi i konsultave 

biznesore, shitje bëmirsie, ekspozitave dhe shfaqjeve për qëllime komerciale dhe 

reklamimi.   

39   Mbushja, paketimi dhe ruajtja (deponimi) e pijeve, në veçanti e birrës, përzierjeve të 

birrës, birrave të të gjitha llojeve, pijeve joalkoolike, ujit mineral, ujit të pijes, ujit të 

tavolinës, ujit me dioksid karboni, lëngjeve, përzierjeve të birrës me lëngje, pijeve 

alkoolike; karrocimi; aranzhime udhëtimi; transporti me autobusë; transporti me automjet; 

shpërndarja e mallrave, shpërndarja e mallrave të porositura me postë; shpërndarja e 

porosive; ruajtja e informatave, bartje e informatave; kontejner për qiradhënie dhe 

magazinim; qiradhënie e kamionëve, qiradhënie  e automjeteve, shërbime kurieri 

(ndërlidhëse); transporti me barkë; qiradhënie e frigoriferit; qiradhënie e 

depove;shpërndarje e gazetave; komisionim i transportit; bartje e udhëtarëve; ruajtje e 

mallrave; magazinimi; shërbime të shoferëve; përcjellje e ngarkesave të mallrave; 

tërheqje(bartje); transport ajror; transport hekurudhor.   

 

(111)  12667 

(151)  01/04/2014 

(181)  07/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/291 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Pivovarna Union d.d. 

Pivovarniška ulica 2 1000 Lubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

  Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 

(540)  PEJA COOL 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Çaj i ftohtë, çaj i ftohtë me shurup të frutave, çaji, pijet me bazë çaji; çaj i ftohtë 

me shije të birrës, çaj i ftohtë me shije të ananasit, çaj i ftohtë me shije të limonit; pijet me 
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bazë çokollate; kafe, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; mielli dhe 

përgatitjet e punuara nga drithi, buka; brumë ëmbëlsirash dhe ëmbëlsira, akujt; mjaltë, 

melasë, shurupet; tharmi, pluhur-pjekje; kripë, mustardë, uthullë, salcat (pipër), erëza; 

akulli; budingë; preparatet e nishestesë; preparatet e sojës, çokollatat dhe produktet e 

çokollatës; kafe e ftohtë.   

32   Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori 

dhe  me pak alkool; pije nga ekstraktet e hops; përzierje e birrës me lëngje të frutave, 

ekstraktet e frutave dhe/ose pijet me arome futesh; shandy (përzierje e birrës dhe 

limonadës); përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike; uji mineral; uji i pijes; ujerat e 

tavolinës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid karboni; limonada; pije të 

aromatizuara me bazë të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet jo 

alkoolike të lëngjeve të frutave; pijet e frutave dhe lëngjet e frutave; nektarët; pijet jo 

alkoolike; pijet jo alkoolike me shije të birrës; pijet jo alkoolike me shije të ananasit; pijet 

jo alkoolike me shije të limonit; shurupet dhe  përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; 

pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me qumësht, produkte të qumështit ose desertët e 

qumështit; pijet dhe lëngjet e perimeve; pikët jo alkoolike te perimeve ose pijet me perime; 

pijet jo alkoolike te fermentuara.   

35   Shitjet me shumicë dhe pakicë të birrave; ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera 

jo alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupet dhe  preparatet e tjera për 

përgatitjen e pijeve,  ujërat për pije, ujërat me aditivë (pijet jo alkoolike); reklamimi; 

shërbimet e marketingut, publiciteti i biznesit; menaxhimi komercial i biznesit; 

administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; 

shitje me ankand; reklamimi me postë të drejtpërdrejt; publikimi i teksteve publikuese; 

qiradhënie e hapësirave të shpallura; reklamim on-line në rrjetin kompjuteristikë; 

prezantimi (demonstrimi) i produkteve; propagandimi i materialeve të reklamuara; 

reklamimi i publikimeve sipas porosisë me postë;  agjencitë e publicitetit; shërbimet e 

publicitetit; reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me publikun; 

hulumtimi i tregut; publikimi i dhe botimi i tekstit, dhe audio dhe video regjistrimeve për 

qëllime komerciale dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe aranzhimi i konsultave 

biznesore, shitje bëmirsie, ekspozitave dhe shfaqjeve për qëllime komerciale dhe 

reklamimi.   

39   Mbushja, paketimi dhe ruajtja (deponimi) e pijeve, në veçanti e birrës, përzierjeve të 

birrës, birrave të të gjitha llojeve, pijeve joalkoolike, ujit mineral, ujit të pijes, ujit të 

tavolinës, ujit me dioksid karboni, lëngjeve, përzierjeve të birrës me lëngje, pijeve 

alkoolike; karrocimi; aranzhime udhëtimi; transporti me autobusë; transporti me automjet; 

shpërndarja e mallrave, shpërndarja e mallrave të porositura me postë; shpërndarja e 

porosive; ruajtja e informatave, bartje e informatave; kontejner për qiradhënie dhe 

magazinim; qiradhënie e kamionëve, qiradhënie  e automjeteve, shërbime kurieri 

(ndërlidhëse); transporti me barkë; qiradhënie e frigoriferit; qiradhënie e 

depove;shpërndarje e gazetave; komisionim i transportit; bartje e udhëtarëve; ruajtje e 

mallrave; magazinimi; shërbime të shoferëve; përcjellje e ngarkesave të mallrave; 

tërheqje(bartje); transport ajror; transport hekurudhor.   

 

(111)  12641 

(151)  26/03/2014 

(181)  07/04/2020 

(540)   
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(210)  KS/M/ 2010/294 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Pivovarna Union d.d. 

 Pivovarniška ulica 2 1000 Ljubljana, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

  Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

 
( 511 ) 30   Çaj i ftohtë, çaj i ftohtë me shurup të frutave, çaji, pijet me bazë çaji; çaj i ftohtë 

me shije të birrës, çaj i ftohtë me shije të ananasit, çaj i ftohtë me shije të limonit; pijet me 

bazë çokollate; kafe, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; mielli dhe 

përgatitjet e punuara nga drithi, buka; brumë ëmbëlsirash dhe ëmbëlsira, akujt; mjaltë, 

melasë, shurupet; tharmi, pluhur-pjekje; kripë, mustardë, uthullë, salcat (pipër), erëza; 

akulli; budingë; preparatet e nishestesë; preparatet e sojës, çokollatat dhe produktet e 

çokollatës; kafe e ftohtë.   

32   Birrat; përzierjet e birrës së ndritshme dhe te errët; birrat pa alkool; birrat me pak kalori 

dhe  me pak alkool; pije nga ekstraktet e hops; përzierje e birrës me lëngje të frutave, 

ekstraktet e frutave dhe/ose pijet me arome futesh; shandy (përzierje e birrës dhe 

limonadës); përzierje e birrës dhe pijeve jo-alkoolike; uji mineral; uji i pijes; ujerat e 

tavolinës; ujë i gazuar; ujë i burimit; ujë me dyoksid karboni; limonada; pije të 

aromatizuara me bazë të ujit mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; pijet jo 

alkoolike të lëngjeve të frutave; pijet e frutave dhe lëngjet e frutave; nektarët; pijet jo 

alkoolike; pijet jo alkoolike me shije të birrës; pijet jo alkoolike me shije të ananasit; pijet 

jo alkoolike me shije të limonit; shurupet dhe  përgatitjet e tjera për përgatitjen e pijeve; 

pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me qumësht, produkte të qumështit ose desertët e 

qumështit; pijet dhe lëngjet e perimeve; pikët jo alkoolike te perimeve ose pijet me perime; 

pijet jo alkoolike te fermentuara.   

35   Shitjet me shumicë dhe pakicë të birrave; ujit mineral dhe te gazuar dhe pijeve te tjera 

jo alkoolike, pijeve të frutave dhe lëngjeve të frutave, shurupet dhe  preparatet e tjera për 

përgatitjen e pijeve,  ujërat për pije, ujërat me aditivë (pijet jo alkoolike); reklamimi; 

shërbimet e marketingut, publiciteti i biznesit; menaxhimi komercial i biznesit; 

administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; shërbimet e sekretarisë; sondazhet e opinionit; 

shitje me ankand; reklamimi me postë të drejtpërdrejt; publikimi i teksteve publikuese; 

qiradhënie e hapësirave të shpallura; reklamim on-line në rrjetin kompjuteristikë; 

prezantimi (demonstrimi) i produkteve; propagandimi i materialeve të reklamuara; 

reklamimi i publikimeve sipas porosisë me postë;  agjencitë e publicitetit; shërbimet e 

publicitetit; reklamimi në radio; reklamimi në televizion; relacionet me publikun; 

hulumtimi i tregut; publikimi i dhe botimi i tekstit, dhe audio dhe video regjistrimeve për 

qëllime komerciale dhe promocionale; përgatitja, udhëheqja dhe aranzhimi i konsultave 

biznesore, shitje bëmirsie, ekspozitave dhe shfaqjeve për qëllime komerciale dhe 

reklamimi.   

39   Mbushja, paketimi dhe ruajtja (deponimi) e pijeve, në veçanti e birrës, përzierjeve të 

birrës, birrave të të gjitha llojeve, pijeve joalkoolike, ujit mineral, ujit të pijes, ujit të 

tavolinës, ujit me dioksid karboni, lëngjeve, përzierjeve të birrës me lëngje, pijeve 

alkoolike; karrocimi; aranzhime udhëtimi; transporti me autobusë; transporti me automjet; 
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shpërndarja e mallrave, shpërndarja e mallrave të porositura me postë; shpërndarja e 

porosive; ruajtja e informatave, bartje e informatave; kontejner për qiradhënie dhe 

magazinim; qiradhënie e kamionëve, qiradhënie  e automjeteve, shërbime kurieri 

(ndërlidhëse); transporti me barkë; qiradhënie e frigoriferit; qiradhënie e 

depove;shpërndarje e gazetave; komisionim i transportit; bartje e udhëtarëve; ruajtje e 

mallrave; magazinimi; shërbime të shoferëve; përcjellje e ngarkesave të mallrave; 

tërheqje(bartje); transport ajror; transport hekurudhor.   

 

(111)  12644 

(151)  26/03/2014 

(181)  07/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/297 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  XXXLutz Marken GmbH 

  Romerstr. 39 4600 Wels, AT 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 7   Makinat e vogla dhe te medhaja shtepiake apo/edhe te kuzhines dhe pajisjet per 

kuzhine, te perfshira ne klasen e 7; enelareset, fshesat e rrymes, makinat per larje te 

rrobave; makinat e aeruara per berjen e pijeve; makinat per perpunimin dhe prcesimin e 

drurit, metalit, gurit dhe plastikes, perfshi ketu edhe makinat dekantuese, dermuese, 

shpuese, paketuese, ngjyrosese, latuese, bluarese, shtruese, mbushese, gravuese, perzierese, 

shkelqyese, veshese, grirese, prerese, palosese, perzgjedhese, paketuese dhe thyese.   

8   Veglat e dores dhe implementet (te operueshme me dore), te perfshira ne klasen e 8, ne 

vecanti brisqet elektrike per rroje, qethesit e mjekrres, aparatet elektrike depiluese dhe per 

prerjen e flokeve, mashat per dredhjen e flokeve, kompleti per manikyr dhe pedikyr; thikat.   

11   Aparatet per ndricim, zierje, ftohje, tharje dhe ventilim, si dhe instalimet sanitare. 

12   Veturat (makinat); aparatet per lokomocion (levizje) nga toka, ajri apo uji.   

14   Metalet e cmuara dhe aliazhet e tyre dhe produktet nga metali i cmuar apo te veshur me 

te, jo te perfshire ne klasat tjera; stolite, guret e cmuar; instrumentet orologjike dhe 

kronometrike.   

16   Letra, kartoni dhe produktet e bera nga keto materiale, jo te perfshira ne klasat tjera; 

material i printuar; material liberlidhes; fotografite; materiale per zyre; adezivet per qellime 

te zyres apo shtepiake; materialet per artiste; brushat; makinat e shkrimit dhe rekuizitet per 

zyra (pervec mobiljeve); material instruktues apo per mesimdhenie (pervec aparateve); 

materialet plastike per paketim (jo te perfshire ne klasat tjera); ngjyre printeri; blloqe 

printimi.   

20   Mobiljet, pasqyrat, kornizat e pikturave; te gjitha produket deri me tani dhe te perfshira 

ne klasen 20, si ato nga druri, tapa, xunkthi, kallami, thupra te shelgut, bririt, ashtit, 

fildishit, ashtit te balenese, guackes, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të 

gjitha këtyre materialeve, ose prej plastike.   

21   Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; qelqi i përpunuar ose gjysmë i përpunuar 

(përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjili (të 

përfshirë në klasen 21). 
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24   Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, (të përfshirë në klasen 24); mbulesat e shtretërve dhe 

të tavolinave.   

25   Rrobat, këpucët, kapelat 

26   Dantellat dhe qëndisjet, fjongot dhe gajtanët; lulet artificiale.   

27   Qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet tjera për mbulimin 

e dyshemesë; tapiceritë e murit (jo nga tekstili).   

28   Lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt për gjimnastikë dhe sporte, të përfshirë në klasen 

28; dekorimet për pemën e Krishtlindjeve.   

35   Puna reklamuese per te tjeret; sherbimet e shitjes me pakice ne lidhje me produktet e te 

gjitha llojeve, dhe ne vecanti me pajisjet shtepiake elektrike dhe te kuzhines, veglave 

shtepiake dhe te kuzhines, makinave per perpunimin e drurit, metalit, gurit dhe procesimit 

te plastikes, pajisjet dhe veglat te operueshme me rryme, aparatet per ndricim, zierje, ftohje, 

tharje, ventilim dhe per qellime sanitare, makinat (veturat), aparatet per levizje ne ajer, toke 

dhe uje, metalet e cmueshme dhe aliazhet e tyre dhe mallerat nga metali i cmuar apo te 

veshur me to, stolite, guret e cmuar, instrumentet orologjike dhe kronometrike, letra, 

kartoni dhe mallerat e bera nga keto materiale, mobiljet, pasqyrat, kornizat e pikturave; 

produket nga druri, tapa, xunkthi, kallami, thupra te shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit te 

balenese, guackes, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre 

materialeve, ose prej plastike, enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; mallerat nga qelqi 

enët prej porcelani dhe argjili, tekstilet dhe mallrat prej tekstili, mbulesat e shtretërve dhe të 

tavolinave, rrobat, kepucet, kapelat, dantellat dhe qëndisjet, fjongot dhe gajtanët; lulet 

artificiale, qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet tjera për 

mbulimin e dyshemeve ekzistuese; tapiceritë e murit. lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt 

për gjimnastikë dhe sporte,  dekorimet për pemën e Krishtlindjeve.   

37   Konstruksione ndërtimi; shërbime instalimi.   

43   Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm.   

 

(111)  12625 

(151)  25/03/2014 

(181)  07/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/300 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  XXXLutz Marken GmbH 

            Römerstr.39 4600 Wels, AT 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

(540)  MÖBELIX 

 
 

 

( 511 ) 7   Makinat e vogla dhe te medhaja shtepiake apo/edhe te kuzhines dhe pajisjet per 

kuzhine, te perfshira ne klasen e 7; enelareset, fshesat e rrymes, makinat per larje te 

rrobave; makinat e aeruara per berjen e pijeve; makinat per perpunimin dhe prcesimin e 

drurit, metalit, gurit dhe plastikes, perfshi ketu edhe makinat dekantuese, dermuese, 

shpuese, paketuese, ngjyrosese, latuese, bluarese, shtruese, mbushese, gravuese, perzierese, 

shkelqyese, veshese, grirese, prerese, palosese, perzgjedhese, paketuese dhe thyese.   

8   Veglat e dores dhe implementet (te operueshme me dore), te perfshira ne klasen e 8, ne 

vecanti brisqet elektrike per rroje, qethesit e mjekrres, aparatet elektrike depiluese dhe per 
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prerjen e flokeve, mashat per dredhjen e flokeve, kompleti per manikyr dhe pedikyr; thikat.   

11   Aparatet per ndricim, zierje, ftohje, tharje dhe ventilim, si dhe instalimet sanitare.   

12   Veturat (makinat); aparatet per lokomocion (levizje) nga toka, ajri apo uji.   

14   Metalet e cmuara dhe aliazhet e tyre dhe produktet nga metali i cmuar apo te veshur me 

te, jo te perfshire ne klasat tjera; stolite, guret e cmuar; instrumentet orologjike dhe 

kronometrike.   

16   Letra, kartoni dhe produktet e bera nga keto materiale, jo te perfshira ne klasat tjera; 

material i printuar; material liberlidhes; fotografite; materiale per zyre; adezivet per qellime 

te zyres apo shtepiake; materialet per artiste; brushat; makinat e shkrimit dhe rekuizitet per 

zyra (pervec mobiljeve); material instruktues apo per mesimdhenie (pervec aparateve); 

materialet plastike per paketim (jo te perfshire ne klasat tjera); ngjyre printeri; blloqe 

printimi.   

20   Mobiljet, pasqyrat, kornizat e pikturave; te gjitha produket deri me tani dhe te perfshira 

ne klasen 20, si ato nga druri, tapa, xunkthi, kallami, thupra te shelgut, bririt, ashtit, 

fildishit, ashtit te balenese, guackes, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të 

gjitha këtyre materialeve, ose prej plastike.   

21   Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; qelqi i përpunuar ose gjysmë i përpunuar 

(përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjili (të 

përfshirë në klasen 21).   

24   Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, (të përfshirë në klasen 24); mbulesat e shtretërve dhe 

të tavolinave.   

25   Rrobat, këpucët, kapelat.   

26   Dantellat dhe qëndisjet, fjongot dhe gajtanët; lulet artificiale.   

27   Qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet tjera për mbulimin 

e dyshemesë; tapiceritë e murit (jo nga tekstili).   

28   Lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt për gjimnastikë dhe sporte, të përfshirë në klasen 

28; dekorimet për pemën e Krishtlindjeve. 

35   Puna reklamuese per te tjeret; sherbimet e shitjes me pakice ne lidhje me produktet e te 

gjitha llojeve, dhe ne vecanti me pajisjet shtepiake elektrike dhe te kuzhines, veglave 

shtepiake dhe te kuzhines, makinave per perpunimin e drurit, metalit, gurit dhe procesimit 

te plastikes, pajisjet dhe veglat te operueshme me rryme, aparatet per ndricim, zierje, ftohje, 

tharje, ventilim dhe per qellime sanitare, makinat (veturat), aparatet per levizje ne ajer, toke 

dhe uje, metalet e cmueshme dhe aliazhet e tyre dhe mallerat nga metali i cmuar apo te 

veshur me to, stolite, guret e cmuar, instrumentet orologjike dhe kronometrike, letra, 

kartoni dhe mallerat e bera nga keto materiale, mobiljet, pasqyrat, kornizat e pikturave; 

produket nga druri, tapa, xunkthi, kallami, thupra te shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit te 

balenese, guackes, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre 

materialeve, ose prej plastike, enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; mallerat nga qelqi 

enët prej porcelani dhe argjili, tekstilet dhe mallrat prej tekstili, mbulesat e shtretërve dhe të 

tavolinave, rrobat, kepucet, kapelat, dantellat dhe qëndisjet, fjongot dhe gajtanët; lulet 

artificiale, qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet tjera për 

mbulimin e dyshemeve ekzistuese; tapiceritë e murit. lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt 

për gjimnastikë dhe sporte,  dekorimet për pemën e Krishtlindjeve.   

37   Konstruksione ndërtimi; shërbime instalimi   

43   Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm.   
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(111)  12626 

(151)  25/03/2014 

(181)  07/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/301 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  XXXLutz Marken GmbH 

            Römerstr. 39 4600 Wels, AT 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

(540)  mömaX 

 

 
 

 

( 511 ) 7   Makinat e vogla dhe te medhaja shtepiake apo/edhe te kuzhines dhe pajisjet per 

kuzhine, te perfshira ne klasen e 7; enelareset, fshesat e rrymes, makinat per larje te 

rrobave; makinat e aeruara per berjen e pijeve; makinat per perpunimin dhe prcesimin e 

drurit, metalit, gurit dhe plastikes, perfshi ketu edhe makinat dekantuese, dermuese, 

shpuese, paketuese, ngjyrosese, latuese, bluarese, shtruese, mbushese, gravuese, perzierese, 

shkelqyese, veshese, grirese, prerese, palosese, perzgjedhese, paketuese dhe thyese   

8   Veglat e dores dhe implementet (te operueshme me dore), te perfshira ne klasen e 8, ne 

vecanti brisqet elektrike per rroje, qethesit e mjekrres, aparatet elektrike depiluese dhe per 

prerjen e flokeve, mashat per dredhjen e flokeve, kompleti per manikyr dhe pedikyr; thikat   

11   Aparatet per ndricim, zierje, ftohje, tharje dhe ventilim, si dhe instalimet sanitare   

12   Veturat (makinat); aparatet per lokomocion (levizje) nga toka, ajri apo uji   

14   Metalet e cmuara dhe aliazhet e tyre dhe produktet nga metali i cmuar apo te veshur me 

te, jo te perfshire ne klasat tjera; stolite, guret e cmuar; instrumentet orologjike dhe 

kronometrike   

16   Letra, kartoni dhe produktet e bera nga keto materiale, jo te perfshira ne klasat tjera; 

material i printuar; material liberlidhes; fotografite; materiale per zyre; adezivet per qellime 

te zyres apo shtepiake; materialet per artiste; brushat; makinat e shkrimit dhe rekuizitet per 

zyra (pervec mobiljeve); material instruktues apo per mesimdhenie (pervec aparateve); 

materialet plastike per paketim (jo te perfshire ne klasat tjera); ngjyre printeri; blloqe 

printimi   

20   Mobiljet, pasqyrat, kornizat e pikturave; te gjitha produket deri me tani dhe te perfshira 

ne klasen 20, si ato nga druri, tapa, xunkthi, kallami, thupra te shelgut, bririt, ashtit, 

fildishit, ashtit te balenese, guackes, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të 

gjitha këtyre materialeve, ose prej plastike   

21   Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; qelqi i përpunuar ose gjysmë i përpunuar 

(përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjili (të 

përfshirë në klasen 21)   

24   Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, (të përfshirë në klasen 24); mbulesat e shtretërve dhe 

të tavolinave   

25   Rrobat, këpucët, kapelat   

26   Dantellat dhe qëndisjet, fjongot dhe gajtanët; lulet artificiale   

27   Qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet tjera për mbulimin 

e dyshemesë; tapiceritë e murit (jo nga tekstili)   

28   Lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt për gjimnastikë dhe sporte, të përfshirë në klasen 

28; dekorimet për pemën e Krishtlindjeve   
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35   Puna reklamuese per te tjeret; sherbimet e shitjes me pakice ne lidhje me produktet e te 

gjitha llojeve, dhe ne vecanti me pajisjet shtepiake elektrike dhe te kuzhines, veglave 

shtepiake dhe te kuzhines, makinave per perpunimin e drurit, metalit, gurit dhe procesimit 

te plastikes, pajisjet dhe veglat te operueshme me rryme, aparatet per ndricim, zierje, ftohje, 

tharje, ventilim dhe per qellime sanitare, makinat (veturat), aparatet per levizje ne ajer, toke 

dhe uje, metalet e cmueshme dhe aliazhet e tyre dhe mallerat nga metali i cmuar apo te 

veshur me to, stolite, guret e cmuar, instrumentet orologjike dhe kronometrike, letra, 

kartoni dhe mallerat e bera nga keto materiale, mobiljet, pasqyrat, kornizat e pikturave; 

produket nga druri, tapa, xunkthi, kallami, thupra te shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit te 

balenese, guackes, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre 

materialeve, ose prej plastike, enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; mallerat nga qelqi 

enët prej porcelani dhe argjili, tekstilet dhe mallrat prej tekstili, mbulesat e shtretërve dhe të 

tavolinave, rrobat, kepucet, kapelat, dantellat dhe qëndisjet, fjongot dhe gajtanët; lulet 

artificiale, qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet tjera për 

mbulimin e dyshemeve ekzistuese; tapiceritë e murit. lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt 

për gjimnastikë dhe sporte,  dekorimet për pemën e Krishtlindjeve   

37   Konstruksione ndërtimi; shërbime instalimi   

43   Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm   

 

(111)  12627 

(151)  25/03/2014 

(181)  07/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/302 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  XXXLutz Marken GmbH 

            Römerstr. 39 4600 Wels , AT 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  XXXLutz 

 

 
 

 

( 511 ) 7   Makinat e vogla dhe te medhaja shtepiake apo/edhe te kuzhines dhe pajisjet per 

kuzhine, te perfshira ne klasen e 7; enelareset, fshesat e rrymes, makinat per larje te 

rrobave; makinat e aeruara per berjen e pijeve; makinat per perpunimin dhe prcesimin e 

drurit, metalit, gurit dhe plastikes, perfshi ketu edhe makinat dekantuese, dermuese, 

shpuese, paketuese, ngjyrosese, latuese, bluarese, shtruese, mbushese, gravuese, perzierese, 

shkelqyese, veshese, grirese, prerese, palosese, perzgjedhese, paketuese dhe thyese   

8   Veglat e dores dhe implementet (te operueshme me dore), te perfshira ne klasen e 8, ne 

vecanti brisqet elektrike per rroje, qethesit e mjekrres, aparatet elektrike depiluese dhe per 

prerjen e flokeve, mashat per dredhjen e flokeve, kompleti per manikyr dhe pedikyr; thikat   

11   Aparatet per ndricim, zierje, ftohje, tharje dhe ventilim, si dhe instalimet sanitare   

12   eturat (makinat); aparatet per lokomocion (levizje) nga toka, ajri apo uji   

14   Metalet e cmuara dhe aliazhet e tyre dhe produktet nga metali i cmuar apo te veshur me 

te, jo te perfshire ne klasat tjera; stolite, guret e cmuar; instrumentet orologjike dhe 

kronometrike   

16   Letra, kartoni dhe produktet e bera nga keto materiale, jo te perfshira ne klasat tjera; 

material i printuar; material liberlidhes; fotografite; materiale per zyre; adezivet per qellime 
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te zyres apo shtepiake; materialet per artiste; brushat; makinat e shkrimit dhe rekuizitet per 

zyra (pervec mobiljeve); material instruktues apo per mesimdhenie (pervec aparateve); 

materialet plastike per paketim (jo te perfshire ne klasat tjera); ngjyre printeri; blloqe 

printimi   

20   Mobiljet, pasqyrat, kornizat e pikturave; te gjitha produket deri me tani dhe te perfshira 

ne klasen 20, si ato nga druri, tapa, xunkthi, kallami, thupra te shelgut, bririt, ashtit, 

fildishit, ashtit te balenese, guackes, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të 

gjitha këtyre materialeve, ose prej plastike   

21   Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; qelqi i përpunuar ose gjysmë i përpunuar 

(përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjili (të 

përfshirë në klasen 21)   

24   Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, (të përfshirë në klasen 24); mbulesat e shtretërve dhe 

të tavolinave   

25   Rrobat, këpucët, kapelat   

26   Dantellat dhe qëndisjet, fjongot dhe gajtanët; lulet artificiale   

27   Qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet tjera për mbulimin 

e dyshemesë; tapiceritë e murit (jo nga tekstili)   

28   Lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt për gjimnastikë dhe sporte, të përfshirë në klasen 

28; dekorimet për pemën e Krishtlindjeve   

35   Puna reklamuese per te tjeret; sherbimet e shitjes me pakice ne lidhje me produktet e te 

gjitha llojeve, dhe ne vecanti me pajisjet shtepiake elektrike dhe te kuzhines, veglave 

shtepiake dhe te kuzhines, makinave per perpunimin e drurit, metalit, gurit dhe procesimit 

te plastikes, pajisjet dhe veglat te operueshme me rryme, aparatet per ndricim, zierje, ftohje, 

tharje, ventilim dhe per qellime sanitare, makinat (veturat), aparatet per levizje ne ajer, toke 

dhe uje, metalet e cmueshme dhe aliazhet e tyre dhe mallerat nga metali i cmuar apo te 

veshur me to, stolite, guret e cmuar, instrumentet orologjike dhe kronometrike, letra, 

kartoni dhe mallerat e bera nga keto materiale, mobiljet, pasqyrat, kornizat e pikturave; 

produket nga druri, tapa, xunkthi, kallami, thupra te shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit te 

balenese, guackes, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre 

materialeve, ose prej plastike, enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; mallerat nga qelqi 

enët prej porcelani dhe argjili, tekstilet dhe mallrat prej tekstili, mbulesat e shtretërve dhe të 

tavolinave, rrobat, kepucet, kapelat, dantellat dhe qëndisjet, fjongot dhe gajtanët; lulet 

artificiale, qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet tjera për 

mbulimin e dyshemeve ekzistuese; tapiceritë e murit. lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt 

për gjimnastikë dhe sporte,  dekorimet për pemën e Krishtlindjeve   

37   Konstruksione ndërtimi; shërbime instalimi   

43   Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm   

 

(111)  12561 

(151)  13/03/2014 

(181)  07/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/303 

(526 )  

(591)    

(300)   

 

(540)  XXXL 
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(732)  XXXLutz Marken GmbH 

            Römerstr. 39 4600 Wels, AT 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

( 511 ) 7   Makinat e vogla dhe te medhaja shtepiake apo/edhe te kuzhines dhe pajisjet per 

kuzhine, te perfshira ne klasen e 7; enelareset, fshesat e rrymes, makinat per larje te 

rrobave; makinat e aeruara per berjen e pijeve; makinat per perpunimin dhe prcesimin e 

drurit, metalit, gurit dhe plastikes, perfshi ketu edhe makinat dekantuese, dermuese, 

shpuese, paketuese, ngjyrosese, latuese, bluarese, shtruese, mbushese, gravuese, perzierese, 

shkelqyese, veshese, grirese, prerese, palosese, perzgjedhese, paketuese dhe thyese.   

8   Veglat e dores dhe implementet (te operueshme me dore), te perfshira ne klasen e 8, ne 

vecanti brisqet elektrike per rroje, qethesit e mjekrres, aparatet elektrike depiluese dhe per 

prerjen e flokeve, mashat per dredhjen e flokeve, kompleti per manikyr dhe pedikyr; thikat.   

11   Aparatet per ndricim, zierje, ftohje, tharje dhe ventilim, si dhe instalimet sanitare.   

12   Veturat (makinat); aparatet per lokomocion (levizje) nga toka, ajri apo uji.   

14   Metalet e cmuara dhe aliazhet e tyre dhe produktet nga metali i cmuar apo te veshur me 

te, jo te perfshire ne klasat tjera; stolite, guret e cmuar; instrumentet orologjike dhe 

kronometrike.   

16   Letra, kartoni dhe produktet e bera nga keto materiale, jo te perfshira ne klasat tjera; 

material i printuar; material liberlidhes; fotografite; materiale per zyre; adezivet per qellime 

te zyres apo shtepiake; materialet per artiste; brushat; makinat e shkrimit dhe rekuizitet per 

zyra (pervec mobiljeve); material instruktues apo per mesimdhenie (pervec aparateve); 

materialet plastike per paketim (jo te perfshire ne klasat tjera); ngjyre printeri; blloqe 

printimi.   

20   Mobiljet, pasqyrat, kornizat e pikturave; te gjitha produket deri me tani dhe te perfshira 

ne klasen 20, si ato nga druri, tapa, xunkthi, kallami, thupra te shelgut, bririt, ashtit, 

fildishit, ashtit te balenese, guackes, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të 

gjitha këtyre materialeve, ose prej plastike.   

21   Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; qelqi i përpunuar ose gjysmë i përpunuar 

(përveç xhamit që përdoret në ndërtimtari), qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjili (të 

përfshirë në klasen 21).   

24   Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, (të përfshirë në klasen 24); mbulesat e shtretërve dhe 

të tavolinave.   

25   Rrobat, këpucët, kapelat   

26   Dantellat dhe qëndisjet, fjongot dhe gajtanët; lulet artificiale.   

27   Qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet tjera për mbulimin 

e dyshemesë; tapiceritë e murit (jo nga tekstili).   

28   Lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt për gjimnastikë dhe sporte, të përfshirë në klasen 

28; dekorimet për pemën e Krishtlindjeve.   

35   Puna reklamuese per te tjeret; sherbimet e shitjes me pakice ne lidhje me produktet e te 

gjitha llojeve, dhe ne vecanti me pajisjet shtepiake elektrike dhe te kuzhines, veglave 

shtepiake dhe te kuzhines, makinave per perpunimin e drurit, metalit, gurit dhe procesimit 

te plastikes, pajisjet dhe veglat te operueshme me rryme, aparatet per ndricim, zierje, ftohje, 

tharje, ventilim dhe per qellime sanitare, makinat (veturat), aparatet per levizje ne ajer, toke 

dhe uje, metalet e cmueshme dhe aliazhet e tyre dhe mallerat nga metali i cmuar apo te 

veshur me to, stolite, guret e cmuar, instrumentet orologjike dhe kronometrike, letra, 
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kartoni dhe mallerat e bera nga keto materiale, mobiljet,pasqyrat, kornizat e pikturave; 

produket nga druri, tapa, xunkthi, kallami, thupra te shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit te 

balenese, guackes, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre 

materialeve, ose prej plastike, enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; mallerat nga qelqi 

enët prej porcelani dhe argjili, tekstilet dhe mallrat prej tekstili, mbulesat e shtretërve dhe të 

tavolinave, rrobat, kepucet, kapelat, dantellat dhe qëndisjet, fjongot dhe gajtanët; lulet 

artificiale, qilimat dhe sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet tjera për 

mbulimin e dyshemeve ekzistuese; tapiceritë e murit. lodrat dhe gjësendet për lojë; artikujt 

për gjimnastikë dhe sporte,  dekorimet për pemën e Krishtlindjeve.   

37   Konstruksione ndërtimi; shërbime instalimi   

43   Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm.   

 

(111)  12415 

(151)  06/02/2014 

(181)  07/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/305 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ferrero  S.p.A., 

  Piazzale Pietro Ferrero 1, 12051 Alba, 

Cuneo,, IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama    Rr. "Nena Tereze" 

29/1/2 Prishtinë 

(540)  TIC TAC 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, produkte nga kafeja; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, kuleq, ëmbëlsira; bonbona; akullore; mjaltë, sirup nga melasa; 

majë buke, pluhur për ngritjen e bukës; krip, mustardë; uthull, tretësirë (erëza); erëza; akull 

për ftohje   

 

(111)  12583 

(151)  19/03/2014 

(181)  14/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/317 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bayer Intellectual Property GmbH, 

 Alfred-Nobel-Strasse 10, 40789 Monheim 

am Rhein, DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  VENTAVIS 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për trajtimin e shtypjes së lartë pulmonare në kuptim të 

inhalimit   

10   Instrumente mjekësore, si aparate inhaluese për trajtim të gjakut të lartë   
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(111)  12445 

(151)  12/02/2014 

(181)  14/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/318 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  APACER TECHNOLOGY INC. 

  3F., NO. 83, KEWANG RD., LONGTAN 

TOWNSHIP, TAOYUAN COUNTRY 325, 

TAIWAN (R.O.C), TW 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 9   Aparatet dhe instrumentet: shkencore, detare, të vëzhgimit,  fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 

drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit, (akumulatoret 

elektrik për makina); aparatet për incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të 

pamjeve; bartësit e të dhënave magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes 

dhe mekanizmat për aparatet që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të 

arkës, makinat llogaritëse, pajisjet për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet 

për shuarjen e zjarrit   

 

(111)  12364 

(151)  03/02/2014 

(181)  14/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/319 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Novartis AG 

4002 BASEL, CH 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  AFLUVIR 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Vaksina për njerëzit   

 

(111)  12428 

(151)  10/02/2014 

(181)  14/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/320 

(526 )  

(591)   E kaltër 

(300)   

 

(540)   
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(732)  DOĞ - TAŞ DOĞANLAR 

MOBİLYA İMALAT ENERJİ  ÜRETİM 

SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKTİ  

İdriskoru Köyü Biga Çanakkale, TR 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

( 511 ) 20   Mobilet, pasqyrat, kornizat; produktet (që nuk janë përfshirë në klasat tjera) prej 

drurit, tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit të balenës, 

guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre materialeve, 

ose prej plastike   

35   Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës   

 

(111)  12422 

(151)  10/02/2014 

(181)  15/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/329 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  L’ORÉAL, Société Anonyme 

14 rue Royale, 75008 Paris, France, FR 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  SPICEBOMB 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Parfumet, ujë tualeti; xhelet, kripërat për banjë dhe dush jo për qëllime 

mjekësore; sapunët e tualetit, deodorantët e trupit; kozmetikët në veçanti kremat, 

qumështët, losionet, xhelet dhe puderët për fytyrë, trup dhe duar   

 

(111)  12388 

(151)  05/02/2014 

(181)  16/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/330 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  EDNOLITCHNO DRUJESTVO S 

OGRANITCHENA OTGOVORNOST 

"FINANSKONSULT" Altzeko str. No. 16 

BG-4000 PLOVDIV, , BG 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  CORSET 

 

 
 

 

( 511 ) 32   Birra; ujë mineral dhe i gazuar dhe pije të tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe 

lëngje frutash; shurupe dhe preparate të tjera për prodhim pijesh   

33   Pije alkoolike (përveç birrave)   
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34   Duhan; artikuj për pirësit e duhanit; shkrepse   

 

(111)  12578 

(151)  18/03/2014 

(181)  16/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/331 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Teleman Ltd. 

43 Nishava ST. Sofia 1680, BG 

 (740)  Ahmet Hasolli nga Avokat Ahmet 

Hasolli   "Bregu i Diellit", Llam 10/6 

Prishtinë 
 

(540)  STELLA 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhani, artikujt e duhanxhinjve, shkrepëset, etj.   

 

(111)  12577 

(151)  18/03/2014 

(181)  16/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/332 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Teleman Ltd. 

   43 Nishava ST. Sofia 1680,, BG 

 (740)  Ahmet Hasolli nga Avokat Ahmet 

Hasolli    "Bregu i Diellit", Llam 10/6 

Prishtinë 
 

(540)  TABACCHIERA 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhani, artikujt e duhanxhinjve, shkrepëset, etj.   

 

(111)  12702 

(151)  14/04/2014 

(181)  19/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/334 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BSH Bosch und Siemens Hausgeräte 

GmbH Carl-Wery-Str. 34 81739 München, 

DE 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)  Constructa 

 

 
 

 

( 511 ) 7   Aparatet elektrike shtëpiake dhe makinat e kuzhinës (të përfshira në këtë klasë), 

veçanërisht makinat elektrike te kuzhinave dhe aparatet, duke përfshire makinat e grirës, 
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përzirjes dhe makinat përpunuese (kneading), makinat shtypëse te frutave, 

ekstraktor(nxjerrës) lëngjesh, centrifug te lëngjeve, makinë mprehëse, makina për bluarje, 

motor elektrik, mjetet e punës,çelësat elektrik për hapje, mprehës për thikë, si dhe makina 

dhe pajisje për përgatitjen e pijeve apo ushqimit, pompa për mbajtjen e pijeve ne gjendje te 

ftohur, për përdorimin dhe kombinimin e aparateve për ftohjen e pijeve; njësit e 

deponimeve elektrike, domethënë koshi te mbeturinave dhe kompresor te mbeturinave; 

makinë larëse enësh; Tharëse rrobash, larhje-hekurosje rrobash, makinë për hekurosje (te 

përfshira ne ketë klasë); aparate elektrike te pastrimit për përdorim familjar, përfshirë 

pajisjet për pastrimin e dritareve dhe pajisjet për pastrimin e mbathjeve, vakum pastruesit te 

lagësht dhe të thatë; pjesë të mallrave të lartpërmendura, te përfshira ne këtë klasë; në 

veçanti gypa, tuba, filtra te pluhurit, filtër qese te pluhuri, të gjitha për pastruesit vakum   

9   Instrumentet dhe aparaturat elektrike (te përfshira ne këtë klasë), veçanërisht hekuri 

elektrike për hekurosje; pajisje elektrike për mirembajtjen (rregullim) e flokëve, si per 

shembull gurçet e flokëve, shufër pwr bwrjen e flokwve kaçurrela, furça pwr bwrjen 

(rregullimi) e flokwve kaçurrela, pajisje pwr hekurosjen dhe rregullimin e flokwve; peshore 

kuzhine, peshore personale; pajisjet elektrike te saldimit për paketimin e filmave (shtresave 

te holla); pajisjet për telekomanda, pajisjet sinjalizuese, pajisjet e kontrollit (mbikëqyrjes) 

dhe pajisjet e monitorimit (elektrike / elektronike) shtëpiake, pajisje dhe makina kuzhine; 

makinat regjistruese dhe jo-regjistruese dhe lexuesit e te dhënave transportuese, siç janë 

bartësit magnetik i te dhënave për pajisjet shtëpiake, makina elektrike shitëse për pije apo 

ushqim, makineri shitëse, pajisje të përpunimit të dhënave dhe programeve kompjuterike 

për kontrollin dhe funksionimin e pajisjeve shtëpiake; pjesë e të gjitha mallrave të 

lartpërmendura përfshirë në këtë klasë    

11   Ngohje, pajisje për te gjeneruar avull për gatim, sidomos furra, pjekje, tiganisje, 

tosting, ftohjet e ushqimeve dhe pllakat e pajisjeve për ngrohje, aparate për ujë te ngrohet; 

ngrohtësit zhytës, enët elektrike te gatimit, aparate mikrovalë, makina për prodhimin e 

petëve (elektrike); aparaturat për zierjen e vezëve, fryrës i thellë (elektrik); pajisjet elektrike 

për përgatitjen e çajit dhe te kafes, aparatet elektrike për ekspresë, aparatet elektrike per 

kafe(te përfshira ne ketë klase); pajisjet për ftohjen pjese te veçante ngrirës, kabinete  

ftohëse, aparate për ftohje te pijeve,kombinim i aparaturave për ftohje dhe ngrirje, 

aparaturat për ngrirje te thelle, prodhuesit e akullit, prodhuesit te akulloreve; tharëset, 

tharëset ne pjesën e lavanderisë, tharëse për përdorim lavanderi; tharëse e dorës; tharëse e 

flokëve; llamba infrared (jo për përdorim ne medicinë); mbushës për ngrohjet elektrike (jo 

për përdorim ne medicinë); mbulesa elektrike për ngrohje(jo për përdorim ne medicinë); 

pajisjet për ventilim, pjese te ventilatorëve, yndyre për pajisjet e filtrimit dhe pajisjet 

nxjerrëse, duke përfshirë nxjerrjet e mbulesave; pajisjet e kondicionerëve (conditioning) 

dhe pajisjeve për të përmirësuar cilësinë e ajrit, pajisje për lagështi te ajrit, pajisjet për 

dozimin e aromës (jo për përdorim personal), pajisjet për pastrimin e ajrit; pajisjet për gypa 

te ujit, si edhe pajisjet sanitare, në veçanti për pajisjet me avull, pajisjet për gypa te ajrit dhe 

te ujit, pajisjet për ujë të ngrohtë, ruajtja e ujit te ngrohte dhe ngrohje e vazhdueshme e ujit 

rrjedhëse; lavaman kuzhine; pompat e ngrohjes; pjesë e të gjitha mallrave të lartpërmendura 

të përfshira në këtë klasë, rubintat furnizuese për ftohjen e pijeve, për përdorim ne 

kombinimet e aparaturave për ftohjen e pijeve   

37   Punët instaluese; riparimi dhe mirëmbajtjen e mjeteve shtëpiake dhe te kuzhinës me 

përdorim elektronik dhe/ose me lende djegëse   
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(111)  12520 

(151)  12/03/2014 

(181)  19/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/335 

(526 )  

(591)   E artë, e zezë, e hirtë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Philip Morris Brands Sàrl, 

  Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel,, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"     kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)   

 
( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan qe mbështjellët, duhan për çibuk (llullë), duhan për 

përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne medicinë); artikuj për 

duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak,  shkrepës.   

 

(111)  12582 

(151)  19/03/2014 

(181)  19/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/340 

(526 )  

(591)   E zezë, e kaltër, e gjelbër, e gjelbër e 

hapur dhe e bardhë 

(300)   

(732)  HENKEL AG & Co. KGaA 

Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 1   Ngjitëse për përdorim në industrin e paketimit   

7   Aparatura mekanike për ngjitëse të ngrohtë (hotmelt)   

 

(111)  12424 

(151)  10/02/2014 

(181)  19/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/342 

(526 )  

(591)   E zezë dhe e kaftë 

(300)   

(732)  HÜSEYİN ÇELİK SURURİ 

MAHALLESİ   SULTANMEKTEP SOKAK 

YENİBAYRAKTAR İŞ HANI, NO: 26 

YEŞİLDİREK, EMİNÖNÜ - İSTANBUL/ 

TURKEY, TR 

(540)   
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 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 25   Veshje, posaçërisht, pantallona, xhaketa, xhybe, pallto, funde, kostume, triko, 

jelek, këmisha, fanella me mëngë të shkurtra, xhup, fustane, pantallona të shkurtra 

bermuda, pantallona të shkurtra, pizhame, pulovër, xhins, kostume për shtigje, veshje shiu, 

veshje plazhi, kostume banje, kostume noti; artikuj veshjesh të bëra nga pambuku denim, 

artikuj veshjesh të bëra nga pëlhura e thurur, veshje sportive, veshje për bebe; veshje të 

brëndshme, posaçërisht, pantallona boksierësh, jelek grash, pantallona të shkurtra (brekë), 

brekë, çorape, veshmbathje, posaçërisht këpucë me perjashtim të këpuceve ortopedike, 

sandale, çizme jo ujëleshues, çizme për shëtitje, pantofla, këpucë sporti, papuçe; pjesë të 

kepucëve posaçërisht pjesët e epërme, tabane për veshmbathje, pjesë të epërme të 

veshmbathjeve, veshje koke, posaçërisht kapela, kapela kafke, kapela sportive, kësula, 

bereta; dorëza, çorape femrash (hula hope), rripa, fanella femrash (camisoles), pelhura 

femrash për rreth belit, shami, shami qafe, shalle, kollare, dorashka pa gisht, kordele qafe, 

kravate, llastik çorapesh   

 

(111)  12477 

(151)  20/02/2014 

(181)  20/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/362 

(526 )  

(591)   E kaltër, e verdhë, e bardhë, e kuqe 

dhe e gjelbër 

(300)   

(732)  NTSHP "EUROFOOD" SHPK  

  ABDUL-LATIF ESE TURGUT OZAL p.n. 

(zona industriale) Prizren 20000, KS 

 (740)  Taulant Koshi  

Turgut Ozal p.n. (zona industriale) Prizren 

20000 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Makarona, shpageta   

 

(111)  12596 

(151)  19/03/2014 

(181)  20/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/364 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

  U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy , CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"     Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

(540)  HELIDES 

 

 
 

 



Buletini Zyrtar I Agjencisë Së Pronësisë  Industriale 

 

 

156 

 

 

( 511 ) 5   Barëra, preparate farmaceutike për prdorim tek njerëzit   

 

(111)  12685 

(151)  03/04/2014 

(181)  21/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/365 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ARC Europe SA 

 Avenue des Olympiades 2, 1140 Brussels, 

BE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  ARC EUROPE 

 

 
 

 

( 511 ) 12   Automjete; mjete per levizje për toke, uje, ose ajer    

35   Publikime dhe reklamime; administrim biznesi; administrimi komercial; pune zyreje; 

publikime dhe promovime te udhetimit dhe sherbimit ne turne; kompilimi (grumbullimi), 

ruajtja dhe gjetja e informative lidhur me udhetimin dhe transportin; keshillim biznesi, 

sherbime te informimit, mundesimi i deponimit dhe gjetja e puneve dhe informative 

komerciale; marketing, sherbime te promovimit dhe publikimit, grumbullimi (perpilimi) i 

emrave te biznesit; lobimi per qellime komerciale; promovimi i produkteve dhe sherbimeve 

i te tjereve permes distribuimit te librave me kupona dhe bileta te cilat i autorizojne anetaret 

qe te fitojne zbritje ne ushqim, vendosje ne hotel, mallra shpenzuese, udhetime, filma, 

sport, teatro dhe aktivitete te tjera per kohe te lire, dhe mundesimi permes sherbimeve 

kompjuterike te programeve on-line i cili i autorizon antaret qe te fitojne zbritje ne ushqim, 

vendosje ne hotel, mallra shpenzuese, udhetime, filma, sport, teatro dhe aktivitete te tjera 

per kohe te lire, dhe mundesimi lidhur me to on-line per doracaket e informimit mbi 

programin dhe punet ne te cilat marrin pjese; administrimi non stop me sherbimin e 

infromimit, te ankesave dhe rasteve urgjente    

36   Sigurimi i rrezikut dhe sherbimet financiare; bankare dhe sherbimeve financiare, ne 

fushen e udhetimit; dhenja e letrave kreditore, dhenja e çeçeve kreditore te udhetimit; 

sherbimet e sigurimit, ne vecanti polica e sigurimit per valigje, sigurimi nga heqja dore, 

sigurimi jetesore, polica per pa aftesi te perjetshme te sigurimit; shemat e sigurimit 

shendetsore; sigurimi per hospitalizim, sigurimi per ndihma juridike    

37   Ndihma (riparimi) ne rast te prishjes se automjetit dhe/ose fatkeqesise; sherbimet e 

ofruara per riparimin dhe mirembajtjen e automjeteve ose mirembajtjen ose riparimin e 

objekteve lidhur me bartjen-vozitjen e personave ose produkteve; informacione lidhur me 

riparimin ose mirembajtjen e automjeteve    

38   Telekomunikacioni; dhenja e informatave per çarkullimin rrugor dhe navigacion 

dhe/ose  tregimi i rrugeve me navigacion; sherbimet e komunikimit dhe dhenja elektronike 

e informatave dhe/ose informatave mbi qarkullimin e mallrave; bartja e te dhenave; 

agjensionet informative; bartja e porosive dhe fotografive permes kompjuterit; dhenja me 

qera e paisjeve per dergimin e porosive; dergimi i telegrameve   

39   Transporti dhe magazionimi; sherbimet e transportit, ne vecanti per kthimin e 

pasagjereve ne atdhe dhe marrja e serishme e automjeteve; zbatimi i transportit te 
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pasagjerve; bartja e pjeseve rezerve dhe barerave; kthimi ne atdhe i kufomave; dhenja e 

perkohshme me qera e automjeteve zevendesuese; sherbimet e ndihmes ne rast te defektit te 

automjeteve dhe/ose fatkeqsive (terheqja); rezervimi i biletave (transporti); ndihma 

(shpetimi) i personave ne fatkeqsi; organizimi i ekskurzioneve, sheti vikendi dhe udhetime 

arsimore; sherbimet e shpetimit te jetes (transporti); informacionet per transport; rezervimi i 

udhetimeve; sherbimet e vozitesit   

41   Pergaditja, publikimi dhe distribuimi i udherrefyesit, broshurave dhe hartave; oret e 

vozitjes   

42   Sherbimet profesionale te konsultimit (jo lidhur me veprimet afariste); sherbimet e 

mundesimit nga ana e organizatave per anetaret e vet si psh. konsultimi dhe testimi teknik 

gjithashtu edhe per blerjen dhe mirembajtjen e automjeteve, anijeve dhe rimorkiove; 

shenimi i raporteve lidhur me to; programimi kompjuterik; pervoja dhe dija teknike (know-

how); evoluimi i kualitetit te automjeteve dhe anijeve, rimorkiove dhe çadrave, produkteve 

per kamping dhe shtesave; shenimi i raporteve per to; konsultime dhe sherbime juridike; 

ekspertiza (sherbime inxhinjerike) lidhur me automjete    

43   Rezervimi i dhomave te hotelit dhe vendosja tjeter e perkohshme; administrimi me 

kampe; sherbimet e kampingut per pushime vjetore (vendosja)   

44   Sherbimet medicionale dhe kujdesi shendetsore   

45   Sherbimet personale dhe sociale te ofruara nga ana e te tjereve ashtu qe ti plotesohen 

kerkesat individuale; sherbimet e sigurimit per mbrojtjen e pasurise dhe individeve   

 

(111)  12623 

(151)  25/03/2014 

(181)  21/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/366 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Jehan Lienart Van Lidth de Jeude 

Rue Louis Allaert 9, 5310 Noville-sur-

Mehaigne, BE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  REGYN 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparatet farmaceutike dhe veterinere; preparatet sanitare për përdorim në 

medicine; substance dijetike të adaptuara për përdorim në medicine, ushqim për foshnje; 

shirit ngjitës, material për lidhje (fashë); material për bllombimin e dhëmbëve, gjel dental; 

paisje dezinfektuese; preparate për zhdukjen e dëmtuesve; fungicide, herbicide    

 

(111)  12608 

(151)  20/03/2014 

(181)  21/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/367 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(540)    
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(300)   

(732)  Japan Tobacco Inc. 

  2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
( 511 ) 34   Duhan, qoftë i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, llull për duhan, 

duhan që pshtjellet me dorë, duhan përtypës; cigare, puro; substanca për pirje të shitura me 

apo ndarazi me duhan, asnjëra për përdorime medicinale apo shëruese; burnot; artikuj të 

përfshira në klasën 34; letër për cigare, tuba për cigare dhe shkrepëse   

 

(111)  12703 

(151)  14/04/2014 

(181)  21/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/368 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Rexair LLC 

50 W. Big Beaver Road, Suite 350, Troy, 

Michigan 48084, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 7   Makina dhe pajisje makinash; motor dhe motorrët (me përjashtim të automjeteve 

tokësore); ciftëzim makinash dhe komponente transmetuese (me perjashtim të automjeteve 

tokësore); pajisje bujqësore të tjera nga veglat e dorës: inkubatorë për vezë; pastrues 

vakumi, gërryes dyshemeje që operojnë me rrymë, makina që operojnë me rrymë për 

pastrimin e qilimave dhe tapicerive, ekstraktor uji që operojnë me rryme, dhe pjesët dhe 

pajisjet për to; tub me vakum për pastrim, fshesë thithëse me korrent dhe brush thithëse për 

pastrim    

37   Ndërtimi i ndërtesave; riparim, shërbimet instaluese; riparimet dhe mirëmbajtja e 

pastruesve me vakum, gërryesve për dysheme që operojnë me rryme, makinave që operojnë 

me rryme për pastrimin e qilimave dhe tepricave si dhe ekstraktorve të ujit që operojnë me 

rrymë; shërbimet instaluese; shërbimet e konsultimeve nga lëmia e pastruesve me vakum, 

gërryesve për dysheme që operojnë me rrymë, makinave që operojnë me rrymë pqë 

pastrimin e qilimave dhe tepicerive si dhe ekstraktorve të ujit që operojnë me rrymë   

 

(111)  12581 

(151)  18/03/2014 

(181)  21/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/369 

(526 )  

(591)   E gjelbër, e gjelbër e hapur, e kuqe, e 

bardhë, e verdhë, e kaftë, e kaftë e hapur dhe 

(540)   
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e zezë 

(300)   

(732)  MARBO PRODUCT d.o.o. 

Djordja Stanojevica 14, 11000 Belgrade, RS 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtin 

 
 

 

 

( 511 ) 30   Ushqime të lehta të bazuara në miell, misër, drithëra, oriz   

 

(111)  12566 

(151)  14/03/2014 

(181)  21/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/370 

(526 )  

(591)   E kaltër, e kaltër e hapur dhe e 

bardhë, verdhë, e kaftë, e kuqe dhe e zezë 

(300)   

(732)  MARBO PRODUCT d.o.o. 

Djordja Stanojevica 14, 11000 Belgrade, RS 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Ushqime të lehta të bazuara në miell, misër, drithëra, oriz   

 

(111)  12565 

(151)  14/03/2014 

(181)  21/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/371 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kuqe e hapur, e bardhë, e 

verdhë, e kaftë, e kaftë e hapur dhe e zezë 

(300)   

(732)  MARBO PRODUCT d.o.o. 

  Djordja Stanojevica 14, 11000 Belgrade, 

RS 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Ushqime të lehta të bazuara në miell, misër, drithëra, oriz   

 

(111)  12681 

(151)  02/04/2014 

(540)  Bonafarm 
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(181)  22/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/373 

(526 )  

(591)   E zezë dhe e artë 

(300)  M1000963  24/03/2010  HU 

(732)  Bonafarm Zrt  

            1123 Budapest, Alkotás utca 53, HU 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

 

 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit; pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij, vajrat dhe yndyrat për ushqim    

30   Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe produktet 

e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjalta, shurupi prej melasa, tharmi, 

pluhuri për pjekje; kripa, mustarda, uthulla, salcat (mëlmesat); erëzat, akulli për ftohje   

31   Produktet dhe kokrrat bujqësore, të kopshtarisë dhe të pylltarisë që nuk janë përfshirë 

në klasat tjera; kafshët e gjalla; pemët dhe perimet e freskëta; farat, bimët dhe lulet 

natyrore; ushqimi për kafshë; malta    

32   Birrat; ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëng 

frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese   

33   Pijet alkoolike (përveç birrave)   

35   Reklamim, menaxhim biznesi, administrim biznesi; funksione zyre   

36   Sigurimet; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e patundshmërisë   

40   Trajtimi i materialeve   

43   Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm    

 

(111)  12564 

(151)  13/03/2014 

(181)  22/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/375 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan  i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për thithje, duhan për llullë, 

duhan që mbështjellet me dorë, duhan për përtypje, duhan snus, cigare, puro, cigarillos, 

substanca për duhanpirje që shiten ndaras apo të përziera me duhan, që nuk janë për qëllime 

mjekësore apo shëruese; burnot, artikuj për duhanpirës që janë të përfshira në klasën 34; 

letra për duhan, tuba për cigare dhe shkrepësa     

 

(111)  12560 

(151)  13/03/2014 

(540)   
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(181)  22/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/376 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  JT International S.A. 

1, Rue de la Gabelle, 1211 Geneva 26, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

  Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

 
( 511 ) 34   Duhan i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për thithje, duhan për llullë, duhan 

që mbështjellet me dorë, duhan për përtypje, duhan snus; cigare, puro, cigarillos; substanca 

për duhanpirje që shiten ndaras apo të përziera me duhan, që nuk janë për qëllime 

mjekësore apo shëruese, burnot; artikuj për duhanpirës që janë të përfshira në klasën 34; 

letra për cigare, tuba për cigare dhe shkrepësa   

 

(111)  12559 

(151)  13/03/2014 

(181)  22/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/377 

(526 )  

(591)   E kaltër, e bardhë, e verdhë, e kuqe 

dhe e argjendtë 

(300)   

(732)  MARBO PRODUCT d.o.o . 

Djordja Stanojevica 14, 11000 Belgrade, RS 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Fruta të konzervuara, ngrira, thara dhe të ziera dhe produkte të patatës   

30   Produkte me bazë të drithërave, misrit, semolinës, miellit të patateve dhe miellit të 

orizit   

 

(111)  12558 

(151)  13/03/2014 

(181)  22/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/378 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  PepsiCo, Inc. 

 700 Anderson Hill Road, Purchase, NY 

10577, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)  CHEETOS SWEETOS 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe përgatitje 
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të fituara nga drithërat, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akuj; mjaltë, melasë; tharmë, pluhur për 

gatim; kripë, mustardë; uthull, salca (sose); erëza; akull; ushqim i shpejtë me bazë të 

miellit, misrit, drithëra, orizit; farëra drithërore të përpunuara    

 

(111)  12557 

(151)  13/03/2014 

(181)  23/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/379 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  TDR d.o.o. 

  Obala Vladimira Nazora 1 52210 Rovinj, 

HR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan; artikuj për duhanpirës; shkrëpse   

35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre   

 

(111)  12556 

(151)  13/03/2014 

(181)  23/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/380 

(526 )  

(591)   E hirtë dhe e zezë 

(300)  253767  07/09/2009  AT 

(732)  TDR d.o.o. 

 Obala Vladimira Nazora 1 52210 Rovinj, 

HR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

(540)   

 
( 511 ) 34   Duhan; artikuj për duhanpirës; shkrëpse   

35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre   

 

(111)  12555 

(151)  13/03/2014 

(181)  23/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/381 

(526 )  

(591)   E zezë dhe e hirtë 

(300)   

(732)  TDR d.o.o. 

Obala Vladimira Nazora 1 52210 Rovinj, HR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”             

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

(540) 
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( 511 ) 34   Duhan; artikuj për duhanpirës; shkrëpse   

35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre   

 

(111)  12657 

(151)  31/03/2014 

(181)  26/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/384 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  KT & G Corporation 

100 Pyong chon-dong, Daedeog-gu, 

Daejeon, KR 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama    Rr. "Nena Tereze" 

29/1/2 Prishtinë 
 

(540)  BOHEM 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan; cigare; burmut; letër për cigare; llulla për duhan; filter për cigare; 

futrolla për cigare (jo nga metali i çmuar); çese për duhan; çakmak për cigare (jo nga metali 

i çmuar); shkrepsa; pastrues për llulla duhani; taketuke (jo nga metali i çmuar) për 

duhangjinjë; prerër (gërshërë) për duhan    

 

(111)  12653 

(151)  31/03/2014 

(181)  23/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/386 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TRUSSARDI S.p.A. 

            Piazza Duse 4, Milano, IT 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  TRUSSARDI 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Losion per pas rrojes, sapun antiperspirant, shkume per larje, krip per larje, 

perpos per perdorim medicional, qumesht per pastrim per perdorim tualeti, krem 

kozmetike, pajisje kozmetike, produkte kozmetike per kujdesin e lekures, kozmetike per 

higjiene personale dhe higjiene intime, pasta per dhembe, deodorant sapun, deodorant per 

perdorim personal, uje kolonje, vaj eterik per perdorim personal, hije per sy, kozmetika per 

vetulla, lapsa per vetulla, puder per fytyre, qepalla artistike, thonj artistik, kolorante per 

floke, preparate per ondulimin e flokut, krem dhe losione per duar, preparate per eliminimin 

e llakut te thonjve, uje livande, balsam per buze, lapsa per buze, te kuqte e buzeve, shminka 

e lenget, losion per perdorim kozmetik, puder per shminkim, preparate per shminkim, 

preparate per eliminimin e shminkes, maskare, preparate per kujdesin e thonjve, llak per 

thonj, llak per fortesimin e thonjve, vaj per perdorim kozmetik, vaj per parfume dhe aroma, 

parfume, shkelqim per buze, losion dhe emulsione per para dhe pas rrojes, uje aromatizues, 
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shampon per floke te njeriut, krem per rroje, shkume per rroje, sapun per rroje, emulsione 

dhe losione per pastrimin e lekures, emulsione dhe losione per lagien e lekures, preparate 

per mbrojtje nga dielli, preparate per rrezitje (kozmetike), talk puder, per perdorim tualeti, 

sapun tualeti, uje tualeti, pluhur per dhembe, pasta per dhembe    

9   Kamera (fotografi), kronografi (aparate per shenimin e kohes), ene per vendosjen e 

thjerrezave per sy, drese per zhytje, planer elektronik, futrolla per syze, zingjire per syze, 

gajtan per syze, korniza per syze, syza, syza te diellit, syze mbrojtese per sport, syze per 

zmadhim (optika), maske per zhytje, syza pa mbajtese, futrolla per syze pa mbajtese, 

zingjire per syze pa mbajtese,  gajtan per syze pa mbajtese, montazhe per syze pa mbajtese, 

telefon bartes, qelq per syze, pajisje digjitale elektronike per xhirim, organizimi, 

transmetimi, manipulimi, dhe shikimi i testeve, te dhenave, audio, video, artistike dhe video 

datotekave, video telefona, video kamera    

14   Zgjuares, kuti nga metalet fisnike, bylyzyk, brosha, zingjire, dekorues te vegjel 

(hajmali), (ore) kronografike, kronometer, futrolla per ore, manshete, vathe, zingjire per 

celesa, lidhese per celesa (gje sende), medaljon, qafore, gjilpera ornamentale, unaza, 

ornamente per kepuce nga metalet fisnike, ornamente te argjentit, matese kohe ne sport, 

rripa per ore dore, kapese per kollare, gjilpera per kollare, stoli te lira, trak per ore, futrolla 

per ore, zingjir per ore, ore, ore dore    

16   Agjende, album, mbeshtetes te librave, kopertina te librit, broshure, marker per libra, 

libra, kuti nga kartuci ose letra, kalendar, katalog, klipbord, ditare, urese, libra te ilustruara 

dhe fotografike, indeks liber, shenja, jo nga tekstili, magazine (revista), libra per shenime, 

futrolla per monedha metalike, revista, mbajtese fotografike, fotografi, film plastik per 

mbeshtjelljen dhe paketime, notes gjepi, panorama, postere, album, jastek per vula, ngjitese 

(pajisje te zyres), mbulese tavoline nga letra, salveta ng aletra per tavoline, mbulesa 

tavoline nga letra, facoleta nga letra per eliminimin e shminkes, leter tualeti, facoleta nga 

letra; shirita ngjites per perdorim shtepiak ose ne zyre, kuti per lapsa, lapsa dhe lapsa kimik, 

penda, mbajtese te lapsave, fyshta per lapsa dhe lapsa kimik, marker, fascikla per flete, 

hapes te letrave, kuti te cekte per letra, stilolaps, tabela per vizatim, produkte per fshirje, 

fascikla per leter; qese plastike dhe qese plastike per paketim   

18   Çanta te vogla, çanta plazhe, aktçanta, futrolla per kartela (futrolla per monedha 

metalike), thase udhetimi per rroba, cant ate dores, litar te lekures, rripa te lekures per krah, 

thase nga rrjeta per blerje (shoping), kuleta xhepi, thase nga lekura, per paketim, cant ate 

vogla, canta shpine, shala, cante shkollore, canta nxenesish, canta per blerje (shoping), 

canta sportive, valigje, canta te udhetimit, sandek udhetimi, sandek (valigje), valigje te 

vogla, neseser per femra, jot e montuar; ombrella, ombrella te diellit dhe shkop per ecje; 

kamgjik, produkte te shalave te kuajve dhe rripa    

24   Material pelhure per banje, perpos rrobave, batanije per krevat, carcaf per krevat, 

mbulesa krevati, mbulesa krevati nga letra, drese perlhure per krevat, mbulesa, pelhure per 

lundrim, per tapiceri ose per qendisje, perde nga tekstili ose plastike, perde per dyer, 

facoleta per fytyre nga tekstili, mbulesa per mobile, facoleta nga tekstili, nenshtresa per 

sheshir, nga tekstili, ne nje pjese, rroba pelhure per amvisni, shenja nga leckat, mbulesa per 

dyshek, mbeshtjellese per jastek, shtroja, jo nga letra, jorgan, thase per fjetje (pelhure per 

carcaf), rroga pelhure per tavolina, jo nga letra, salveta tavoline nga tekstili, tapiseri (tapeta 

muri), nga tekstili, facoleta tekstili, pelhura per mbeshtjellese, tapete muri nga tekstili, 

doreza per pastrim    

25   Ropdishan, ropdishan per plazh, rripa, jakne bluze, gjoksore, gjaket e thurur, pallto, 
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mbeshtjellese per fjetje, peliqe, peliqe te leshit, doreza, fustane, jakne, dres, xhemper, 

mantel, mbeshtjellese (pelerine), pallto te dimrit, pizhame, breke, fund ate poshtem, gjysme 

xhemper, mbulesa shiu, pantalona shiu, shall, maica, suknje, corape, maica te leshit, 

kostume per larje, najlon per femra, pantolla, maica me menge te shkurtra, drese te 

poshtme, breke meshkujsh, nen kemisha, jelek, kepuce, cizme, kepuce me taka te larta, 

kepuce lekure, kepuce te rrafshta, kepuce gome, sandale, papuce, kapela, muf per vesh, 

sheshir, çorapë hullahop    

35   Sherbimet e shitjes, sherbimet e shitjes me shumice dhe pakice ne fushen e 

parfumerise, kozmetika, syze, stoli, ore, kofera, rripa, canta dhe artikuj te lekures, pajisje te 

zyres, mobile, rroba, mbathje, mbeshtjellese koke dhe pjese lidhur me te njejtat, shtesa dhe 

pajisje per te gjitha produktet e larte cekura dhe te gjitha te cekurat per sherbimet e 

lartcekura, publikimi, sherbimet e marketingut dhe publicitetit, perhapja e materialit 

publikues, konsultimi ne fushen e themelimit te dyqaneve, organizimin e panaireve ose 

shfaqjeve per qellime komerciale ose nevojat e publikimit, distribuimi i shembujve, 

publikimi i jashtem, publikimi televiziv    

43   Ofrimi i ushqimit dhe pijeve posacerisht sherbimet e restoranteve, bareve dhe koktej 

salloneve (bareve), sherbimet e perkohshme te vendosjes, hotele, motele, pansione, shtepi 

gostie, shtepi turistike, kejtering, kafiteri, restorante, kafiteri, huazimi i vendosjes se 

perkohshme, rezervimi i vendosjes    

 

(111)  12656 

(151)  31/03/2014 

(181)  27/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/389 

(526 )  

(591)   E zezë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Jack Daniel's Properties, Inc. 

 a Delaware U.S.A. corporation 4040 Civic 

Center Drive, Suite 528, San Rafael, 

California 94903, US 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

(540)   

 

 

( 511 ) 25   Këpucë, kapelë; siç janë, kapele, kasketë, shiritat për kokë, kapele kashte, strehë 

kaskete, shami të larme; veshjet; siç janë, përparse, lastiku i mëngeëve, bluzat, ndërresat e 

bejzbollit, ndërresat e golfit, ndërresat, kurora, kurorat e rezervuara, shiritat e djersve, breke 

për djersë, kostume për vrapim, brekë (pantollona), xhaketa, mantelet, rripa, krevatat 

(qaforet), veshje qafe, shallet, askit, protezat, xhaketa lëkure, kostume shiu, jeleket, gëzof i 

trashë, dorëza, krevatat   

 

(111)  12659 

(151)  31/03/2014 

(181)  27/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/390 

(526 )  

(591)   E zezë dhe e bardhë 

(540)   
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(300)   

(732)  Jack Daniel's Properties, Inc.  

a Delaware U.S.A. corporation 4040 Civic 

Center Drive, Suite 528, San Rafael, 

California 94903, US 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

 
( 511 ) 9   Përforcuesit e instrumenteve muzikore, pjesët e bashkangjitura të zërimit   

15   Kitarët, drithëse të kitarës, rripat e kitarës, sistemi kitarokë, banxho, kitarë havajane, 

shkopinj daulle, jastekë për praktikë; aksesoret e instrumenteve me rripa, në veçanti duke 

përfshirë rripat, telat (spangot), dridheset, unaza rrëshqitëse, kordet: çantta për instrumente 

dhe këllefat e instrumenteve    

 

(111)  12665 

(151)  31/03/2014 

(181)  28/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/392 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  H.J. Heinz Company 

 One PPG Place, Suite 3100, Pittsburgh, 

Pennsylvania 15222, US 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 30   Melmesat (duke përfshirë keçapin), erëzat dhe meze e lehtë (“snaks”) me bazë 

nga patatja   

 

(111)  12662 

(151)  31/03/2014 

(181)  28/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/393 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  H.J.Heinz Company 

 One PPG Place, Suite 3100, Pittsburgh, 

Pennsylvania 15222, US 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 

(540)  HEINZ  

 

 
 

 

( 511 ) 30   Melmesat ( duke përfshirë keçapin), erëzat dhe meze e lehtë (“snaks”) me bazë 

nga patatja   
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(111)  12664 

(151)  31/03/2014 

(181)  28/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/394 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  H.J. Heinz Company 

One PPG Place, Suite 3100, Pittsburgh, 

Pennsylvania 15222, US 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)    

 

 

 

( 511 ) 30   Melmesat (duke përfshirë keçapin), erëzat dhe meze e lehtë (“snaks”) me bazë 

nga patatja   

 

(111)  12661 

(151)  31/03/2014 

(181)  29/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/395 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MEGGLE AG 

  Megglestraβe 6-12, 83512 Wasserburg, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Produkte bukëpjekësish; bukë dhe produkte buke, gjithashtu me buter të 

shkrirë, preparate buteri, djathë, preparate djathi, yndyrëra ushqyese, vajra ushqyese dhe / 

ose preparate të sojës  

 

(111)  12660 

(151)  31/03/2014 

(181)  29/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/396 

(526 )  

(591)     

(300)   

(732)  MEGGLE AG 

  Megglestraβe 6-12, 83512 Wasserburg, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   
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( 511 ) 30   Produkte bukëpjekësish; bukë dhe produkte buke, gjithashtu me buter të 

shkrirë, preparate buteri, djathë, preparate djathi, yndyrëra ushqyese, vajra ushqyese dhe / 

ose preparate të sojës  

 

(111)  12658 

(151)  31/03/2014 

(181)  29/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/397 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MEGGLE AG 

  Megglestraβe 6-12, 83512 Wasserburg, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Produkte bukëpjekësish; bukë dhe produkte buke, gjithashtu me buter të 

shkrirë, preparate buteri, djathë, preparate djathi, yndyrëra ushqyese, vajra ushqyese dhe 

/ose preparate të sojës  

 

(111)  12613 

(151)  24/03/2014 

(181)  29/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/398 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  MEGGLE AG 

Megglestraβe 6-12, 83512 Wasserburg, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Produkte bukëpjekësish: bukë dhe produkte buke, gjithashtu me buter të 

shkrirë, preparate buteri, djathë, preparate djathi, yndyrëra ushqyese, vajra ushqyese dhe 

/ose preparate të sojës   

 

(111)  12521 

(151)  12/03/2014 

(181)  29/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/400 

(526 )  

(591)    

(300)  52804/2010  19/03/2010  CH 

(732)  Philip Morris Brands Sàrl 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(540)  OUTSIDE IS IN 
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 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllsoa, duhan qe mbështjellët, cigaret, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi I duhanit (që nuk është për përdorim ne medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita        

 

(111)  12361 

(151)  03/02/2014 

(181)  29/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/404 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  H.J.Heinz Company 

One PPG Place, Suite 3100, Pittsburgh, 

Pennsylvania 15222, US 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 30   Melmesat (duke përfshirë keçapin), erëzat dhe meze e lehtë (" snaks") me bazë 

nga patatja    

 

(111)  12631 

(151)  26/03/2014 

(181)  30/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/405 

(526 )  

(591)   E kaltër, e verdhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  TEDi GmbH & Co.KG, 

Brackeler Hellweg 301, 44309 Dortmund, 

DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   

 

 

( 511 ) 35   Shërbime me pakicë në lidhje me prodhimet kimike për tregti, shkenc, fotografi, 

kopshtari dhe për pyje, rëshqirë artificiale, plastikë e papërpunuara, plehra, kompozime për 

fikjen e zjarrit, për forcim dhe ngjitjen e metaleve, produkte kimike për konservimin e 

ushqimit, substanca tanine, ngjitës për qëllime industriale, ngjyrat, llaqet, frenues ndryshku, 

mbrojtës druri, ngjyrosje, acid, rëshqirë natyrore, fletë metalike dhe metale në formë 

pluhuri për piktorët, dekorator, printera dhe artistë, detergjent, pastrues, kozmetik, vajra të 

lehtë, parfume, pasta për dhëmbë, shampon, karburant dhe çakmak, qirinj, yndyra, barëra, 

fashimet mjekësore, fungicide, herbicide, pesticidet, prodhimet farmaceutike dhe 
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veterinare, leukoplast, produktet dezinfektuese, produkte dietale përshtatur për qëllime 

mjekësore, ushqim për foshnje, materiale të ndërtimit nga metali, artikuj metali, kasaforta 

(kuti të forta), kuti parash nga metali, makina dhe vegla makine, motorët, pajisje bujqësore, 

përveç veglave të dorës, mjete, mjetet e kopshtit, takëm tavolinë, gërshërë, thika, makina 

rroje, vegla për qëllime shtëpiake, aparate elektrike dhe elektronike, kamera, gota, raft për 

syze, kompjuter, softver, pajisjet periferike të kompjuterit, telefonat, ruajtja e mediave, CD 

dhe DVD bosh dhe të regjistruara, bateri elektrike, aparatet  për shuarjen e zjarrit, 

instrumente dhe aparate mjekësore, kontraceptiv, produktet ortopedike, llampa, poçe, 

pajisje elektrike shtëpiake, pajisje ndriçimi, automjete dhe aksesorë të automjeteve, 

fishekzjarre, ora, stoli, instrumente muzikore, libra, revista (periodike), gazeta, artikuj 

shkrimi, furnizime zyre, materialet e paketimit, materiale mësimore, ngjitës për artikuj 

shkrimi, produkte plastike, artikuj lëkure, çanta, valixhe, çanta dore, parasol, ombrellë, 

materiale ndërtimi, mobilje, veshje, artikuj shtëpiak, veprat e artit, dekorime, artikuj 

shtëpiak, gjësende për tavolin, ibrik, aparat pastrimi, litarë, spango, rrjeta, fije dhe pe, 

mbulesë krevati, mbulesë tavoline, peshqir, tekstil, veshje, mbathje, kapelë, kinkaleri, pulla, 

lule artificiale, qilima dhe mbulesa dyshemeje, tapeta, hasër, lojëra, lodra, dekorime për 

pemët e Krishtlindjeve, artikuj gjimnastike dhe sportive, risitë për ahengje, kërcime 

(favorite për ahengje), produkte erotike, gjëra ushqimore, bujqësore, produkte kopshti dhe 

pyjesh, gjëra ushqimore për kafshë, pije alkoolike, pije joalkoolike, cigare, duhan, artikuj 

për duhanpirës, çakmak , prodhimeve të duhanit.   

 

(111)  12642 

(151)  26/03/2014 

(181)  30/04/2020 

(210)  KS/M/ 2010/406 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TEDi GmbH & Co. KG 

  Brackeler Hellweg 301, 44309 Dortmund, 

DE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)  TEDI 

 
 

 

( 511 ) 35   Shërbime me pakicë në lidhje me prodhimet kimike për tregti, shkenc, fotografi, 

kopshtari dhe për pyje, rëshqirë artificiale, plastikë e papërpunuara, plehra, kompozime për 

fikjen e zjarrit, për forcim dhe ngjitjen e metaleve, produkte kimike për konservimin e 

ushqimit, substanca tanine, ngjitës për qëllime industriale, ngjyrat, llaqet, frenues ndryshku, 

mbrojtës druri, ngjyrosje, acid, rëshqirë natyrore, fletë metalike dhe metale në formë 

pluhuri për piktorët, dekorator, printera dhe artistë, detergjent, pastrues, kozmetik, vajra të 

lehtë, parfume, pasta për dhëmbë, shampon, karburant dhe çakmak, qirinj, yndyra, barëra, 

fashimet mjekësore, fungicide, herbicide, pesticidet, prodhimet farmaceutike dhe 

veterinare, leukoplast, produktet dezinfektuese, produkte dietale përshtatur për qëllime 

mjekësore, ushqim për foshnje, materiale të ndërtimit nga metali, artikuj metali, kasaforta 

(kuti të forta), kuti parash nga metali, makina dhe vegla makine, motorët, pajisje bujqësore, 

përveç veglave të dorës, mjete, mjetet e kopshtit, takëm tavolinë, gërshërë, thika, makina 

rroje, vegla për qëllime shtëpiake, aparate elektrike dhe elektronike, kamera, gota, raft për 
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syze, kompjuter, softver, pajisjet periferike të kompjuterit, telefonat, ruajtja e mediave, CD 

dhe DVD bosh dhe të regjistruara, bateri elektrike, aparatet  për shuarjen e zjarrit, 

instrumente dhe aparate mjekësore, kontraceptiv, produktet ortopedike, llampa, poçe, 

pajisje elektrike shtëpiake, pajisje ndriçimi, automjete dhe aksesorë të automjeteve, 

fishekzjarre, ora, stoli, instrumente muzikore, libra, revista (periodike), gazeta, artikuj 

shkrimi, furnizime zyre, materialet e paketimit, materiale mësimore, ngjitës për artikuj 

shkrimi, produkte plastike, artikuj lëkure, çanta, valixhe, çanta dore, parasol, ombrellë, 

materiale ndërtimi, mobilje, veshje, artikuj shtëpiak, veprat e artit, dekorime, artikuj 

shtëpiak, gjësende për tavolin, ibrik, aparat pastrimi, litarë, spango, rrjeta, fije dhe pe, 

mbulesë krevati, mbulesë tavoline, peshqir, tekstil, veshje, mbathje, kapelë, kinkaleri, pulla, 

lule artificiale, qilima dhe mbulesa dyshemeje, tapeta, hasër, lojëra, lodra, dekorime për 

pemët e Krishtlindjeve, artikuj gjimnastike dhe sportive, risitë për ahengje, kërcime 

(favorite për ahengje), produkte erotike, gjëra ushqimore, bujqësore, produkte kopshti dhe 

pyjesh, gjëra ushqimore për kafshë, pije alkoolike, pije joalkoolike, cigare, duhan, artikuj 

për duhanpirës, çakmak , prodhimeve të duhanit.   

 

(111)  12593 

(151)  19/03/2014 

(181)  04/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/409 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Choice Hotels International, Inc. 

10750 Columbia Pike, Silver Spring, 

Maryland 20901, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)   

 

( 511 ) 43   Shërbimet hoteliere dhe moteliere, shërbimet e rezervimeve të hoteleve dhe 

moteleve për të tjerët, dhe rezervimet online të hoteleve dhe moteleve për të tjerët   

 

(111)  12594 

(151)  19/03/2014 

(181)  04/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/410 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Choice Hotels International, Inc. 

  10750 Columbia Pike, Silver Spring, 

Maryland 20901, US 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 43   Shërbimet hoteliere dhe moteliere, shërbimet e rezervimeve të hoteleve dhe 

moteleve për të tjerët, dhe rezervimet online të hoteleve dhe moteleve për të tjerët     
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(111)  12646 

(151)  26/03/2014 

(181)  04/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/411 

(526 )  

(591)   E kuqe, e hirtë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Drustvo za proizvodstvo, trgovija i 

uslugi ORKA HOLDING AD Skopje 

            Ul. Skupi bb, 1000 Skopje, MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhues dhe substance të tjera për përdorim në lavanderi; preparate 

pastrues, shkëlqyes, fërkuese dhe gërryese/abrazive; sapunë; parfume, vajra esenciale, 

kozmetikë, losione për flokët; pasta dhëmbësh.   

5   Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për bebe; leukoplaste, 

materiale për lidhjen/fashim plagësh; materiale për mbushje dhëmbësh, dyllë dental; 

dezinfektantë; preparate për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide.   

10   Aparate dhe instrumente kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe veterinare, gjymtyrë, sy 

dhe dhëmbë artificiale; artikuj ortopedikë; materiale për qepje plagësh/prerjesh.   

14   Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallra të metaleve të çmuara ose të veshura 

prej tyre, jo të përfshira në klasa të tjera; bizhuteri, gurë të çmuar; instrumente honologjike 

( kohëmatës ) dhe kronometrike.   

16   Letër, karton dhe produkte të bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa të 

tjera; materiale të printuara; material libërlidhës; fotografi; mjete kancelarie; adezivë 

(ngjitës) për mjete kancelarie ose për qëllime shtëpiake; materiale artistësh; furça për lyerje; 

makina shkrimi dhe materiale zyre (përveç mobilieve); materiale instruksioni dhe 

mësimdhënieje (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk janë përfshirë ne 

klasa të tjera); lloj printerësh; bllok printimi. 

24   Tekstile dhe mallra tekstile, që nuk janë përfshirë në klasa të tjera; mbulesa krevati dhe 

tavoline.   

25   Veshje, veshje këmbe, kapela.   

28   Lojëra dhe lodra fëmijësh; artikuj gjimnastikore dhe sportive, që nuk janë të përfshira 

në klasa të tjera; dekoracione për pemën e Krishtlindjeve.   

32   Birra; ujë mineral dhe i gazuar dhe pije të tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate të tjera për prodhim pijesh.   

35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; shitje me shumicë 

dhe pakicë të: prodhimeve farmaceutike, pajisje për spitale dhe laboratori, aparate dhe 

aparatura laboratorike.   

44   Shërbime mjekësore; shërbime veterinare; shërbime për higjienën dhe bukurinë për 

qeniet njerëzore ose kafshët; shërbime bujqësore, kopshtarie dhe pylltarie; barnatore; 

spitale; shërbime in-vitro (artificiale); shërbime të spitaleve private; shërbime spitalore për 

mjekim shtëpiak; huazim të pajisjeve spitalore.   
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(111)  12516 

(151)  11/03/2014 

(181)  04/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/413 

(526 )  

(591)   E kaltër dhe  e bardhë 

(300)   

(732)  Drustvo za proizvodstvo, trgovija i 

uslugi ORKA HOLDING AD Skopje            

Ul. Skupi bb, 1000 Skopje, MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

(540)   

 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhues dhe substance të tjera për përdorim në lavanderi; preparate 

pastrues, shkëlqyes, fërkuese, fërkues dërrasash dhe gërryese/abrazive; sapunë; parfume, 

vajra esenciale, kozmetikë, losione për flokët; pasta dhëmbësh. 

14   Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallra të metaleve të çmuara ose të veshura 

prej tyre, jo të përfshira në klasa të tjera; bizhuteri, gurë të çmuar;  instrumente honologjike 

(kohëmatës) dhe kronometrime   

22   Litarë, spango, rrjeta, tenda, tenda/streha, letër katroma/pëlhurë e gomuar, vela, thasë 

dhe çanta (që nuk përfshihen në klasa të tjera); materiale mbushës (përveç gomës dhe 

plastikës); materiale tekstili fibroze të papërpunuar.   

24   Tekstile dhe mallra tekstile, që nuk janë përfshirë në klasa të tjera; mbulesa krevati dhe 

tavoline.   

25   Veshje, veshje këmbe, kapela.   

26   Penj dhe materiale qëndisjeje, grepa, dantella, copa, kordonë; butona/kopsa, mbërthesa 

mashkull-femër, gjilpëra, lule artificiale   

28   Lojëra dhe lodra fëmijësh, artikuj gjimnastikore dhe sportive që nuk janë të përfshira 

në klasa të tjera, dekoracione për pemën e Krishtlindjeve.   

35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; shitje me shumicë 

dhe pakicë të: prodhimeve farmaceutike, pajisje për spitale dhe laboratori, aparate dhe 

aparatura laboratorike.   

36   Sigurime; çështje financiare; çështje monetare; çështje të pasurisë së paluajtshme.   

37   Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi.   

39   Transport; paketim dhe magazinim i mallrave; rregullim udhëtimesh 

41   Arsimim; dhënie/ofrim trajnimi; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore.   

42   Shërbime shkencore dhe teknologjike dhe kërkime dhe planifikim në lidhje me ato; 

analiza industriale dhe shërbime kërkimi; hartim/përgatitje dhe zhvillim i hardware (pjesë 

elektronike kompjuterike) dhe software (programe)   

 

(111)  12698 

(151)  11/04/2014 

(181)  04/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/415 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kaltër dhe e bardhë 

(300)   

(540)   
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(732)  Drustvo za proizvodstvo, trgovija i 

uslugi ORKA HOLDING AD  Skopje            

Ul. Skupi bb, 1000 Skopje, MK 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhues dhe substance të tjera për përdorim në lavanderi; preparate 

pastrues, shkëlqyes, fërkuese, fërkues dërrasash dhe gërryese/abrazive; sapunë; parfume, 

vajra esenciale, kozmetikë, losione për flokët; pasta dhëmbësh.   

14   Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallra të metaleve të çmuara ose të veshura 

prej tyre, jo të përfshira në klasa të tjera; bizhuteri, gurë të çmuar; orë dhe instrumente 

kronologjike (kohëmatës)    

22   Litarë, spango, rrjeta, tenda, tenda/streha, letër katroma/pëlhurë e gomuar, vela, thasë 

dhe çanta (që nuk përfshihen në klasa të tjera); materiale mbushës (përveç gomës dhe 

plastikës); materiale tekstili fibroze të papërpunuar.   

24   Tekstile dhe mallra tekstile, që nuk janë përfshirë në klasa të tjera; mbulesa krevati dhe 

tavoline.   

25   Veshje, veshje këmbe, kapela   

26   Dantella, qëndisjeje, kordele, dhe gajtanë, nyje, kopsa, varëse dhe rrathë, përthekojsa 

dhe gjilpëra, lule artifciale    

28   Lojëra dhe lodra; artikuj gjimnastikore dhe sportive që nuk janë të përfshira në klasa të 

tjera, dekoracione për pemën e Krishtlindjeve.    

35   Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre.    

36   Sigurime; çështje financiare; çështje monetare; çështje të pasurisë së paluajtshme.   

39   Transport; paketim dhe magazinim i mallrave; rregullim udhëtimesh   

41   Arsimim; dhënie/ofrim trajnimi; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore.   

42   Shërbime shkencore dhe teknologjike dhe kërkime dhe planifikim në lidhje me ato; 

analiza industriale dhe shërbime kërkimi; projektim dhe zhvillim i harduerit dhe softuarit 

kompjuterik.   

43   Shërbime për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodim/strehim i përkohshëm.    

44   Shërbime mjekësore; shërbime veterinare; shërbime për higjienën dhe bukurinë për 

qeniet njerëzore ose kafshët; shërbime bujqësore, kopshtarie dhe pylltarie.   

45   Shërbime ligjore; shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pasurisë dhe individëve; 

shërbimet personale dhe sociale, të kryera nga të tjerët, për të përmbushur nevojat e 

individëve.   

 

(111)  12512 

(151)  10/03/2014 

(181)  05/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/419 

(526 )  

(591)   - 

(300)  MI2009C011909  04/12/2009  IT 

(732) SIGMA-TAU INDUSTRIE 

(540)   
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FARMACEUTICHE  RIUNITE S.p.A. 

Viale Shakespeare 47, 00144 Roma, IT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për përdorim 

medicinal; substanca dietale enkas për përdorim medicinal, ushqim për beba; leukoplaste, 

materiale për fashim; materiale për ndaljen e dhëmbëve, dyll dhëmbësh; dezinfektues; 

preparate për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide.   

 

(111)  12585 

(151)  19/03/2014 

(181)  06/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/420 

(526 )  

(591)   E bardhë, e zezë, e verdhë në të artë 

(300)   

(732)  Raiffeisen Zentralbank Österreich, 

Aktiengesellschaft Am Stadtpark 9 A-1030 

WIEN, AT 

 (740)  AHMET HASOLLI   

  " Bregu i Diellit " , Llam. 10/6 Prishtinë 
 

(540)   

 

 
 

 

( 511 ) 36   Operacione financiare; operacione monetare   

 

(111)  12663 

(151)  31/03/2014 

(181)  06/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/421 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  Raiffeisen Zentralbank Osterreich, 

Aktiengesellschaft Am Stadtpark 9 A-1030 

WIEN, AT 

 (740)  AHMET HASOLLI  

  " Bregu i Diellit ", Llam. 10/6 Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 36   Operacione financiare; operacione monetare.   

 

(111)  12607 

(151)  20/03/2014 

(181)  07/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/432 

(526 )  

(591)    

(300)   

(540)  MIRAGE 
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(732)  MIRAGE GRANITO CERAMICO 

S.P.A. Via Giardini Nord, 225, 41026 

Pavullo nel Frignano (Modena), IT 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 19   Materiale keramikë, pllaka të keramikës, pllaka të porcelanit, pjesë të 

keramikës, pjesë nga porcelani, material ndërtimor (jo-metalik); pllaka jo-metalike; pllaka 

muri jo nga metali; pllaka muri për banjo; jo nga metali; pllaka muri për kuzhinë, jo nga 

metali   

 

(111)  12586 

(151)  19/03/2014 

(181)  07/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/433 

(526 )  

(591)    

(300)  008993743  16/03/2010  SE 

(732)  Meda AB 

  Pipers väg 2 A SE - 170 09 Solna, SE 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  ASTEPRO 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike, preparate të sanitarisë për qëllime mjekësore; substanca 

dietale të përshtatura për përdorim mjekësor, leukoplastë dhe materiale për fashim   

10   Aparate dhe instrumente kirurgjike , mjekësore, dentale, pajisje dhe aparate mjekësore  

 

(111)  12527 

(151)  12/03/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/449 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

  Piazzale Pietro  Ferrero 1, 12051 

Alba,Cuneo,, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)  FERRERO 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); mëlmesa;akull   

 

 



Buletini Zyrtar I Agjencisë Së Pronësisë  Industriale 

 

 

177 

 

 

(111)  12528 

(151)  12/03/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/450 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

 Piazzale Pietro  Ferrero 1, 12051 

Alba,Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  KINDER 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); mëlmesa; akull   

 

(111)  12529 

(151)  12/03/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/451 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

  Piazzale Pietro Ferrero 1, 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  ROCHER 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull   

 

(111)  12530 

(151)  12/03/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/452 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

  Piazzale Pietro Ferrero 1, 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

(540)  MON CHÉRI 
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R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull   

 

(111)  12531 

(151)  12/03/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/453 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

  Piazzale Pietro Ferrero 1, 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  POCKET 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull   

 

(111)  12532 

(151)  12/03/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/454 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

  Piazzale Pietro Ferrero 1, 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  NUTELLA 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull   
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(111)  12533 

(151)  12/03/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/455 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

   Piazzale Pietro Ferrero 1, 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  KINDER SURPRISE 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull   

 

(111)  12534 

(151)  12/03/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/456 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

 Piazzale Pietro Ferrero 1, 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. 

"Patenta-R"   kodra e Diellit, Qendra 

Tregtare.lok.60 Prishtinë 

(540)  KINDER BUENO 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull  

 

(111)  12535 

(151)  12/03/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/457 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

Piazzale Pietro Ferrero 1, 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

(540)  KINDER COUNTRY 
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 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull   

 

(111)  12536 

(151)  12/03/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/458 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

  Piazzale Pietro Ferrero 1, 12051 Alba, 

Cuneo, KS 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)  DUPLO 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull   

 

(111)  12537 

(151)  12/03/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/459 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

  Piazzale Pietro Ferrero 1, 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  TRONKY 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull duke 

përjashtuar ëmbëlsirat, bombonat, duke i përfshirë bonbonet të cilat përmbajnë goma 

frutash (bonbone frutash gome) dhe/ ose shkumë nga sheqeri dhe/ose rrënjë të ëmbla ose 

zhelatinë   
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(111)  12538 

(151)  12/03/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/460 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

Piazzale Pietro Ferrero 1, 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)  FIESTA 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull   

 

(111)  12614 

(151)  24/03/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/462 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FERRERO S.p.A. 

  Piazzale Pietro Ferrero 1, 12051 Alba, 

Cuneo, IT 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)  ESTATHÉ 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull   

 

(111)  12678 

(151)  02/04/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/463 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SOREMARTEC  S.A. 

   Rue Joseph Netzer, 5, 6700 Arlon, BE 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"  kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)  RAFFAELLO 
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( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull   

 

(111)  12679 

(151)  02/04/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/464 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SOREMARTEC  S.A. 

Rue Joseph Netzer, 5, 6700 Arlon, BE 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  RONDNOIR 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull   

 

(111)  12683 

(151)  02/04/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/465 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SOREMARTEC  S.A. 

Rue Joseph Netzer, 5, 6700 Arlon, BE 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"    kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 

(540)  GIOTTO 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull   

 

(111)  12584 

(151)  19/03/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/466 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  SOREMARTEC  S.A. 

Rue Joseph Netzer, 5, 6700 Arlon, BE 

(540)  SCHOKO - BONS 
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 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 

produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 

majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); melmesa; akull   

 

(111)  12600 

(151)  20/03/2014 

(181)  11/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/467 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  UNIL OPAL  

  Boulevard Jean Moulin 49400 Saumur, FR 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C ,Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

(540)  UNIL 

 

 
 

 

( 511 ) 4   Vajrat dhe yndyrat industriale; vajrat dhe yndyrat për automjete, lubrifikantët.   

 

(111)  12601 

(151)  20/03/2014 

(181)  13/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/469 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  F. Hoffmann-LA Roche AG 

  Grenzacherstrasse 124, 4070 Basel,, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

(540)  SYNDYMA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

(111)  12602 

(151)  20/03/2014 

(181)  13/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/470 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  F. Hoffmann -LA Roche AG 

Grenzacherstrasse 124, 4070 Basel, CH 

 

(540)  BEYODYM 
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 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 
 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

(111)  12570 

(151)  17/03/2014 

(181)  13/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/471 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Stiefel Laboratories, Inc.  Corporation 

Service Company 2711 Centerville Road, 

Suite 400, Wilmington, Delaware 19808, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  STIEFEL 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Preparate për përkujdesje të lëkurës; sapun, shampon, pudër, larës dhëmbësh, 

gjele, losione, krem dhe pomadë (melhem), të gjitha mallrat të përfshira në klasë.   

5   Preparate farmaceutike për trajtim të sëmundjeve të lëkurës me aplikim ditor; preparate 

farmaceutike për trajtim të sëmundjeve të lëkurës me administrim oral; preparate 

farmaceutike për trajtim të sëmundjeve të lëkurës me administrim perenteral; arnë (copë) 

mjekësore, leukoplast dhe veshje për trajtim të sëmundjeve të lëkurës; testues diagnostiko 

për aplikim në lëkurë; komponentë dhe takëme për testues alergjie.   

10   Aparate dhe instrumente për përdorim në diagnostifikimin dhe trajtimin e sëmundjeve 

të lëkurës; lëkurë artificiale; materiale për qepje; shpues për biopsi.   

 

(111)  12552 

(151)  13/03/2014 

(181)  13/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/472 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmetička 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br.12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C   Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  
 

(540)  WALZERA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Prodhime farmaceutike posaçërisht antihipertenziv   
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(111)  12500 

(151)  06/03/2014 

(181)  13/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/473 

(526 )  

(591)   E argjendtë, e artë, e kaltër, e kuqe, e 

zezë, e gjelbër, e portokalltë, vjollce, e kaftë, 

e verdhë dhe purpurtë 

(300)   

(732)  NPT "BIBITA" 

            Fsh. Vitomericë KK Pejë, KS 

 (740)  Labinot Gruda  

           Fsh. VItomericë KK Pejë 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Mish, peshk, shpezë, ekstrakte mishi, të konzervuara,të ngrira, fruta të thata dhe 

perime të gatuara, reçel, kompote, vezë, qumësht dhe produktet e qumështit, vajit ushqimor 

dhe yndyrëra.   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, kafe artificiale, miell dhe 

përgatitjet e bëra nga drithërat, bukë, pastë dhe ëmbëlsira, akujve, mjaltë, kundërhelm, 

maja, pluhur pjekje, kripë, mustardë, uthull, salcë, erëza, akullore.   

32   Birra, ujrat minerale natyrale dhe të gazuar, pije të tjera jo-alkoolike, pije frutash dhe 

lëngje frutash, shurupe dhe përgatitjet tjera për të bërë pije.   

33   Pijet alkoholike përveç birrës.   

 

(111)  12518 

(151)  11/03/2014 

(181)  14/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/474 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

   U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  WONABI 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Medikamente, preparate farmaceutike per trajtimin e peshes së shtuar (obesity) të 

cilat përmbajnë substanca aktive orlistat (materie active qe mundesojnë apsorbim te 

dobesuar të yndyrërave)   

 

(111)  12595 

(151)  19/03/2014 

(181)  14/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/475 

(526 )  

(540)  WANABI 
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(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

  U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

( 511 ) 5   Medikamente, preparate farmaceutike per trajtimin e peshes së shtuar (obesity) të 

cilat përmbajnë substanca aktive orlistat (materie aktive qe mundesojnë absorbim te 

dobesuar të yndyrërave)   

 

(111)  12572 

(151)  18/03/2014 

(181)  14/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/476 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Zentiva, k.s. 

U kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Dolní 

Měcholupy, CZ 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  THINKY 

 
 

 

( 511 ) 5   Medikamente, preparate farmaceutike per trajtimin e peshes së shtuar (obesity) të 

cilat përmbajnë substanca aktive orlistat (materie aktive qe mundesojnë absorbim te 

dobesuar të yndyrërave)   

 

(111)  12553 

(151)  13/03/2014 

(181)  14/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/477 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON 

 (New Jersey corporation ) One Johnson & 

Johnson Plaza New Brunswick, New Jersey, 

US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  SURGICEL SNOW 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Hemostatitkë të bioabsorbueshëm   
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(111)  12519 

(151)  12/03/2014 

(181)  14/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/480 

(526 )  

(591)   E hirtë, e bardhë, e zezë dhe e kuqe 

(300)  599411  30/03/2010  CH 

(732)  Philip Morris Products S.A., 

a Swiss corporation, Quai Jeanrenaud 3, 

2000 Neuchâtel, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 34   Duhan, i papunuar ose i punuar; prodhimet e duhanit duke përfshi cigare, 

cigaret, (cigarettes), cigarllosa, duhan qe mbështjellët, cigaret, duhan për çibuk (llullë), 

duhan për përtypje, zëvendësimi i duhanit (që nuk është për përdorim ne medicinë); artikuj 

për duhanxhi, duke përfshirë letrën për cigare dhe gypat e tyre, filtra për cigare, kutia për 

duhan, fotrolla për cigare dhe taketuke, gyp, llulla, aparati i xhepit për mbështjellje 

cigaresh, çakmak, çibrita   

 

(111)  12573 

(151)  18/03/2014 

(181)  19/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/482 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TDR d.o.o. 

  Obala Vladimira Nazora 1 52210 Rovinj, 

HR 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  Ronhill unlimited 

 

 
 

 

( 511 ) 34   Duhan; artikuj për duhanpirës; shkrëpse   

35   Reklamim; menaxhim biznesi; adminstrim biznesi; funksione zyre   

 

(111)  12616 

(151)  24/03/2014 

(181)  20/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/484 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Doġadan Gida Ürünleri Sanayi ve 

Pazarlama A.S.   Çankırı Devlet Karayolu 7. 

Km. Akyurt, Ankara 06750, TR 

(540)   
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 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama   Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorim 

medicinal, substanca distike të adoptuara për përdorim në medicinë, ushqim për foshnje; 

fllaster (ngjitëse), materiale për mbështjellje-lidhje; materiale për mbushjen e dhëmbit, 

rrëshira dentare; mjete dezinfektive; preparate për zhdukjen e dëmtuesve; fungicide, 

herbicide   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, sago, tapioke, zëvendësues te kafes; miell dhe produkte 

nga drithërat, bukë, kollaçe dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë, tharëm, pluhur për 

pjekurinë; krip, senf, uthull, sose (si shtesa); mëlmesa; akull.     

32   Birra, ujë mineral dhe me sodë dhe pije tjera jo alkoolike; pije nga frutat dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve   

 

(111)  12574 

(151)  18/03/2014 

(181)  28/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/497 

(526 )  

(591)    

(300)  302010023033  15/04/2010  DE 

(732)  HENKEL AG & Co. KGaA 

  Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  MAXSAN 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Mjete për zbardhje dhe substanca tjera për larje, detergjente për larje enësh, 

zbutës për rrobe, mjete për eliminimin e njollave, mjete për pastrim, lustrim, eliminim të 

yndyrave dhe fërkim, mjete kimike për pastrim të metalit, metalit të emaluar, leshit, tapës, 

porcelanit, qeramikës, qelqit, plastikës, lëkurës dhe tekstilit; mjete për mirëmbajtje dhe 

pastrim të dyshemeve; sapun,parfumeri, vajra eterik, prodhime kozmetike, losion për flokë; 

preparate për kurim të dhëmbëve   

5   Mjete dezinfektuese dhe mjete për eliminimin e erërave të pakëndshme, të cilat nuk janë 

të parapara për përdorim personal, freskues ajri dhe mjete për eliminimin e erërave të 

pakëndshme.   

 

(111)  12575 

(151)  18/03/2014 

(181)  28/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/498 

(526 )  

(591)   E kuqe, e kaltër dhe e bardhë 

(300)   

(732)  HENKEL AG & Co. KGaA 

Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, DE 

(540)   
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 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

 

( 511 ) 3   Mjete për zbardhje dhe substanca tjera për larje, detergjente për larje enësh, 

zbutës për rrobe, mjete për eliminimin e njollave, mjete për pastrim, lustrim, eliminim të 

yndyrave dhe fërkim, mjete kimike për pastrim të metalit, metalit të emaluar, leshit, tapës, 

porcelanit, qeramikës, qelqit, plastikës, lëkurës dhe tekstilit; mjete për mirëmbajtje dhe 

pastrim të dyshemeve; sapun,parfumeri, vajra eterik, prodhime kozmetike, losion për flokë; 

preparate për kurim të dhëmbëve.   

5   Mjete dezinfektuese dhe mjete për eliminimin e erërave të pakëndshme, të cilat nuk janë 

të parapara për përdorim personal, freskues ajri dhe mjete për eliminimin e erërave të 

pakëndshme.   

 

(111)  12576 

(151)  18/03/2014 

(181)  28/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/499 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  HLT International IP LLC, 

 A Delaware USA Limited Liability 

Company, 9336 Civic Center Drive, Bevery 

Hills, California (USA) 90210, US 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 43   Shërbime për huazim të vendosjes së përkohshme; shërbime rezervimi (të 

vendosjes së përkohshme); ofrim shërbimi hotelerie, moteleve, bareve, kafeve, 

restoranteve, banketeve dhe sigurim i ushqimit dhe pijeve (catering); shërbime për huazim 

të dhomave për mbajtjen/zbatimin e manifestimeve, konferencave, konventave, 

ekspozitave, seminareve dhe mbledhjeve.   

 

(111)  12604 

(151)  20/03/2014 

(181)  28/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/502 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Farmacevtsko hemiska kozmetička 

industrija "ALKALOID" AD-Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, 1000 Skopje, 

MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C  Rr. Sulejman Vokshi nr. 

20/8, Prishtinë  

(540)  LYVAM 
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( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

(111)  12603 

(151)  20/03/2014 

(181)  31/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/503 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  JOHNSON & JOHNSON(New Jersey 

corporation )   One Johnson & Johnson Plaza 

New Brunswick, New Jersey, US 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"    Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)    

 

 

( 511 ) 10   Implanti sintetik i resorbueshëm për mbështetje kirurgjike gjatë rikonstruimit të 

indeve të buta nazale dhe kërcit të hundës   

 

(111)  12501 

(151)  07/03/2014 

(181)  31/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/504 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Advance Magazine Publishers Inc. 

Four Times Square New York, NY 10036, 

US 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 

(540)  CONDE NAST TRAVELER 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Letër, karton dhe mallrat e bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa 

të tjera; lëndë të shtypura; materiale për libërlidhje; fotografi; letër shkrimi, ngjitës për letër 

shkrimi apo për qëllime shtëpiake; materiale për artistë; brusha për pikturim; makina 

shkrimi dhe rekuizita te zyrës (perveç orendive); materiale udhëzuese dhe mësimore 

(përveç aparatit); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasa të tjera); lloji i 

printerave; blloqe printuese   

 

(111)  12502 

(151)  07/03/2014 

(181)  31/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/505 

(526 )  

(591)    

(300)   

 

(540)  GQ 
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(732)  Advance Magazine Publishers Inc. 

 Four Times Square New York, NY 10036, 

US 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 511 ) 16   Letër, karton dhe mallrat e bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa 

të tjera; lëndë të shtypura; materiale për libërlidhje; fotografi; letër shkrimi, ngjitës për letër 

shkrimi apo për qëllime shtëpiake; materiale për artistë; brusha për pikturim; makina 

shkrimi dhe rekuizita te zyrës (perveç orendive); materiale udhëzuese dhe mësimore 

(përveç aparatit); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasa të tjera); lloji i 

printerave; blloqe printuese   

 

(111)  12503 

(151)  07/03/2014 

(181)  31/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/506 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Advance Magazine Publishers Inc. 

Four Times Square New York, NY 10036, 

US 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  VANITY FAIR 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Letër, karton dhe mallrat e bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa 

të tjera; lëndë të shtypura; materiale për libërlidhje; fotografi; letër shkrimi, ngjitës për letër 

shkrimi apo për qëllime shtëpiake; materiale për artistë; brusha për pikturim; makina 

shkrimi dhe rekuizita te zyrës (perveç orendive); materiale udhëzuese dhe mësimore 

(përveç aparatit); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasa të tjera); lloji i 

printerave; blloqe printuese   

 

(111)  12504 

(151)  07/03/2014 

(181)  31/05/2020 

(210)  KS/M/ 2010/507 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Advance Magazine Publishers Inc. 

  Four Times Square New York, NY 10036, 

US 

 (740)  Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI"  

           Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

(540)  ALLURE 

 

 
 

 

( 511 ) 16   Letër, karton dhe mallrat e bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa 
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të tjera; lëndë të shtypura; materiale për libërlidhje; fotografi; letër shkrimi, ngjitës për letër 

shkrimi apo për qëllime shtëpiake; materiale për artistë; brusha për pikturim; makina 

shkrimi dhe rekuizita te zyrës (perveç orendive); materiale udhëzuese dhe mësimore 

(përveç aparatit); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasa të tjera); lloji i 

printerave; blloqe printuese   

 

(111)  12522 

(151)  12/03/2014 

(181)  01/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/509 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Farmacevtska hemiska kozmčticka 

industrija ALKALOID AD Skopje Bul. 

Aleksandar Makedonski br. 12, Skopje, MK 

 (740)  Agron Curri - “Pepeljugoski 

Consulting” L.L.C     Rr. Sulejman Vokshi 

nr. 20/8, Prishtinë  

(540)  RELIKA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

(111)  12505 

(151)  07/03/2014 

(181)  02/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/510 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  F.Hoffmann - LA Roche AG 

Grenzacherstrasse 124, 4070 Basel, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540)  KADCYLA 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike   

 

(111)  12682 

(151)  02/04/2014 

(181)  02/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/511 

(526 )  

(591)   E bardhë, e kaltër e hapur dhe e kaltër 

e mbyllur 

(300)   

(732)  Hipp & Co 

  Brünigstrasse 141 6072 Sachseln, CH 

 (740)  Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC  

           Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, Prishtinë 

(540) 
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( 511 ) 5   Përgatitje proteinash që rrjedhin nga produktet bimore dhe shtazore për qëllime 

jeksore, për konsumim njerëzor; produktet farmaceutike; produkte dietale për fëmijët dhe 

invalidët, përshtatur për përdorim mjekësor; ushqim për foshnje.   

29   Përgaditje proteinash të nxjerra nga perimet dhe produktet shtazore për konsum 

njerëzor; peshk; ekstrakte peshku; mish, peshk, fruta dhe xhelatinë perimesh; vezë, qumsht, 

produkte qumshti, kryesisht gjalp, djath, krem, kos, gjizë, qumsht pluhur dhe lakto proteina 

për ushqim; ëmbëlsira për fëmijë, në vecanti pjatat e ëmbëla, kresisht me përmbajtje të 

qumshtit, përfshirë përdorimin e përbërësve të të gjitha llojërave; dezert dhe ëmbëlsira 

kryesisht të përbëra nga frutat; ushqimet të përgatitura dhe gjysëm të përgatitura, të përbëra 

kryesisht nga mishi, kafshët e gjahut,  dhe kafshët shtëpiake, peshku, frutat, vezët, 

produktet e qumështit, perimet bishtajore dhe/ose patatet; supa; peshk i konzervuar; vajëra 

ushqimore dhe yndyrëra; përfshirë të gjitha mallërat e përmendura edhe në formë të ngrirë; 

të gjitha mallërat e përmendura edhe për qëllime jo mjekësore dietale dhe qëllime jo 

mjekësore; gjëra ushqimore dietale apo shtesat e përshtatura jo për përdorim mjekësor, me 

një bazë të proteinave dhe/apo yndyrës, me vitamina të shtuara, minerale, elementët 

zbukurues, coftë individuale ose në kombinim, përderisa janë të përfshira në klasën 29.   

30   Ëmbëlsirë frutash në formë cokollade, kryesisht të përbërë nga frutat dhe drithërat, 

musli, arra dhe/ose sheqer; bukë biskota, torta, pasta, pasta afatgjate; produkte të mezës së 

lehtë të bazuar në karbohidrate dhe ushqim i fortë me proteina të shtuara, yndyrëra dhe 

acide yndyrore; ëmbëltore, ëmbëlsira; ëmbëlsira fëmijësh kryesisht pijatat e ëmbëla, 

kryesisht të përbëra nga sheqeri, kakao, cokollata dhe/apo niseshte; ëmbëlsira dhe pijatat e 

ëmbëla, kryesisht të përbëra nga sheqeri dhe cokollata përfshirë përdorimin e përbërësve 

lidhës të të gjitha llojeve; ushqime të përgaditura dhe ushqimet gjysëm të përgaditura, të 

përbëra kryeisht nga përgaditjet e drithit, orizi dhe/ose pasta; erëza; musli, kryesisht e 

përbërë nga drithërat, musli, arrat, frutat dhe/ose sheqeri; ushqime drithërash të gatshme për 

t’u shërbyer, ushqime krundesh të përgaditura dhe gjysëm të përgaditura, duke përfshirë 

edhe pastat; të gjitha mallërat e përmendura më lartë edhe në formë të ngrirë; të gjitha 

mallërat e sipërpërmendura edhe për qëllime jo mjekësore; gjëra ushqimore dietale ose 

shtesa ushqimore për qëllime jo mjekësore me një bazë të karbohidrateve me vitamina të 

shtuara, minerale, elementët zbukurues, coftë individuale ose në kombinim, derisa janë të 

përfshira në klasën 30.   

 

(111)  12567 

(151)  17/03/2014 

(181)  02/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/513 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  N.P.SH. "Paradiso" Sh.p.k 

            15000 Shkabaj p.n.  Prishtinë, KS 

 (740)               
 

(540)  PARADISO 

 

 
 

 

( 511 ) 1   Prodhime kimike për qëllime punimi artizanal të gurit dhe drurit; prodhime 

kimike për ndërtimtari; materiale ngjitëse për qëllime ndërtimtarie, me përmbajtje kimike.    

2   Ngjyra; vernik; llaqe; materiale për mbrojtjen nga ndryshku; mjete ngjyrues; material 

për njolla; rezine (rrëshire); të gjitha për përdorim me gur, mermer, qeramikë, dru dhe 
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kombinimet e tyre në ambiente të jashtme dhe të brendshme.   

19   Materiale ndërtimi (jo metali), kryesisht gur, gur natyral dhe artificial dhe mermer,  

mermer natyral dhe artificial dhe qeramikë, pllaka, tulla, veshje prej tyre, material lidhës; 

suva e gatshme dhe përzierje llaci; materiale ndihmese ndërtimore që përdoren me to; 

çimento; kalk; llaç; gips dhe zhavorr; tuba dhe çimento; gurë oxhaku.    

35   Shërbime biznesi dhe tregtie, përfshirë shërbime për tregtimin me pakicë dhe shumicë; 

në mënyrë të veçantë të granitit, gurit, mermerit, qeramikës dhe materialeve ndërtimore; 

shërbime zyrash, drejtim dhe menaxhim biznesi, duke përfshirë dhe organizimin e 

ekspozitave tregtare, dhënien me qera të materialeve dhe hapësirave publiciteti në shërbim 

të tyre.   

 

(111)  12550 

(151)  13/03/2014 

(181)  04/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/518 

(526 )  

(591)   E bardhë, e verdhë dhe hijezime të të 

verdhës, braun, e kuqe dhe hijezime të të 

kuqes, e hirtë, e gjelbër dhe e zezë 

(300)   

(732)  VOĆAR  d.o.o. 

            76 207 Gornji Rahić 112, Brčko , BA 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Kikiriki të përpunuar   

 

(111)  12668 

(151)  01/04/2014 

(181)  09/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/520 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  FRUCTAL d.d. 

 Tovarniška cesta 7; 5270 Ajdovščina, SI 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

Dardania SU5/1 nr.85, Prishtinë/Kosovë 
 

(540)  QL 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparatet kimike për qëllime mjekësore; preparatet farmaceutike dietetike me  

vitamina dhe/ose minerale; preparatet farmaceutike, të veterinarisë dhe sanitarisë dhe për 

qëllime mjekësore; substancat dietetike të për përdorim mjekësor, ushqimi për foshnje; 

substancat dietetike të përshtatura për qëllime mjekësore; shtojcat ushqimore për qëllime 

mjekësore; pijet e përshtatura për qëllime mjekësore.   

29   Pemët dhe perimet të konservuara, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot, 

salcë frutash; mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit; vezët; vajrat 
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dhe yndyrat për ushqim.   

30   Kafja, çaji, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe produktet e drithërave, buka;  

mjaltë, shurupet e melasës; tharmi, pluhuri për pjekje; kripa, mustarda; uthulla, salcat 

(mëlmesat); erëzat, akulli; pudingët; përgatitjet nga nishestja; përgatitjet nga soja; kafeja e 

ftohtë.   

32   Pijet e frutave; lëngjet e frutave; nektarët; pijet jo alkoolike; shurupet dhe  

preparatet tjera për përgatitjen e pijeve; uji i tavolinës; uji për pije; uji i gazuar; uji i 

burimit; uji mineral; uji me dyoksid karboni; limonadat; pijet e aromatizues  me bazë të ujit 

mineral dhe frutave apo ekstrakteve të frutave; Birrat; përzierje e birrës dhe e pijeve jo 

alkoolike;  pijet e frutave dhe/ose lëngjet e frutave me qumësht, produkte të qumështit ose 

desertët e qumështit; pijet dhe lëngjet e perimeve; pijet jo alkoolike te perimeve ose pijet 

me perime; pijet jo alkoolike te fermentuara. 

 

(111)  12420 

(151)  10/02/2014 

(181)  11/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/549 

(526 )  

(591)   E kuqe, e zezë, e hirtë, e verdhë dhe e 

kaltër 

(300)   

(732)  "17 SHKURTI" SHPK" 

            Gjylekare - KK Viti, KS 

 (740)  Shaban Ismajli nga NTSH "Petriti 

Consulting"  Viti 

 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 35   Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi: funksione zyre   

36   Çështjet financiare: çështjet monetare; çështjet monetare: çështjet e lidhur me 

patundshmëri     

45   Shërbime ligjore. shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe individëve: 

shërbimet personale dhe sociale për plotësimin e nevojave të individëve   

 

(111)  12686 

(151)  03/04/2014 

(181)  11/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/550 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG   Rötelstr.35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 

(540)   

 

 

 

 

( 511 ) 4   Vaj dhe yndyrë industriale; yndyrëra për lyerje; bashdyzime per mbledhjen e 
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pluhurit me metodën e lagjes dhe lidhjes; lendë djegëse, (duke perfshirë lende te lengeta 

motorike) dhe materie per ndriçim; qirinj dhe fitil per ndriqim    

6   Metale te zakonshme dhe legurat e tyre; material metalik ndertimorë; konstruksione 

bartese metalike; kabllo jo elektrike dhe tela nga metalet e zakonshme (jo per perdorim 

elektrik); produkte metalike bravare, gjera te imta metalike; gypa dhe tube metalike; sefe; 

produkte nga metalet e zakonshme te cilet nuk janë perfshirë ne klasë tjera    

7   Makina, posaçërisht makina per perpunimin e drurit, metalit dhe plastikës, kosa 

elektrike, thithëse dhe makina tjera elektrike per pastrim per perdorim ne shtëpi, makina per 

pastrimin e rrobave, makina per  pastrimin e enëve; makina per paketim; vegla makinash; 

motor dhe makina (perpos automjeteve tokësore); automjeteve bujqesore  përpos atyre qe 

vehen ne levizje me ane te dores (mekanike)    

8   Vegla të dorës dhe makina qe levizin me dore per perdorim ne bujqesi, kopshtari dhe 

pylltari, inxhinieri, inxhinjering; brisqe, piru dhe lugë; armë te ftohta; rruese (pajisje për 

rroje)    

9   Aparate dhe instrumente shkencore, elektrike dhe elektronike, aparate dhe instrumente, 

(të perfshira ne klasen e 9), aparate dhe instrumente, nautikë, gjeodezi, fotografi, 

kinematografi, optike, aparate dhe instrumente peshim, matje, sinjalizim, kontrollim, 

(inspektim), për ndihmë (shpetim) dhe aftesim; aparate dhe instrumente per bartje-instalim, 

lidhje, transformim, akumulim, rregullim dhe kontrollim te energjisë elektrike; aparate per 

xhirim, transmetim, ose reprodukim te zerit dhe fotografisë; shtresa magnetike për xhirim, 

pllaka akustike; automate dhe mekanizma per pajisjet automatike te cilet aktivizohen me 

futjen paraprake te monedhes metalike; rregjistrues arke, llogaritarë, pajisje per perpunimin 

e te dhenave dhe kompjuter; softveri kompjuterik (i përfshirë ne klasën 9); aparate per 

shuarjen e zjarrit.    

11   Aparate per ndriçim, ngrohje, prodhimin e avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizimin me ujë dhe per qellime sanitare.    

12   Automjete; automjete qe levizin ne toke, ajër dhe ujë.    

13   Mjete per fishekzjarre   

14   Metale fisnike ose legurat e tyre dhe produkte nga metalet fisnike ose te mbeshtjellura 

me to, te cilat nuk janë te perfshira ne klasë tjera; stoli, gurë te çmuar; instrumente për 

orëtarë dhe kronometrike.    

15   Instrumente muzikore   

16   Leter, kartuç dhe produkte nga këto materiale te cilat nuk janë te perfshira me klasë 

tjera; produkte të shtypura; produkte per liberlidhje; fotografi; pajisje per shkrim; mjete 

ngjitese per produkte të letrës dhe per perdorim ne shtepi; pajisje piktoresh; brusha, te 

perfshira ne klasen e 16; makina te shkrimit dhe pajisje per zyre (perpos mobiljeve); pajisje 

per mesim dhe aftesim (e cilat nuk eshtë perfshirë ne klasë te tjera); germa te shtypit; klishe   

17   Gumë, gutaperkë, azbest, liskun dhe produkte nga goma, gutaperka ose goma (te 

perfshira ne klasen 17) në formë të blloqeve, tabelave, gypave, foljeve, telave ose trakëve 

(te gjitha si produkte gjysem te perpunuara); produkte nga plastika (produkte gjysme te 

përpunuara); material per mbyllje hermetike, per shtrengim dhe izolim; gypa dredhues  jo 

metalik.    

18   Lekura dhe imitimi i lekures, produkte te punuara nga keto materiale te cilat nuk janë 

perfshirë ne klasë tjera; lekura shtazore, peliqe; kofere dhe çanta te udhetimit; ombrella te 

shiut, te diellit dhe shkop per lëvizje-ecje; kamgjik, produkte te saraçëve dhe shala te 

kuajve.    
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20   Mobile, pasqyre, korniza per fotografi (të perfshira ne klasën 20) nga druri, tapa, 

kallami, shelqja, briri, ashti, ashti i bardhë, dhembi i elefantit, mbulesa e breshkës, ambri, 

sedefit, shkumes se detit (stive)  dhe zevendesuesit e te gjitha ketyre materialeve, ose nga 

plastika    

21   Pajisje dhe enë per amvisni ose kuzhine (jo nga metalet fisnike ose te mbeshtjellura 

nga to); kreher dhe sfungjer; brusha (perpos brushezave); material per brusha; pajisje per 

pastrim; tel per gerryerjen e parketit; qelq i pa perpunuar ose gjysme i perpunuar (perpos 

qelqit per ndertimtari); produkte te qelqit, ene nga porcelani dhe qeramika, per perdorim ne 

amvisni apo kuzhine, te perfshira ne klasen 21; pjese nga qelqi artistik, nga porcelani dhe 

qeramika te perfshira ne klasen 21.   

22   Konop, litarë, rrjete, çadra, cerada, cerada, vela, thasë (te cilat nuk janë perfshi në klasë 

tjera); material per mbushje dhe shtypje perpos gomes dhe plastikes)    

23   Tjerr dhe penj, per perdorim ne tekstil   

24   Tekstil dhe produkte nga tekstili te cilat nuk janë perfshirë ne klasë tjera; mbulesa per 

shtretër dhe tavolina    

25   Rroba, mbathje, mbeshtjellese per kokë.    

26   Dantella dhe qendisje, trakë (shirita) dhe gajtan; pulla, kapëse dhe gjilpera me kokë.    

27   Tepih, asyre, shtroja dhe mbuloja, linoleum dhe materiale tjera per mbulimin e 

dyshemeve; mbulesa per murre (jo nga tekstili)    

28   Lojera, lodra; letra te lojes; lende sportive dhe gjimnastikore te cilat nuk janë perfshirë 

ne klasë tjera; dekorime per bredhin e kershendellave    

31   Produkte dhe plehra bujqesore, kopshtare, pylltarë te cilat nuk janë perfshirë ne klasë 

tjera; shtazë te gjalla; farera, bimë natyrale dhe lule; ushqim per kafshë    

34   Artikuj per duhanpires; çibrita   

35   Sherbimet e publikimit; udheheqja e puneve komerciale; administrata komerciale; 

punet e zyres; sherbimet e shitjes me shumice dhe pakice te produkteve nga klasa 1 deri 34: 

shitja me shumice dhe pakice e ushqimit, pijeve alkoolike dhe jo alkoolike, produkte 

shtepiake, produkte parfumerie dhe drogerie, produkte per kopshtari, produke per puno vet, 

produke per kamping, produkteve elektrike, lodra, rroba, pajisje per shkrim    

 

(111)  12707 

(151)  14/04/2014 

(181)  11/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/552 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Kaufland Warenhandel GmbH & Co. 

KG Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  DANTE 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate veterinere; rrethoja te qafes kunder paraziteve per shtaze ; preparate 

kunder paraziteve ;losion per perdorim veternier; losion per qene; produkte per pastrimin e 

shtazeve;preparate nga mikroelementet per perdorim per shtaze.   

21   Kafaze per zogj dhe shtaze dhe pjese dhe paijisje per te njejtit te perfshira ne kete 
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klase; mbulesa per shtaze dhe kafaze per zogj,ene dhe kuti per mbeturina; pajisje per 

nevojen e maces dhe mbulesa per te njejtat;kafaze transportuese per adhurues shtepiak;ene 

pe rushqim dhe uje per shtaze,te perfshira ne kete klase;pajisje per kafaze per adhurues 

shtepiak te perfshira ne kete klase, posacerisht kend pe rulje ,shkalle,luhaja,korita,vaska 

hendek per zogj,hendek per ushqim;kreher dhe shkpuza,brusha; pajisje per pastrim; 

instrumente per pastrim, per perdorim me dore; te tera produkte e larte cekura per perdorim 

per adhuruesit shtepiak.   

28   Lojera dhe lodra, duke perfshire lodra te gomes ( nuk hahen ), te gjitha produktet e 

larte cekura per perdorim per adhuruesit shtepiak; lodra per adhuruesit shtepiak;pasqyra 

(loder) te perfshira ne kete klase.   

31   Produkte dhe farera bujqesore,kopshater,malore ( te perfshira ne kete klase); shtaze te 

gjalla; ushqim per shtaze dhe shtesa per at ushqim,jo per perdorim medicinal; asht i vogel 

per zogj; produkte ushqyese per pertypje dhe shkopinj per shtaze; rere per shtae ;sone; 

kashte (ushqim shtazor), kashte (mbeturina); ter produktet te larte permendura per perdorim 

per adhuruesit shtëpiak.   

 

(111)  12483 

(151)  21/02/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/567 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ARES TRADING S.A. 

Zone Industrielle de l'Ouriettaz, CH-1170 

Aubonne, CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  INCRAMOV 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike per perdorim tek njerezit   

 

(111)  12482 

(151)  21/02/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/568 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  ARES TRADING S.A. 

  Zone Industrielle de l'Ouriettaz, CH-1170 

Aubonne, CH 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 

(540)  ROMZURTO 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike për përdorim tek njerëzit   
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(111)  12484 

(151)  21/02/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/569 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BONOMELLI S.R.L. 

  Via Mattei, 6, 40069 Zola Predosa BO, IT 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  POLENTA VALSUGANA 

 

 
 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe përgatitje 

të bëra nga ceralijet, buk, pasta dhe ëmbëlsirta, akullore; mjaltë, melase; tharm, pluhur për 

pjekje; krip, mustardë; uthull, salca (erëza); mëlmesa; akull.    

 

(111)  12485 

(151)  21/02/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/570 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  BONOMELLI S.R.L, 

  Via Mattei, 6, 40069 Zola Predosa BO, IT 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)  BONOMELLI 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Mish, peshku, shpendësh dhe gjahu; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 

konservuara, ngrira, thara dhe ziera; xhele, xheme, komposto; vezë, qumsht dhe produkte 

qumshti; vajra dhe yndyrna ushqimore.    

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe përgatitje të bëra 

nga ceralijet, buk, pasta dhe ëmbëlsirta, akullore; mjaltë, melase; tharm, pluhur për pjekje; 

krip, mustardë; uthull, salca (erëza); mëlmesa; akull. 

32   Birra; ujëra mineral dhe të gazuar dhe pije tjera joalkoolike; lëngje frutash dhe pije 

frutash; shurup dhe preparate tjera për bërjen e pijeve. 

 

(111)  12506 

(151)  07/03/2014 

(181)  17/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/584 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e kaltër 

(300)   

(732)  ROCA SANITARIO, S.A. 

 Av. Diagonal, 513 08029 Barcelona , ES 

 

(540)  AQUART 
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 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

 

( 511 ) 11   Aparatet për furnizim me ujë dhe instalimet sanitare; aparatet për tharje; vaskat, 

bidetë; dushet, rubinetet, lavamanët, nevojtoret; ndarëse dushi; gjeneruesit e flluskave dhe 

shkumës së sapunit; instalimet e banjave-sauna; aparatet për avull fytyre (sauna); kabinat 

për banja turke; aparatet për hidromasazhë.   

 

(111)  12499 

(151)  06/03/2014 

(181)  23/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/599 

(526 )  

(591)   E bardhë, e gjelbër dhe e kuqe 

(300)   

(732)  Shoqëria Tregtare  B.B.F Company 

sh.p.k.  Fshati Gurrëz Ferizaj , KS 

 (740)               

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 32   Pijet freskuese joalkoholike dhe të gazuara   

 

(111)  12486 

(151)  21/02/2014 

(181)  25/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/605 

(526 )  

(591)   E kuqe, e bardhë, e kaltër dhe nuansa 

të së kaltrës, e gjelbër dhe nuansa të së 

gjelbrës dhe braun 

(300)   

(732)  YILDIZ HOLDING A.S. 

 Kisikli Mah. Ferah Cad. Cesme Sk. No:2/4 

B. Camlica, Uskudar / ISTANBUL, TR 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)    

 

 

 

 

( 511 ) 30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificial; miell dhe preparate 

nga drithërat, bukë, brumëra për ëmbëlsira dhe ëmbëlsira, çokolatë, produkte çokolate, 

biskota, kukies, keksa, vafera, ëmbëlsira të vogla, mjaltë, melasë; mjaltë, majë buka, pluhur 

për pjekurina; kripë, mustardë; uthull, salcë (melmesa); erëza; keçap, majonez, akullore, 

akull ushqimor   
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(111)  12547 

(151)  13/03/2014 

(181)  28/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/609 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e bardhëdhe 

magenta 

(300)   

(732)  Qumështorja "MILKS" Sh.p.k. 

            Burojë, Skenderaj, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë,  
 

(540)    

 

 

 

 

( 511 ) 29   Qumështi dhe produktet e tij, posaçërisht jogurt, kumësht, djathë, ajka, gjizë, 

gjalpi dhe nën produktet tjera të tyre   

 

(111)  12548 

(151)  13/03/2014 

(181)  28/06/2020 

(210)  KS/M/ 2010/610 

(526 )  

(591)   E kaltër, e bardhë dhe magenta 

(300)   

(732)  Qumështorja "MILKS" Sh.p.k. 

            Burojë, Skenderaj, KS 

 (740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C  Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 

(540)    

 

 

( 511 ) 29   Qumështi dhe produktet e tij, posaçërisht jogurt, kumësht, djathë, ajka, gjizë, 

gjalpi dhe nën produktet tjera të tyre   

 

(111)  12695 

(151)  08/04/2014 

(181)  19/08/2020 

(210)  KS/M/ 2010/781 

(526 )  

(591)   E portokalltë 

(300)   

(732)  HUGO BOSS Trade Mark 

Management GmbH & Co. KGDieselstrasse 

12, 72555 Metzingen, DE 

 (740)  Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"   

  Dardania SU5/1 nr.85,Prishtinë/Kosovë 

 
 

(540)   
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( 511 ) 9   Syze dhe pjesë për to    

18   Artikuj prej lëkure dhe  imitimet prej lëkure, dhe mallrat e bëra nga këto materiale (të 

përfshira në klasën 18), në veçanti mallrat e vogla të lëkurës; mbathje dhe valixhet; çanta; 

ombrellat dhe çadrat e diellit.    

24   Pëlhurat e endura dhe mallrat e tekstilit (të përfshira në klasën 24),  në veçanti shami 

dhe peshqirë; mbulesa krevati prej liri, mbulesa tavoline, jo prej letre; tapiceri prej teksitili.   

25   Veshje për burra, gra dhe fëmijë;çorapë; kapelë, ndërresa të brendshme; ndërresa nate 

(veshje); ndërresa noti; rroba banjoje; rripa, poashtu të bëra nga lëkura; shallat; aksesorët, 

përkatësisht shami të kokës, shami të qafës, shami të supëve (veshje), veshje nga materiali i 

shamisë; kravata; doreza (veshje), këpucë dhe çizme   

35   Shërbime me shumicë dhe pakicë në sektorët e veshjës, meaknizma ore, syze, aksesorë 

të modës, produkte të përkujdesit të trupit dhe artikujve të parfumeve, artikujt e lëkures, 

pelhura për mobilim në shtëpi, valixhe, artikuj sportiv dhe mallërat e duhanit; marketingu, 

hulumtim të tregut dhe analizë të tregut; reklamimi; qiraja e hapësirës reklamuese; 

shpërndarjen e mallërve dhe materialeve reklamuese për qëllime reklamimi, duke përfshirë 

nëpërmjet medias elektronike dhe nëpërmjet internetit; prezantimin e mallrave, në veçanti 

në dyqan dhe të veshjes në dritare te dyqanit; organizimin e ekspozitave për qëllime 

ekonomike dhe reklamimi; konsulencë biznesi dhe administrim; organizmin e konsulencës 

në çështjet e biznesit, konsulencë ekonomi-biznes; konsulencë të konsumit; menaxhment 

biznesi, promovimi e marrëdhënieve të biznesit duke siguruar tregtinë dhe kontaktet 

ekonomike    

 

(111)  12489 

(151)  03/03/2014 

(181)  08/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1018 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Skender MALOKU "Inter - Company" 

Sh.p.k.    Llugë - Podujevë, KS 

 (740)  Arben Avdiu, �Ana� SH.P.K.   

Rr. "Malush Kosova" Ob.IV-48/e - Prishtinë 

 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit; pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   

 

(111)  12488 

(151)  03/03/2014 

(181)  08/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1019 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(540)   
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(732)  Skender MALOKU "Inter - Company" 

Sh.p.k.  Llugë - Podujevë, KS 

 (740)  Arben Avdiu, �Ana� SH.P.K.   

Rr. "Malush Kosova" Ob.IV-48/e - Prishtinë 

 
 

 
( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit; pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   

 

(111)  12568 

(151)  17/03/2014 

(181)  08/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1020 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Skender MALOKU "Inter - Company" 

Sh.p.k.  Llugë - Podujevë, KS 

 (740)  Arben Avdiu, �Ana� SH.P.K.   

           Malush Kosova ob.VI-48/e - Prishtinë 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit; pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produ ktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim   

 

(111)  12580 

(151)  18/03/2014 

(181)  10/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1035 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TEVA Pharmaceutical Industried Ltd. 

  Science Based Industries Campus, Har 

Hotzvim, P.O. Box 1142, Jerusalem 91010, 

IL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  TEVAGRASTIM 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Filgrastim human i kombinuar (GCSF) per trajtimin e neutropenit me kemoterapi 
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(111)  12579 

(151)  18/03/2014 

(181)  10/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1036 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  TEVA Pharmaceutical Industried Ltd. 

Science Based Industries Campus, Har 

Hotzvim, P.O. Box 1142, Jerusalem 91010, 

IL 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama  Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 

(540)  NEUTROVAL 

 

 
 

 

( 511 ) 5   Preparate farmaceutike, posaqerisht barera te cilat perdoren per stimulimin e 

qelizave te bardha te gjakut   

 

(111)  12696 

(151)  08/04/2014 

(181)  10/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1037 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Google Inc. 

  1600 Amphitheatre Parkway, Mountain 

View, CA 94043, US 

 (740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"   

           Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  GOOGLE 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Aparatet dhe instrumentet shkencore, detare, të vëzhgimit (gjeodezike), 

fotografike, kinematografike, optike, të peshimit, të matjes, sinjalizimit, kontrollit 

(mbikëqyrjes), aparatet dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet 

dhe pajisjet për zbatimin (drejtimin), ndërprerjes, transformimit,  akumulimit, rregullimit 

apo kontrollimit të elektricitetit; aparatet për incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit 

dhe të pamjeve (imazheve); bartësit magnetik të të dhënave, disqet për incizim; makinat 

automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet që operojnë me futjen e monedhës; 

regjistrat e arkës, makinat llogaritëse, pajisjet për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; 

aparatet për shuarjen e zjarrit; në veçanti hardueri i kompjuterëve; softuerët e  kompjuterit, 

aparatet periferike te kompjuterit; manualet elektronike dhe online; jastëk i  miut.   

38   Shërbimet e telekomunikacionit; që do të thotë shërbimet e transmetimit dhe  

marrjen ë të dhënave  me anë të mjeteve të telekomunikacionit; shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, dhe grafikoneve të arritshme nëpërmjet kompjuterit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit;  transmetimi i zërit, të dhënave, dhe grafikoneve me anë të kompjuterit 

dhe rrjetet e telekomunikacionit në nivel lokal dhe nivelet në distancë të largët; ofrimi i 

qasjes për shumë-shfrytëzues  në rrjetet kompjuterike të informacionit; shërbimet e internet 

kafeve duke përfshirë sigurimin e lidhjeve të telekomunikacionit në internet; dhomat e 
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bisedave (“chatrooms”) online, shërbimet e tabelave të buletinit dhe diskutimit ne grup; 

shërbimet e postës elektronike; shërbimet e komunikimit në grupe punuese në rrjetet 

kompjuterike; shërbimet e dërgimit të mesazheve të çastit; shërbimet e zërit nëpërmes IP 

(VoIP);  shërbimet e kryerjes së video dhe audio  konferencave; shërbimet e komunikimit 

me kompjuter; shërbimet e komunikimit pa tel (“wireless”); shërbimeve e komunikimit me 

telefon; shërbimet e komunikimit me telefon mobil; shërbimet e veglave për kërkim 

(“search engine”); shërbimet e ofrimit të postës elektronike dhe komunikimit të grupit 

punës në rrjetet kompjuterike; shërbimet online të tabelave të buletinit dhe shërbimet online 

te grupeve të punës. 

 42   Shërbimet shkencore dhe teknologjike dhe kërkimore dhe dizajn  të ndërlidhura  

me ato; shërbimet e  analizave industriale dhe kërkimore;  hartimin dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; shërbimet juridike, domethënë shërbimet kompjuterike, duke 

përfshirë ofrimin e përdorimit të  përkohshëm të një ndërfaqeje kompjuter që nuk 

shkarkohet në mënyrë që të  krijojë një shërbim të personalizuar on-line; shërbimet e 

nxjerrjes së te dhënave kryesore dhe analizimit të të dhënave; ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të një ndërfaqe kompjuteri që nuk shkarkohet e cila përmban një koleksion të 

pronarit të informacionit; krijimin e indekseve të shfletueshëm (kërkueshëm) të 

informacionit, indekseve të web faqeve dhe indekset e burimeve të tjera të informacionit; 

ofrimi në përdorim i një ndërfaqe kompjuterike që nuk shkarkohet në mënyrë që të sigurojë 

informata lidhur me një gamë të gjerë të tekstit, dokumenteve elektronike, bazave të të 

dhënave, grafikoneve dhe informacione audiovizuale; shërbimet veglave të kërkimit 

(“search engine”); konsultime në lidhje me të gjitha  më sipër. 

 

(111)  12507 

(151)  07/03/2014 

(181)  10/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1042 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  Shiseido Company, Limited 

7-5-5 Ginza, Chuo-ku, Tokyo 104-8010, JP 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Sapuna, artikuj për tualetin, aromat, parfumeri dhe kosmetikë; preparate për 

kujdesje ndaj diellit; preparate për përkujdesje bukurie; preparate banjoje; vajra esenciale; 

preparate për kujdesje për lëkurë, për kujdesje flokë, për kujdesje për trup, dhe preparate 

për mejk-ap (make-up)   

21   Krehër dhe sfungjer; brusha (përveç brusha për piktorë), vegla kozmetika; konteiner 

për qelqe, porcelan, dhe enë prej argjile   
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(111)  12498 

(151)  03/03/2014 

(181)  10/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1043 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Shiseido Company, Limited 

7-5-5 Ginza, Chuo-ku, Tokyo 104-8010, JP 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"   Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  SHISEIDO 

 

 
 

 

( 511 ) 3   Sapuna, artikuj për tualetin, aromat, parfumeri dhe kozmetikë; preparate për 

kujdesje ndaj diellit; preparate për përkujdesje bukurie; preparate banjoje; vajra esenciale; 

preparate për kujdesje për lëkurë, për kujdesje flokë, për kujdesje për trup, dhe preparate 

për mejk-ap (make-up)   

21   Krehër dhe sfungjer; brusha (përveç brusha për piktorë), velga kozmetika; konteiner 

për qelqe, porcelan, dhe enë prej argjile   

 

(111)  12650 

(151)  27/03/2014 

(181)  19/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1058 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  NIKON CORPORATION 

 12-1, Yurakucho 1-chome, Chiyoda-ku, 

Tokyo, JP 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 

Prishtinë 
 

(540)  Nikon 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkencore, nautike, gjeodete, fotografike, 

kinematografike dhe optike, si dhe aparate dhe instrumente per matje dhe peshim, 

sinjalizim, kontrollim (inspektim), per ndihem (shpetim), dhe per aftesim; aprate dhe 

instrumente per bartjen, distribuimin, transformim, akumulim, adoptim, ose administrim te 

energjise elektrike; aparate per inqizim, transmetim, reprodukim te zerit ose fotografise; 

shtresa magnetike per xhirim, pllaka akustike, automate dhe mekanizmat per paisje 

automatike te cilet levizin me ane te hedhjes se parme dhe monedhes metalike; arka te 

regjistrimit, llogaritese, pajisje per perpunimin e te dhenave, dhe llogaritese; pajisje per 

shuarjen e zjarrit, pajisje fotografike dhe pjese dhe shtesa per te njejtit; fotoaparate dhe 

kamera dhe pjese dhe shtesa per te njejtat; objektiva per fotoaparate dhe kamera; bateri dhe 

mbushes per bateri per fotoaparate dhe kamera dhe fotoaparate digjitale dhe kamera; 

drejtues nga lartesia per fotoaparate dhe kamera dhe aparate dhe kamera digjitale; futrolla 

per fotoaparate dhe kamera dhe aparate dhe kamera digjitale; trake per fotoaparate dhe 
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kamera dhe fotoaparate dhe kamera digjitale; aparate optike dhe instrumente; dylbi; 

teleskop; matesit e largesise; softueri kompjuterik per drejtimin dhe manipulimin me 

fotografi dhe filma; publikime elektronike; makina dhe instrumente per matje pa kontakt; 

softueri kompjuterik; LCD projektor (projektor me kristale te lengeta), fotoaparate dhe 

kamera me projektor me kristale te lengeta; fotoaparate digjitale dhe kamera me projektor 

me kristale te lengeta; mikroskop; mikroskop elektronik; mikroskop biologjik; mikroskop 

rentgeni elektronik; nishan optik per pushke; nishane teleskopike; monokli; syze; te gjitha 

mjetet optike per sy (te cilat i perkasin kesaj klase); thjerreza oftamologjike; thjerreza 

optike; thjerreza per syze; thjerreza per te gjitha mjetet optike per sy (te cilat i perkasin 

kesaj klase); korniza per syze; kartele memorike, kartela e gjendjes se fort (solid state ); 

flash kartela memorike; sistem per shikimin dhe kultivimin e qelizes; shumezimi; nishane 

optike dhe teleskopike per pushke ne shigjeta; korniza foto digjitale; teleskop per arme 

zjarri; teleskop per shenjester per arme zjarri; makina gjysem perques dhe sisteme; makina 

prodhuese dhe sisteme me kristale te lengeta; aparate gjysemperquese per ekspozim; 

aparate per ekspozim me kristale te lengeta; aparate provuese gjysemperquese; aparate 

provuese me kristale te lengeta; makina dhe aparate per lustrimin e shtreses elektronike 

(vafera); pjese dhe shtesa per prodhimin e makinave gjysemperquese dhe sisteme; pjese dhe 

shtesa per prodhimin e makinave gjysemperquese dhe sisteme me kristale te lengeta; pjese 

dhe shhtesa per ekspozimin e aparateve gjysemperquese; pjese dhe shtesa per aparate 

ekspozuese gjysemperquese me kristale te lengeta; pjese dhe shtesa per aparate provuese 

gjysemperquese; pjese dhe shtesa per aparate provuese me kristale te lengeta; pjese dhe 

shtesa per makina dhe aparate per lustrim te shteses elektronike (vaferit)     

 

(111)  12647 

(151)  27/03/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1069 

(526 )  

(591)   E zezë, e hirtë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  DAIKIN INDUSTRIES, LTD. 

Umeda Center Bildg., 4-12, Nakazaki-nishi 

2-chome, Kita-ku, Osaka-shi, Osaka, JP 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 11   Nxehës industrial; aparate për ngrohje dhe ftohje të hapësirave (për qëllime 

industriale);  aparate për bartje të ujit të ngrohtë për ngrohje të hapësirave (për qëllime 

industriale); aparate për bartje të ujit të ngrohtë për ngrohje të hapësirave me nxehës uji 

(për qëllime industriale); aparate për ftohje të ajrit; kondicioner (për qëllime industriale); 

pastrues industrial të ajrit; instalime për ajrosje (për qëllime industriale); sisteme të 

kompletuara për ngrohje të përbërë nga pompat për ngrohje që punojnë me burime të 

energjisë së rinovuar; sisteme të kompletuara për ngrohje të përbërë nga pompat për 

ngrohje që punojnë me burime të energjisë së rinovuar dhe sipas zgjedhjes me rezervuar 

ose rezervuare shtesë, panel ose panele solari, radiatorë; makina dhe aparate për ngrirje; 

frigoriferë; (frigorifer) ngrirës; tharës të rrobave (elektrik, për qëllime industriale); nxehës 

solar të ujit; nxehës të ujit që punojnë me ngrohtësi atmosferike; pajisje shtëpiake 
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elektrotermike; aparate për ngrohje dhe ftohje të hapësirave (për amvisëri); aparate për 

ngrohje, elektrik (për amvisëri); aparate për bartje të ujit të ngrohtë për ngrohje të 

hapësirave, elektrik (për amvisëri); aparate për ftohje të ajrit, elektrik (për amvisëri); 

kondicioner (për amvisëri); pastrues ajri (për amvisëri); instalime për ventilim të ajrit në 

dhoma; instalime për ventilim (për amvisëri); nxehës të ujit (bojlerit) elektrik (për 

amvisëri); pajisje për furnizim me ujë të ngrohtë, elektrik (për amvisëri); tharës për rroba 

(elektrik, për amvisëri), nxehës të ujit me gaz (bojler) për amvisëri; sisteme dyshemeje për 

ngrohje, sisteme dyshemeje për ngrohje me ujë të ngrohtë.   

 

(111)  12648 

(151)  27/03/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1070 

(526 )  

(591)   E zezë, e hirtë dhe e bardhë 

(300)   

(732)  DAIKIN INDUSTRIES, LTD. 

Umeda Center Bildg., 4-12, Nakazaki-nishi 

2-chome, Kita-ku, Osaka-shi, Osaka, JP 

 (740)  Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”   

           Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 

(540)   

 

 

( 511 ) 11   Nxehës industrial; aparate për ngrohje dhe ftohje të hapësirave (për qëllime 

industriale); aparate për bartje të ujit të ngrohtë për ngrohje të hapësirave (për qëllime 

industriale); aparate për bartje të ujit të ngrohtë për ngrohje të hapësirave me nxehës uji 

(për qëllime industriale); aparate për ftohje të ajrit; kondicioner (për qëllime industriale); 

pastrues industrial të ajrit; instalime për ajrosje (për qëllime industriale); sisteme të 

kompletuara për ngrohje të përbërë nga pompat për ngrohje që punojnë me burime të 

energjisë së rinovuar; sisteme të kompletuara për ngrohje të përbërë nga pompat për 

ngrohje që punojnë me burime të energjisë së rinovuar dhe sipas zgjedhjes me rezervuar 

ose rezervuare shtesë, panel ose panele solari, radiatorë; makina dhe aparate për ngrirje; 

frigoriferë; (frigorifer) ngrirës; tharës të rrobave (elektrik, për qëllime industriale); nxehës 

solar të ujit; nxehës të ujit që punojnë me ngrohtësi atmosferike; pajisje shtëpiake 

elektrotermike; aparate për ngrohje dhe ftohje të hapësirave (për amvisëri); aparate për 

ngrohje, elektrik (për amvisëri); aparate për bartje të ujit të ngrohtë për ngrohje të 

hapësirave, elektrik (për amvisëri); aparate për ftohje të ajrit, elektrik (për amvisëri); 

kondicioner (për amvisëri); pastrues ajri (për amvisëri); instalime për ventilim të ajrit në 

dhoma; instalime për ventilim (për amvisëri); nxehës të ujit (bojlerit) elektrik (për 

amvisëri); pajisje për furnizim me ujë të ngrohtë, elektrik (për amvisëri); tharës për rroba 

(elektrik, për amvisëri), nxehës të ujit me gaz (bojler) për amvisëri; sisteme dyshemeje për 

ngrohje, sisteme dyshemeje për ngrohje me ujë të ngrohtë.   

 

(111)  12487 

(151)  03/03/2014 

(181)  22/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1080 

(526 )  

(540)   
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(591)   E kuqe dhe e bardhë 

(300)   

(732)  Mustaf Morina 

            Kamenicë - Topanicë, KS 

 (740)  Fitim Morina  

           Kamenicë - Topanice 
 

 

 

( 511 ) 1   Ftohës për motora të  veturave ( antifriz), acide, alkool industrial, detergjente, 

acid sulfurik, acid klorhidrik, ujë i dejonizuar, ujë i destiluar.   

3   Shampon për pastrimin e xhamave të veturave, detergjente, sapune.   

 

(111)  12571 

(151)  18/03/2014 

(181)  23/11/2020 

(210)  KS/M/ 2010/1089 

(526 )  

(591)   E zezë dhe e verdhë 

(300)   

(732)  N.T.P " HORIZON " 

            Lipjan , KS 

 (740)  Arben Avdiu, �Ana� SH.P.K.   

           Malush Kosova ob.VI-48/e - Prishtinë 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 43   Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm   

 

(111)  12490 

(151)  03/03/2014 

(181)  09/11/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1159 

(526 )  

(591)   E bardhë dhe e zezë 

(300)   

(732)  "Beta Investment " SH.P.K 

  Suhodoll, 14000 Lipjan, KS 

 (740)  Kujtim Hoxha  

           Ulpiana D2 Hy.5 Nr.7, Prishtine 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 35   Reklamim, menaxhim biznesi; administrim bizesi; funksione zyre   

 

(111)  12418 

(151)  07/02/2014 

(181)  09/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1244 

(526 )  

(591)   Hiri dhe turkuaze 

(300)   

 

(540)   
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(732)  American Hospital Kosova, Sh.p.k 

 Rr.Luan Haradinaj, Prishtine., KS 

 (740)  Fanushe Haliti  

           Rr. Pal Palusaj, p.n. Prishtinë 
 

( 511 ) 44   Shërbime Mjekësore; shërbime veterinare; kujdes për higjienën dhe estetiken 

për njerëzit dhe kafshët; agriculture,horticulture dhe shërbime në ndihmë të varieteteve 

pyjore 

Sherbime te inseminimit artificial; sherbime te bankes te gjakut; klinika (Mjekesore-); 

dentist; kujdes i shendetit; spitalet; shërbime të fertilizimit In-vitro; asistence mjekesore; 

klinika mjekesore; infermieri mjekesore, sherbime okulistike; sherbime te recetave 

farmaceutike; keshillim farmaceutik; terapi fizike; fizioterapi; kirurgji plastike; psikolog 

mjekesor; rehabilitim per pacientet abusive me substanca; kirurgji (Plastike); kirurgji (e 

pergjithshme)    

 

(111)  12419 

(151)  10/02/2014 

(181)  09/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1245 

(526 )  

(591)   Hiri dhe turkuaze 

(300)   

(732)  American Hospital Kosova, Sh.p.k 

            Rr.Luan Haradinaj, Prishtine., KS 

 (740)  Fanushe Haliti  

           Rr. Pal Palusaj, p.n. Prishtinë 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 44   Sherbime Mjekesore; sherbime veterinare;kujdes per higjienen dhe estetiken per 

njerezit dhe kafshet; agriculture, horticulture dhe sherbime ne ndihme te varieteteve pyjore. 

Sherbime te inseminimit artificial; sherbime te bankes te gjakut; klinika (Mjekesore-); 

dentist; kujdes i shendetit; spitalet; sherbime te fertilizimit In-vitro; asistence mjekesore; 

klinika mjekesore; infermieri mjekesore; sherbime okulistike; sherbime te recetave 

farmaceutike; keshillim farmaceutik; terapi fizike; fizioterapi; kirurgji plastike; psikolog 

mjekesor; rehabilitim per pacientet abusive me substanca; kirurgji (Plastike); kirurgji (e 

pergjithshme)   

 

(111)  12421 

(151)  10/02/2014 

(181)  09/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1246 

(526 )  

(591)   Hiri dhe turkuaze 

(300)   

(732)  American Hospital Kosova, Sh.p.k 

            Rr.Luan Haradinaj, Prishtine, KS 

 (740)  Fanushe Haliti  

Rr.Pal Palusaj, p.n. Prishtinë 

(540)   
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( 511 ) 44   Sherbime Mjekesore; sherbime veterinare;kujdes per higjienen dhe estetiken per 

njerezit dhe kafshet; agriculture, horticulture dhe sherbime ne ndihme te varieteteve pyjore 

Sherbime te inseminimit artificial; sherbime te bankes te gjakut; klinika (Mjekesore-); 

dentist; kujdes i shendetit; spitalet; sherbime te fertilizimit In-vitro; asistence mjekesore; 

klinika mjekesore; infermieri mjekesore; sherbime okulistike; sherbime te recetave 

farmaceutike; keshillim farmaceutik; terapi fizike; fizioterapi; kirurgji plastike; psikolog 

mjekesor; rehabilitim per pacientet abusive me substanca; kirurgji (Plastike); kirurgji (e 

pergjithshme)    

 

(111)  12412 

(151)  06/02/2014 

(181)  09/12/2021 

(210)  KS/M/ 2011/1247 

(526 )  

(591)Hiri              

Turkuaze (code:Pantone 326) 

(CMYK 100/0/40/0 

(300)   

(732)  American Hospital Kosova, Sh.p.k 

            Rr.Luan Haradinaj, Prishtine, KS 

 (740)  Fanushe Haliti  

           Rr.Pal Palusaj, p.n.Prishtine 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 44   Sherbime mjekesore; sherbime veterinare; kujdes per higjienen dhe estetiken 

per njerezit dhe kafshet; agriculture, horticulture dhe sherbime ne ndihme te varieteteve 

pyjore. Sherbime te inseminimit artificial; sherbime te bankes te gjakut; klinika (mjeksore), 

dentist, kujdes i shendetit; spitalet, sherbime te fertilizimit In-vitro, asistence mjekesore; 

Klinika mjekesore, infermieri mjeksore, sherbime okulistike, sherbime te recetave 

farmaceutike, keshillim farmaceutik; terapi fizike; fizioterapi; kirurgji plastike; psikolog 

mjekesor; rehabilitim per pacientet abuzive me substanca; kirurgji (plastike) kirurgji (e 

pergjithshme)   

 

(111)  12367 

(151)  05/02/2014 

(181)  13/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/383 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e zezë, e hirtë dhe 

e kuqe 

(300)   

(732)  N.P.SH. Qumështore Sharri 

            Turgut Ozal nr:8 20000 Prizren , KS 

 (740)  Veli Halimi  

           Turgut Ozal nr: 8; 20000 Prizren 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Produkte të qumështit 
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(111)  12368 

(151)  05/02/2014 

(181)  13/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/384 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e zezë dhe e 

bardhë 

(300)   

(732)  N.P.SH. Qumështore Sharri 

            Turgut Ozal nr:8 20000 Prizren , KS 

 (740)  Veli Halimi  

           Turgut Ozal nr: 8; 20000 Prizren 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Produkte të qumështit 

 

(111)  12369 

(151)  05/02/2014 

(181)  13/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/385 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e zezë dhe e 

bardhë 

(300)   

(732)  N.P.SH. Qumështore Sharri 

            Turgut Ozal nr:8 20000 Prizren , KS 

 (740)  Veli Halimi  

           Turgut Ozal nr:8, 20000 Prizren 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Produkte të qumështit   

 

(111)  12370 

(151)  05/02/2014 

(181)  13/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/386 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e zezë dhe e 

bardhë 

(300)   

(732)  N.P.SH. Qumështore Sharri 

            Turgut Ozal nr:8 20000 Prizren , KS 

 (740)  Veli Halimi  

           Turgut Ozal nr:8; 20000 Prizren 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Produkte të qumështit 

 

(111)  12371 

(151)  05/02/2014 

(181)  13/04/2022 

(540)   
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(210)  KS/M/ 2012/387 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e zezë, e hirtë dhe 

e kuqe 

(300)   

(732)  N.P.SH. Qumështore Sharri 

            Turgut Ozal nr:8 20000 Prizren , KS 

 (740)  Veli Halimi  

           Turgut Ozal nr:8; 20000 Prizren 
 

 

 

( 511 ) 29   Produkte të qumështit. 

 

(111)  12372 

(151)  05/02/2014 

(181)  13/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/388 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e zezë, e verdhë, e 

kuqe dhe e bardhë 

(300)   

(732)  N.P.SH. Qumështore Sharri 

            Turgut Ozal nr:8 20000 Prizren , KS 

 (740)  Veli Halimi  

           Turgut Ozal nr:8, 20000 Prizren 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 29   Produkte të qumështit 

 

(111)  12373 

(151)  05/02/2014 

(181)  13/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/389 

(526 )  

(591)   E bardhë, e verdhë, e portokalltë, e 

kuqe, e gjelbër, e zezë dhe e kaltër 

(300)   

(732)  N.P.SH. Qumështore Sharri 

            Turgut Ozal nr:8 20000 Prizren , KS 

 (740)  Veli Halimi  

           Turgut Ozal nr:8, 20000 Prizren 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Produkte të qumështit 

 

(111)  12374 

(151)  05/02/2014 

(181)  13/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/390 

(526 )  

(591)   E kaltër, e gjelbër, e zezë, e hirtë dhe 

(540)   
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e kuqe 

(300)   

(732)  N.P.SH. Qumështore Sharri 

            Turgut Ozal nr:8 20000 Prizren , KS 

 (740)  Veli Halimi  

           Turgut Ozal nr:8, 20000 Prizren 
 

 
( 511 ) 29   Produkte të qumështit   

 

(111)  12375 

(151)  05/02/2014 

(181)  13/04/2022 

(210)  KS/M/ 2012/391 

(526 )  

(591)   E bardhë, e zezë, e kaltër, e kuqe dhe 

e gjelbër 

(300)   

(732)  N.P.SH. Qumështore Sharri 

            Turgut Ozal nr:8 20000 Prizren , KS 

 (740)  Veli Halimi  

           Tugut Ozal nr:8, 20000 Prizren 
 

(540)   

 

 

( 511 ) 29   Produkte të qumështit 

 

(111)  12358 

(151)  29/01/2014 

(181)  15/05/2022 

(210)  KS/M/ 2012/499 

(526 )  

(591)   E kaltër, e hirtë dhe e zezë 

(300)   

(732)  SlimLine - Club Sh.p.k. 

  413. Mulla Idriz Gjilani-1, Prishtinë, KS 

 (740)  Arta Sutaj  

           Su6/1-4 nr.11 Dardania, Prishtine 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 3   Preparate zbardhëz dhe lëndë të tjera për përdorim lavanderie; preparate pastrues, 

llustrues, krrues dhe gërryes; sapunë; parfume, esencë vajrash, lëndë kozmetike, locione 

flokësh; pluhur dhëmbësh   

5   Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; lëndë 

dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve   
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30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull   

 

(111)  12628 

(151)  25/03/2014 

(181)  18/05/2022 

(210)  KS/M/ 2012/516 

(526 )  

(591)   E kaltër 

(300)   

(732)  LINDE AKTIENGESELLSCHAFT  

Klosterhofstr. 1,80331 München, DE 

 (740)  Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama    Rr. "Nena Tereze" 

29/1/2 Prishtinë 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 1   Gazëra për përdorim industrial, komercial, shkencorë dhe përdorim të lirë, 

posaçerisht gazëra te kompresuar dhe perzierje te gazërave dhe gazëra ne formë të lëngët 

ose te perpunuar, si dhe gazëra te pastërtisë se lartë ose me shkallë të lartë preciziteti ( ne 

perzierje komponente); gazëra të forta per perdorim industrial, komercial dhe shkencorë, 

posaçërisht dioksidi i karbonit ( i tharë dhe akullët); produkte kimike dhe lengje, 

posaçërisht mjete për ftohje, agjense ftohëse, lëng te pershtatëshëm per ftohje dhe kriogen 

ftohës gazëra ne formë të lëngët   

4   Gazëra ndezës dhe per ndezje (derivate), si dhe gazëra derivate, ne formë të lëngët ose 

ne formë të perpunuar, posçërisht  gazerat e acetilenit dhe hidrokarbur dhe hidrogjeni per te 

gjitha perdorimet ne  shkencë, industri dhe perdorim të lirë    

5   Gazëra dhe perzierje te gazërave per perdorim medicinal dhe terapeutik; mjete 

dezinfektuese; preparate per shkatrrimin e insekteve dhe parazitëve, posaçërisht ne formë të 

lëngët nen presion, gazëra te shendruar ne lëngje, gazëra, aerosol dhe avull; dezodorante   

6   Kontejnere, rezervoare - kryesisht nga metali - per magazinimin dhe perdorimin te 

gazërave te  komprimovua-ngjeshur dhe gazërave te lëngëta, posaçërisht rezervuaret  e 

ngarkuar, cilinder gazi dhe shishe per presion; ventile metalike te gaziti, ventile te 

pershtatëshëm per nderprerëje, zvogëlimin e shtypjes dhe kontrollimin e gazit dhe ventile 

njëdrejtimësh, si dhe gypa perques te gazit dhe ventile shumëdrejtimësh, ndezes metalik 

dhe llaqe, sperkates dhe furnizues gazi per injektim te gazërave ne hapësira-mjedise te 

ndryshme (ujë, zberthyes, perzierje, perzierje te fituara me reakcion kimik, qull per ushqim)   

10   Aparate medicinale dhe instrumente, posaçërisht instrumente per perdorim te gazit ne 

pacient dhe instrumente per matjen e gazit   

11   Instalime / aparate per furnizim me gaz, te cilët ne thelb perbehën nga rregullatori, 

ventili, komponente sigurie, njësi per kontrollim, etiketimin dhe perzierje fakultative; 

regullator te shtypjes se gazit, ventila sigurie dhe ventila per kontrollimin e gazit; sperkates 

te gazit, zmadhues gazi dhe aparate gazi per likvefaktim dhe fraksionim te ajërit ose 

gazërave tjera permes presionit ose temperaturave te ulëta; aparate per  frakcionim te ajërit 

ose perzierjeve tjera te gazit, ose te koncentrur /komponente  te pasur te perzierjeve te gazit 

me ndihëmen te agjenseve apsorbuese ose membranave gjysëmporoze ; aparate  per 

prodhimin e  H2, O2, N2, CO2 dhe / ose CO permes elektrolizës se ujit dhe  reformacionit 
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te avullit, veçimi i metanolit ose  amonijakut ose proceseve tjera per prodhimin e ketyre 

komponentëve; ndezes gazi; gjeneratorë gazi; aparate dhe pajisje per ngrirëje dhe ftohje; 

furra elektrike dhe kuti ngrohëse; reaktorë termik;pajisje per injektim gazi; aparate per 

perpunimin dhe pastrimin e ujit   

39   Distribuimi, porosia, magazinimi, transporti i mallit, pajisje, te materialit te punës dhe 

materialit te pa perpunuar-lëndës se parë, posaçërisht te gazërave industriale dhe medicinale 

dhe pajisjeve per teknologjinë e gazit; furnizimi i firmave, institucioneve dhe personave 

fizik me gaz, perkatësisht ofrimi  i gazit ne kontenjer / shishe per magazinimin e gazit, ose 

ne sasi më të mëdha  permes cisterneave osei gypave perçues, duke perfshirë ofrimin 

automatik pa porositje speciale;  sigurimi i gazërave medicinale; huazimi ose qeradhenia e 

kontenjerëve, rezervoareve ose shisheve per magazinimin e gazit  dhe jesive levizëse ose 

instaluese per mbushje me gaz, si dhe gazit dhe teknologjinë per ftohjen me perdorimin e 

aparateve  dhe pajisjeve per prodhim   

 

(111)  12339 

(151)  20/01/2014 

(181)  27/06/2022 

(210)  KS/M/ 2012/702 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Société des Produits Nestlé S.A. 

1800 Vevey, Switzerland, CH 

 (740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R"   kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  NESCAFE 

 

 
 

 

( 511 ) 29   Qumësht, krem, gjalpë, djathë dhe përgatitje tjera të cilat kanë si bazë 

qumështin; zëvendësues qumështi; desertë me bazë qumështi dhe me bazë kremi; jogurtë; 

qumësht soje (zëvendësues qumështi), përgatitje me bazë soje; vajra dhe yndyra ushqimore; 

përgatitje proteinash për ushqim për njerëz; krema jo-dietik   

30   Kafe, ekstrakte kafeje, pije dhe preparate me baze kafeje; kafe e ftohte; zëvendësues 

kafeje, ekstrakte te zëvendësuesve te kafesë, pije dhe preparate me baze te zëvendësuesve 

te kafesë; çikore (zëvendësues kafeje); çaj, ekstrakte çaji, pije dhe preparate me baze çaji; 

çaj i ftohte; preparate me baze malti; kakao, pije dhe preparate me baze të kakaos; 

çokollatë, produkte çokollate, pije dhe preparate me baze çokollate; pasta, sheqerka, 

bonbone; pasta sheqeri; sheqer; çamçakez; ëmbëltues natyral; prodhime fure, bukë, maja, 

pasta; biskota, torte, pjekuria, nafore, karamele (toffees), puding; akullore, akullore uji, 

sherbete, pasta te ngrira, torte te ngrira, akuj te bute, desertë te ngrirë, jogurt te ngrirë; 

agjent lidhës për bërjen e akullores dhe/ose akulloreve te ujit dhe/ose sherbeteve dhe/ose 

pastave te ngrira dhe/ose torteve te ngrira dhe/ose akujve te bute dhe/ose desertëve te ngrire 

dhe/ose jogurtëve te ngrire; drithëra për kafjall, muesli, fjolla misri (corn flakes), drithëra 

ne forme shkopi, drithëra te gatshëm për ushqim; preparate drithërash   

32   Ujë i pa gazuar, ujë flluskues ose ujë i karbonizuar, ujë i përpunuar, ujë burimi, ujë 

mineral, ujë i aromatizuar; pije me arome frutash dhe baze frutash, lëngje nga pemët dhe 

perimet, nektar, limonada, soda dhe pije tjera jo alkoolike; shurupe, ekstrakte dhe esenca 

dhe preparate tjera për bërjen e pijeve jo alkoolike; shurupe, ekstrakte dhe esenca dhe 
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preparate tjera për bërjen e pijeve jo alkoolike; shurupe, ekstrakte dhe esenca dhe preparate 

tjera për bërjen e pijeve jo alkoolike (pos vajrave esencial); pije laktike te fermentuara; pije 

me baze soje; pije me baze malti; pije me baze kafeje; pije izotonike   

 

(111)  12400 

(151)  06/02/2014 

(181)  05/10/2018 

(210)  KS/M/ 2012/925 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Ensto Oy 

Ensio Miettisenkatu 2, 06150 Porvoo, FI 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

(540)  ENSTO 

 

 
 

 

( 511 ) 7   Makieneri dhe paisje për to; motorrë (pos për automjete tokësore); komponente 

makinash për nderlidhje dhe transmision (pos pë makina tokësore) makineri për mbjellje ne 

agrokulturë (pos atyre qe operojnë manualisht): inkubatorë të vezëve.   

9   Aparate dhe instrumente shkencore, nautike, vëzhgimi, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, peshim, matje, sinjalizim, kontrollim (mbikëqyrje), shpetim jete 

dhe/ose trajnim; aparatura për inçizim, transmetim dhe reprodukim të zërit dhe fotografive; 

bartës magnetik të të dhënave, disqe për inçizim; makina për blerje automatike dhe 

aparatura qe vihen në lëvizje me zhetona apo monedha metalike; regjistrues të parave dhe 

kalkulatorë, paisje për procesimin e të dhënave dhe kompjuterë; paisje për shuarjen e 

zjarrit, komponenta elektrike.   

11   Aparate për ndriçim, nxemje, gjeneratorë të avullit, paisje gatimi, frigoriferë, paisje për 

tharje, ventilim, paisje furnizim me ujë dhe qellime sanitare.   

 

(111)  12666 

(151)  31/03/2014 

(181)  05/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1101 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  Bosch Sicherheitssysteme GmbH 

  D-85504 Ottobrunn , DE 

 (740)  Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" Kodra e Diellit Rr. 1 

lam 11/5 Prishtinë 
 

(540)  PLENA 

 

 
 

 

( 511 ) 9   Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, 

kinematografike, optike, të pëshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikqyrës), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet për 

shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, 
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akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit te elektricetit; aparatet për incizimin, transmetimi 

ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave magnetike; ;disqet për incizim; 

makinat automatike të shitjes dhe mekanizamtpër aparatet që operojnë me futjen e 

monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaitëse, pajisjet për perpunimin e të 

dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit   

 

(111)  12349 

(151)  24/01/2014 

(181)  11/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1283 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  N.P.T.SH“ G.NITI - TIKI 

COMPANY ”SH.A. Lagjja Veternik p.nr.ne 

Prishtine., KS 

 (740)  Shabi Ramadani  

Rr. "Vëllezërit Fazliu", Nr. 363/10, Prishtinë 
 

(540)  Smederevac TOP 9 

 

 
 

 

( 511 ) 11   Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë dhe qëllime sanitare, furra, furra pjekëse, instalime ngrohjeje, kaldaja, 

pllaka ngrohese, radiatore, ngrohje qendrore, skara furrash, soba kuzhine (stufa), soba me 

ajer te nxehte, soba me mikrovale (aparate gatimi), soba me lende djegese te gazëta dhe te 

lengeta dhe pajisje te tjera percjellese, vatra zjarri shtepiake, zgara pjekeje.   

35   Reklama, menaxhim biznesi, adminitrim biznesi, shërbime zyre, shitje me pakice dhe 

shumice te produkteve   

 

(111)  12350 

(151)  24/01/2014 

(181)  11/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1297 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  N.P.T.SH“ G.NITI - TIKI 

COMPANY ”SH.A. Lagjja Veternik p.nr.ne 

Prishtine., KS 

 (740)  Shabi Ramadani  

 Rr. "Vëllezërit Fazliu", Nr. 363/10, Prishtinë 
 

(540)  Smederevac MBS 9 

 

 
 

 

( 511 ) 11   Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë dhe qëllime sanitare, furra, furra pjekëse, instalime ngrohjeje, kaldaja, 

pllaka ngrohese, radiatore, ngrohje qendrore, skara furrash, soba kuzhine (stufa), soba me 

ajer te nxehte, soba me mikrovale (aparate gatimi), soba me lende djegese te gazëta dhe te 

lngeta dhe pajisje te tjera percjellese, vatra zjarri shtepiake, zgara pjekeje.   

35   Reklama, menaxhim biznesi, adminitrim biznesi, shërbime zyre, shitje me pakice dhe 

shumice te produkteve  
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(111)  12351 

(151)  24/01/2014 

(181)  11/12/2022 

(210)  KS/M/ 2012/1298 

(526 )  

(591)    

(300)   

(732)  N.P.T.SH“ G.NITI - TIKI 

COMPANY ”SH.A. Lagjja Veternik p.nr.ne 

Prishtine., KS 

 (740)  Shabi Ramadani  

Rr. "Vëllezërit Fazliu", Nr. 363/10, Prishtinë 

(540)  Smederevac MBS 9 New Line 

 

 
 

 

( 511 ) 11   Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë dhe qëllime sanitare, furra, furra pjekëse, instalime ngrohjeje, kaldaja, 

pllaka ngrohese, radiatore, ngrohje qendrore, skara furrash, soba kuzhine (stufa), soba me 

ajer te nxehte, soba me mikrovale (aparate gatimi), soba me lende djegese te gazëta dhe te 

lngeta dhe pajisje te tjera percjellese, vatra zjarri shtepiake, zgara pjekeje.   

35   Reklama, menaxhim biznesi, adminitrim biznesi, shërbime zyre, shitje me pakice dhe 

shumice te produkteve   

 

(111)  12417 

(151)  07/02/2014 

(181)  26/03/2023 

(210)  KS/M/ 2013/310 

(526 )  

(591) Portokalltë (RAL 2010) dhe  

e hirtë (RAL 7035) 

(300)   

(732)  Andreas Stihl AG & Co. KG 

  Badstrasse 115, 71336 Waiblingen, DE 

 (740)  Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D"  Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 7   Motosharra, motosharra betoni; gërshërë gardhi   

 

(111)  12359 

(151)  30/01/2014 

(181)  13/06/2023 

(210)  KS/M/ 2013/548 

(526 )  

(591)   - 

(300)   

(732)  SlimLine – Club Sh.p.k. Prishtine 

  413. Mulla Idriz Gjilani – 1. Prishtine, KS 

 (740)  Arta Sutaj            

 Su6/1-4 nr 11 Dardania, Prishtine 

(540) 
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( 511 ) 3   Preparate zbardhëz dhe lëndë të tjera për përdorim lavanderie; prepararte 

pastrues, llustrues, krrues dhe gërryes; sapunë; parfume, esencë vajrash, lëndë kozmetike, 

locione flokësh; pluhur dhëmbësh   

5   Preparate farmacautike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; lëndë 

dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; allçi, materiale për 

fashatim, materiale për mbushjen e dhëmbëve, parafinë dentare; dizinfektantë; preparate 

për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicideve   

30   Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 

të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 

maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull   

 

(111)  12340 

(151)  22/01/2014 

(181)  02/07/2023 

(210)  KS/M/ 2013/641 

(526 )  

(591)   E kuqe dhe e kalter 

(300)   

(732)  ENIS KAMENICA 

            Dëshmorët e Kombit Ferizaj , KS 

 (740)               

 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 44   Shërbime mjekësore; Mjekimi, nxjerrja, mbjellja, ura dhe të gjitha veprimet e 

tjera që kanë të bëjnë me të gjitha shërbimet mjekësore lidhur me dhëmbët.   

 

(111)  12342 

(151)  23/01/2014 

(181)  02/07/2023 

(210)  KS/M/ 2013/642 

(526 )  

(591)   E kuqe dhe e kaltër 

(300)   

(732)  ENIS KAMENICA 

            Dëshmorët e Kombit Ferizaj , KS 

 (740)    

            
 
 

(540)   

 

 

 

( 511 ) 44   Shërbime mjekësore; Mjekimi, nxjerrja, mbyllja, ura dhe të gjitha veprimet e 

tjera që kanë të bëjnë me të gjitha shërbimet lidhur me dhëmbët.   

 

(111)  12347 

(151)  23/01/2014 

(181)  30/07/2023 

(210)  KS/M/ 2013/745 

(526 )  

(540)  SWISS DENTAL 
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(591)    

(300)   

(732)  ENIS KAMENICA 

            Dëshmorët e Kombit Ferizaj , KS 

 (740)    

            
 
 

( 511 ) 44   Shërbimet mjekësore; të veterinarisë; kujdesi higjienik dhe i bukurisë për 

njerëzit dhe kafshët; shërbimet bujqësore, të kopshtarisë dhe pylltarisë      
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Publikimet e Vazhdimeve të 

Markave Tregtare 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Buletini Zyrtar I Agjencisë Së Pronësisë  Industriale 

 

 

223 

 

 

( 111 )  430-1/2011 

( 180 )  09.07.2021 

( 210 )  2477 

( 540 ) 

DAX 
 

 ( 730 )  HONDA GIKEN KOGYO  

                KABUSHIKI KAISHA (HONDA  

                MOTOR CO., LTD.) NO. 1-1, 2-  

                chome, Minami-aoyama, Minato-ku,  

                Tokyo, Japan  

( 511 )  12. 

__________________________ 

 
( 111 )  431-1/2011 

( 180 )  09.07.2021 

( 210 )  2478 

( 540 )  

DREAM 
 

( 730 )  HONDA GIKEN KOGYO  

                KABUSHIKI KAISHA (HONDA  

                MOTOR CO.,                        

                  LTD.) NO. 1-1, 2- chome, Minami- 

                  aoyama, Minato-ku, Tokyo, Japan  

( 511 )  12. 

__________________________ 

 
( 111 )  432-1/2011 

 ( 180 )  09.07.2021 

( 210 )  2479 

( 540 )  

GOLD WING 
 

( 730 )  HONDA GIKEN KOGYO  

                KABUSHIKI KAISHA (HONDA  

                MOTOR CO.,                        

                  LTD.) NO. 1-1, 2- chome, Minami- 

                  aoyama, Minato-ku, Tokyo, Japan  

( 511 )  12. 

__________________________ 

 
( 111 )  433-1/2011 

( 180 )  09.07.2021 

( 210 )  2480 

( 540 )  

LEAD 
 

( 730 )  HONDA GIKEN KOGYO  

                KABUSHIKI KAISHA (HONDA  

                MOTOR CO.,                        

                  LTD.) NO. 1-1, 2- chome, Minami- 

                  aoyama, Minato-ku, Tokyo, Japan  

( 511 )  12. 

__________________________ 

 
( 111 )  436-1/2011 

( 180 )  08.07.2021 

( 210 )  2483 

( 540 )   

LEGEND 

 

( 730 )  HONDA GIKEN KOGYO  

                KABUSHIKI KAISHA (HONDA  

                MOTOR CO.,                        

                  LTD.) NO. 1-1, 2- chome, Minami- 

                  aoyama, Minato-ku, Tokyo, Japan  

( 511 )  12. 

__________________________ 

 
( 111 )  437-1/2011 

( 180 )  08.07.2021 

( 210 )  2484 

( 540 )  

PRELUDE 
 

( 730 )  HONDA GIKEN KOGYO  

                KABUSHIKI KAISHA (HONDA  

                MOTOR CO., LTD.) NO. 1-1, 2-  

               chome, Minami-aoyama, Minato-ku,  

               Tokyo, Japan  

( 511 )  12. 

__________________________ 
 

( 111 )  438-1/2011 

 ( 180 )  08.07.2021 

( 210 )  2485 

( 540 )  

ACCORD 
 

( 730 )  HONDA GIKEN KOGYO  

                KABUSHIKI KAISHA (HONDA  

                MOTOR CO., LTD.) NO. 1-1, 2-  

               chome, Minami-aoyama, Minato-ku,  

               Tokyo, Japan  

( 511 )  12. 

__________________________ 
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( 111 )  479-1/2011 

( 180 )  08.07.2021 

( 210 )  2475 

( 540 )   

 
 

( 730 )  HONDA GIKEN KOGYO  

                KABUSHIKI KAISHA (HONDA  

                MOTOR CO., LTD.) NO. 1-1, 2-  

               chome, Minami-aoyama, Minato-ku,  

               Tokyo, Japan  

( 511 )  12. 
__________________________ 

 

( 111 )  480-1/2011 

( 180 )  08.07.2021 

( 210 )  2476 

( 540 )  

NSX 
 

( 730 )  HONDA GIKEN KOGYO           

               KABUSHIKI KAISHA  (HONDA  

               MOTOR CO ., LTD.) NO. 1-1, 2- 

              chome, Minami-aoyama, Minato-ku  

              Tokyo , Japan 

( 511 )  12. 
__________________________ 

 

( 111 )  496-1/2011 

( 180 )  28.11.2021 

( 210 )  4126 

( 540 )   

CEVARIX 
 

( 730 )  GlaxoSmithKline Biologicals S.A.; RUE  

               DE L’INSTITUT 89, B-1330 Rixensart,  

               Belgium (BE)    

( 511 )  5. 
__________________________ 

 

( 111 )  518-1/2011 

( 180 )  08.07.2021 

( 210 )  2517 

( 540 )  

INTEGRA 

 

( 730 )  HONDA GIKEN KOGYO  

               KABUSHIKI KAISHA (HONDA  

               MOTOR CO.,LTD.) NO.1-1, 2-chome, .               

               Minami-aoyama, Minato-ku, Tokyo,  

               Japan                               

( 511 )  12. 

__________________________ 
 

( 111 )  520-1/2011 

( 180 )  09.07.2021 

( 210 )  2519 

( 540 )  

PRO-LINK 
 

( 730 )  HONDA GIKEN KOGYO  

               KABUSHIKI KAISHA (HONDA  

               MOTOR CO.,LTD.) NO.1-1, 2-chome, .               

               Minami-aoyama, Minato-ku, Tokyo,  

               Japan                               

( 511 )  12. 

__________________________ 

 
( 111 )  532-1/2011 

( 180 )  17.02.2020 

( 210 )  2218 

( 540 )   

GET CONNECTED TO 
                  THE FLAVOR  

      OF THE WORLD  
 

( 730 )  Philip Morris Products S.A.,a Swiss  

               corporation, Quai Jeanrenaud 3, 2000  

               Neuchâtel, Switzerland 

( 511 )  34. 

__________________________ 

 
( 111 )  559-1/2011 

( 180 )  30.01.2018 

( 210 )  2329 

( 540 )  

MERIDIA 

 

( 730 )  Abbott GmbH & Co. KG; Max-Planck- 

                Ring 2, 65205 Wiesbaden, Germany  

( 511 ) 5.  

__________________________ 
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( 111 )  562-1/2011 

( 180 )  08.07.2021 

( 210 )  2513 

( 540 )  

ACURA 
 

( 730 )  HONDA GIKEN KOGYO           

               KABUSHIKI KAISHA (HONDA  

               MOTOR  CO.,LTD.) NO. 1-1, 2-  

               chome, Minami-aoyama,  Minato-ku,  

               Tokyo, Japan  

( 511 )  12. 

__________________________ 

 
( 111 )  566-1/2011 

( 180 )  19.04.2020 

( 210 )  2524 

( 540 )  

SAUZA 
 

( 730 )  Tequila Sauza S.A. de C.V.Avenida  

               Vallarta 6530, Interior 49, Colonia   

                 Ciudad Granja C.P. 45010, Zapopan,  

                  Jalisco, Mexico       

( 511 )  33. 

__________________________ 

 
( 111 )  567-1/2011 

( 180 )  29.03.2020 

( 210 )  2525 

( 540 )   

LAPHROAIG 

 
( 730 )  BEAM GLOBAL UK LIMITED;  

               Prewetts Mill, Worthing Road, Horsham,  

                 West Sussex  RH 12 1ST, Great Britain 

( 511 )  33. 

__________________________ 

 
( 111 )  590-1/2011 

 ( 180 )  17.02.2020 

( 210 )  2214 

( 540 )   

 
 

( 730 )  Philip Morris Products S.A.,a Swiss  

               corporation, Quai Jeanrenaud 3, 

                 2000 Neuchâtel, Switzerland 

( 511 )  34. 

__________________________ 

 
( 111 )  600-1/2011 

( 180 )  27.05.2021 

( 210 )  4196 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  Nexen Tire Corporation, 30, Yusan- 

               Dong, Yangsan City,                

                 Kyongsangnam-Do, KR  

( 511 )  12. 

__________________________ 

 
( 111 )  605-1/2011 

( 180 )  28.11.2021 

( 210 )  4132 

( 540 )  

CERVARIX 
 

( 730 )  GlaxoSmithKline Biologicals S.A.; RUE  

                DE L’INSTITUT 89 B-1330 Rixensart,  

                Belgium (BE) 

( 511 )  5. 

__________________________ 
 

 

( 111 )  609-1/2011 

( 180 )  11.06.2021 

( 210 )  4136 

( 540 )   

PLIVA 
 

( 730 )  PLIVA  d.d.  Prilaz baruna Filipovića  

               25, 10 000 Zagreb, Hrvatska 

( 511 )  1, 3, 5. 

__________________________ 
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( 111 )  616-1/2011 

( 180 )  28.11.2021 

( 210 )  4143 

( 540 )  

ROTARIX 
 

( 730 )  GlaxoSmithKline Biologicals S.A. RUE  

                DE L’INSTITUT 89 B-1330  

                RIXENSART, BE 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 
( 111 )  666-1/2011 

( 180 )  25.11.2021 

( 210 )  4186 

( 540 )   

WELLCOTEST 
 

( 730 )  Glaxo Group Limited, a British  

                company Glaxo Wellcome House,  

                Berkeley Avenue, Greenford,  

                Middlesex UB6 0NN, GB 

( 511 )  1. 

__________________________ 

 

( 111 )  686-1/2011 

( 180 )  09.01.2021 

( 210 )  6127 

( 540 )   

HMC 
 

( 730 )  HYUNDAI MOTOR COMPANY 140- 

               2, Kye-Dong, Jongro-Ku, Seoul, KR 

( 511 )  12. 

__________________________ 

  

( 111 )  703-1/2011 

( 180 )  20.04.2021 

( 210 )  4150 

( 540 )   

CONTAC 
 

( 730 )  GLAXO GROUP LIMITED; Glaxo  

                Wellcome House, Berkeley Avenue, 

                Greenford, Middlesex UB6 ONN (GB) 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  721-1/2011 

( 180 )  09.01.2021 

( 210 )  6123 

( 540 )   

 LANTRA 
 

( 730 )  HYUNDAI  MOTOR COMPANY 140- 

               2, Kye-Dong, Jongro-Ku, Seoul, Korea 

( 511 )  12. 

__________________________ 

 

( 111 )  769-1/2011 

 ( 180 )  17.10.2021 

( 210 )  4464 

( 540 )   

AVANDAMET 
 

( 730 )  SMITHKLINE BEECHAM  

             (CORK) LIMITED Currabinny,   

               Carrigaline, County Cork, IE 

( 511 )  5. 

__________________________ 

( 111 )  817-1/2011 

  ( 180 )  23.07.2021 

( 210 )  4298 

( 540 )   

SEROXAT 
 

( 730 )  GLAXO GROUP LTD. GLAXO  

               WELLCOME HOUSE, BERKELEY  

               AVENUE, GREENFORD,  

               MIDDLESEX UB6 ONN, ENGLAND,  

              GB 

( 511 )  5. 
__________________________ 

 

( 111 )  892-1/2011 

( 180 )  25.12.2021  

( 210 )  5705 

( 540 )   
 

IZOSAN 
 

( 730 )  PLIVA HRVATSKA d.o.o. Prilaz  
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               baruna Filipovića 25, 10 000 Zagreb,  

               Hrvatska  

( 511 )  5. 
__________________________ 

 

( 111 )  897-1/2011 

 ( 180 )  28.06.2021  

( 210 )  5710 

( 540 )   

ANDOL 
 

( 730 )  PLIVA HRVATSKA d.o.o. Prilaz  

               baruna Filipovića 25, 10 000 Zagreb,  

               Hrvatska  

( 511 )  5. 
__________________________ 

  

( 111 )  947-1/2011 

( 180 )  15.12.2020 

( 210 )  4587 

( 540 )   

ZELDOX IM 
 

( 730 )  PFIZER INC. 235 East 42nd Street,  

               New York,  New York 10017, US (US) 

 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

 

( 111 )  980-1/2011 

( 180 )  12.10.2020  

( 210 )  4569 

( 540 )   

 
 

( 730 )  GEOFFREY, LLC One Geoffrey Way,  

                Wayne, New Jersey 07470, USA  

( 511 )  28. 

__________________________ 

 

( 111 )  1058-1/2011 

( 180 )  28.03.2021 

( 210 )  5766 

( 540 )   

 

SHRINK  TO FIT 

 

( 730 )  LEVI STRAUSS & CO. 1155 Battery  

                Street, San Francisco, California 94111,  

               USA (US) 

( 511 )  25. 

__________________________ 

 
( 111 )  1073-1/2011 

( 180 )  30.09.2021 

( 210 )  A/4734 

( 540 )   

CORONA 
 

( 730 )  Cerveceria Modelo, S.A. de C.V., Lago  

               Alberto No. 156, Colonia Anahuac,  

              11320 Mexico, D.F., Mexico (MX) 

( 511 )  42. 

__________________________ 

 

( 111 )  1074-1/2011 

( 180 )  17.01.2021 

( 210 )  4734 

( 540 )   

CORONA 
 

( 730 )  Cerveceria Modelo, S.A. de C.V., Lago  

               Alberto No. 156, Colonia Anahuac,  

              11320 Mexico, D.F., Mexico (MX) 

( 511 )  32. 

__________________________ 

  

( 111 )  1079-1/2011 

( 180 )  05.07.2021 

( 210 )  4733 

( 540 )   

 
 

( 730 )  Cerveceria Modelo, S.A. de C.V., Lago  

               Alberto No. 156, Colonia Anahuac,  

              11320 Mexico, D.F., Mexico (MX) 

( 511 )  32. 

__________________________ 
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( 111 )  1102-1/2011 

( 180 )  01.11.2020 

( 210 )  5759 

( 540 )   

 

( 730 )  LEVI STRAUSS & CO. A Delaware   

               Corporation, Levi’s Plaza, 1155 Battery  

                 Street, San FRANCISCO, California  

                 94111,USA                             

( 511 )  35. 

__________________________ 
 

( 111 )  1111-1/2011 

( 180 )  20.11.2018 

( 210 )  4548 

( 540 )   

 
( 730 )  MasterCard International Incorporated  

               (Delaware corporation), 2000 

                 Purchase Street Purchase, New York  

                 10577-2509 USA(US) 

( 511 )  36. 

__________________________ 

 
( 111 ) 1242-1/2011  

( 180 )  27.03.2021 

( 210 )  6669 

( 540 )   

ALOMA   
 

( 730 )  SOCIÉTÉ DES PRODUITS NESTLÉ  

               S.A. Vevey, CH 

( 511 )  30. 

__________________________ 

 

( 111 )  1299-1/2011 

( 180 )  10.12.2020 

( 210 )  6281 

( 540 )   

L'Oréal de 

Paris 
 

 

( 730 )  L’Oreal, Société Anonyme 14, rue  

               Royale, F-75008 Paris, France 

( 511 )  3. 

__________________________ 

  

( 111 )  1300-1/2011 

( 180 )  18.01.2021 

( 210 )  6282 

( 540 )   

 
( 730 )  L’Oreal 14 rue Royale, F-75008 Paris,  

               France 

( 511 )  3. 

__________________________ 

 

( 111 )  1303-1/2011 

( 180 )  02.06.2020 

( 210 )  6408 

( 540 )   

 COLORBLENDS 
 

( 730 )  NOVARTIS AG CH-4002 BASEL CH\ 

( 511 )  9. 

__________________________ 

 

( 111 )  1582-1/2011 

( 180 )  10.12.2017 

( 210 )  7215 

( 540 )   

STERI-DRAPE 
 

( 730 )  3M Company (a Delaware corporation),  

               3M Center, 2501 Hudson Road, Saint  

               Paul, Minnesota 55144, U.S.A. (US) 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 
( 111 )  1668-1/2011 

( 180 )  22.01.2021 

( 210 )  013 

( 540 )   
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TWO FINGERS 
 

( 730 )  HEAVEN HILL DISTILLERIES, INC. 

               1064 Loretto Road, Bardstown,  

               Kentucky 40004, U.S.A. 

( 511 )  33. 

__________________________ 

 

( 111 )  1676-1/2011 

( 180 )  17.10.2020 

( 210 )  134 

( 540 )   

 PETERSON 
 

( 730 )  KAPP & PETERSON LTD.  

               PETERSON HOUSE, 

               SALLYNOGGIN, DUN LAOGHAIRE,  

              COUNTY DUBLIN, IE 

( 511 ) 34.  

__________________________ 

  

( 111 )  1686-1/2011 

( 180 )  30.01.2018 

( 210 )  143 

( 540 )  

 
( 730 )  CANON KABUSHIKI KAISHA; 30-2,  

               3-CHOME, SHIMOMARUKO,  

                          OHTA-KU, TOKYO (JP) 

( 511 )  2, 9. 

__________________________ 

 

( 111 )  1687-1/2011 

( 180 )  13.11.2019 

( 210 )  144 

( 540 )   

   EOS  
 

( 730 )  CANON KABUSHIKI KAISHA; 30-2,  

               3-CHOME, SHIMOMARUKO,  

                          OHTA-KU, TOKYO (JP) 

( 511 )  9. 

__________________________ 

 

( 111 )  1690-1/2011 

( 180 )  30.12.2017 

( 210 )  147 

( 540 )   

 
 

( 730 )  CANON KABUSHIKI KAISHA; 30-2,  

               3-CHOME, SHIMOMARUKO,  

                          OHTA-KU, TOKYO (JP) 

( 511 )  6, 19 

__________________________ 

 
( 111 )  1700-1/2011 

( 180 )  10.04.2020 

( 210 )  262 

( 540 )   

 
( 730 )  Makita Corporation 3-11-8 Sumiyoshi- 

               cho, Anjo, Aichi, JAPAN (JP) 

( 511 )  7. 
__________________________ 

 

( 111 )  1705-1/2011 

( 180 )  27.09.2021 

( 210 )  513 

( 540 )   

TIMBER CREEK 
 

( 730 )  Wrangler Apparel Corp. (Delaware  

                corporation) 3411 Silverside 

  Road Wilmington, Delaware 19810,  

               USA 

( 511 )  25. 
__________________________ 

  
( 111 )  1711-1/2011 

( 180 )  21.03.2020 

( 210 )  345 

( 540 )   

 
 

( 730 )  BULGARTABAC HOLDING GROUP  

               62, Graf Ignatiev Str. 1000 SOFIA, R.  

               BULGARIA (BG) 

( 511 )  34. 
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__________________________ 

 

( 111 )  1736-1/2011 

( 180 )  28.01.2021 

( 210 )  431 

( 540 )   

 
 

( 730 )  YAMATO MISHIN SEIZO  

                KABUSHIKI KAISHA 4-12,  

                NISHITEMMA  4-CHOME, KITA-KU,  

                OSAKA-SHI, OSAKA-FU, JP 

( 511 )  7. 

__________________________ 

( 111 )  1743-1/2011 

( 180 )  23.02.2018 

( 210 )  845 

( 540 )   

FILENET 
 

( 730 )  INTERNATIONAL BUSINESS  

               MACHINES CORPORATION   

               ARMONK, NEW YORK 10504, US 

( 511 )  9. 

__________________________ 

 
( 111 )  1745-1/2011 

( 180 )  27.01.2018 

( 210 )  837 

( 540 )   

 
 

( 730 )  INTERNATIONAL BUSINESS  

               MACHINES CORPORATION   

               ARMONK, NEW YORK 10504, US 

( 511 )  9. 

__________________________ 

 

( 111 )  1776-1/2011 

( 180 )  25.03.2021 

( 210 )  1526 

( 540 )   
 

KELLOGG’S 
 

( 730 )  KELLOGG COMPANY One Kellogg  

               Square, P.O. Box 3599, Battle Creek,  

                  MI 49016-3599, U.S.A. 

( 511 )  29, 30, 31.                                                                                                                                                                                                              

__________________________ 

  

( 111 )  1806-1/2011 

( 180 )  06.06.2021 

( 210 )  1399 

( 540 )   

 
 

( 730 ) SHIMANO Inc., a corporation, organized  

              and existing under the laws of Japan,  

              Manufacturers and Merchants 3-77  

              Oimatsu-cho, Sakai-ku, Sakai-City,  

              Osaka JP 

( 511 )  12, 28. 

__________________________ 

 

( 111 )  1808-1/2011 

( 180 )  19.02.2021 

( 210 )  1368 

( 540 )   
 

( 730 )  YKK CORPORATION  1, Kanda  

                Izumi-cho, Chiyoda-ku, Tokyo  

                101-8642, Japan  

( 511 )  18, 24, 26.                                                                                                                                                                                                              

__________________________ 

 

( 111 )  1812-1/2011 

( 180 )  12.10.2020 

( 210 )  1370 

( 540 )   

 
( 730 )  Ajinomoto Co., Inc. 15-1, Kyobashi 1- 

               chome, Chuo-ku, Tokyo, Japan 

( 511 )  1, 31. 

__________________________ 

 
( 111 )  1813-1/2011 
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( 180 )  11.09.2019 

( 210 )  1369 

( 540 )   

 
( 730 )  YKK CORPORATION  1, Kanda  

                Izumi-cho, Chiyoda-ku, Tokyo  

                101-8642, Japan  

( 511 )  26. 

__________________________ 

 

( 111 )  1821-1/2011 

( 180 )  21.12.2017 

( 210 )  2038 

( 540 )   

 
( 730 )  UNIOR, Kovaška industrija d.d., Zreče,  

               Kovaška C.10, Slovenija (SI) 

( 511 )  7, 8. 
__________________________ 
  

( 111 )  1859-1/2011 

( 180 )  15.12.2017 

( 210 )  2066 

( 540 )   

 KLIMICIN 
 

( 730 )  LEK farmacevtska družba d.d.,  

               Verovškova 57, 1526 Ljubljana,  

               Slovenia (SI) 

( 511 )  5. 
__________________________ 
 

( 111 )  1860-1/2011 

( 180 )  25.06.2019 

( 210 )  2064 

( 540 )   

 

ALTALEX 
 

( 730 )  LEK farmacevtska družba d.d.,  

               Verovškova 57, 1526 Ljubljana,  

               Slovenia (SI) 

( 511 )  5. 
__________________________ 

 

( 111 )  1903-1/2011 

( 180 )  05.05.2019 

( 210 )  1618 

( 540 )   
 

     NORITSU 
 

( 730 )  NORITSU KOKI CO., LTD. 579-1,  

               Umehara, Wakayama-Shi, Wakayama-  

               Ken, Japoni 

 

( 511 )  9. 
__________________________ 

( 111 )  1963-1/2011 

( 180 )  18.06.2019 

( 210 )  2060 

( 540 )   

 
 

( 730 )  LEK farmacevtska družba d.d 1526  

                LJUBLJANA, Verovškova 57   

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  2158-1/2011 

( 180 )  19.03.2021                                                                                                    

( 210 )  2969 

( 540 )   

CISAP 
 

( 730 )  FARMACEUTSKO HEMIJSKA  

               INDUSTRIJA ‘ ZDRAVLJE ’ ,  

               akcionarsko drustvo 16000  

               LESKOVAC, VLAJKOVA 199,  

              SERBIJA 

( 511 ) 5. 

__________________________ 

  

( 111 )  2164-1/2011 

( 180 )  04.04.2020                                                                                                

( 210 )  3437 

( 540 )   

 

CIPROCINAL 
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( 730 )  FARMACEUTSKO HEMIJSKA  

               INDUSTRIJA ‘ ZDRAVLJE ’ ,  

               akcionarsko  drustvo 16000  

              LESKOVAC, VLAJKOVA 199,  

              SERBIJA 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  2165-1/2011 

( 180 )  25.11.2019                                                                                                

( 210 )  3438 

( 540 )   

ADRIANOL 
 

( 730 )  FARMACEUTSKO HEMIJSKA  

               INDUSTRIJA ‘ ZDRAVLJE ’ ,  

               akcionarsko  drustvo 16000  

               LESKOVAC, VLAJKOVA 199,  

               SERBIJA 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  2166-1/2011 

( 180 )  25.11.2019                                                                                                

( 210 )  3439 

( 540 )   

 

ADRIANOL T 
 

( 730 )  FARMACEUTSKO HEMIJSKA  

               INDUSTRIJA ‘ ZDRAVLJE ’ ,  

               akcionarsko  drustvo 16000  

               LESKOVAC, VLAJKOVA 199,  

               SERBIJA 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 
( 111 )  2173-1/2011 

( 180 )  27.06.2020                                                                                                

( 210 )  3459 

( 540 )   

 
 

( 730 )  FARMACEUTSKO HEMIJSKA  

               INDUSTRIJA ‘ ZDRAVLJE ’ ,  

               akcionarsko  drustvo 16000  

               LESKOVAC, VLAJKOVA 199,  

               SERBIJA 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  2177-1/2011 

( 180 )  27.06.2020                                                                                                

( 210 )  3465 

( 540 )   

 
( 730 )  FARMACEUTSKO HEMIJSKA  

               INDUSTRIJA ‘ ZDRAVLJE ’ ,  

               akcionarsko  drustvo 16000  

               LESKOVAC, VLAJKOVA 199,  

               SERBIJA 

( 511 )  5. 

__________________________ 

  

( 111 )  2179-1/2011 

( 180 )  16.01.2019                                                                                                

( 210 )  3474 

( 540 )   

 

OMEPROL 
 

( 730 )  FARMACEUTSKO HEMIJSKA  

               INDUSTRIJA ‘ ZDRAVLJE ’ ,  

               akcionarsko  drustvo 16000  

               LESKOVAC, VLAJKOVA 199,  

               SERBIJA 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  2184-1/2011 

( 180 )  09.10.2018                                                                                                

( 210 )  2980 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  SHARP KABUSHIKI KAISHA also  

               trading as SHARP CORPORATION  

               22-22, Nagaike-cho, Abeno-ku, Osaka  

               545-8522, Japan 

( 511 )  37. 
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__________________________ 

 

( 111 )  2186-1/2011 

( 180 )  28.06.2019                                                                                                

( 210 )  3424 

( 540 )   

 

GLYFOPIN 
 

( 730 )  MONSANTO TECHNOLOGY LLC   

               800 NORTH LINDBERGH   

               BOULEVARD, ST. LOUIS,  

               MISSOUIRI, USA/SHBA 

( 511 )  1, 5. 

__________________________ 

 
( 111 )  2189-1/2011 

( 180 )  30.08.2020                                                                                                

( 210 )  3457 

( 540 )   

 

    GANT 
 

( 730 )  Gant AB 131 92 Nacka Strand, SUEDI 

( 511 )  18, 25. 

__________________________ 

 

( 111 )  2190-1/2011 

( 180 )  05.11.2019                                                                                                

( 210 )  3463 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  Dyo Boya Fabrikalari Sanayi ve Ticaret  

               Anonim Şirketi Universite Caddesi,  

               No. 37, Bornova, Izmir, Turqi 
( 511 )  1, 2. 

__________________________ 

  

( 111 )  2206-1/2011 

( 180 )  23.07.2021                                                                                               

( 210 )  4437 

( 540 )   

 

ALGITEC 
 

( 730 )  GLAXO GROUP LTD. GLAXO  

                WELLCOME HOUSE, BERKELEY   

                AVENUE, GREENFORD,  

                MIDDLESEX UB6 ONN, ENGLAND,  

               GB 

( 511 )  5. 

__________________________ 

( 111 )  2350-1/2011 

( 180 )  25.03.2021 

( 210 )  4745 

( 540 )   

 

LUBRIZOL 
 

( 730 )  THE LUBRIZOL CORPORATION  

                29400 LAKELAND BOULEVARD,  

                WICKLIFFE, OHIO (US) 

( 511 )  1, 4. 

__________________________ 

 

( 111 )  2475-1/2011 

( 180 )  29.03.2021  

( 210 )  4884 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  Chevron Intellectual Property LLC  

                (Delaware limited liability company)  

                6001 Bollinger Canyon Road, San  

                Ramon, California 94583, USA 

( 511 )  4. 

__________________________ 

 
( 111 )  2535-1/2011 

( 180 )  26.06.2021 

( 210 )  4855 

( 540 )   

 

GST 
 

( 730 )  Chevron Intellectual Property LLC  
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                (Delaware limited liability company)  

                6001 Bollinger Canyon Road, San  

                Ramon, California 94583, USA 

( 511 )  4. 

__________________________ 

 

( 111 )  2556-1/2011 

( 180 )  15.04.2018 

( 210 )  311 

( 540 )   
 

FORD 
 

( 730 )  FORD MOTOR COMPANY THE   

               AMERICAN ROAD, DEARBORN,  

               MICHIGAN, USA 
( 511 )  11. 

__________________________ 
  

( 111 )  2561-1/2011 

( 180 )  25.02.2018 

( 210 )  331 

( 540 )   
 

FUSION 
 

( 730 )  FORD MOTOR COMPANY The  

American Road, Dearborn, Michigan  

               48121, USA 

( 511 )  12. 

__________________________ 
 

( 111 )  2562-1/2011 

( 180 )  04.03.2018 

( 210 )  333 

( 540 )   
 

FOCUS 
 

( 730 )  FORD MOTOR COMPANY THE  

AMERICAN ROAD, DEARBORN,  

                MICHIGAN 48121, USA 

( 511 )  12. 

__________________________ 
 

( 111 )  2597-1/2011 

( 180 )  19.03.2018 

( 210 )  332 

( 540 )   
 

 
 

( 730 )  FORD MOTOR COMPANY (Delaware  

Corporation) THE AMERICAN  

 ROAD, DEARBORN, MICHIGAN, 

48121, USA 

( 511 )  6, 25, 28. 

__________________________ 

 
 
( 111 )  2635-1/2011 

( 180 )  26.04.2021 

( 210 )  5541 

( 540 )  

  

 
 

( 730 )  KOKA d.d. Jalkovečka b.b., HR-42000  

Varaždin, HR 

( 511 )  29. 

__________________________ 

 

( 111 )  2640-1/2011 

( 180 )  26.04.2021 

( 210 )  5547 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  VINDIJA prehrambena industria d.d.  

Medimurska 6, HR-42000 VARAŽDIN, 

HR 

( 511 )  29, 30, 32. 

__________________________ 

  

( 111 )  2641-1/2011 

( 180 )  26.04.2021 

( 210 )  5548 

( 540 )   
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( 730 )  VINDIJA prehrambena industria d.d.  

Medimurska 6, HR-42000 VARAŽDIN, 

HR 

( 511 )  29, 30. 

__________________________ 

 

( 111 )  2642-1/2011 

( 180 )  26.04.2021 

( 210 )  5549 

( 540 )   
 

 
 

( 730 )  VINDIJA prehrambena industria d.d.  

Medimurska 6, HR-42000 VARAŽDIN,  

               HR 

( 511 )  29, 30, 32. 

__________________________ 
 

( 111 )  2942-1/2011 

( 180 )  30.12.2017 

( 210 )  880 

( 540 ) 

  

LINO 
 

( 730 )  PODRAVKA D.D., PREHRAMBENA  

INDUSTRIJA KOPRIVNICA, ANTE  

               STARČEVIĆA 32, (HR) KROACI 

( 511 )  5, 29, 30.                                                                                                                                                     

__________________________ 
 

( 111 )  3101-1/2011 

( 180 )  26.04.2021 

( 210 )  6232 

( 540 )   
 

ELSEVE 
 

( 730 )  L’Oreal, Société anonyme 14 rue  

Royale, F-75008 Paris, France (FR) 

( 511 )  2, 3, 5, 21, 26, 42. 

__________________________ 

 

( 111 )  4488-1/2011 

( 180 )  19.09.2021   

( 210 )  3522 

( 540 )   

 

 
 

 

( 730 )  TITAN CEMENT COMPANY;  

Halkidos 22A & Doxara, Athens  

               111 43, Greece 

( 511 )  16, 19, 39. 

__________________________ 
  

( 111 )  4959-1/2011 

( 180 )  18.07.2021 

( 210 )  6520 

( 540 )   
 

 
 

( 730 )  AION CO., LTD., 6-5,Tanimachi 2- 

chome, Chuo-ku, Osaka-shi  

                Osaka 540-0012 Japan 

( 511 )  21. 

__________________________ 
 

( 111 )  6048-1/2011 

( 180 )  17.07.2021 

( 210 )  6359 

( 540 )   
 

 
 

( 730 )  Merck KGaA, Frankfurter Strasse 250,  

64293 Darmstadt, Germany, 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 ) 6051-1/2011  

( 180 ) 17.07.2021 

( 210 )  6363 

( 540 )   
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( 730 )  Merck KGaA, Frankfurter Strasse 250,  

64293 Darmstadt, Germany, 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 
 
( 111 )  6080-1/2011 

( 180 )  24.11.2021 

( 210 )  6339 

( 540 )   

 

LODOZ 
 

( 730 )  Merck KGaA Frankfurter Strasse  

250 64293 Darmstadt (DE)  

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  334-1/2011 

( 180 )  30.10.2021 

( 210 )  1923 

( 540 )  

  

 
 

( 730 )  Farmacevtska hemiska kozmetička  

industrija “ALKALOID”  AD Skopje 

c.o., Bul. Aleksandar Makedonski br. 12, 

1000 Skopje, Makedonija (MK) 

( 511 )  5. 

__________________________ 

  

( 111 )  336-1/2011 

( 180 )  25.08.2021 

( 210 )  1921 

( 540 )   

 

VALERIAN-MIX 
 

( 730 )  Farmacevtska hemiska kozmetička  

industrija “ALKALOID”   AD 

Skopje Bul,  Aleksandar   

Makedonski  br. 12,1000 Skopje, (MK) 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  564-1/2011 

( 180 )  24.06.2022 

( 210 )  2522 

 

 

 

( 540 )   

 
 

( 730 )  HONDA GIKEN KOGYO  

KABUSHIKI  KAISHA (HONDA 

MOTOR   CO.,LTD.) NO. 1-1, 2- 

chome, Minami-aoyama, Minato-ku, 

Tokyo, Japan  

( 511 )  7, 12. 

__________________________ 

 

( 111 )  911-1/2011 

( 180 )  23.01.2022 

( 210 )  6161 

( 540 )   

 

LOUIS WIDMER 
 

( 730 )  Louis Widmer AG, Rietbachstrasse  5  

                CH-8952 Schlieren,  (CH) 

( 511 )  3, 5. 

__________________________ 

 
( 111 )  986-1/2011 

( 180 )  05.11.2021  

( 210 )  4362 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  Akcionarsko društvo“JAFFA” Fabrika  
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               biskvita Crvenka, Maršala Tita 245, 

                 25220 Crvenka, Srbija 

( 511 )  30. 

__________________________ 

 

( 111 )  1360-1/2011 

  ( 180 )  08.03.2022 

( 210 )  6793 

( 540 )   

 

PARADOX 
 

( 730 )  Paradox Security Systems , Ltd. /  

               Systèmes de Sécurité Paradox Ltée,  

               (a corporation of Canada) 780 Industriel  

               Boulevard, St-Eustache, Montreal,  

               Quebec, Canada J7R 5V3 

( 511 )  9. 

__________________________ 

 

( 111 )  1640-1/2011 

 ( 180 )  01.11.2021 

( 210 )  7439 

( 540 )   

 

NEULASTIM 
 

( 730 )  Amgen Inc. One Amgen Center Drive  

               Thousand Oaks, California                 

               91320-1789,USA 

( 511 )  5. 

__________________________ 
 

( 111 )  1756-1/2011 

( 180 )  03.03.2022 

( 210 )  957 

( 540 )   

 

 

 

 

 

( 730 )  BRIDGESTONE CORPORATION 10- 

               1, Kyobashi 1-chome, Chuo-ku,  

               Tokyo, JAPAN 

( 511 )  7. 

__________________________ 

 

( 111 )  1770-1/2011 

( 180 )  26.12.2021 

( 210 )  1155 

( 540 )   

 

 SYLOPOL 
 

( 730 )  W.R. GRACE & CO.-CONN. GRACE  

                PLAZA, 1114 AVENUE OF THE  

                AMERICAS, NEW YORK, N.Y.  

               10036, US 

( 511 )  1. 

__________________________ 

 
( 111 )  2271-1/2011 

( 180 )  10.12.2021 

( 210 )  4355 

( 540 )   

 
 

( 730 )  Akcionarsko društvo “JAFFA” Fabrika  

                biskvita Crvenka, Maršala Tita 245,  

                25220 Crvenka, Srbija 

( 511 )  30. 

__________________________ 

 

( 111 )  2947-1/2011 

( 180 )  16.11.2020 

( 210 )  853 

( 540 )   
 

BLEND-A-MED 

MULTICARE + WHITE 
 

( 730 )  The Procter & Gamble Company One  

               Procter & Gamble Plaza, Cincinnati,  

               Ohio 45202, United States of America 

( 511 )  3, 5, 21, 30.                                                                                                                                                     

__________________________ 

  

( 111 )  3076-1/2011 

( 180 )  10.09.2021 

( 210 )  6107 

( 540 )   

 

 



Buletini Zyrtar I Agjencisë Së Pronësisë  Industriale 

 

 

238 

 

 

 

( 730 )  Lorillard Licensing Company LLC 1600  

               First Union Tower, Suite 1601, 300  

               North Greene Street, City of Greensboro,  

               State of North Carolina 27408, SHBA 

( 511 )  34. 

__________________________ 

 

( 111 )  3270-1/2011 

( 180 )  11.10.2021 

( 210 )  39. 

( 540 )   

 

SKYTEAM 
 

( 730 )  Guardant, Inc. 1201 Peachtree Street,  

               N.E. Atlanta, Georgia, USA-SHBA 

( 511 )  39. 

__________________________ 

 

( 111 )  3348-1/2011 

( 180 )  21.05.2018 

( 210 )  6729 

( 540 )   
 

PERKINS 
 

( 730 )  Perkins Holdings Limited; Eastfield,  

               Peterborough, PE1 5NA, GB (GB) 

( 511 )  7, 12, 37. 

__________________________ 
 

( 111 )  3508-1/2011 

( 180 )  12.06.2017 

( 210 )  182 

( 540 )   
 

OK 
 

( 730 )  ESAB AKTIEBOLAG;  

               HERKULESGATAN 72, BOX 8004,  

               402 77 GOTHENBURG, SE 

( 511 )  1, 6, 9. 

__________________________ 
 

( 111 )  3524-1/2011 

( 180 )  05.10.2021 

( 210 )  7198 

( 540 )   
 

 
 

( 730 )  Sundström Safety Aktiebolag; Box 27,  

               181 21 Lidingö, Sweden 

( 511 )  9. 

__________________________ 
  

( 111 )  3566-1/2011 

( 180 )  27.09.2021 

( 210 )  1876 

( 540 )   
 

MERITO 
 

( 730 )  BGI Brands S.à r.l., 3, Rue des Bains L- 

               1212 Luxembourg, Grand-Duchy of  

               Luxembourg 

( 511 )  3. 

__________________________ 

 

( 111 )  3605-1/2011 

( 180 )  20.11.2021 

( 210 )  2129 

( 540 )   

 

KVALITET JE  

NAJBOLJI RECEPT 
 

( 730 )  Dr. August Oetker Nahrungsmittel KG;  

               Lutterstrasse 14 33617 Bielefeld,  

               Deutschland, DE 

( 511 )  1, 5, 16, 29, 30, 32. 

__________________________ 

 

( 111 )  3631-1/2011 

( 180 )  19.05.2020 

( 210 )  2372 

( 540 )   

 

NOXAFIL 
 

( 730 )  SCHERING-PLOUGH LTD.  

               Toepferstrasse 5, CH-6004 Lucerne, CH 
( 511 )  5. 

__________________________ 
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( 111 )  3708-1/2011 

( 180 )  24.12.2021 

( 210 )  7210 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  3M Company (a Delaware corporation),  

               3M Center, 2501 Hudson Road, Saint  

               Paul, Minnesota 55144, U.S.A. (US) 

( 511 )  1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 19,  

               20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 35, 40, 42. 

__________________________ 

 

( 111 )  3762-1/2011 

( 180 )  30.10.2020 

( 210 )  6980/a 

 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  INTER. CONTINENTAL HOTELS  

               CORPORATION (“IHC”); 200 PARK  

               AVENUE, NEW YORK, N.Y. 10017,  

               U.S.A. 

( 511 )  42. 

__________________________ 

  

( 111 )  3791-1/2011 

( 180 )  30.12.2018 

( 210 )  015 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  VISA INTERNATIONAL SERVICE  

                ASSOCIATION; 900 Metro Center  

                Boulevard, Foster City, California  

                94404, US 

( 511 )  36. 

__________________________ 

 

( 111 )  3852-1/2011 

( 180 )  02.03.2021         

( 210 )  2591 

( 540 )   
 

TETRA BRIK 
 

( 730 )  TETRA LAVAL HOLDINGS &  

               FINANCE S.A. AVENUE GENERAL  

               GUISAN 70, CH-1009 PULLY, CH 

( 511 )  7, 16, 17, 29, 32. 

__________________________ 

 

( 111 )  3882-1/2011 

( 180 )  13.12.2021             

( 210 )  2605 

( 540 )   
 

 
( 730 )  LG Electronics Inc. 20, Yoido-dong,  

                Yongdungpo-gu, Seoul, Korea, KR 

( 511 )  11. 

__________________________ 

 
( 111 )  3906-1/2011 

( 180 )  24.03.2019           

( 210 )  2686 

( 540 )   
 

2D 
 

( 730 )  GENERAL ELECTRIC COMPANY; 1 .   

                River Road, Schenectady,  

                New York, US 

( 511 )  11. 

__________________________ 

 

( 111 )  3941-1/2011 

( 180 )  03.04.2021 

( 210 )  2657 

( 540 )   
 

FEELING GREAT 
 

( 730 )  SUDNIF S.A. (SWITZERLAND); Baarerstrasse  

               63, 6301 Zug, CH 

( 511 )  29, 30. 

__________________________ 
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( 111 )  4035-1/2011 

( 180 )  05.04.2018         

( 210 )  2896 

( 540 )   
 

UNIPRES 
 

( 730 )  KRKA tovarna zdravil d.d. Novo mesto;  

               8501 Novo mesto, Šmarješka cesta 6, SI 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  4039-1/2011 

( 180 )  25.04.2018         

( 210 )  2911 

( 540 )   

 

MARATONIK 
 

( 730 )  KRKA tovarna zdravil d.d., Novo Mesto  

               8501 Novo mesto,  Šmarješka c.br. 6, SI 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  4047-1/2011 

( 180 )  01.11.2018         

( 210 )  2924 

( 540 )   
 

PEDESAL 
 

( 730 )  KRKA tovarna zdravil d.d., Novo Mesto  

               8501 Novo mesto,  Šmarješka c.br. 6, SI 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 
( 111 )  4073-1/2011 

( 180 )  13.09.2020       

( 210 )  4851 

( 540 )   

 

SHEBA 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

( 511 )  31. 

__________________________ 

 

( 111 )  4136-1/2011 

( 180 )  28.12.2018 

( 210 )  3050 

( 540 )   

NATUSAN 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

( 511 )  31. 

__________________________ 

( 111 )  4142-1/2011 

( 180 )  15.02.2019 

( 210 )  3057 

( 540 )   

 

PEDIGREE 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

( 511 )  31. 

__________________________ 

 

( 111 )  4143-1/2011 

( 180 )  26.09.2020 

( 210 )  3058 

( 540 )   

 

PEDIGREE 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

( 511 )  3, 16, 18, 20, 21, 28. 

__________________________ 
 

( 111 )  4145-1/2011 

( 180 )  17.09.2020 

( 210 )  3060 

( 540 )   

 

UNCLE BEN’S 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

( 511 )  29, 30. 

__________________________ 
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( 111 )  4183-1/2011 

( 180 )  15.02.2019 

( 210 )  3164 

( 540 )   

CHUM 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

( 511 )  31. 

__________________________ 

 

( 111 )  4184-1/2011 

( 180 )  28.11.2020 

( 210 )  3165/A 

( 540 )   

 

COCOAPRO 
 

( 730 )  MARS INCORPORATED; 6885 Elm  

                Street, McLean, Virginia 22101- 

                3883, US 

( 511 )  5, 29. 

__________________________ 

  

( 111 )  4185-1/2011 

( 180 )  04.02.2019 

( 210 )  3165 

( 540 )   

 

COCOAPRO 
 

( 730 )  MARS INCORPORATED; 6885 Elm  

                Street, McLean, Virginia 22101- 

                3883, US 

( 511 )  30. 

__________________________ 

 

( 111 )  4186-1/2011 

( 180 )  25.05.2019 

( 210 )  3166 

( 540 )   
 

 

 

( 730 )  MARS INCORPORATED; 6885 Elm  

                Street, McLean, Virginia 22101- 

                3883, US 

( 511 )  30. 

__________________________ 

 

( 111 )  4189-1/2011 

( 180 )  26.09.2020 

( 210 )  3169 

 

 

( 540 )   

 

BISCROK 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

( 511 )  31. 

__________________________ 

 

( 111 )  4191-1/2011 

( 180 )  13.09.2020 

( 210 )  3171 

( 540 )   

 

CESAR 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

( 511 )  31. 

__________________________ 

 
( 111 )  4192-1/2011 

( 180 )  13.09.2020 

( 210 )  3172 

( 540 )   

 

CHAPPI 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

( 511 )  31. 

__________________________ 

 

( 111 )  4194-1/2011 

( 180 )  19.10.2020 
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( 210 )  3174 

( 540 )   
 

DOVE 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

( 511 )  30. 

__________________________ 

  

( 111 )  4195-1/2011 

( 180 )  16.03.2020 

( 210 )  3175 

( 540 )   

 

DOLMIO 
 

( 730 )  MARS INC; 6885 Elm Street, McLean- 

               Virginia, 22101-3883, U.S.A. 

( 511 )  30. 

__________________________ 

 

( 111 )  4196-1/2011 

( 180 )  28.01.2019 

( 210 )  3176 

( 540 )   

DENTA RASK 
 

( 730 )  MARS INC; 6885 Elm Street, McLean- 

               Virginia, 22101-3883, U.S.A. 

( 511 )  31. 

__________________________ 

 

( 111 )  4199-1/2011 

( 180 )  15.11.2020 

( 210 )  3179 

( 540 )   

 
 

( 730 )  MARS INC; 6885 Elm Street, McLean- 

               Virginia, 22101-3883, U.S.A. 

( 511 )  3, 5, 6, 16, 18, 20, 21, 28, 31. 

__________________________ 
 

( 111 )  4204-1/2011 

( 180 )  26.09.2020 

( 210 )  3184 

( 540 )   
 

WALTHAM 
 

( 730 )  MARS INC; 6885 Elm Street, McLean- 

               Virginia, 22101-3883, U.S.A. 

( 511 )  3, 5, 6, 16, 18, 20, 21, 28, 31. 

__________________________ 

( 111 )  4206-1/2011 

( 180 )  15.02.2019 

( 210 )  3188 

( 540 )   
 

UNCLE BEN’S 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

( 511 )  30. 

__________________________ 

  

( 111 )  4210-1/2011 

( 180 )  26.09.2020 

( 210 )  3195 

( 540 )   

 

WHISKAS 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

( 511 )  3, 5, 6, 16, 18, 20, 21, 28. 

__________________________ 

 

( 111 )  4213-1/2011 

( 180 )  17.10.2020 

( 210 )  3200 

( 540 )   
 

 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

( 511 )  5, 29, 30, 42, 43. 

__________________________ 
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( 111 )  4215-1/2011 

( 180 )  13.09.2020 

( 210 )  3203 

( 540 )   
 

RODEO 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

( 511 )  31. 

__________________________ 

 
( 111 )  4222-1/2011 

( 180 )  26.09.2020 

( 210 )  3210 

( 540 )   

 

SUZI-WAN 
 

( 730 )  MARS INC; 6885 Elm Street, McLean- 

               Virginia, 22101-3883, U.S.A. 

( 511 )  29, 30. 

__________________________ 

 

( 111 )  4226-1/2011 

( 180 )  26.09.2020 

( 210 )  3236 

( 540 )   
 

EXELPET 
 

( 730 )  MARS INC; 6885 Elm Street, McLean- 

               Virginia, 22101-3883, U.S.A. 

( 511 )  3, 5, 6, 16, 18, 20, 21, 28, 31. 

__________________________ 

  

( 111 )  4230-1/2011 

( 180 )  13.09.2020 

( 210 )  3241 

( 540 )  
  

KITBITS 
 

( 730 )  MARS INC; 6885 Elm Street, McLean- 

               Virginia, 22101-3883, U.S.A. 

( 511 )  31. 

__________________________ 

 

( 111 )  4231-1/2011 

( 180 )  26.09.2020 

( 210 )  3244 

( 540 )   
 

MARKIES 
 

( 730 )  MARS INC; 6885 Elm Street, McLean- 

               Virginia, 22101-3883, U.S.A. 

( 511 )  31. 

__________________________ 

( 111 )  4236-1/2011 

( 180 )  20.09.2020 

( 210 )  3249 

( 540 )   

 

MASTERFOODS 
 

( 730 )  MARS INC; 6885 Elm Street, McLean- 

               Virginia, 22101-3883, U.S.A. 

( 511 )  5, 29, 30, 31, 32. 

__________________________ 

  

( 111 )  4274-1/2011 

( 180 )  13.09.2020      

( 210 )  3120 

( 540 )   
 

KAL KAN 
 

( 730 )  MARS, INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA, 22101-3883, US 

( 511 )  31. 

__________________________ 

 

( 111 )  4275-1/2011 

( 180 )  04.04.2020      

( 210 )  3121 

( 540 )   
 

KAN-TONG 
 

( 730 )  MARS, INCORPORATED; 6885 Elm  

               Street, McLean, Virginia  

               22101-3883,US 

( 511 )  29, 30. 

__________________________ 
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( 111 )  4276-1/2011 

( 180 )  30.10.2020      

( 210 )  3123 

( 540 )   
 

3 MUSKETEERS 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

               McLEAN-VIRGINIA 22101-3883,US 

( 511 )  30. 

__________________________ 

( 111 )  4279-1/2011 

( 180 )  13.09.2020      

( 210 )  3126 

( 540 )   
 

CATSAN 
 

( 730 ) MARS, INC. 6885 Elm Street,  

              McLean, Virginia 22101-3883, US 

( 511 )  31. 

__________________________ 

 

( 111 )  4281-1/2011 

( 180 )  02.10.2020      

( 210 )  3128 

( 540 )   
 

BOUNTY 
 

( 730 )  MARS, INC. 6885 Elm Street,  

              McLean, Virginia 22101-3883, US 

( 511 )  29, 30. 

__________________________ 

 

( 111 )  4283-1/2011 

( 180 )  26.09.2020      

( 210 )  3212 

( 540 )   
 

TRILL 
 

( 730 )  MARS, INC. 6885 Elm Street,  

              McLean, Virginia 22101-3883, US 

( 511 ) 5, 16, 21, 28.  

__________________________ 

  

( 111 )  4293-1/2011 

( 180 )  13.09.2020      

( 210 )  3223 

( 540 )   

 

THOMAS 
 

( 730 )  MARS, INC. 6885 Elm Street,  

              McLean, Virginia 22101-3883, US 

( 511 )  31. 

__________________________ 

 

( 111 )  4296-1/2011 

( 180 )  19.10.2020      

( 210 )  3227 

( 540 )   
 

ETHEL M 
 

( 730 )  MARS INC. 6885 ELM STREET,  

              McLEAN-VIRGINIA 22101-3883, US 

( 511 )  30. 

__________________________ 

 

( 111 )  4303-1/2011 

( 180 )  19.10.2020      

( 210 )  3259 

( 540 )   
 

APPLAUSE 
 

( 730 )  MARS INCORPORATED; 6885  

               ELM STREET, McLEAN-VIRGINIA  

               22101-3883, US 

( 511 )  30. 

__________________________ 
  
( 111 )  4358-1/2011 

( 180 )  09.12.2018 

( 210 )  3440 

( 540 )   
 

MEGNESOL 
 

( 730 )  KRKA tovarna zdravil d.d., Novo  

               mesto; 8501 Novo mesto, Šmajerška  

                c.br. 6, SI 

( 511 )  5. 

__________________________ 
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( 111 )  4363-1/2011 

( 180 )  21.12.2017 

( 210 )  3449 

( 540 )   
 

LINAMON 
 

( 730 )  KRKA tovarna zdravil d.d., Novo  

               mesto; 8501 Novo mesto, Šmajerška  

                c.br. 6, SI 

( 511 )  5, 32. 

__________________________ 

 

( 111 )  4370-1/2011 

( 180 )  10.10.2018 

( 210 )  3398 

( 540 )   

DUOVIT 
 

( 730 )  KRKA tovarna zdravil d.d., Novo mesto  

               8501 Novo mesto, Šmajerška c.br. 6, SI 

( 511 )  5. 

__________________________ 

  

( 111 )  4375-1/2011 

( 180 )  10.06.2018 

( 210 )  3406 

( 540 )   
 

LEXAURIN 
 

( 730 )  KRKA tovarna zdravil d.d., Novo mesto  

               8501 Novo mesto, Šmajerška c.br. 6, SI 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  4392-1/2011 

( 180 )  13.02.2018 

( 210 )  3496 

( 540 )   

 
 

( 730 )  MARS INCORPORATED; 6885 Elm  

               Street McLean,Virginia 22101-3883, US 

( 511 )  5, 31. 

__________________________ 

 

( 111 )  4396-1/2011 

( 180 )  13.08.2019 

( 210 )  3500 

 ( 540 )   
 

 
 

( 730 )  MARS INCORPORATED; 6885 Elm  

              Street, McLean,Virginia 22101-3883, US 

( 511 )  31. 

__________________________ 

  

( 111 )  487-1/2011 

( 180 )  24.04.2022 

( 210 )  2545 

( 540 )   

TEACHER'S 
 

( 730 )  BEAM GLOBAL UK LIMITED  

               Prewetts Mill, Worthing Road, Horsham,   

                West Sussex RH12 1ST, Great Britain 

( 511 )  33. 

__________________________ 

 

( 111 )  1031-1/2011 

 ( 180 )  11.09.2021 

( 210 )  4557 

( 540 )   

CADUET 

 

( 730 )  C.P. PHARMACEUTICALS  

                INTERNATIONAL C.V. c/o General  

                Partners Pfizer Manufacturing LLC and  

                Pfizer Production LLC, 235 East 42nd  

                Street,New York, New York 10017, US  

                (US) 

( 511 )  5. 

__________________________ 
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( 111 )  2089-1/2011 

( 180 )  16.05.2017                                         

( 210 )  3864 

( 540 )   
 

GRINDSTED 
 

( 730 )  Danisco A/S Langebrogade 1, P.O.Box  

               17 DK-1001 Copenhagen K (DK) 

( 511 )  1, 30. 

__________________________ 

  

( 111 )  2494-1/2011 

( 180 )  05.09.2021 

( 210 )  092 

( 540 )   
 

FLIGHTCARD 
 

( 730 )  BP p.l.c. 1 St. James’s Square London  

                SW1Y 4PD, England 

( 511 )  9, 36. 

__________________________ 

 

( 111 )  2497-1/2011 

( 180 )  05.09.2021  

( 210 )  095 

( 540 )   
 

AIR BP 
 

( 730 )  BP p.l.c. 1 St. James’s Square London  

                SW1Y 4PD, England 

( 511 )  1, 4, 16, 35, 36, 37, 39, 41.  

__________________________ 

 

( 111 )  2622-1/2011 

( 180 )  23.11.2019 

( 210 )  499 

( 540 )   
 

DAWN 
 

( 730 )  The Procter & Gamble Company One  

               Procter & Gamble Plaza Cincinnati,  

               Ohio 45202 United States of America 

( 511 )  3. 

__________________________ 

  

( 111 )  2686-1/2011 

( 180 )  15.08.2020 

( 210 )  526 

( 540 )   
 

MUM FOR MEN 
 

( 730 )  The Procter & Gamble Company One  

               Procter & Gamble Plaza Cincinnati,  

               Ohio 45202 United States of America 

( 511 )  3. 

__________________________ 

 

( 111 )  2707-1/2011 

( 180 )  19.07.2020 

( 210 )  569 

( 540 )   

 

PAMPERS TOTAL CARE 
 

( 730 )  The Procter & Gamble Company One  

               Procter & Gamble Plaza Cincinnati,  

               Ohio 45202 United States of America 

( 511 )  3, 5, 16. 

__________________________ 

 

( 111 )  2708-1/2011 

( 180 )  10.08.2020 

( 210 )  570 

( 540 )   
 

 
 

( 730 )  The Procter & Gamble Company One  

               Procter & Gamble Plaza Cincinnati,  

               Ohio 45202 United States of America 

( 511 )  3. 

__________________________ 
  
( 111 )  2713-1/2011 

( 180 )  14.04.2020 

( 210 )  575 

( 540 )   
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PUFFS 
 

( 730 )  The Procter & Gamble Company One  

               Procter & Gamble Plaza Cincinnati,  

               Ohio 45202 United States of America 

( 511 )  16. 

__________________________ 

 

( 111 )  2714-1/2011 

( 180 )  10.10.2020 

( 210 )  576 

( 540 )   

PUFFS 
 

( 730 )  The Procter & Gamble Company One  

               Procter & Gamble Plaza Cincinnati,  

               Ohio 45202 United States of America 

( 511 )  16.  

__________________________ 

 

( 111 )  2728-1/2011 

( 180 )  05.06.2020 

( 210 )  636 

( 540 )   

 

WICK 
 

( 730 )  The Procter & Gamble Company One  

               Procter & Gamble Plaza Cincinnati,  

               Ohio 45202 United States of America 

( 511 )  30. 

__________________________ 

  

( 111 )  2729-1/2011 

( 180 )  05.06.2020 

( 210 )  637 

( 540 )   

 

WICK 
 

( 730 )  The Procter & Gamble Company One  

               Procter & Gamble Plaza Cincinnati,  

               Ohio 45202 United States of America 

( 511 )  3. 

__________________________ 

 

( 111 )  2734-1/2011 

( 180 )  05.06.2020 

( 210 )  642 

( 540 )   
 

WICK 
 

( 730 )  The Procter & Gamble Company One  

               Procter & Gamble Plaza Cincinnati,  

               Ohio 45202 United States of America 

( 511 )  29. 

__________________________ 

 

( 111 )  2735-1/2011 

( 180 )  05.06.2020 

( 210 )  643 

( 540 )   

WICK 
 

( 730 )  The Procter & Gamble Company One  

               Procter & Gamble Plaza Cincinnati,  

               Ohio 45202 United States of America 

( 511 )  5. 

__________________________ 

  

( 111 )  2833-1/2011 

( 180 )  19.11.2019 

( 210 )  5805 

( 540 )   

 

CENTENNIAL 
 

( 730 )  HYUNDAI MOTOR COMPANY 140- 

               2, Ke-Dong, Chongro-Ku, Seoul, KR 

( 511 )  12. 

__________________________ 

 

( 111 )  3172-1/2011 

( 180 )  18.12.2020 

( 210 )  1261 

( 540 )   

 

TORCULA 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

                AG Baarermatte, 6340 Baar  

                Switzerland, CH 

( 511 )  4. 
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__________________________ 

 

( 111 )  3173-1/2011 

( 180 )  12.04.2021 

( 210 )  1262 

( 540 )  

  

TRIOXITOL 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

               AG Baarermatte, 6340 Baar  

               Switzerland, CH 

( 511 )  1. 

__________________________ 

 
( 111 )  3175-1/2011 

( 180 )  20.08.2019 

( 210 )  1267 

( 540 )   

TELLUS 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

               AG Baarermatte, 6340 Baar  

               Switzerland, CH 

( 511 )  4. 

__________________________ 

 

( 111 )  3184-1/2011 

( 180 )  22.10.2019 

( 210 )  1277 

( 540 )   

 

CORENA 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

               AG Baarermatte, 6340 Baar  

               Switzerland, CH 

( 511 )  4. 

__________________________ 

  

( 111 )  3189-1/2011 

( 180 )  20.08.2019 

( 210 )  1283 

( 540 )   

 
 

AEROSHELL 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

                AG Baarermatte, 6340 Baar  

                Switzerland, CH 

( 511 )  4. 

__________________________ 

 

( 111 )  3190-1/2011 

( 180 )  21.12.2017 

( 210 )  1286 

( 540 )   

 

EUROSHELL 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

                AG Baarermatte, 6340 Baar  

                Switzerland, CH 

( 511 )  36, 37. 

__________________________ 

 

( 111 )  3192-1/2011 

( 180 )  23.02.2021 

( 210 )  1289 

( 540 )   

 

CARIPHALTE 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

                AG Baarermatte, 6340 Baar  

                Switzerland, CH 

( 511 )  19. 

__________________________ 

 

( 111 )  3193-1/2011 

( 180 )  20.08.2019 

( 210 )  1291 

( 540 )   

 

ALVANIA 
 

( 730 )   SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

                AG Baarermatte, 6340 Baar  

                Switzerland, CH 

( 511 )  4. 

__________________________ 
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( 111 )  3194-1/2011 

( 180 )  16.06.2021 

( 210 )  1292 

( 540 )   

 

ALEXIA 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

               AG Baarermatte, 6340 Baar  

               Switzerland, CH 

( 511 )  4. 

__________________________ 

  

( 111 )  3197-11/2011 

( 180 )  01.07.2019 

( 210 )  1296 

( 540 )   

 

CAPRINUS 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

               AG Baarermatte, 6340 Baar  

               Switzerland, CH 

( 511 )  4. 

__________________________ 

 

( 111 )  3203-1/2011 

( 180 )  18.12.2020 

( 210 )  1304 

( 540 )   

 

HELIX 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

               AG Baarermatte, 6340 Baar  

               Switzerland, CH 

( 511 )  4. 

__________________________ 

 

( 111 )  3204-1/2011 

( 180 )  20.10.2019 

( 210 )  1307 

( 540 )   

 

HARVELLA 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

                AG Baarermatte, 6340 Baar  

                Switzerland, CH 

( 511 )  4. 

__________________________ 

 
( 111 )  3288-1/2011 

( 180 )  04.10.2019 

( 210 )  1440 

( 540 )   

 

XHVI 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

                AG Baarermatte, 6340 Baar  

                Switzerland, CH 

( 511 )  4. 

__________________________ 

 

( 111 )  3290-1/2011 

( 180 )  20.08.2019 

( 210 )  1442 

( 540 )   

 

VITREA 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

                AG Baarermatte, 6340 Baar  

                Switzerland, CH 

( 511 )  4. 

__________________________ 

  

( 111 )  3291-1/2011 

( 180 )  13.11.2021 

( 210 )  1443 

( 540 )   
 

ZARIA 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

                AG Baarermatte, 6340 Baar  

                Switzerland, CH 

( 511 )  4. 

__________________________ 
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( 111 )  3294-1/2011 

( 180 )  22.01.2020 

( 210 )  1446 

( 540 )   

 

TACTIC 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

               AG Baarermatte, 6340 Baar  

               Switzerland, CH 

( 511 )  4. 

__________________________ 

 

( 111 )  3299-1/2011 

( 180 )  20.08.2019 

( 210 )  1451 

( 540 )   

 

NERITA 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

               AG Baarermatte, 6340 Baar  

               Switzerland, CH 

( 511 )  4. 

__________________________ 

 

( 111 )  3302-1/2011 

( 180 )  20.08.2019 

( 210 )  1554 

( 540 )   

 

VALVATA 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

               AG Baarermatte, 6340 Baar  

               Switzerland, CH 

( 511 )  4. 

__________________________ 

 

( 111 )  3304-1/2011 

( 180 )  12.04.2021 

( 210 )  1460 

( 540 )   

 

DIOXITOL 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

               AG Baarermatte, 6340 Baar  

               Switzerland, CH 

( 511 )  1. 

__________________________ 

  

( 111 )  3306-1/2011 

( 180 )  08.01.2018 

( 210 )  1463 

( 540 )   

 

GLOBAL 

SOLUTIONS 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

                AG Baarermatte, 6340 Baar  

                Switzerland, CH 

( 511 )  35, 40. 

__________________________ 

 

( 111 )  3309-1/2011 

( 180 )  22.12.2021 

( 210 )  1466 

( 540 )   

 

OXITOL 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

                AG Baarermatte, 6340 Baar  

                Switzerland, CH 

( 511 )  1. 

__________________________ 

 

( 111 )  3312-1/2011 

( 180 )  20.08.2019 

( 210 )  1470 

( 540 )   

 

RETINAX 
 

( 730 )  SHELL BRANDS INTERNATIONAL  

                AG Baarermatte, 6340 Baar  

                Switzerland, CH 

( 511 )  4. 

__________________________ 
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( 111 )  3456-1/2011 

( 180 )  18.02.2018 

( 210 )  1901 

( 540 )   

 

T.G.I FRIDAY`S 
 

( 730 )  TGI Friday`s of Minnesota, Inc.  

                (Minnesota Corporation) 4201 Marsh  

                Lane, Carrollton, Texas 75007, US 

( 511 )  42. 

__________________________ 

 

( 111 )  3457-1/2011 

( 180 )  18.02.2018 

( 210 )  1902 

( 540 )   

 

FRIDAY`S 
 

( 730 )  TGI Friday`s of Minnesota, Inc.  

                (Minnesota Corporation) 4201 Marsh  

                Lane, Carrollton, Texas 75007, US 

( 511 )  42. 

__________________________ 

  

( 111 )  3458-1/2011 

( 180 )  18.02.2018 

( 210 )  1903 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  TGI Friday`s of Minnesota, Inc.  

                (Minnesota Corporation) 4201 Marsh  

                Lane, Carrollton, Texas 75007, US 

( 511 )  42. 

__________________________ 

 

( 111 )  3465-1/2011 

( 180 )  06.10.2018 

( 210 )  1944 

( 540 )   

 

TOYOTA RAV4 
 

 

( 730 )  TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI  

                KAISHA; (also trading as TOYOTA  

                MOTOR CORPORATION) 1, Toyota- 

                cho, Toyota-shi, Aichi-ken, JP 

( 511 )  12. 

__________________________ 

 

( 111 )  3469-1/2011 

( 180 )  14.04.2018 

( 210 )  1948 

( 540 )   

 

TOYOTA YARIS 
 

( 730 )  TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI  

                KAISHA; (also trading as TOYOTA  

                MOTOR CORPORATION) 1, Toyota- 

                cho, Toyota-shi, Aichi-ken, JP 

( 511 )  12. 

__________________________ 

 

( 111 )  3475-11/2011 

( 180 )  27.12.2019 

( 210 )  1958 

( 540 )   

 

COROLLA VERSO 
 

( 730 )  TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI  

                KAISHA; (also trading as TOYOTA  

                MOTOR CORPORATION) 1, Toyota- 

                cho, Toyota-shi, Aichi-ken, JP 

( 511 )  12. 

__________________________ 

 

( 111 )  3476-11/2011 

( 180 )  19.02.2019 

( 210 )  1959 

( 540 )   

 

TOYOTA D-4 
 

( 730 )  TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI  

                KAISHA; (also trading as TOYOTA  
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                MOTOR CORPORATION) 1, Toyota- 

                cho, Toyota-shi, Aichi-ken, JP 

( 511 )  12. 

__________________________ 

( 111 )  3489-1/2011 

( 180 )  06.10.2018 

( 210 )  1979 

( 540 )   

 

LANDCRUISER 
 

( 730 )  TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI  

                KAISHA; (also trading as TOYOTA  

                MOTOR CORPORATION) 1, Toyota- 

                cho, Toyota-shi, Aichi-ken, JP 

( 511 )  12. 

__________________________ 

 

( 111 )  3490-1/2011 

( 180 )  28.06.2019 

( 210 )  1983 

( 540 )   

 

STARLET 
 

( 730 )  TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI  

                KAISHA; (also trading as TOYOTA  

                MOTOR CORPORATION) 1, Toyota- 

                cho, Toyota-shi, Aichi-ken, JP 

( 511 )  12. 

__________________________ 

 

( 111 )  3491-1/2011 

( 180 )  28.06.2019 

( 210 )  1984 

( 540 )   

 

CAMRY 
 

( 730 )  TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI  

                KAISHA; (also trading as TOYOTA  

                MOTOR CORPORATION) 1, Toyota- 

                cho, Toyota-shi, Aichi-ken, JP 

( 511 )  12. 

__________________________ 

 
( 111 )  3986-1/2011 

( 180 )  21.12.2017 

( 210 )  2585 

( 540 )   

 

TETRAREX 
 

( 730 )  TETRA LAVAL HOLDINGS &  

                FINANCE S.A., Avenue General  

                Guisan 70, CH-1009 Pully, CH 

( 511 )  7, 16. 

__________________________ 

 

( 111 )  3988-1/2011 

( 180 )  02.02.2020 

( 210 )  2587 

( 540 )   

 

TETRA CLASSIC 
 

( 730 )  AB TETRA PAK; RUBEN RAUSINGS  

               GATA, S-221 86 LUND, SE 

( 511 )  7, 16, 29, 32. 

__________________________ 

  

( 111 )  4096-1/2011 

( 180 )  19.09.2021 

( 210 )  2793 

( 540 )   

DODGE 
 

( 730 )  New Carco Acquisition LLC; 1000  

               Chrysler Drive, Auburn Hills, State of  

               Michigan 48326, USA/SHBA 

( 511 )  12. 

__________________________ 

 

( 111 )  4362-1/2011 

( 180 )  15.02.2018 

( 210 )  3446 

( 540 )   

KOKCISAN 
 

( 730 )  KRKA Tovarna zdravil d.d., Novo  

               mesto 8501 Novo mesto, Šmajerška  

               c.br.6,SI          

( 511 )  5. 

__________________________ 
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( 111 )  4461-1/2011 

( 180 )  05.07.2018   

( 210 )  3455 

( 540 )   

 

LECITON  
 

( 730 )  KRKA tovarna zdravil d.d. Novo mesto,  

               8501 Novo mesto,  

               Šmarješka c. br. 6, SI 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  4465-1/2011 

( 180 )  10.10.2018   

( 210 )  3469 

( 540 )   

 

KAMAGEL 
 

( 730 )  KRKA tovarna zdravil d.d. Novo mesto,  

               8501 Novo mesto,  

               Šmarješka c. br. 6, SI 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  4471-1/2011 

( 180 )  28.06.2021   

( 210 )  3478 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  HARMAN INTERNATIONAL  

                INDUSTRIES, INC; A CALIFORNIA   

                CORPORATION 8500 BALBOA  

                BOULEVARD NORTHRIDGE,   

                CALIFORNIA, US 

( 511 )  9. 

__________________________ 

  

( 111 )  4495-1/2011 

( 180 )  04.03.2019   

( 210 )  3532 

 

 

 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  MARS INCORPORATED; 6885 ELM  

               STREET, McLEAN-VIRGINIA  

               22101-3883, US 

( 511 )  29, 30. 

__________________________ 

 

( 111 )  4540-1/2011 

( 180 )  25.01.2019   

( 210 )  3632 

( 540 )   

 

REVLON 
 

( 730 )  REVLON CONSUMER PRODUCTS  

               CORPORATION; 237 PARK    

               AVENUE, NEW YORK, N.Y. 10017,  

               US 

( 511 )  3. 

__________________________ 

 

( 111 )  4544-1/2011 

( 180 )  26.10.2018   

( 210 )  3635 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  REVLON CONSUMER PRODUCTS  

               CORPORATION; 237 PARK    

               AVENUE, NEW YORK, N.Y. 10017,  

               US 

( 511 )  3. 

__________________________ 

 
( 111 )  4549-1/2011 

( 180 )  23.12.2017   

( 210 ) 3638  
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( 540 )   

ALMAY  
 

( 730 )  REVLON (SUISSE) S.A.  

               Badenerstrasse 116, 8952 Schlieren,  

               Zurich, CH     

( 511 )  3. 

__________________________ 

 

( 111 )  4608-1/2011 

( 180 )  09.08.2019 

( 210 )  3604 

( 540 )   

 

K O B E L C O 
 

( 730 )  KOBE STEEL, LTD; 10-26,  

                Wakinohama-cho 2-chome, Chuo-ku,  

                Kobe-shi, Hyogo 651-8585, JP 

( 511 )  6, 7, 9, 11 

__________________________ 

  

( 111 )  4614-1/2011 

( 180 )  26.08.2018 

( 210 )  2792 

( 540 )   

 

CIPRINOL 
 

( 730 )  KRKA tovarna zdravil d.d., Novo mesto  

               8501 Novo mesto, Šmajerška c.br. 6, SI 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  4682-1/2011 

( 180 )  01.10.2021 

( 210 )  3920 

( 540 )   

 

STREPSILS 
 

( 730 )  Reckitt & Colman (Overseas) Limited;  

               Dansome Lane, Hull HU8 7DS, UK 

( 511 )  5. 

__________________________ 

( 111 )  4683-1/2011 

( 180 )  30.10.2021 

( 210 )  3921 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  RECKITT & COLMAN (OVERSEAS)  

               LIMITED; DANSOM LANE, HULL  

               HU8 7DS, GB 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  4698-1/2011 

( 180 )  20.11.2021 

( 210 )  3947 

( 540 )   

 

WOOLITE BLACK 
 

( 730 )  RECKITT & COLMAN (OVERSEAS)  

               LIMITED; DANSOM LANE, HULL  

               HU8 7DS, GB 

( 511 )  1, 3. 

__________________________ 

 

( 111 )  4889-1/2011 

( 180 )  07.08.2021 

( 210 )  4014 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  UNILEVER N.V. Weena 455, 3013 AL  

               Rotterdam, NL 

( 511 )  29, 30. 

__________________________ 

  

( 111 )  4909-1/2011 

( 180 )  13.09.2021 

( 210 )  4108 
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( 540 )   

 

SANXIAO 
 

( 730 )  COLGATE-PALMOLIVE  

                INVESTMENTES (BVI) Ltd.; Harney,  

                Westwood & Riegels, Craigmuir  

                Chambers, P.O.Box 71 Road Town,  

                British Vergin Islands, IS 

( 511 )  3, 21. 

__________________________ 

 

( 111 )  4960-1/2011 

( 180 )  4960-1/2011 

( 210 )  6560 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  Novartis AG; CH-4002 Basel  

                Switzerland (CH) 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  4961-1/2011 

( 180 )  03.09.2021 

( 210 )  6561 

( 540 )   

 

 
 

( 730 )  Novartis AG; CH-4002 Basel  

                Switzerland (CH) 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 
( 111 )  5213-1/2011 

( 180 )  12.10.2021 

( 210 )  5603 

 

( 540 )   

 

MOSPILAN 
 

( 730 )  NIPPON SODA CO, LTD; 2-2-1,  

               Ohtemachi, Chiyoda-ku, Tokyo, JP 

( 511 )  5. 

__________________________ 

 

( 111 )  5280-1/2011 

( 180 )  04.06.2019 

( 210 )  6053 

( 540 )   
 

INVENSYS 
 

( 730 )  INVENSYS PLC; Third Floor, 40  

               Grosvenor Place, London, SW1X 7AW,  

               United Kingdom 

( 511 )  9. 

__________________________ 
  
( 111 )  5285-1/2011 

( 180 )  01.03.2022 

( 210 )  6057 

( 540 )   
 

INVENSYS 
 

( 730 )  INVENSYS PLC; Third Floor, 40  

               Grosvenor Place, London, SW1X 7AW,  

               United Kingdom 

( 511 )  6, 7, 9, 11, 37, 42, 43. 

__________________________ 
 

( 111 )  5297-1/2011 

( 180 )  01.03.2022 

( 210 )  6068 

( 540 )   
 

RANCO 
 

( 730 )  RANCO INCORPORATED OF  

                DELAWARE. (Delaware corporation)  

                300 Delaware Avenue, Suite 1704,  

                 WILMINGTON, DE 19801, US 

( 511 )  7, 9, 11, 37. 

__________________________ 
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( 111 )  5299-1/2011 

( 180 )  01.03.2022 

( 210 )  6070 

( 540 )   

 
 

( 730 )  RANCO INCORPORATED OF  

               DELAWARE. 300 DELAWARE  

               AVENUE, SUITE 1704,  

               WILMINGTON, DELAWARE 19801,  

               US 

( 511 )  7, 9, 11, 12, 37. 

__________________________ 

 

( 111 )  5377-1/2011 

( 180 )  20.04.2021 

( 210 )  6679 

( 540 )   

 

DONALDSON 
 

( 730 )  DONALDSON COMPANY INC.; 1400  

                WEST 94th STREET, MINNEAPOLIS,  

                MINNESOTA 55431, US 

( 511 )  7. 

__________________________ 

 

( 111 )  5411-1/2011 

( 180 )  22.01.2022 

( 210 )  2271 

( 540 )   

 

KOLINSKA 
 

( 730 )  KOLINSKA Prehrambena d.d. Kolinska  

               ulica 1, SI-1544 Ljubljana  (SI)  

( 511 )  5, 29, 30, 32. 

__________________________ 

  

( 111 )  5582-1/2011 

( 180 )  15.03.2020 

( 210 )  832 

 

( 540 )   
 

 
 

( 730 )  CALVIN KLEIN TRADEMARK  

               TRUST c/o WILMINGTON TRUST  

               COMPANY RODNEY NORTH, 1100  

               NORTH MARKET STREET,   

               WILMINGTON, DE 19890, US 

( 511 )  3, 25. 

__________________________ 
 

( 111 )  5592-1/2011 

( 180 )  07.05.2020 

( 210 )  890/1A 

( 540 )   
 

SCHWEPPES DRY 
 

( 730 )  ATLANTIC INDUSTRIES; P.O.Box  

               309 GT, Grand Cayman, Cayman  

               Islands (KY) 

( 511 )  32. 

__________________________ 
 

( 111 )  5662-1/2011 

( 180 )  22.12.2021 

( 210 )  1896 

( 540 )   
 

FILTRONA 
 

( 730 )  FILTRONA INTERNATIONAL  

               LIMITED; Milton Keynes, UK 

( 511 )  7, 8, 9, 34. 

__________________________ 
 

( 111 )  5936-1/2011 

( 180 )  20.02.2021 

( 210 )  6868 

( 540 )   
 

MULTISOLA 
 

( 730 ) PIVOVARNA UNION D.D.  

              Pivovarniška ulica 2, 1000 LJUBLJANA,   

               SLOVENIJA, SL 

( 511 )  32. 

__________________________ 
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( 111 )  5941-1/2011 

( 180 )  30.12.2020 

( 210 )  6873 

( 540 )   

 

UNION 
 

( 730 )  PIVOVARNA UNION d.d., Ljubljana  

               Pivovarniška ul. 2, SI 

( 511 )  30, 31, 32, 33 . 

__________________________ 

  

( 111 )  5942-1/2011 

( 180 )  20.02.2021 

( 210 )  6874 

( 540 )   

 

SOLA LEDENI ČAJ  
 

( 730 )  PIVOVARNA UNION d.d.  

               Pivovarniška uluca 2, 1000  

               LJUBLJANA, SL 

( 511 )  30. 

__________________________ 

 

 
 


